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Die Solidität einer Immobilien-
anlage kombiniert mit den
Chancen einer innovativen 
Unternehmensbeteiligung
in einer ertragsstarken Branche

Grapevault Wine Fund No.1 GmbH & Co.KG

‚‚

Wine Investments GmbH

       Seite 2

Die Partnerschaft mit dem traditionsreichen 

Weingut Baron Knyphausen beteiligt den 

Grapevault Wine Fund No. 1 an berühmten 

Spitzenreblagen im Rheingau und damit am 

historischen Kern des deutschen Weinbaus.

Grapevault Wine Fund No.1 
GmbH & Co. KG

… Kiedricher Sandgrub (Auslese 2005 94 Punkte Wine Spectator) 

Erbacher Stein morgen (Erste Lage 2009 95 Punkte Wine Spectator) 

Hattenheimer Wisselbrunnen(Große Lage 2009 92Punkte R. Parker)

Erbacher Marcobrunn (Erstes Gewächs 2001 92 Punkte Tanzer) 

Erbacher Michelmark (TBA 1992 96 Punkte R. Parker) …

‚‚
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Vorteile
- Unterirdisches Lager mit Lastenaufzug
- Mehrfach gegen Einbruch gesichert
- Alarmgesichert
- Feuerfeste Räumlichkeiten
- Geruchs- und erschütterungsfrei
- Konstantes Klima (12 °C, 70% rel. Luftfeuchtigkeit)
- Kein Tageslicht
- Zugang nur über Personal von winespecials

Einlagerungs- und Versandservice
Wenn Sie Weine einlagern möchten und keine Zeit haben, dies persönlich zu erledigen, können Sie Ihre Schätze zu uns schicken. Wir lagern diese an 
Ihrem Lagerplatz für Sie ein. Und sollten Sie Ihre Weine gern bei sich haben wollen, und ebenfalls keine Zeit zur Abholung haben, so senden wir 
Ihnen diese professionell verpackt per UPS zu.

Versicherte Werte
Ihre Weine sind bis zu einem Wert von 1000,- Euro standardmäßig versichert. Gern versichern wir Ihre Kreszenzen bis hin zu Ihrem gewünschten 
Betrag. Pro weitere angefangene 5.000,- Euro werden 10,- Euro Versicherungs-Gebühr/Monat berechnet.

Preise
Es gibt 2 Varianten der Lagermöglichkeit: Sie mieten den Platz für eine Europalette (Kapazität bis ca. 600 Flaschen), oder ein Regalfach (Kapazität bis 
72 Flaschen, entspricht sechs 12er Bordeaux Holzkisten). Ganz gleich wie intensiv Sie Ihren zur Verfügung stehenden Platz ausnutzen, der Preis bleibt 
derselbe. Auf Wunsch bieten wir Ihnen entsprechendes Material zur Einlagerung an.

Europalette: 24,90 Euro/Monat
Regalfach: 9,90 Euro/Monat

Alle Preise zzgl. MwSt. Die Abrechnung erfolgt jährlich. Kündbar bis zum 5. eines Monats auf Monatsende; ein evtl. Restguthaben wird erstattet.

Großhandel
Gern bieten wir Ihnen individuelle Konditionen bei Einlagerung mehrerer Paletten an. Bitte nehmen Sie Kontakt mit uns auf.

Winespecials · Schlagwiesen 14 · D-72622 Nürtingen-Hardt · Telefon 0 70 22 99 91 14 · info@winespecials.de · www.winespecials.de

Wir bieten Ihnen in unseren unterirdischen Räumlichkeiten an,  

Ihre Weine professionell einzulagern. Das Ganze möchten wir sehr 

einfach und kostengünstig strukturieren, so dass Sie mehr vom 

Wertzuwachs Ihrer Flaschen haben. Wir verzichten bewusst auf einen 

Degustationsraum und edles Ambiente, um Ihre Einlagerung finanziell 

so lukrativ wie möglich zu gestalten. Da unsere Einrichtung  

entsprechend gesichert ist, haben nur Mitarbeiter von winespecials 

Zutritt. D. h. wir lagern mit Ihnen gemeinsam ein und holen die Weine 

auch wieder gemeinsam aus dem Lager heraus. 

Weitere Personen haben keinen Zutritt. Sofern Sie „zwischenrein“ an 

Ihre Bestände möchten, vereinbaren wir gern einen Termin mit Ihnen.
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39. PRÄSENZ-
AUKTION 
ERLESENER
WEINE &
SPIRITUOSEN
SAMSTAG 
30. NOVEMBER 
AB 12 UHR
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Die große Weihnachts-Weinauktion am 30. November 2013
Gönnen Sie sich nur das Beste – Sie haben es verdient! 

Zugegeben ist es diesmal nicht schwierig, das Beste unter den vielen Angeboten zu finden. Dieser Katalog sprengt
die normalen Maßstäbe. Wenn Sie das Besondere suchen, finden Sie es in dieser Auktion. 

Vergessen Sie kurz den Alltag wie die NSA-Affäre, Mautgebühr oder Memoiren von Tennisspielern und genießen Sie einen Aus-
flug in die weite Welt der namhaftesten Weine, Weinikonen und der hochinteressanten flüssigen Kuriositäten. 

Viele, viele Bordeaux, Prominenz und Tradition aus dem Burgund, große Namen und Weine aus dem Piemont, Klassiker der
Toskana, die Ikonen der Neuen Welt, einzeln und in Kisten, sowie Champagner, wundervolle Madeira und Portweine ab 1863 –
dieser Katalog macht jedem vinophilen Genießer den Mund wässrig.

1.421 LOTS WARTEN AM 30. NOVEMBER AUF SIE: 

Rote Bordeaux einzeln & in OHK Angelus, Ausone, Beychevelle, Cheval Blanc, Clerc Milon, Clinet, Cos D’Estournel, Ducru
Beaucaillou, Figeac, Giscours, Grand Puy Lacoste, Gruaud Larose, Haut Brion, L’Evangile, La
Conseillante, La Mission, La Mondotte, Lafite Rothschild (ab 1948) & Carruades, Lafleur, Latour,
Leoville Barton, Leoville Las Cases, Lynch Bages, Margaux, Montrose, Mouton (ab 1921), Palmer,
Petrus, Pichon Baron, Pichon Comtesse, Talbot, Tertre de Roteboeuf, Troplong Mondot & Trotanoy. 

Große Burgunder Sammlung Bernstein, Boillot, Boisset, Bouchard, Carillon, Cathiard, Clair, Clavelier, Coche Dury, Comte
Armand, Comte de Vogue, Comte Lafon, Confuron, Dugat Py, Faiveley, Fourrier, Girardin,
Hudelot Noellat, Lambrays, Laurent, Le Moine, Leflaive, Leroy, Liger Belair, Lignier, Meo Camuzet,
Mommessin, Mongeard Mugneret, Moreau, Mortet, Mugneret, Noellat, Ponsot, Prieur, Ramonet,
Rapet, Rossignol Trapet, Romanée Conti ab 1961,  Roumier & Rousseau.  

Grüße aus dem Rhônetal J. Aine Hermitage La Chapelle, Baroche, Beaucastel, Chapoutier, Chave, Clos du Caillou,
Clos Saint Jean, Delas, Guigal, Janasse, Rayas, Rostaing & Vieille Julienne. 

Feines aus der Toskana Antinori Masseto, Ornellaia, Solaia & Tignanello, Argiano, Avignonesi, Carnasciale, Case Basse
Soldera, Castello dei Rampolla, Castello di Ama, Fontodi, Frescobaldi, Il Poggione, Montevertine,
Le Pupille, Sassicaia, Siro Pacenti,& Tua Rita. 

Erlesenes aus dem Piemont Altare, Bologna, Chiarlo, Aldo & Giacomo Conterno, Conterno Fantino, Gaja, Giacosa, Mascarello,
Prunotto, Sandrone & Scavino. 

Träume aus Venetien Allegrini, Dal Forno, Quintarelli & Zenato.

Deutsche Schätze Anheuser, Becker, Bürklin-Wolf, Dönnhoff, Deinhard, Keller, Kesseler, Meyer Näkel, E. Müller,
J. J. Prüm, Reichsrat von Buhl, Schloss Johannisberg, Schloss Reinhartshausen & Staats-
weingüter.

Große Erzeuger aus Österreich Alzinger, Batonnage, Bründlmayer, Feiler-Artinger, Gesellmann, Heinrich, Hirtzberger, Igler,
Kerschbaum, Knoll, Kracher, Krutzler, Markowitsch, Nittnaus, Pichler, Pöckl, Prieler, Schwarz,
Tement & Triebaumer.

Umfangreiche US Kollektion Antica Terra, Araujo, Beringer, Caymus, Dominus, Dunn, Bond, Colgin, Dominus, Dunn,
Marcassin, Mondavi, Montelena, Opus One, Quilceda Creek, Phelps, Ramey, Ridge, Shafer &
Sine Qua Non.  

Exquisite Champagnersammlung Armand de Brignac, Deutz, Heidsieck, Jeanmaire, Krug incl. Clos de Mesnil, Moët & Chan-
don Dom Perignon, Perrier Jouet, Pol Roger, Roederer, Taittinger Comtes de Champagne &
Veuve Clicquot La Grande Dame Rose Magnum. 

Feiner Schwung Neue Welt Clarendon Hills Astralis, Fox Creek & Penfolds Grange. 

Spaniens große Weine Artadi, Barbier, Lopez de Heredia, Mas Martinet, Palacios Ermita, Pesquera Janus, Pingus,
Roda, Vall Llach, Vega Sicilia Unico & Riserva Especial sowie Castilo Ygay ab 1925. 

Edle Destilate  Armagnac Castrade, Briat & Laubade; Cognac Merlin, Rouyer & Ferrand; Whisky Balve-
nie 1974, Bells Collection & Speyside, sowie Levi Grappa.

Madeira & Port  Barbeito, Burmester, Cossart Gordon & Niepoort.

Sie sehen selbst, hier gibt es diesmal nur feine Sachen, nehmen Sie sich ein bisschen Zeit und schmökern Sie durch
unsere Auktionen – es lohnt sich, versprochen!

Bei unserer Vorverkostung steht eine große Anzahl Weine der Präsenz-Auktion und der kommenden Online-Auktionen zur
Verfügung. Genießen Sie dieses Ereignis mit Gleichgesinnten und verbringen Sie mit uns ein paar schöne Stunden! 

Sie sind urlaubsreif oder können zur Präsenzauktion nicht persönlich kommen? Machen Sie doch einfach Gebrauch von
einem schriftlichen Gebot, so versäumen Sie unter keinen Umständen die Gelegenheit zum Erwerb Ihrer Kellerlieblinge. 

Wichtiger Hinweis für alle Bieter, die unseren Online Bietagenten für die Präsenzauktion verwenden. Dieses Tool erstellt Ihnen
auf bequeme Weise Ihr schriftliches Bieterformular. Dieses Bieterformular müssen Sie uns unterschrieben zukommen lassen:
Per Fax, per Email, als .pdf Scan oder per Post. Die Gebote werden nicht automatisch an uns übermittelt! Bitte geben Sie
Ihre schriftlichen Gebote nicht später als zwölf Stunden vor der Auktion ab. 

Ein Frohes Weihnachtsfest und ein gesundes, glückliches Neues Jahr wünscht Ihnen 

Ihre Munich Wine Company 
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JÄGERSTRASSE 2 

82041 DEISENHOFEN

TEL. ++49 (0) 89 / 678 055 - 50

FAX ++49 (0) 89 / 678 055 - 77

INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

ÖFFENTLICHE UND 

FREIWILLIGE 

VERSTEIGERUNG AUS 

VERSCHIEDENEM BESITZ.

AUKTIONATOR

DIPL. SOMMELIER UIW

STEFAN SEDLMEYR

EU BETRIEBSWIRT

HANS FRIEDRICH

WEIHNACHTSAUKTION
SA. 30.NOVEMBER 2013
AB 12 UHR
IN DEISENHOFEN

VORBESICHTIGUNG 
DER WEINE 
NACH TELEFONISCHER 

AN MELDUNG GERNE 

MÖGLICH

DEGUSTATION
SAMSTAG, 30. NOVEMBER 

11 UHR 

AUKTION:
SAMSTAG, 30. NOVEMBER 

12 UHR 

PRO STUNDE WERDEN 

CA. 150 OBJEKTE

VERSTEIGERT.

Munich 
Wine

Company
TERMINE

DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONS -
KATALOG SIND THEMEN BEZOGENE
DEKORATIONSBILDER, DIE NICHT
UNBEDINGT DEN ANGEBOTENEN
LOTS ENTSPRECHEN. DIE ZU DEN
LOTS GEHÖRENDEN ORIGINAL AB -
BILDUNGEN FINDEN SIE IN UNSEREM
ONLINE-KATALOG (INTERNET). 
WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

  



TERMINE & GEBOTE 

UM LÄNGERE WARTEZEITEN FÜR SIE BEI DER

ABHOLUNG ERSTEIGERTER OBJEKTE ZU 

VERMEIDEN, IST ES ER FOR DER LICH, DASS SIE

EINEN ABHOL TERMIN MIT UNS VEREINBAREN.

DIE OBJEKTE WERDEN DANN FÜR SIE 

VOR BEREITET UND BEREIT GE STELLT. 

ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE SIND SOFORT
NACH EINGANG DER RECHNUNG, SPÄTESTENS
JEDOCH 14 TAGE NACH ZUSCHLAG ZU BEZAHLEN.

ZUR GEFÄLLIGEN BEACH TUNG DER IN

DEUTSCHLAND GEL TENDEN ALLGEMEINEN 

VER STEI GE RUNGS BEDINGUNGEN: DIE VOM

VERSTEIGERER NICHT ZU VERTRETENE

GEFAHR DER BESCHÄDIGUNG ODER DES

VERLUSTES GEHT MIT DEM ZUSCHLAG AUF 

DEN KÄUFER ÜBER.

ERSTEIGERTE WEINE KÖNNEN IM AUKTIONSHAUS 

FRÜHESTENS AB MITTWOCH 4. DEZEMBER 2013

NACH VORHERIGER ANMELDUNG ABGEHOLT WERDEN.

DIE ERSTEIGERTEN WEINE MÜSSEN SPÄTESTENS 

14 TAGE NACH ERHALT DER RECHNUNG ABGE HOLT 

ODER ZUM VERSAND ANGEWIESEN WERDEN. 

 
 

KOMMENDE 

PRÄSENZ WEINAUKTION

15. MÄRZ 2014

EINLIEFERUNGSSCHLUSS 14. FEBRUAR 2014

KOMMENDE ONLINE WEINAUKTIONEN

23. NOVEMBER – 3. DEZEMBER 2013

19. DEZEMBER 2013 – 9. JANUAR 2014

B ETR I EBSFER I EN

21.  DEZ EM B ER 2013 
B IS 6 .  JANUAR 2014

Weinvorspann_Dezember_2013_Weinvorspann  10.11.13  19:37  Seite 5



wichtige

ORT DER AUKTION

MUNICH WINE COMPANY 

JÄGERSTRASSE 2

82041 DEISENHOFEN

ÖFFENTLICHE 
VERKEHRSMITTEL
S3 – HALTESTELLE

DEISENHOFEN, CA. 5 MIN. 

FUSSWEG ZUM  AUKTIONSHAUS

S20 UND S27 MO. - FR.

EINLIEFERUNGEN

EINLIEFERUNGEN FÜR UNSERE

NÄCHSTEN AUKTIONEN WERDEN

AB SOFORT ENT GE GEN GE -

NOM MEN. WIR BIETEN IHNEN 

PRÄSENZ- UND ONLINE- WEIN -

AUKTIONEN, SOFORT VERKAUF,

SAMMLUNGS AUF LÖSUNGEN

UND VER MITT LUNG VON WEINEN.

VORTEILE FÜR
EINLIEFERER

UNKOMPLIZIERTE UND 

DISKRETE ABWICKLUNG.

ABHOLUNG DER ZU VERSTEI-

GERNDEN WEINE BEI IHNEN 

IM HAUSE MÖGLICH.

SCHNELLER VERKAUF DURCH

UNSERE DIREKTVERMITTLUNG.

KONTAKTIEREN SIE UNS

UNVERBINDLICH.

VORTEILE FÜR KÄUFER

FREI HAUS LIEFERUNG FÜR 

BIETER IM STADTGEBIET

MÜNCHEN AB 2.000 EURO

UMSATZ.

PERSÖNLICHE BESICHTIGUNG

UND BERATUNG DER INTERES-

SANTEN EINLIEFERUNGEN

NACH TERMINABSPRACHE IN

UNSEREM HAUSE VOR DER

AUKTION. 

BERATUNGS-SERVICE

BENÖTIGEN SIE FÜR IHRE 

PRIVATE WEINAUSWAHL 

EMPFEHLUNGEN ODER 

WÜNSCHEN SIE WEITERE

INFORMATIONEN, SO 

WENDEN SIE SICH BITTE 

AN UNS.

STEFAN SEDLMEYR

T. +49 (0) 89 / 678 055 - 55

SEDLMEYR@

MUNICHWINECOMPANY.COM

HANS FRIEDRICH

T. +49 (0) 89 / 678 055 - 66

FRIEDRICH@

MUNICHWINECOMPANY.COM

ABKÜRZUNGS- UND

INHALTSVERZEICHNIS, SOWIE

DIE HINWEISE ZU DEN IM

KATALOG VERWENDETEN

BEWERTUNGEN FINDEN SIE 

IM ANHANG.

WEINPOSTER

JEDER KÄUFER BEI UNSEREN

PRÄSENZAUKTIONEN ERHÄLT

AUF NACHFRAGE ZU SEINEN

ERSTEIGERTEN WEINEN 

EIN GROSSFORMATIGES

WEINPOSTER GRATIS.

FOTOS: NANCY DAHLBRUCK,

ANETT MEYER, ANJA PRESTL 

Informationen
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Wegbeschreibung
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A995

Salzburg »

Deisenhofen

Oberhaching

« Grünwald

VON MÜNCHEN KOMMEND 

AUF DIE A995 AUFFAHREN

(HARLACHINGER/GIESINGER

ZUBRINGER ÜBER AUFFAHRT

ALTE MCGRAW KASERNE ODER

DURCH UNTERFÜHRUNG IN

DER TEGERNSEERLAND-

STRASSE VOM RING KOMMEND)

ZUR A99/A8 UND DORT AN DER 

3. ABFAHRT (OBERHACHING/

GRÜNWALD) ABFAHREN. 

2. AMPEL RECHTS ABBIEGEN

AUF DIE MÜNCHNER STRASSE

RICHTUNG OBERHACHING. AUF

DIESER STRASSE BLEIBEN

DURCH OBERHACHING DURCH

(STRASSE HEISST AB HIER

TÖLZER STRASSE) UND CA. 

500 METER NACH DEM ORTS -

AUSGANGS SCHILD RECHTS IN

DIE BERGSTRASSE EINBIEGEN.

AM ENDE DER BERGSTRASSE

LINKS ABBIEGEN AUF DEN

HUBERTUSPLATZ UND DIE 

2. STRASSE GLEICH RECHTS IN

DIE BAHNHOFSTRASSE EIN-

BIEGEN. DIE ERSTE STRASSE

LINKS (JÄGERSTRASSE) EIN-

BIEGEN, UND GLEICH AUF DEN

PARK PLATZ HINTER DEM

GROSSEN WEISSEN HAUS

ECKE BAHNHOF- /JÄGERSTR.

WENN DORT ALLES BELEGT

SEIN SOLLTE, BITTE IN DER

JÄGERSTRASSE PARKEN, DORT

GIBT ES KEINE ZEIT BE -

SCHRÄNKUNGEN. FAHRTZEIT

VON MÜNCHEN HARLACHING

BIS ZUM AUKTIONSHAUS 15 MIN. 

VON AUSSERHALB MÜNCHENS
KOMMEND FOLGEN SIE AUS

RICHTUNG SALZBURG DER 

A995 RICHTUNG TAUFKIRCHEN/

MÜNCHEN GIESING BIS ZUR

ANSCHLUSS STELLE

OBERHACHING/GRÜNWALD. 

AUS DEM NORDEN ÜBER DEN

AUTOBAHNRING RICHTUNG

SALZBURG FAHREN UND WEI-

TER DER AUTOBAHN RICHTUNG

TAUFKIRCHEN/MÜNCHEN

GIESING FOLGEN BIS ZUR

ANSCHLUSSSTELLE

OBERHACHING/GRÜNWALD. 

AUS DEM SÜDEN ÜBER DIE

GARMISCHER ODER LINDAUER

AUTOBAHN BIS ZUM ENDE DER

AUTOBAHNEN. DANN ÜBER

DEN MITTLEREN RING

RICHTUNG SALZBURG FAHREN,

DURCH DIE UNTERFÜHRUNG

DER MCGRAW KASERNE WEI-

TER IN RICHTUNG SALZBURG

BIS ZUR ANSCHLUSS   STELLE

OBERHACHING/ GRÜNWALD.

S
Bergstr.

Bahnhofstrasse

Jä
ge

rs
tr.

T
is

in
s
tr
.

« 
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rl
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h
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 »

GRÜNWALD

BITTE BEACHTEN SIE:

IN DEN MEISTEN NAVIGATIONS -
SYSTEMEN FINDEN SIE UNS 

NUR MIT ORTSANGABE OBER -
HACHING, ODER GEBEN SIE 

DIE POSTLEITZAHL 82041 
IN IHR SYSTEM EIN.
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1. WIR ARBEITEN MIT GRÖSSTER SORGFALT, 

UM DIE ANGABEN IM KATALOG BEZÜGLICH

FÜLLNIVEAU UND ZUSTAND DER FLASCHEN

SO AKKURAT WIE MÖGLICH ZU GESTALTEN.

HIERBEI KANN ES ABER IM LAUFE DER LAGE -

RUNG ODER DES TRANSPORTS ZU VERÄN -

DERUNGEN KOMMEN, INSBESONDERE BEI

FLASCHEN, DIE ÄLTER ALS 20 JAHRE SIND.

2. DIE KÄUFER VON WEINEN SOLLTEN BE -

DENKEN, DASS KORKEN NACHGEBEN ODER

VERSAGEN KÖNNEN, WACHS- UND LACK -

KAPSELN BESCHÄDIGT WERDEN KÖNNEN.

DIES KANN INSBESONDERE BEIM VERSAND

EINTRETEN. 

3. ORIGINALHOLZ KISTEN AB 500 € WERDEN

AUS VERSICHERUNGSTECHNISCHEN GRÜN-

DEN SEPARAT VOM INHALT VERSENDET. NUR

AUF WUNSCH UND RISIKO DES ERSTEIGE -

RERS IST EIN VERSAND IM ORIGINALGE BINDE

MÖGLICH.

4. FÜR SCHÄDEN, DIE DURCH DIE IN PUNKT 

1 BIS 3 AUFGEFÜHRTEN RISIKEN ENT STEHEN,

ÜBERNIMMT DIE MUNICH WINE COMPANY

KEINERLEI HAFTUNG.

5. PREISABSCHLÄGE ODER RÜCKNAHMEN

DER ERSTEIGERTEN WARE SIND NACH

AUSLIEFERUNG AUSGESCHLOSSEN. EINE

ERSATZLIEFERUNG IM FALLE VON TRANS -

PORTSCHÄDEN ODER VERSEHENTLICH 

FALSCHEN KATALOGANGABEN KANN NICHT

GELEISTET WERDEN.

6. EINE FEUCHTE LAGERUNG KANN VER -

UNREINIGUNGEN AUF DEN WEIN ETIKETTEN

HINTERLASSEN. ES IST ANZUMERKEN, 

DASS EINE FEUCHTE AUFBE WAHRUNG DER

QUALITÄT DES WEINS ZUTRÄGLICH IST. 

7. DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONS KATALOG

SIND THEMEN BEZOGENE DEKORATIONS -

BILDER, DIE NICHT DEN ANGEBOTENEN

LOTS ENTSPRECHEN. DIE DEN LOTS ZUGE-

HÖRIGEN ORIGINAL ABBILDUNGEN FINDEN SIE

IN UNSEREM ONLINE-KATALOG. 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

1. WE DO ALL THAT IS POSSIBLE TO DETER-

MINE THE ACCURATE LEVELS AND CONDI-

TIONS OF OLDER WINES. NEVERTHELESS,

THESE LEVELS MAY CHANGE BETWEEN

CATALOGUING AND SALE. THIS MAY BE DUE

TO THE AGING OF THE CORK OR TO CHAN-

GING TEMPERATURES DURING STORAGE 

OR TRANSPORT.

2. THE RISK OF CORK SEEPAGE OR FAILURE

IN OLD BOTTLES, OR DAMAGE OF THE WAXED

OR ENAMEL CAPSULES IS ALWAYS A POSSI-

BILITY, ESPECIALLY DURING TRANSPORT. THE

POTENTIAL BUYER SHOULD TAKE THIS INTO

ACCOUNT. 

3. ORIGINAL WOODEN CASES  ABOVE 500 €

ARE SHIPPED SEPARATELY FROM THE 

BOTTLES. WE SHIP THOSE BOTTLES IN 

WOODEN CASES ONLY ON DEMAND AND 

AT THE RISK OF THE BUYER.

4. MUNICH WINE COMPANY IS NOT 

RESPONSIBLE FOR ANY LOSSES OR 

CLAIMS RESULTING FROM THE RISKS AND

CONDITIONS MENTIONED ABOVE IN 

PASSAGES 1 TO 3.

5. THERE WILL BE NO PRICE NEGOTIATIONS

OR RETURNS OF PURCHASED ITEMS AFTER

THE DELIVERY HAS BEEN MADE. NOR WILL 

WE PROVIDE ANY SUBSTITUTES IN CASE OF 

BREAKAGE OR ERROR IN DESCRIPTION.

6. STAINED LABELS MAY APPEAR WHEN 

THE WINES WERE STORED UNDER CONDI-

TIONS OF HIGH HUMIDITY. IT SHOULD BE

MEN TIONED THAT THIS TREATMENT IS 

GENERALLY BENEFICIAL TO THE QUALITY 

OF THE WINE. 

6. THE PICTURES IN THE AUCTION CATALOG

SERVE DECORATIVE PURPOSES AND ARE

NOT EXACT PHOTOS OF ANY SINGLE LOT.

THE ORIGINAL LOT PICTURES CAN BE SEEN

IN OUR ONLINE CATALOG. 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

CAUTIONARY NOTES WICHTIGE HINWEISE

Weinvorspann_Dezember_2013_Weinvorspann  10.11.13  19:37  Seite 8



ZAHLUNGSMODALITÄTEN, 
WARENABHOLUNG

AKZEPTIERT WIRD BARGELD (BEI
SUMMEN ÜBER € 10.000,- AUS WEIS
NICHT VERGESSEN), EC KARTEN UND
BANKBESTÄTIGTE SCHECKS IN HÖHE
DER DECKUNG. ANDERE SCHECKS
KÖNNEN NICHT AKZEPIERT WERDEN.
WIR AKZEPTIEREN KEINE KREDIT KARTEN.
BEZAHLT WIRD AUS SCHLIESSLICH IN
EURO. WIR WEISEN DARAUF HIN, DASS
WIR KEINE ERSTEIGERTE WARE BEI
SCHECKBE ZAHLUNG OHNE BANK -
BESTÄ TIGUNG AUSHÄNDIGEN KÖNNEN.
WIR AKZEPTIEREN NORMALE SCHECKS
ALS ZAHLUNG. DIE WARE KANN JE DOCH
ERST NACH END GÜLTIGER GUT SCHRIFT
DES SCHECKS HERAUSGEGEBEN
WERDEN. WIR ER HEBEN EINE LAGER -
GEBÜHR FÜR NICHT ABGE HOLTE WARE
VON € 2,- PRO TAG, AB 14 TAGE NACH
ERHALT DER AB RECHNUNG.

SCHECKGEBÜHREN
AUSLANDSSCHECKS. DIE 
SCHECK     GEBÜHREN BETRAGEN: 
BIS EURO 300,- EURO 15,-;
AB EURO 300,- EURO 20,-; 
AB EURO 10.000,- 0,15% VOM BETRAG.

BIETERNUMMERN
BIETERNUMMERN FÜR DIE AUKTIONS -
TEIL NEHMER WERDEN WÄHREND DER
BESICH TIGUNG UND VOR BEGINN DER
AUKTION AUSGEGEBEN. DIE AUSGABE
DER BIETER NUMMERN GESCHIEHT
GE GEN ADRESSEN-ANGABE. ZUR
PRÜFUNG DER RICHTIGKEIT DER
ADRESSE 
BITTEN WIR, DEN PERSONAL AUSWEIS
VORZULEGEN. BITTE VERGESSEN SIE
NICHT DIE ART DER WEINABHOLUNG
ANZUKREUZEN.

AUFGELD
AUF DEN ZUSCHLAGSPREIS WIRD EIN
AUFGELD I. H. V. 10% UND EINE LOTGE -
BÜHR VON € 5,- ZZGL. 19 % MWST.
ER HOBEN. BEIM EXPORT KEINE MWST-
ERSTAT TUNG, DA DIE MWST. NUR AUF
DIE PRO VISION ERHOBEN WIRD. 

ZUSTANDS BESCHREIBUNGEN: 
DAS FEHLEN VON ANGABEN ÜBER
BESCHÄDIGUNGEN UND MÄNGEL
BESAGT NICHT, DASS EINE NUMMER
FREI VON FEHLERN, BZW. MÄNGELN
IST. ES WIRD GEBE TEN, SICH SELBST
VOM ZUSTAND DER OBJEKTE ZU ÜBER-
 ZEUGEN. SIE WERDEN IN DEM ZUSTAND
VERSTEIGERT, IN DEM SIE SICH ZUM
ZEITPUNKT DES VER STEIGE RUNGS-
AUFRUFS BEFINDEN. BITTE BEACHTEN
SIE UNSERE VERSTEI GERUNGS BE DING -
UN G EN. BEI EINIGEN OBJEKTEN, DIE MIT
EINEM STERN VERSEHEN SIND, MUSS DIE
MWST. I. H. V. 19% ZUSÄTZLICH BEZAHLT
WERDEN. 

SCHRIFTLICHE GEBOTE FÜR DIE 
AUKTION
SIE KÖNNEN AUCH SCHRIFTLICH 
BIETEN, OHNE BEI DER AUKTION 
AN WE SEND ZU SEIN. SCHRIFTLICHE
GEBOTE MÜSSEN BIS SPÄTESTENS
EINEN TAG VOR AUK TIONSBEGINN DEM
AUKTIONATOR VORLIEGEN. HIERFÜR
STEHT IHNEN EIN FORM BLATT ZUR
VERFÜGUNG. TRAGEN SIE BITTE IN
DRUCK SCHRIFT IHRE ANSCHRIFT EIN.
FÜR DIE OBJEKTE, FÜR DIE SIE BIETEN
MÖCHTEN, TRAGEN SIE BITTE DIE
KATALO G NUMMER, DEN TITEL UND DAS
GEBOT EIN. GÜLTIG IST AUS SCHLIESS -
LICH DIE KATALOG NUMMER. DER AUF
DEM FORMULAR VERMERKTE PREIS
GILT ALS IHR HÖCHST GEBOT. DER AUF -
TRAG WIRD SO GÜNSTIG WIE MÖGLICH
AUS GEFÜHRT, D. H. DER ZU SCHLAG
KANN AUCH ZU EINEM NIEDRIGEREN
PREIS ERFOLGEN ALS IHR HÖCHST -
GEBOT. GEHEN MEHRERE GLEICH LAU-
TENDE SCHRIFTLICHE GEBOTE AUF DIE
GLEICHE KATALOG NUMMER EIN, SO
WIRD EIN ZU SCHLAG DEM GEBOT ER -
TEILT, DAS ZEITLICH ZUERST BEI DEM
VER  STEIGERER EINGEGANGEN IST.

VERSTEIGERUNGSABLAUF
ERFAHRUNGSGEMÄSS WERDEN BEI
WEINAUKTIONEN CA. 150 KATALOG -
NUMMERN PRO STUNDE AUFGE RU-
FEN. EINE GEWÄHR HIERFÜR KANN
ABER NICHT GEGEBEN WERDEN.

IHR MITBIETEN BEI DER 
AUKTION
HALTEN SIE BEIM STEIGERN BITTE IHRE
BIETERNUMMER HOCH. BITTE BIETEN
SIE SOFORT BEIM AUFRUF DER NUM -
MER DEUTLICH, DAMIT DER AUKTIONA -
TOR IHR GEBOT BEMERKT. 

AUSLÄNDISCHE  BIETER
UNS UNBEKANNTE BIETER AUS DEM
AUSLAND MÜSSEN BEI DER AUSGABE
EINER BIETERNUMMER ALS SICHER -
HEIT EINEN BLANCO-VERRECHNUNGS -
SCHECK HINTERLEGEN. EINE HIN -
TER LEGUNG VON BARGELD ODER
KREDITKARTE (VISA-MASTERCARD) IST
EBENSO MÖGLICH. SCHRIFT LICHE
GEBOTE KÖNNEN ERST AKZEPTIERT
WERDEN, WENN ENTWEDER SCHECK,
BARGELD ODER KREDITKARTE HINTER-
LEGT SIND.

MITBIETEN PER FAX
SIE KÖNNEN GEBOTE BIS SPÄTES TENS
EINEN TAG VOR DER AUKTION PER 
FAX AN UNS DURCHGEBEN. FÜR UNS 
UNBEKANNTE, AUSLÄN DISCHE BIETER
GILT OBIGES.

VERSANDGEBÜHR
AUF WUNSCH SENDEN WIR IHNEN 
IHRE ERSTEIGERTEN OBJEKTE NACH
BEZAHLUNG DER WARE ZU. DIE VER -
SANDKOSTEN IM INLAND FÜR EIN 12ER
LOT BE TRAGEN ÜBLICHERWEISE €10,-
ZUZÜG LICH VER  PACKUNGS  MATERIAL.
AB € 500,- PAKETWERT FÄLLT EINE
ZUSÄTZ LICHE VERSICHERUNGSGE-
BÜHR AN. BEI GRÖSSEREN MENGEN
SOLLTE DER KUNDE EINE SPEDITION
SEINER WAHL BEAUF  TRAGEN. DIE
MUNICH WINE COMPANY ÜBERNIMMT
SELBST KEINE HAFTUNG FÜR TRANS -
PORT SCHÄDEN. DER VERSAND ER -
FOLGT FRÜHE     STENS 10 TAGE NACH
DER AUKTION. EIN VERSAND INS AUS -
LAND IST NUR GEGEN VORAUS KASSE
MÖGLICH. WIR SENDEN IHNEN GERNE
IHRE WARE AUCH MIT EINEM KURIER -
DIENST ZU. 

ZUSTANDS  BESCHREI BUNG EN WERDEN 

FREI WILLIG UND OHNE ÜBERNAHME EINER 

HAF TUNG ANGEGEBEN. ES WIRD GE BETEN,

SICH SELBST VOM ZUSTAND DER OBJEKTE 

ZU ÜBER ZEUGEN.

DIE WARE KANN NUR NACH VOR HERIGER

TERMINVER EINBARUNG ABGEHOLT WERDEN.

FÜR BIETER AB 2.000 EURO UMSATZ ERFOLGT

DIE LIEFERUNG FREI HAUS IM STADTGEBIET

MÜNCHEN.

Hinweise
wichtige
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SCHRIFTLICHE GEBOTE UNS UNBEKANNTER AUSLÄNDISCHER BIETER KÖNNEN NUR AN -
GENOMMEN WERDEN, WENN EINE SICHERHEIT MIT UNSEREM AUKTIONSHAUS VEREINBART
UND AKZEPTIERT WURDE. 

KATALOG NR. TITEL (STICHWORT GENÜGT) MAXIMAL BIS EURO

NAME, VORNAME 

STRASSE

PLZ/ORT

TEL FAX

HANDY

E-MAIL 

UNTER
ANERKENNUNG 
DER IM KATALOG 
AB GEDRUCKTEN 
VER STEIGERUNGS-
BEDINGUNGEN
BIETE ICH FÜR:

�

ZUR BEACHTUNG FÜR DEN
SCHRIFTLICHEN BIETER:

1. MIT DER ÜBERGABE ODER
ÜBERSENDUNG DES SCHRIFT-
LICHEN GEBOTES AN DEN
VERSTEIGERER WIRD DIESER
BEAUFTRAGT, IM NAMEN UND
FÜR RECHNUNG DES AUF -
TRAG GEBERS, AUF DIE AUF
DIESER SEITE AUFGEFÜHRTEN
KATALOGNUMMERN, BIS ZU DEM
VOM AUFTRAG GEBER FEST-
GESETZTEN HÖCHST PREIS
FÜR DEN SCHRIFTLICHEN
BIETER GEBOTE ABZUGEBEN.
(VGL. VERST. BED.)

2. DIE VOM AUFTRAGGEBER 
EINGESETZTEN HÖCHST GE -
BOTE BEINHALTEN NICHT DAS
ZUSÄTZLICH ANFALLENDE
AUFGELD VON 10%, SOWIE
LOTGEBÜHR VON EURO 5,-
UND MWST.

3. FÜR DIE KENNZEICHNUNG
DES GEGENSTANDES IST DIE
KATALOGNUMMER MASS -
GEBLICH. DIE ÜBERSCHRIFT
DIENT NUR DER ZUSÄTZ-
LICHEN IDENTIFIZIERUNG.

4. DER AUFTRAG WIRD SO GÜN-
STIG WIE MÖGLICH UNTER
BERÜCKSICHTIGUNG EINES
EVTL. MINDESTZUSCHLAG -
PREISES SOWIE ANDERER
GEBOTE AUSGEFÜHRT.

5. GEHEN MEHRERE GLEICH-
LAUTENDE SCHRIFTLICHE
GEBOTE AUF DIE GLEICHE
KATALOGNUMMER EIN, SO
WIRD DER ZUSCHLAG DEM
GEBOT ERTEILT, DAS ZEITLICH
ZUERST BEI DEM VERSTEI -
GERER EINGEGANGEN IST. 

6. EINE GESONDERTE BENACH -
RICHTIGUNG NACH DER
AUKTION ERFOLGT NUR DANN,
WENN AUF DAS SCHRIFTLICHE
GEBOT EIN ZUSCHLAG ERTEILT
WURDE.

7. DARÜBER HINAUS GELTEN 
DIE IM KATALOG ABGEDRUCK -
TEN VERSTEIGERUNGS BE -
DINGUNGEN.

8. ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE
SIND SOFORT NACH EINGANG
DER RECHNUNG, SPÄTESTENS
JEDOCH 14 TAGE NACH ZU -
SCHLAG ZU BEZAHLEN.

BITTE UNBEDINGT ANKREUZEN
AUSLIEFERUNG DER ERSTEIGERTEN OBJEKTE:

ORT/DATUM UNTERSCHRIFT

Gebote schriftliche

SELBSTABHOLUNG ICH ARRANGIERE SELBST 
DIE ABHOLUNG DURCH 
SPEDITION/KURIERDIENST

POSTVERSAND  
SIEHE WICHTIGE 
HINWEISE 

JÄGERSTRASSE 2 • 82041 DEISENHOFEN • TEL.  +49 (0) 89-678 055 - 50 • FAX  +49 (0) 89-678 055 - 77

SCHRIFTLICHE GEBOTE 
ZU DER AUKTION AM
30. NOVEMBER 2013
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CAT.- NR. HEADING (KEYWORDS) MAX. BID IN EURO

SURNAME, FIRST NAME, 

STREET

ZIP / CITY

PHONE FAX

CELLPHONE

E-MAIL 

FOR ABSENTEE WRITTEN BIDS:

1. PLEASE BID ON MY BEHALF
FOR THE FOLLOWING LOT(S)
UP TO THE HAMMER PRICE(S)
MENTIONED BELOW. THESE
BIDS ARE TO BE EXECUTED
AS CHEAPLY AS IS PERMITTED
BY OTHER BIDS OR RESERV ES
AND IN AN AMOUNT UP TO,
BUT NOT EXCEEDING, THE
SPECIFIED AMOUNTS.

2. I AGREE TO BE BOUND BY THE
CONDITIONS OF BUSINESS. 
IF ANY BID IS SUCCESSFUL, 
I AGREE THAT A BUYER’S 
PREMIUM OF 10 % ON THE
HAMMER PRICE, AS WELL AS 
A LOT CHARGE OF 5 EUROS, 
IS PAYABLE BY ME. VAT IS
CHARGED IN ACCORDANCE
WITH GERMAN TAX LAWS ON
THE BUYER’S PREMIUM AND
ON THE LOT CHARGE, AS 
WELL AS ON ANY ADDITIONAL
SERVICES.

3. FOR IDENTIFICATION OF 
THE ITEMS, THE CATALOGUE
NUMBER IS BINDING. THE 
HEADING SERVES ONLY TO 
PROVIDE ADDITIONAL 
INFORMATION.

4. IF SEVERAL IDENTICAL WRITTEN
BIDS DEAL WITH THE SAME
CATALOGUE NUMBER, THE BID
WHICH WAS RECEIVED BY THE
AUCTIONEER FIRST WILL WIN.

5. A NOTIFICATION WILL BE SENT
ONLY IF MY BIDS WERE 
SUCCESSFUL.

6. PAYMENT IS DUE WITHIN 14
DAYS OF THE CLOSE OF THE
AUCTION.

METHODS OF PAYMENT:

1. NON-GERMAN EU MEMBERS 
IBAN:
DE 9670 2501 5000 1058 6550
BIC: BYL ADE M1K MS

2. CUSTOMERS OUTSIDE THE EU: 
WESTERN UNION MONEY
TRANSFER IS RECOMMENDED.
WWW.WESTERNUNION.COM

DELIVERY OF ITEMS: 

CITY/DATE SIGNATURE

BIDSabsentee

PICK UP I WILL ARRANGE MY OWN

COURIER SERVICE

POSTAL DELIVERY 

JAEGERSTRASSE 2 • 82041 DEISENHOFEN • TEL. +49 (0) 89-678 055 - 50 • FAX +49 (0) 89-678 055 - 77

WRITTEN BIDS 
FOR THE AUCTION ON
NOVEMBER 30TH 2013
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BESCHREIBUNGEN DER
FÜLLNIVEAUS 
ULLAGE DESCRIPTIONS

BORDEAUX:

HF = HIGH FILL:
NORMAL LEVEL,  HEIGHT OF YOUNG
WINES, OR THE LEVEL OF BOTTLES OF
OLDER VINTAGES RECORKED AT THE
CHÂTEAU.
NORMALES FÜLLNIVEAU.  NIVEAU EINES
JUNGEN WEINES ODER AUCH ÄLTERER
JAHRGÄNGE, SOWEIT DIESE AUF DEM
WEINGUT REKONDITIO NIERT UND NEU-
VER KORKT WURDEN.

IN = INTO NECK:
PERFECTLY GOOD FOR ANY AGE OF
WINE. OUTSTANDING FOR A WINE OF
10 YEARS OF AGE OR OLDER.
PERFEKT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.
AUSSERGEWÖHNLICH FÜR WEINE, DIE
10 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

LMS = LOW-MID SHOULDER:
RISK. AUCTION’S CATALOGUE 
ESTIMATES WILL BE LOW.
RISIKO. NIEDRIGER SCHÄTZWERT IM
AUKTIONSKATALOG.

LS = LOW SHOULDER AND
BELOW:
HIGH RISK AND ONLY ACCEPTED FOR
THE AUCTION IF THE BOTTLE OR
LABEL IS EXCEPTIONALLY RARE OR
INTERESTING. ALWAYS OFFERED WITH
A LOW LIMIT.
HOHES RISIKO. DERARTIGE FLASCHEN
WERDEN FÜR DIE AUKTION NUR 
ANGENOMMEN, WENN DIE FLASCHE
ODER DAS ETIKETT AUSSER GE WÖHN-
LICH SELTEN ODER INTERESSANT IST.
DAS LIMIT LIEGT IMMER NIEDRIG.

BURGUNDY:
DUE TO THE FACT THAT BURGUNDY
BOTTLES HAVE A VERY DISCRETE
SHOULDER, THE ULLAGE IS MEASURED
IN CENTIMETRES BETWEEN THE
CORK/CAPSULE AND THE WINE LEVEL.
BURGUNDY WINES ARE LESS AFFEC -
TED BY ULLAGE THAN BORDEAUX
WINES. A 5 CM ULLAGE IN A 40-YEAR-
OLD BURGUNDY CAN BE CONSIDERED
ACCEPTABLE, UP TO 3 CM EXCELLENT
FOR ITS AGE. EVEN LOSSES UP TO 6 CM
FOR 50 YEARS AND OLDER BURGUNDY
ARE CONSIDE RED ACCEPTABLE
RISKS. 
BURGUNDERFLASCHEN FEHLT DIE AUS-
 GEPRÄGTE SCHULTERFORM. DAHER
WIRD DER SCHWUND IM ZENTIMETER-
 ABSTAND ZWISCHEN DEM KORKEN /
DER KAPSEL UND DEM WEINNIVEAU
ANGEGEBEN. BURGUNDER WER DEN
DURCH EINEN SCHWUND NICHT IM
GLEICHEN MASSE BE EIN TRÄCHTIGT
WIE BOR DEAUX-WEINE. BEI EINEM 40
JÄHRIGEN BURGUNDER IST EIN VER -
LUST VON 5 CM  AKZEPTABEL, EIN VER-
LUST VON  BIS 3 CM HERAUS RAGEND.
SOGAR EIN SCHWUND VON BIS ZU 6 CM
IST BEI EINEM BURGUNDER VON 50 ODER
MEHR JAHREN EIN KALKU LIER BARES
RISIKO.

ERKLÄRUNGEN | DEFINITIONS

HF

IN

BON
VTS

TS
HS
MS

LMS

LS

BON = BASE OF NECK:
GOOD FOR ANY AGE OF WINE.
PERFECT FOR ANY WINE OF 10 YEARS
OF AGE OR OLDER. 
GUT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.
PERFEKT FÜR WEINE, DIE 10 JAHRE
ODER ÄLTER SIND.

VTS = VERY TOP SHOULDER:
ACCEPTABLE FOR ANY WINE OVER 15
YEARS OF AGE.
AKZEPTABEL BEI WEINEN, DIE ÄLTER
ALS 15 JAHRE SIND.

TS = TOP SHOULDER:
ACCEPTABLE FOR ANY RED
BORDEAUX 20 YEARS OF AGE. 
AKZEPTABEL BEI  ROTEN BORDEAUX,
DIE 20 JAHRE ALT SIND.

HS = HIGH SHOULDER: 
SLIGHT NATURAL LOSS THROUGH
THE CORK AND/OR EVAPORATION
THROUGH CORK AND CAPSULE. 
ACCEPTABLE FOR ANY WINE OVER 
20 YEARS OLD. 
GOOD FOR ANY WINE OVER 
40 YEARS OLD.
LEICHTER NATÜRLICHER SCHWUND, BEI
WEINVERLUST DURCH DEN KORKEN
UND/ODER DURCH VER DUNS TUNG
DURCH KORKEN UND KAPSEL.
NORMAL FÜR WEINE ÜBER 20 JAHRE,
GUT FÜR WEINE ÜBER 40 JAHRE.

MS = MID SHOULDER:
NOT UNUSUAL FOR WINES OVER 40
YEARS OF AGE. MOST LIKELY SOME
DETERIORATION  OF THE CORK AND
SOME RISK. AUCTION LIMITS TAKE
THIS INTO ACCOUNT. 
NICHT UNGEWÖHNLICH FÜR WEINE,
DIE ÜBER 40 JAHRE ALT SIND. HÖCHST-
WAHRSCHEINLICH NACH LASSENDE
DICHTIGKEIT DES KORKENS;  EIN KAL -
KULIERBARES RISIKO BESTEHT. DURCH
DAS AUKTIONSLIMIT BERÜCKSICHTIGT.
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GERMANY:
(SCHLEGELFLASCHE) 

THE ULLAGE OF THESE BOTTLES,
AND ANY OTHER SCHLEGEL -
FLASCHEN (ALSACE, MANY ITALIAN
WHITE WINES, PORTUGAL, ETC.) ARE
ALSO MEASURED IN CENTI-METRES.
THE LEVEL OF ULLAGE FOR THESE
WINES IN OUTSTANDING CONDITION
SHOULD NOT EXCEED 3CM.
GREATER LOSSES CARRY SOME RISK
AND ARE RES PEC TIVELY PRICED. 
AUCH DER  SCHWUND DIE SER UND
ANDERER SCHLEGEL FLASCHEN
(ELSASS, VIELE ITALIENISCHE WEISS-
 WEINE, PORTUGAL, USW.) WIRD IN
CM GEMESSEN. BEI WEINEN IN HER-
AUS RAGENDEM ZUSTAND SOLLTE
DER SCHWUND NICHT MEHR ALS
3 CM BETRAGEN. 
GRÖSSERE VERLUSTE BERGEN EIN
GEWISSES RISIKO; DIES WIRD BEI
DER PREIS GESTAL TUNG BERÜCK -
SICHTIGT.

CHAMPAGNE:

DUE TO THE VERY LONG FOIL OF
CHAMPAGNE BOTTLES, THE ULLAGE
IS MEASURED IN CENTIMETRES OF
THE UPSIDE DOWN BOT TLES, BET -
WEEN THE INNER EDGE OF THE
GLASS BOTTOM AND THE CHAM PAG -
NE LEVEL. 
LOSSES UP TO 2CM FOR 20 YEAR
OLD CHAMPAGNES ARE CONSIDE-
 RED ACCEPTABLE RISKS. 
CHAMPAGNERFLASCHEN BESITZEN
EINE SEHR LANGE ZIERFOLIE AM
FLASCHEN HALS. DAHER WIRD DIE
FLASCHE ZUR MESSUNG DES
SCHWUNDES AUF DEN KOPF GE -
STELLT. MASSGEB LICH IST DER ZEN-
TIMETER ABSTAND ZWISCHEN DER
INNEREN KANTE DES GLASBODENS
UND DEM CHAMPAGNER. 
2 CM BEI CHAMPAGNER IM ALTER BIS
20 JAHREN SIND UNBE DENK LICH.

{Ullage / Schwund in cm 

BOTTLE SIZES / FLASCHENFORMATE

TENTH LITRE 1/7.5 BOTTLE 0.1 LITRE

QUARTER LITRE-SPLIT 1/3 BOTTLE 0.25 – 0.187 LITRE

OBSOLETE HALF BOTTLE 1/2 BOTTLE 0.35, 0.32 LITRE

HALF BOTTLE 1/2 BOTTLE 0.375 LITRE

HALF LITRE 2/3 BOTTLE 0.5 LITRE

CLAVELIN 1 BOTTLE 0.62 LITRE

OBSOLETE BOTTLE 1 BOTTLE 0.7, 0.72, 0.73 LITRE 

BOTTLE 1 BOTTLE 0.75 LITRES

MAGNUM 2 BOTTLES 1.5 LITRE

MARIE-JEANNE 3 REGULAR BOTTLES 2.25 LITRES

TREGNUM (PORT) 3 BOTTLES 2.25 LITRES

JEROBOAM (BUR, CHA) 4 BOTTLES 3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (BOR) 4 REGULAR BOTTLES 3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (PIE) 5 REGULAR BOTTLES 3.78 LITRES

JEROBOAM (BOR) 6 REGULAR BOTTLES 4.5 OR 5 LITRES

REHOBOAM (CHA) 6 REGULAR BOTTLES 4.5 LITRES

IMPÉRIALE (BOR) 8 REGULAR BOTTLES 6 LITRES

METHUSELAH (CHA) 8 REGULAR BOTTLES 6 LITRES

SALMANAZAR (BOR, CHA) 12 REGULAR BOTTLES 9 LITRES

BALTHAZAR (BOR, CHA) 16 BOTTLES 12 LITRES

NEBUKADNEZAR (BOR, CHA) 20 BOTTLES 15 LITRES

MELCHIOR (BOR, CHA) 24 BOTTLES 18 LITRES

BURGUNDY (BUR), BORDEAUX (BOR), CHAMPAGNE (CHA), PIEDMONT (PIE)
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ABKÜRZUNGEN | ABBREVATIONS

LABELS ETIKETTEN

E. LABEL(S) ETIKETT(EN)

VERSCHM. STAINED VERSCHMUTZT

BESCH. DAMAGED BESCHÄDIGT

FL. BOTTLES FLASCHEN

VDT VINO DA TAVOLA TAFELWEIN

BOTTLINGS / ABFÜLLUNGEN

AOC/AC APPELLATION CONTRÔLÉE

DOC(G) DENOMINAZIONE DI ORIGINE CONTROLLATA 

(E GARANTITA)

PRÄDIKAT/ WINE TYPE

tr. TROCKEN / DRY

halbtr. HALBTROCKEN / HALF DRY 

BA BEERENAUSLESE

TBA TROCKENBEERENAUSLESE

EISW. EISWEIN / ICE WINE

GK GOLDKAPSEL / GOLD CAPSULE 

GG GROSSES GEWÄCHS

PACKING GEBINDE

OHK ORIG. WOODEN CASE ORIG. HOLZKISTE

HK WOODEN CASE HOLZKISTE

OC ORIG. CARTON ORIG. KARTON

LITERATURANGABEN | BIBLIOGRAPHY

AL ALEX LIDDELL AUTOR DES STANDARDWERKS ÜBER MADEIRA WEINE

AM ALLEN MEADOWS HERAUSGEBER DES NEWSLETTERS BURGHOUND

B(XX) MICHAEL BROADBENT M.W., GRÜNDETE 1966 DIE WEINAB TEILUNG BEI CHRISTIE’S. DER 

ERFAHRENSTE WEINVERKOSTER DER WELT. KEIN WEINLIEBHABER 

HAT MEHR ALTE UND RARE KRESZEN ZEN DEGUSTIERT. 

BET BETTANE ET DESSEAUVE FRANZÖSISICHE WEINJOURNALISTEN EHEM. GUIDE HACHETTE

CC CLIVE COATES M.W. (MASTER OF WINE), WEINJOURNALIST, HERAUS GEBER DES 

MAGAZINS VINE

DEC DECANTER MASSGEBENDE ENGLISCHE WEINZEITSCHRIFT

FAL FALSTAFF BEKANNTES ÖSTERREICHISCHES WEINMAGAZIN

GAB RENE GABRIEL WEINBUCHAUTOR, HERAUS GEBER DER ZEITSCHRIFT WEINWISSER

GM GAULT MILLAU FACHBUCHVERLAG WEIN- UND RESTAURANTFÜHRER

XGl.GR GAMBERO ROSSO BEWERTUNGSSYSTEM DES ITALIENISCHEN WEIN FÜHRERS 

GAMBERO ROSSO

HS HORST SCHARFENBERG WEINBUCH AUTOR

JH JAMES HOLIDAY AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

JMQ JEAN-MARC QUARIN BEKANNTER FRANZÖSISCHER WEINJOURNALIST (U.A. LE MONDE)

JO JEREMY OLIVER AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

JP JOHN PLATTER BEKANNTESTER WEINDEGUSTATOR SÜDAFRIKAS

JR JANCIS ROBINSON M.W. (MASTER OF WINE) WEINJOURNALISTIN u. KRITIKERIN

JUH RICHARD JUHLIN AUTOR DER STANDARDWERKE 2.000 u. 4.000 CHAMPAGNES

LRF LA REVUE DU FRANCE BEDEUTENDE FRANZÖSISCHE WEINZEITSCHRIFT

MH MARCUS HOFSCHUSTER WEINAUTOR FÜR WEINPLUS

PEP DAVID PEPPERCORN WEINHÄNDLER, BERATER, WEINBUCH AUTOR, ENGLÄNDER

RP ROBERT PARKER DER WIRTSCHAFTLICH EINFLUSSREICHSTE WEIN KRITI KER DER WELT. 

HERAUS GEBER VON THE WINE ADVOCATE SITZ IN MARYLAND, USA

SED STEFAN SEDLMEYR EIGENTÜMER DER MUNICH WINE COMPANY, DIPL. SOM. UIW, 

TAN TANZER AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

VD VINTAGE DIRECT AUSTRALISCHE WEINDATENBANK UND HÄNDLER

WE WINE ENTHUSIAST NEW YORKER WINE & LIVESTYLE PLATTFORM

WEF WOLFGANG E. FRANK WEINBLOGG TALES OF HOPE AND GLORY

WS WINE SPECTATOR GEWICHTIGE AMERIKANISCHE WEINZEITSCHRIFT, SITZ IN NEW YORK. 

WSM DIVERSE WINE & SPIRITS MAGAZINE, USA

WT ACHIM BECKER WINETERMINATOR. KOMPETENTER VERKOSTER FÜR ALTWEINE
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John Platter 

Score Judgement

***** Cape classic

**** excellent

*** characterful and appealing

** pleasant drinking

* plain and simple

Robert Parker

From To Judgement

96 100 extraordinary

90 95 outstanding

80 89 above average to very good

70 79 average

60 69 below average

50 59 deemed to be unacceptable

Winespectator

From To Judgement

95 100 classic; a great wine

90 94 outstanding; superior character 

and style

80 89 good to very good; wine with 

special qualities

70 79 average; drinkable wine, may have 

minor flaws

60 69 below average; drinkable 

but not recommended

50 59 poor; undrinkable, not recommended 

Michael Broadbent

Score Judgement

***** outstanding

**** very good

*** good

** moderately good

* not very good but not bad

no stars poor

Clive Coates

Score Judgement

20 grand vin

19 very fine indeed

18 fine plus

17 very good indeed

16 very good

15 good

14 quite good

13 not bad

Gambero Rosso

Score Judgement

3 Gläser premium wine

2 Gläser very good wine

1 Glas good wine

0 Gläser correct wine

WINE SCORING SYSTEMS

Reserved for wines which are beyond the 

scale, like the 37 d’Yquem or the 47 Château

Cheval Blanc.

Every aspect is perfect. Only very few wines, 

and only in great vintages. 

Former vintage wines of the century on

their descending journey and young 

aspirants for the vintage wine of the century.

Around 130 wines every year are rated

19/20 in Bordeaux, about half of them

older than 30 years.

Outstanding in blind degustations. They

show strength, concentration nuances and

a personal character. The price is irrelevant

for the point evaluation from this level on.

A very good wine with independent 

character but missing the touch of great-

ness. Around 400 every year in Bordeaux

for example.

A very good wine is fun to drink even for

wine-lovers. Often the best wines from small

vintages or the prestigious losers from good

vintages. Very often good value for the price.

For certain wines just the word – good –

comes to mind. Nothing special, but simply

good.

Satisfactory wine, the lowest quality level for 

some praise. 

Below average for the vintage and below

comparable wineries. Useful for standard

cooking.

Not good enough to be sold by a quality

label. Destined for anonymous mass-wine

sales.

Only produced by a very non ambitious

wine maker.

Industrial alcohol standard.

Rene Gabriel

21/20    

Legends

20/20    

Vintage wine 

of the century

19/20    

Top

18/20

Outstanding

17/20

Remarkable

16/20    

Very good

15/20    

Good

14/20

Satisfactory

13/20    

Below average

12/20

Unsatisfactory

11/20    

Poor

10/20

Unacceptable

Bitte beachten Sie, dass die von uns zitierten Weinbewertungen nicht unbedingt dem aktuellsten Stand entsprechen.
Diese dienen lediglich der allgemeinen Orientierung.
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WHO IS WHO 
AUS BORDEAUX

AUSONE
CHEVAL BLANC 

HAUT BRION
LAFITE

LAFLEUR
LATOUR

MARGAUX
MOUTON 
PETRUS
YQUEM

BELL’S WHISKY 
DECANTER SAMMLUNG

CHAMPAGNER FÜR DAS FEST

COMTES DE CHAMPAGNE
DOM PERIGNON
GRANDE DAME

KRUG VINTAGE & CLOS DU MESNIL
ROEDERER CRISTAL

TAITINGER ART COLLECTION
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1
MOET & CHANDON 2000 1,5L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP94: The 2000 Dom Perignon is a gorgeous,
seductive wine that floats on the palate with remar-
kable grace. Toasty aromas meld into freshly cut
flowers, apricots and pears, with sweet notes of
mint and licorice that linger on the long finish. 
This perfumed, inviting Dom Perignon is elegance
personified, and in this vintage the wine fully merits
its lofty reputation. F: 1,0cm; E: minimalst beschä-
digt. (12020-71)

1 MAGNUM
EUR 290 - 420

2
MOET & CHANDON 1999 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JR18/20, JUH95, TAN93+, WS91: Fragrant, deli-
vering plenty of toast, butter, vanilla and citrus aro-
mas and flavors, backed by a gossamer frame and
a supple mousse. Fine length. F: 1,0cm; E: 1x sehr
gut, 1x minimal besch. (12067-115)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 320

3
MOET & CHANDON 1999 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: sehr gut. (12067-114)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 480

4
MOET & CHANDON 1998 1,5L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WE95, TAN93, RP92, AM94: An elegant but
austere wine that is almost as reticent as the ‘96
with pure citrus and floral aromas that continue
onto the crisp and still very tight medium-bodied
flavors that are beautifully precise and impressively
delineated on the gorgeously long finish.
F: 0,9cm; E: sehr gut. (12064-5)

1 MAGNUM IN GESCHENKKARTON
EUR 220 - 380

5
MOET & CHANDON 1998 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: minimal beschädigt.
(12066-59)

1 FLASCHE
EUR 100 - 170

6
MOET & CHANDON 1998 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,9cm; E: sehr gut. (11872-2)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 100 - 170

7
MOET & CHANDON 1998 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm; E: sehr gut. (12066-27)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 510

8
MOET & CHANDON 1996 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP98: The brilliant 1996 Dom Perignon, which has
largely disappeared from the marketplace, may be
the finest young example of DP I have ever tasted.
Notes of crushed rocks, honeysuckle, lemon oil,
orange marmalade, and white pear provide a stun-
ning aromatic display as well as palate impression.
Der Geschenkkarton ist verschmutzt und weist
Gebrauchsspuren auf. F: 0,9cm; E: sehr gut.
(11870-211)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 150 - 240

9
MOET & CHANDON 1996 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,9cm; E: minimalst beschädigt,
minimalst verschmutzt. (11738-29)

1 FLASCHE
EUR 130 - 210

10
MOET & CHANDON 1996 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm; E: sehr gut. (11870-213)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

11
MOET & CHANDON 1995 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP94, TAN95: Wonderfully subtle, complex aromas
of white flowers, acacia honey, minerals, nuts and
mushroom, with musky and leesy nuances. Oily,
rich and smoky but with terrific verve and lift. Quite
substantial and chewy for a young D.P. but not at
all heavy. F: 0,8cm; E: sehr gut. (12066-24)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

12
MOET & CHANDON 1995 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm; E: sehr gut. (12066-28)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

13
MOET & CHANDON 1995 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,9cm; E: sehr gut. (11872-1)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 95 - 150

14
MOET & CHANDON 1995 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm; E: sehr gut. (12066-25)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

15
MOET & CHANDON 1993 1,5L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS93: A delicious 1993, bursting with toast, coffee
and hazelnut flavors on an elegant, focused frame.
Good intensity and length make this stand out for
the vintage. F: 1,0cm; E: sehr gut. (11778-21)

1 MAGNUM
EUR 330 - 460

16
MOET & CHANDON 1993 1,5L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: sehr gut. (11778-22)

1 MAGNUM IN GESCHENKKARTON
EUR 330 - 460

17
MOET & CHANDON 1990 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP98, JUH94-96: Very youthful and elegant with
typical Dom Perignon finesse. It will be a pleasure
to follow the internal development of the ‘88 and
‘90. A great debut for Richard Geoffrey! Toasty cof-
fee aromas in magnum, and like a great Chablis
grand cru in regular bottle. F: 0,8cm-1,0cm; E: sehr
gut. (11860-1)

5 FLASCHEN
EUR 840 - 1100

18
MOET & CHANDON 1990 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben.  Geschenkkarton leicht verschmutzt. 
F: 1,1cm; E: sehr gut. (11870-74)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 160 - 250

19
MOET & CHANDON 1990 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. Geschenkkarton leicht verschmutzt. 
F: 1,1cm; E: minimalst beschädigt. (11870-73)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 160 - 250

| Munich Wine Company2

Lot 1                                  Lot 2

Dom Perignon 
1962 – 2000

Gorgeously Long

This is Brilliant 

Subtle & Complex
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20
MOET & CHANDON 1990 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. Geschenkkartons leicht verschmutzt. 
F: 0,8-1,1cm; E: sehr gut. (11870-72)

3 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 480 - 750

21
MOET & CHANDON 1990 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. Geschenkkartons leicht verschmutzt. 
F: 0,8-1,1cm; E: sehr gut. (11870-71)

3 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 480 - 750

22
MOET & CHANDON 1985 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP96, B(99)*****: Fine bubbles; fragrant, whiff of
vanilla; firm and dry but not remotely austere. Long
smoky flavour and finish. F: 0,6cm; E: minimal
beschädigt. (11881-15)

1 FLASCHE
EUR 150 - 220

23
MOET & CHANDON 1985 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,2cm; E: leicht beschädigt. 
(12067-113)

2 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 300 - 520

24
MOET & CHANDON 1982 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP96, B(00)*****, WS93: Seductive and wonder-
fully balanced, crisp yet it caresses the palate. Has
a very complex toasted bread and buttery croissant
character along with some nutmeg, spice, chocolate
and vanilla notes. F: 1,1cm; E: minimalst beschädigt.
(11877-58)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

25
MOET & CHANDON 1982 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben.  F: 1,0cm; E: minimal beschädigt.
(11897-1)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

26
MOET & CHANDON 1964 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH98: This wine combined the large nutty tones
of age with young acidity and fresh attack. The
wine has everything, where the butterscotch taste
is seperated from the fruit and nut aromas. This
taste remains all the way and makes up the entire,
exceptionally long, aftertaste. Schutzfolie um
Agraffe ist leicht beschädigt. F: 1,3cm; E: leicht
beschädigt. (11877-21)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

27
MOET & CHANDON 1992 0,75L
BRUT IMPERIAL ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

SED17.5/20, WS87: Grand, full-bodied rosé that’s
flavorful and mature. A deep amber color, toasty
aromas and nutty-spicy flavors make it unique. Has
a generous texture, too. F: 1,5cm; E: leicht beschä-
digt. (12066-7)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

28
MOET & CHANDON 1990 0,75L
BRUT IMPERIAL ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH89-90: A successful wine that combines the
house-style with the vintage’s stringency in an
excellent way. Pure, clear fruit and good balance.
F: 1,2cm; E: minimal beschädigt. (12066-12)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

29
MOET & CHANDON NV 6L
BRUT IMPERIAL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS90: A terrific non-vintage brut. Fine, intense fla-
vors of dough, honey and citrus are backed by a
vibrant structure in this firm, persistent bubbly. The
flavors echo on the finish. F: 2,0cm; E: sehr gut.
(12036-71)

1 METHUSELAH OHK OHNE
DECKEL

EUR 370 - 690

30
MOET & CHANDON NV 1,5L
BRUT IMPERIAL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS90: A terrific non-vintage brut. Fine, intense fla-
vors of dough, honey and citrus are backed by a
vibrant structure in this firm, persistent bubbly. The
flavors echo on the finish. Dies ist die Swarovski-
Edition. F: 1,0cm; E: sehr gut. (12036-80)

1 MAGNUM
EUR 100 - 170

31
MOET & CHANDON 1990 1,5L
BRUT IMPERIAL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH90: The’90 is more restrained and stricter than
usual. The taste is both buttery and creamy, with a
week toasty tone and lemony complexity. F: 0,5cm;
E: minimal beschädigt. (12036-161)

3 MAGNUM
EUR 330 - 540

32
MOET & CHANDON NV 1,5L
ICE IMPERIAL DEMI-SEC
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Man trinkt den »Ice Imperial« auf Eis in einem vorge-
kühlten Glas. Experimentieren kann man mit Minz -
blättern, Limette, Grapefruit, Pampelmuse und
sogar Gurke. Jeder Zusatz ergibt einen einzigarti -
gen Geschmack, aber Sie können natürlich selbst
experimentieren. F: nicht sichtbar; E: sehr gut.
(12071-56)

3 MAGNUM
EUR 300 - 510

33
MOET & CHANDON NV 1,5L
ICE IMPERIAL DEMI-SEC
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: nicht sichtbar; E: sehr gut. (12071-57)

3 MAGNUM
EUR 300 - 510

34
TAITTINGER 1988 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH96: At the turn of the millenium, there was
nutty weight and veils of mint aromas that were
waiting to burst out in full bloom. At the end of
2003 it happened - the wine became even oilier,
mintier, and fleshier than I had understood.
F: 0,7cm; E: minimal verschmutzt. (11897-15)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

35
TAITTINGER 1986 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

DEC4/5, JUH92: Fantastically lush and Burgundy-
like. The aroma contained truffles, autumn leaves,
leather, overripe strawberries, cabbage and red
beets. The taste was homogeneously rich and sweet.
A shining example of grape character. Rückenetikett:
Alleinimporteur Weinwolf, Bonn; be schädigt. 
F: 0,8cm; E: leicht verschmutzt & leicht besch.
(12067-111)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 500

36
TAITTINGER 1982 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS95, JUH94: Comtes on top form!
Overwhelming, rich, romantic, and euphoric Cham-
pagne. The generous buttery nose includes tons of
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exotic ripe fruit, red apples, coconut, and a nutty
complexity. The sweetness is tangible in the juicy
taste. Creamy, fat, full bodied, buttery, and wonder-
fully long. The wine melts in the mouth like ice
cream and runs down the throat like nectar.
Rückenetikett: Alleinimporteur J.B.Sturm,
Rüdesheim; leicht beschädigt. F: 0,8cm; E: leicht
verschmutzt & leicht besch. (12067-109)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 750

37
TAITTINGER 1982 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. Rückenetikett: Alleinimporteur
J.B.Sturm, Rüdes heim; leicht beschädigt. F: 0,8cm;
E: leicht verschmutzt & leicht besch. (12067-108)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 750

38
TAITTINGER 1981 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP94: The 1981 is a fairly pointed, focused Com-
tes de Champagne. There is tons of clarity and
freshness to be found in the glass, with only the
faintest hints of oxidation coming through from time
to time. This slender, understated Comtes is all
class and balance. Well-stored bottles should drink
well for another decade. -2020. Rückenetikett:
Alleinimporteur J.B.Sturm, Rüdesheim; leicht
beschädigt. F: 0,8cm; E: leicht verschmutzt & leicht
besch. (12067-106)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 690

39
TAITTINGER 1981 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. Rückenetikett: Alleinimporteur
J.B.Sturm, Rüdesheim; leicht beschädigt. F: 0,8cm;
E: leicht verschmutzt & leicht besch. (12067-105)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 690

40
TAITTINGER 1979 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH97: This must be the best and most romantic,
seductive drink to come out of the cellars at Reims.
The nose is erotic with its sea notes and balsamic,
spicy style. The supple, caressing sensation in the
mouth can only be compared to the angel’s kiss.
Rückenetikett: Alleinimporteur J.B.Sturm,
Rüdesheim; beschädigt. F: 0,8cm; E: leicht
verschmutzt & besch. (12067-104)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 870

41
TAITTINGER 1976 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Grosser Stoff! JUH98: An enormous nose and
taste of sweet lemons have now replaced the but-
teriness. These can be found in many mature
Champagnes, but never as clearly as in the Comtes
de Champagne ‘76. A classic milestone.
Rückenetikett: Alleinimporteur J.B.Sturm,
Rüdesheim; beschädigt. F: 0,5cm;  E: leicht
verschmutzt, 
2x leicht besch., 1x besch. (12067-103)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 870

42
TAITTINGER 1973 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH95: Colossally powerful, like a dessert. Who
could fail to be impressed by this bounteous Cham-
pagne? Some bottles recently have been fabulously
exotic and concentrated. Rückenetikett: Alleinimpor-
teur J.B.Sturm, Rüdesheim. F: 0,8cm; E: leicht ver-
schmutzt & minimal besch. (12067-101)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 870

43
TAITTINGER 1971 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH96: Simply a fabulous Champagne, with an
elegance difficult to beat and a perfect combination
and fruitiness. Rückenetikett: Alleinimporteur J.B.
Sturm, Rüdesheim; beschädigt. F: 0,8cm; E: leicht
verschmutzt, 1x leicht besch., 2x besch. (12067-99)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 780

44
TAITTINGER 1990 0,75L
COLLECTION CORNEILLE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH90: Wonderfully buttery. A charmer with good
prospects for the future. Künstlerflasche mit
Booklet. F: nicht sichtbar; E: gut. (11870-170)

1 KÜNSTLERFLASCHE
EUR 100 - 180

45
TAITTINGER 1990 0,75L
COLLECTION CORNEILLE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. Flasche mit Booklet, Box ist leicht
beschädigt, leicht verschmutzt und weist starke
Gebrauchsspuren auf. F: nicht sichtbar; 
E: gut. (11870-209)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 100 - 180

46
TAITTINGER 1990 0,75L
COLLECTION CORNEILLE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. Flasche mit Booklet, Box ist leicht
beschädigt, leicht verschmutzt. F: nicht sichtbar; 
E: sehr gut. (11870-70)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 90 - 150

47
TAITTINGER 1988 0,75L
COLLECTION IMAI
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP94, JUH91: Greater autolytic character and 
greater finesse and complexity than the normal vin-
tage. Fine, classic, big house Champagne with bre-
ady chocolaty character. Flasche ohne Booklet.
Künstlerflasche weist minimale Gebrauchsspuren
auf. F: nicht sichtbar; E: sehr gut. (11870-168)

1 KÜNSTLERFLASCHE
EUR 100 - 180

48
TAITTINGER 1988 0,75L
COLLECTION IMAI
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. Beschädigte und verschmutzte Box,
mit Booklet. F: nicht sichtbar; E: gut. (11870-69)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 90 - 150

49
TAITTINGER 1986 0,75L
COLLECTION HARTUNG
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS92: Crisp, firm and elegant with a sharply focu-
sed beam of pear, spice, vanilla and ginger notes
that are rich and concentrated. Finishes with a burst
of flavor that stays with you on a long, full finish. Fla-
sche ohne Booklet. Box weist leichte Gebrauchs -
spuren auf. F: nicht sichtbar; E: sehr gut.
(11870-210)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 100 - 180

50
TAITTINGER 1985 0,75L
COLLECTION LICHTENSTEIN
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Die 1985er Bouteille zeigt ein Kunstwerk von Roy
Lichtenstein. RP93, JUH90: 60% PN, 40% CH.
Tasted alongside the ordinary ’85, this Collection
felt even more complex. Flasche ohne Booklet.
F: nicht sichtbar; E: gut. (11870-178)

1 KÜNSTLERFLASCHE
EUR 100 - 180

51
TAITTINGER 1983 0,75L
COLLECTION DA SILVA
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS94: They don’t get a whole lot better than this.
Extremely flavorful and rich, packed with pear,
hazelnut, toast and butter notes that linger on the
finish. The powerful fruit flavor and firm acidity give
it great strength on the palate. Flasche ohne Book -
let. Künstlerflasche weist minimale Gebrauchsspu-
ren auf. F: nicht sichtbar; E: minimal beschädigt.
(11870-175)

1 KÜNSTLERFLASCHE
EUR 100 - 180

52
TAITTINGER 1982 0,75L
COLLECTION MASSON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH93: The bottle is formed by the artist Andre
Masson, and the wine is made in a Cristal-like style,
high class aristocratic champagne with overflowing
fruit. Flasche ohne Booklet. Künstlerflasche weist
leichte Gebrauchsspuren auf sowie leichte Ver -
schmutzung. F: nicht sichtbar; E: minimal
beschädigt. (11870-176)

1 KÜNSTLERFLASCHE
EUR 100 - 180

| Munich Wine Company4
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53
TAITTINGER 1981 0,75L
COLLECTION ARMAN
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS92, Cellar Selection: Distinctively spicy with
hints of licorice and pear, full-bodied with assertive
character but nicely balanced as well. A vibrant,
complex wine, but very unusual. Flasche ohne Boo-
k let. Künstlerflasche weist leichte Gebrauchs -
spuren auf. F: nicht sichtbar; E: minimal beschädigt.
(11870-174)

1 KÜNSTLERFLASCHE
EUR 100 - 180

54
TAITTINGER 1981 0,75L
COLLECTION ARMAN
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. Flasche ohne Booklet. Künstlerflasche
weist minimale Gebrauchsspuren auf. F: nicht
sichtbar; E: minimalst beschädigt. (11870-172)

1 KÜNSTLERFLASCHE
EUR 100 - 180

55
TAITTINGER 1978 0,75L
COLLECTION VASARELY
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH93: This is the first, most expensive, and most
sought after of the collector bottles. The fruit is exotic,
fine and concentrated. One of the foremost Champa -
gnes of the vintage. Flasche ohne Booklet. Künstler-
flasche weist leichte Gebrauchsspuren auf. F: nicht
sichtbar; E: minimal beschädigt. (11870-182)

1 KÜNSTLERFLASCHE
EUR 190 - 300

56
TAITTINGER 1978 0,75L
COLLECTION VASARELY
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. Flasche ohne Booklet. Künstlerflasche
weist leichte Gebrauchsspuren auf. F: nicht sichtbar;
E: minimal beschädigt. (11870-177)

1 KÜNSTLERFLASCHE
EUR 190 - 300

57
CH. LATOUR 2008 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, RP95+: Very deep garnet-purple colored,
the 2008 Latour has a youthfully subdued nose
revealing notes of red plums and mulberries with
underlying suggestions of damp earth, iron ore,
pencil lead and dried Provencal herbs. The palate
is superbly structured with firm, tight-knit grainy
tannins and crisp acid supporting the muscular
fruit, finishing long and savory. -2045.
F: IN; E: sehr gut. (11213-4)

6 FLASCHEN
EUR 2760 - 4680

58
CH. LATOUR 2001 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WS95: Extremely attractive aromas of black -
berries and currants with just a hint of mineral and
oak. Full-bodied, with silky tannins and a long, long
finish. As it was from barrel; powerful and fast.
Serious stuff. F: IN; E: leicht verschmutzt, minimal
beschädigt. (12073-3)

1 FLASCHE
EUR 260 - 420

59
CH. LATOUR 2001 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschmutzt.
(12073-2)

5 FLASCHEN
EUR 1300 - 2100

60
CH. LATOUR 2001 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (12073-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1560 - 2520

61
CH. LATOUR 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP99: This massive offering posses -
ses unreal levels of extract, full body, intensely ripe,
but abundant tannin, and a finish that lasts for nearly
a minute. -2050. F: IN; E: sehr gut. (12065-27)

3 FLASCHEN
EUR 1350 - 2160

62
CH. LATOUR 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 3x Rückenetikett leicht beschädigt. 
F: IN; E: 4x sehr gut, 1x minimalst beschädigt, 
1x minimal verschm. (12067-81)

6 FLASCHEN
EUR 2760 - 3720

63
CH. LATOUR 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB19/20, RP96: Medium to full-bodied,
with exceptional purity, superb concentration, and a
long, intense, ripe, 40-second finish, this is a mag-
nificent example of Latour. -2050. Kapselfarbe seit-
lich durch Holzstege minimal beschädigt. F: IN; 
E: minimalst verschmutzt, minimalst beschädigt.
(12065-28)

3 FLASCHEN
EUR 990 - 1470

64
CH. LATOUR 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95+, WS100: This is one of my favorite wines
ever. Full-bodied, with layers of silky fruit and mas-
ses of currant, mineral and berry character. Amazing.
It’s a wine with perfect structure, perfect strength.
It’s 1961 Latour in modern clothes. It’s hard not to
drink it now. Subetikett Alois Morandell & Sohn,
Wörgl, Tirol. Kapsel 1x beschädigt. F: IN-BON; 
E: leicht verschmutzt, wellig. (11865-3)

3 FLASCHEN
EUR 1320 - 2160

65
CH. LATOUR 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: minimalst verschmutzt,
minimalst beschädigt. (11836-47)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

66
CH. LATOUR 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS92: Dark ruby colour. Intense aro-
mas of plums, berries and spices with highlights of
cinnamon. Full-bodied, massive, adding loads of
chewy tannins. Mouth puckering young thing.
F: IN; E: 5x sehr gut, 1x minimal beschädigt.
(12049-6)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1440 - 2400

67
CH. LATOUR 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS92: Dark ruby colour. Intense aro-
mas of plums, berries and spices with highlights of
cinnamon. Full-bodied, massive, adding loads of
chewy tannins. Mouth puckering young thing.
F: IN; E: sehr gut. (12049-5)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1440 - 2400
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68
CH. LATOUR 1988 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP91: A bouquet of melted tar, plums,
black currants, cedar, and underbrush is followed
by a sweet entry, with medium to full body, ex cellent
ripeness, and mature tannin. -2025. Minimaler
Farbabrieb an der Kapsel. F: IN; E: leicht ver -
schmutzt, leicht beschädigt. (11778-16)

1 MAGNUM
EUR 650 - 880

69
CH. LATOUR 1984 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP: Curiously, the 1984 tastes nearly as
fine as the lightish 1985. Spicy, woodsy, mineral,
herbal scents and ripe fruit swell in the glass. It has
good length and grip, plus adequate tannin. Auf
einem Etikett befindet sich ein handschriftlicher
Vermerk. 1x Kapsel stark beschädigt. F: 1x IN, 
1x BON; E: leicht verschmutzt. (11870-147)

2 FLASCHEN
EUR 190 - 420

70
CH. LATOUR 1976 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B****: Now pleasant, open, mature, medium depth
in colour; rich bouquet, nice fruit, touch of ginger,
harmonious, good vinosity, opened out fully;
seemed distinctly sweet, fullish though with an
easy, soft, slightly caramelly flavour. F: TS; E: mini-
malst verschmutzt. (11861-67)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

71
CH. LATOUR 1955 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Ein grosser, aussergewöhnlicher Latour in leider
nicht ganz perfektem Zustand. Preislich angepasst!
WS94, RP94, GAB19/20, B*****: Deep, healthy
colour, perfect nose, flavour, balance and length.
Complete, faultless. Will go on, and on. Chateau
Kapsel. Schönes Granatrot mit mittlerem, feinem
Depot. F: LMS; E: stark verschm. & leicht besch.
(11888-32)

1 FLASCHE
EUR 350 - 600

72
CH. LATOUR 1953 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B*****, WS90: Unusually elegant, even delicate, 
for Latour, but beautiful nonetheless, with supple,
refined flavors of sweet cherries, raisins, tobacco,
spices and minerals. A favorite among the tasters.
Intensives dunkles Granatrot, mittelfeines Depot
und akzeptables Füllniveau. F: HS; E: verschmutzt.
(12049-11)

1 FLASCHE
EUR 290 - 440

73
CH. LATOUR 1953 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Intensives dunkles Granatrot, mittel fei nes
Depot und akzeptables Füllniveau. F: HS; E: stark
verschmutzt, minimal beschädigt. (12049-10)

1 FLASCHE
EUR 290 - 440

74
LES FORTS DE LATOUR 2000 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP91, GAB18/20: Einer der allerbesten
Zweitweine, die es je in Bordeaux gab. Er hat die
Klasse des fast legendären 90er. F: IN; E: sehr gut.
(11861-29)

1 FLASCHE
EUR 100 - 170

75
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2008 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94+: The final blend of 83% Cabernet Sauvig-
non and 17% Merlot exhibits tell-tale black currant
liqueur, incense, charcoal and floral-like characteri-
stics. The oak is pushed to the background, one of
the major improvements director Philippe Dalhuin
has made at this estate. Full-bodied, deep and
impressively endowed. -2045. F: IN; E: sehr gut.
(11215-77)

1 MAGNUM OHK
EUR 1050 - 1660

76
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2008 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (12057-13)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1620 - 2220

77
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2007 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE95, BET18.5/20, WS92, RP92: Composed of
81% Cabernet Sauvignon and 19% Merlot, the
deep purple-colored 2007 Mouton reveals sweet
aromas of creme de cassis, subtle oak, and
flowers. Medium to full-bodied and elegant with
sweet tannin as well as flavors and a texture that
build incrementally on the palate. F: IN; E: mini -
malst verschm. & minimal beschädigt. (11874-1)

1 FLASCHE
EUR 330 - 520

78
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2006 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98+: A sensational effort, the 2006 Mouton
Rothschild exhibits an opaque purple color as well
as a classic Mouton perfume of creme de cassis,
flowers, blueberries, and only a hint of oak. The 
full-bodied, powerful 2006 possesses extraordinary
purity and clarity. -2060. F: IN; E: minimal beschädigt.
(11874-2)

1 FLASCHE
EUR 330 - 520

79
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2005 3L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: Full-bodied, tannic, and extremely backward,
with the vintage’s tell-tale acidity, it appears to be
even more closed in the bottle than it was from bar-
rel. It does possess a long finish and multilayered
mouthfeel. F: IN; E: sehr gut. (64396)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 2700 - 3500

80
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2005 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 3x sehr gut,  2x minimalst
besch., 1x minimal besch. (11874-3)

6 FLASCHEN
EUR 2280 - 3480

81
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2004 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18, BET18/20, LRF18.5/20, WS93, RP92: I
can’t say much for the painting by Prince Charles
on the label, but what’s in the bottle is a powerful,
classic, dense ruby/purple-hued Mouton with a full-
bodied style, brutal tannin, impressive concen -
tration, and a primordial backwardness. -2035. 
F: IN; E: 2x minimal besch., 1x minimal verschm., 
1x verschmutzt. (11874-4)

4 FLASCHEN
EUR 960 - 1400

82
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2003 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, RP95: Backward, powerful, and extremely
tannic, improves dramatically with aeration. With
full-bodied, meaty, powerful, dry flavors as well as a
huge finish. -2040+. F: IN; E: 5x sehr gut, 1x mini-
malst besch., am Rand wellig. (11874-5)

6 FLASCHEN
EUR 1440 - 2040

83
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GM96, TAN94, RP93+, GAB20/20: Sensationell
viel schwarze Beeren und eine Nase wie sie nur
Mouton haben kann. Im Gaumen eine sensationelle
Orgie, deutlich viel mehr Primärfrucht wie der
2003, Rasse, Pep und eine Wahnsinnspower im
Finale. Ein Traum-Mouton. -2030. Deckel und 
2 Stege fehlen in der Kiste. F: IN; E: 9x sehr gut, 
3x minimalst besch. (11874-51)

12 FLASCHEN OHK OHNE DECKEL
EUR 2400 - 3600

| Munich Wine Company6
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84
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2001 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GM95, BET9/10, GAB18/20, WS94: Very smoky,
with berry, coffee and tobacco aromas. Full-bodied,
with polished velvety tannins, plenty of fruit and a
cedary aftertaste. Tight and compacted. It�s a baby
1986 Mouton. Solid and very, very fine. Persists for
a long time on the palate. F: IN; E: minimal
verschmutzt & minimalst besch. (11861-61)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

85
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2001 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: IN; E: verschmutzt. (11874-7)

1 FLASCHE
EUR 170 - 250

86
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2001 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 2x minimal verschm., 2x leicht
verschm., am Rand wellig. (11874-6)

4 FLASCHEN
EUR 800 - 1160

87
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2001 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschmutzt. (12067-120)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

88
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2000 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, BET10/10, GM98, RP97+: Dense,
chewy, and backward, with tremendous purity and
density in addition to obvious toasty oak, it is full-
bodied, powerful, tannic, and backward. This block -
buster will be long-lived. - 2050. F: IN; E: sehr gut.
(11874-9)

3 FLASCHEN
EUR 2400 - 3240

89
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1999 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: The beautiful 1999 Mouton Rothschild may
be a modern day clone of their 1962 or 1985. The
wine is forward, lush, and full-bodied. It is already
complex as well as succulent, fleshy, and long. 
It is a complex, classic Mouton. -2030.
F: IN; E: minimalst beschädigt. (11874-8)

1 FLASCHE
EUR 210 - 300

90
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1999 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt & minimal
beschädigt. (11861-65)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

91
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: Like many of its peers, the 1998 has filled
out spectacularly. It is massive, with awesome con-
centration, mouth-searing tannin levels, and a satu-
rated flavor profile that grips the mouth with
considerable intensity. -2050. Etiketten am Rand
leicht wellig. F: IN; E: 4x minimal verschm., davon
1x minimalst besch., 2x leicht besch. (11874-10)

4 FLASCHEN
EUR 840 - 1200

92
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1997 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(01)****, CC19/20, BET9/10, RP90:  Fleshy,
ripe, and mouth-filling, with low acidity, soft tannin,
and admirable concentration and length. It is an
impressive effort for this vintage. F: IN; E: stark
beschädigt. (11874-12)

1 FLASCHE
EUR 150 - 220

93
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1997 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal besch. & minimal
verschm. (11874-11)

1 FLASCHE
EUR 210 - 290

94
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1997 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt & minimal
besch. (11861-64)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

95
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1996 3L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP94, B*****, GAB19/20: Konzentriertes,
röstiges Cassisbouquet, Brotkruste, Sojanoten,
exotische Edelhölzer darin, berauschende Nase. Im
Gaumen saftig, Amarena-Süße, weiches, samtenes
Extrakt, völlig harmonisch gegliedert. -2030.
F: IN; E: sehr gut. (12067-29)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 960 - 1600

96
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (12067-28)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2880 - 4320

97
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal beschädigt. (11874-13)

1 FLASCHE
EUR 240 - 340

98
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Etiketten am Rand minimalst wellig. 
F: IN; E: 1x sehr gut, 2x minimal verschmutzt.
(12065-26)

3 FLASCHEN
EUR 690 - 1170

99
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Rückenetikett minimal beschädigt. 
F: IN; E: leicht verschmutzt. (11861-97)

1 FLASCHE
EUR 230 - 330

100
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS99, GAB19/20, RP95: It reveals an opaque
purple color, and reluctant aromas of cassis,
truffles, coffee, licorice, and spice. In the mouth, the
wine is great stuff, with superb density, a full-
bodied personality, rich mid-palate, and a layered,
profound finish that lasts for 40+ seconds. -2030.
Rückenetikett leicht verschmutzt und beschädigt.
F: BON; E: sehr gut. (11861-95)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

Munich Wine Company | 7

Tremendous 2000

Spectacular Mouton

Völlig Harmonisch

WS99 Great Stuff
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101
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS99, GAB19/20, RP95: It reveals an opaque
purple color, and reluctant aromas of cassis,
truffles, coffee, licorice, and spice. In the mouth, the
wine is great stuff, with superb density, a full-
bodied personality, rich mid-palate, and a layered,
profound finish that lasts for 40+ seconds. -2030.
F: IN; E: gut. (11886-1)

6 FLASCHEN
EUR 1200 - 1800

102
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Etiketten am Rand minimalst wellig. 
F: IN; E: 2x sehr gut, 1x minimal beschädigt.
(12065-25)

3 FLASCHEN
EUR 630 - 1110

103
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: beschädigt & leicht
verschmutzt. (11874-14)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

104
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS91, RP91+: The wine exhibits a
dense, saturated purple color, followed by a classic
Mouton nose of sweet black fruits intermingled with
smoke, pain grillee, spice, and cedar. Medium to full-
bodied, with outstanding concentration, a layered
feel, plenty of tannin, and rich, concentrated fruit. 
F: IN; E: verschmutzt. (11861-63)

1 FLASCHE
EUR 190 - 260

105
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS90, RP90: The wine boasts a dark
purple color, followed by a sweet, pain grillee, roa-
sted nut, and cassis-scented bouquet that is just
beginning to open. There is more richness of fruit, 
a sweet, ripe, pureness to the wine, as well as

medium body and outstanding balance. US-Etikett.
F: IN; E: minimal verschmutzt, minimal beschädigt.
(12054-4)

1 FLASCHE
EUR 200 - 330

106
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Europaetikett mit Radierung. 
F: IN; E: minimal verschmutzt. (11897-10)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

107
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Da das Gemälde in den USA als 
pädophil empfunden wurde, lies Baron Philippe 
die Figur von den US-Etiketten entfernen. F: IN; 
E: sehr gut, am Rand minimal wellig. (11874-15)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

108
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1992 3L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP88, WS88: Impressive. Beautiful
plum, berry, tobacco, cedar and toasted oak
aromas and flavors, medium body and tannins and
a succulent finish. F: IN; E: sehr gut. (12051-4)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 990 - 1490

109
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1992 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP88, WS88: Impressive. Beautiful
plum, berry, tobacco, cedar and toasted oak
aromas and flavors, medium body and tannins and
a succulent finish. F: IN; E: minimalst beschädigt,
am Rand minimal wellig. (11874-16)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

110
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET8/10, GAB16/20, WS89: Incredibly fine and
subtle for the vintage with tobacco, black currant
and berry aromas and flavors, medium body and a
long flavorful, silky finish. F: 2x IN, 1x BON; E: sehr
gut, am Rand minimalst wellig. (11874-17)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 840

111
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 8x IN, 2x IN-BON, 2x BON; E: mini-
mal verschmutzt, davon 8x minimal beschädigt & 
4 minimalst beschädigt; am Rand minimal wellig.
(11900-10)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2000 - 3000

112
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt. (11881-16)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

113
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET8/10, JR17.5/20, TAN90-94, WS87: Black
red. Coffee, cigar box and chocolate aromas. Full-
bodied, yet harmonious, with a lovely, silky texture.
A caressing and rich wine. Gorgeous. I have under-
rated this in the past. F: VTS; E: leicht verschm. &
minimal besch. (11877-69)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

114
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Deckel und Stege fehlen in der Kiste.
F: 3x BON, 3x VTS; E: 1x sehr gut, 2x minimalst
verschm., 1x minimal verschm., 2x minimalst besch.
(11874-52)

6 FLASCHEN  IN OHK OHNE
DECKEL

EUR 1200 - 1740

115
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: leicht verschmutzt &
minimal besch. (11861-62)

1 FLASCHE
EUR 200 - 290

116
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19.5/20, GAB19/20, WS96: Very complex and
full-bodied, with lots of vanilla bean and ripe plum
flavors. This is almost Burgundian in texture: so soft
and so attractive, but then the Bordeaux tannins
kick in at the end. What a wine. So much ahead in
its life, but just coming around now. Auf der
Rückseite Subetikett Importeur Morandell-Wörgl
F: VTS; E: verschmutzt. (11874-19)

1 FLASCHE
EUR 170 - 250

117
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Auf der Rückseite Subetikett Importeur
Morandell-Wörgl. F: 3x BON, 1x VTS; E: 3x
minimal verschmutzt & 1x leicht verschm. (11874-
18)

4 FLASCHEN
EUR 800 - 1160

Succulent DMG

Gorgeous 1990

What a Wine!
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118
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschmutzt & leicht beschä-
digt. (12067-26)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

119
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: minimal verschmutzt.
(11861-96)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

120
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, BET9/10, WS94: A magnificent wine
that’s ripe, powerful, seductive and amazingly deep.
Massively concentrated and bursting with currant,
plum, berry, cedar, chocolate and all sorts of exotic
spice flavors, yet it keeps its balance, never going
to excess. Lingers on the finish for minutes.
F: BON-VTS; E: verschmutzt & beschädigt.
(12067-25)

4 FLASCHEN
EUR 600 - 1040

121
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: verschmutzt & beschä-
digt. (12067-24)

6 FLASCHEN
EUR 900 - 1560

122
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x BON, 2x VTS; E: leicht verschmutzt.
(11874-21)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 750

123
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2x BON, 4x VTS; E: minimal
verschmutzt, davon 2x minimal besch. (11874-20)

6 FLASCHEN
EUR 1140 - 1740

124
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1987 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET10/10!!, WS89, RP88, GAB17/20: Im
Gaumen sehr feingliedrig, saftig und trotz mittlerem
Körper mit einer gaumenfüllenden Mundaromatik
ausgelastet, die Tannine sind leicht und tänzerisch.
Ein Traum-Mouton, der sich wie ein beschwingter
Walzertanz trinkt. 1x Kapsel oben beschädigt.
F: 2x VTS, 2x TS; E: 2x minimal verschmutzt, 
1x minimal besch., 1x leicht besch. (11874-22)

4 FLASCHEN
EUR 640 - 1040

125
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS99, GAB20/20, B(98)***(**), RP100: An enor-
mously concentrated, massive Mouton-Rothschild,
comparable in quality, but not style, to the 1982,
1959, and 1945, this impeccably made wine is still
in its infancy. It has the potential to last for 50-100
years! Subetikett Morandell & Sohn - Wörgl.
F: 1x BON, 2x VTS; E: minimal verschm., davon 
1x leicht & 1x minimalst besch. (11874-24)

3 FLASCHEN
EUR 1440 - 2310

126
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, B(01)*****, GAB19/20: Im Gaumen saftig,
weiche, fast samtene Tannine, viel Fruchtaromen,
extrem lang, zeigt noch sehr viel Rückhalt, im Nach-
klang Pralinen. Ein Mouton, der sich mit jedem Jahr
noch schöner präsentiert. Kapsel seitlich leicht
beschädigt. F: TS; E: minimal verschmutzt. 
(11874-25)

1 FLASCHE
EUR 200 - 290

127
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt. (12054-5)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

128
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1984 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92: A very deep cherry red; rich, chunky, bis -
cuity, Cabernet nose. A massive wine, full of fruit
and tannin.  F: TS; E: minimalst verschmutzt & mini-
malst besch. (11874-26)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 720

129
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, RP90, GAB19/20: Erdiges, konzentriertes
Bouquet, Leder-, Terroirtöne, ein Hauch Korinthen,
Port- und Pflaumennoten. Im Gaumen fest, trocken

in den Gerbstoffen, viel Fleisch und extrem konzen-
triert. Ein langlebiger Esswein mit viel Charakter. 
-2020. F: 2x VTS, 1x TS; E: leicht verschmutzt & 
2x minimal besch. (11874-27)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 840

130
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 5x IN, 7x BON; E: leicht
verschmutzt, minimal beschädigt. (12049-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2280 - 3960

131
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, CC20/20, GAB20/20, B(89)*****, RP100:
It exhibits huge tannin, unreal levels of glycerine
and concentration, and spectacular sweetness and
opulence. I have always felt the 1982 Mouton was
perfect, yet this immortal effort might be capable of
lasting for 100 years! -2075. F: TS; E: leicht
verschmutzt & leicht beschädigt. (11874-28)

1 FLASCHE
EUR 590 - 880

132
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Am Rand faltig. F: VTS; E: verschmutzt,
minimalst beschädigt. (12067-22)

1 FLASCHE
EUR 490 - 730

133
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: Highly Recommended. Incredibly fine and
subtle for the vintage with tobacco, black currant and
berry aromas and flavors, medium body and a long
flavorful, silky finish. F: 1x BON, 1x VTS; E: leicht 
verschmutzt & leicht beschädigt. (11874-23)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 560

134
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Kapsel unten und seitlich durch OHK
Stege beschädigt. F: VTS; E: verschmutzt & leicht
beschädigt. (12067-21)

1 FLASCHE
EUR 110 - 200

135
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1980 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20: Feines, zartes Bouquet, feinwürzige,
rotbeerige Cabernet-Note. Künstler: Hartung. Kap-
sel seitlich minimal beschädigt. F: VTS; E: leicht
verschmutzt & beschädigt. (11874-29)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

Munich Wine Company | 9
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136
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1980 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20: Feines, zartes Bouquet, feinwürzige,
rotbeerige Cabernet-Note. Künstler: Hartung. Kap-
sel unten seitlich durch OHK Stege beschädigt.
F: BON; E: verschmutzt, minimal beschädigt.
(12067-20)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

137
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1980 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: leicht verschm. & minimal
besch. (11897-11)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

138
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1979 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, B: Attractive, lean but with good flesh and
fair fruit. Lovely nose. Künstler: Hisao Domoto. Kap-
sel seitlich duch OHK Stege leicht beschädigt. 
F: VTS; E: leicht verschmutzt, minimal beschädigt.
(12067-19)

1 FLASCHE
EUR 110 - 190

139
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1979 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Kapsel oben und seitlich beschädigt. 
F: HS; E: leicht verschmutzt & minimalst besch.
(11874-31)

1 FLASCHE
EUR 120 - 220

140
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1979 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: minimal verschmutzt & mini-
malst besch. (11874-30)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

141
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1978 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, GAB17/20: Im Gaumen recht charmant,
zeigt noch eine intensive Adstringenz, Baum nuss -
note, nachhaltiges Finale. Kapsel seitlich leicht
beschädigt, oben etwas abgerieben. F: TS; E: leicht
verschmutzt & minimal beschädigt. (12051-1)

1 MAGNUM
EUR 350 - 600

142
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1978 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Kapsel oben leicht beschädigt. F: MS; 
E: leicht verschmutzt & leicht beschädigt. (11874-33)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

143
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1978 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Kapsel oben leicht korrodiert. F: HS; 
E: leicht verschmutzt, leicht be schädigt. (12067-17)

1 FLASCHE
EUR 110 - 190

144
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1978 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Kapsel seitlich beschädigt. F: VTS; 
E: verschmutzt & besch. (11874-32)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

145
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1978 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Kapsel seitlich leicht beschädigt, oben
etwas abgerieben. F: TS; E: leicht verschmutzt,
leicht beschädigt. (12067-16)

1 FLASCHE
EUR 110 - 190

146
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1977 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sonder-Etikett zu Ehren der Englischen Königin
anläßlich ihres Besuches auf Château Mouton Roth-
schild 1977. GAB: Leuchtendes, brilliantes Weinrot.
Schlankes, grasiges nach Cornichons riechendes
Bouquet, schwarzer Pfeffer, defensive Süsse mit
Vanille. F: MS; E: Leimstreifen. (11874-34)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

147
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1977 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Kapsel unten seitlich durch OHK
Stege leicht beschädigt. F: HS; E: verschmutzt.
(12067-15)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

148
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1976 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20, RP85: Medium to dark ruby. Intense
bouquet of ripe plums, spicy oak and leather. For
the vintage it is a respectable Mouton. F: HS; 
E: leicht verschmutzt & leicht beschädigt. (12051-2)

1 MAGNUM
EUR 330 - 590

149
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1976 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Kapsel unten seitlich durch OHK
Stege leicht beschädigt. F: VTS; E: leicht
verschmutzt, minimal beschädigt. (12067-14)

1 FLASCHE
EUR 140 - 260

150
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1976 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: LMS; E: minimal verschm. & minimal
besch. (11874-36)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

151
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1975 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP90: The wine exhibits a good dark
ruby/garnet colour, a sweet nose of cedar, choco-
late, cassis, and spices, good ripe fruit and extrac-
tion. Künstleretikett: Andy Warhol. Kapsel seitlich
leicht beschädigt und oben leicht korrodiert. F: HS;
E: verschmutzt & leicht beschädigt. (12067-13)

1 FLASCHE
EUR 140 - 260

152
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1975 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 1x Kapsel oben leicht beschädigt und
1x Kapsel oben minimal  beschädigt. F: 1x BON, 
3x VTS, 3x TS, 2x HS, 2x MS; E: 1x leicht ver -
schmutzt, 1x verschmutzt, 9x minimal verschmutzt,
davon 3x minimalst beschädigt & 1x minimal
beschädigt. (12049-3)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 1320 - 2420

153
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1975 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: mini malst verschmutzt & 
minimalst beschädigt. (11874-35)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

154
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1974 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(89)*: Consistently good colour, Cabernet Sau -
vignon aroma. On the light side. Künstler: Robert
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Motherwell. 1x Kapsel seitlich leicht beschädigt. 
F: 1x TS, 1x HS; E: 1x minimal verschm., 1x leicht
verschmutzt & leicht besch. (11874-37)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 440

155
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1973 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Offenes, weiches Kakao-, Butter-Bou-
quet, wirkt fast etwas merlotartig, zeigt aber eine
homogene Süsse und sogar noch Himbeerspuren
in den Fruchtresten. Im Gaumen süffig. Die wei -
chen Gerbstoffe sind samtig und weich. Künstler:
Pablo Picasso. F: HS-MS; E: leicht verschmutzt &
minimalst besch. (11874-38)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

156
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1972 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Künstleretikett Poliakoff. B***: Fairly fragrant, with
Mouton intensity. F: HS; E: verschmutzt & leicht
beschädigt. (12054-3)

1 FLASCHE
EUR 120 - 210

157
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1972 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Künstleretikett Poliakoff. B***: Fairly fragrant, with
Mouton intensity. Chateaureserve. F: TS; E: minimal
verschmutzt & leicht beschädigt. (11874-39)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

158
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1971 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, B***(*): Fairly deep. Needs air to open up,
eventually delicious, spicy, surprisingly sweet, good
length. F: MS; E: leicht verschmutzt & leicht
beschädigt. (11874-42)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 480

159
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, WS96: Deep garnet; fragrant tar and black
truffle nose; extremely concentrated; big and
mouth-filling, with very dense cassis flavor;
enormous, generous fruit; a voluptuous claret. 
F: HS; E: leicht verschmutzt. (11874-40)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

160
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Kapsel seitlich leicht beschädigt. 
F: VTS; E: leicht verschm., Leimstreifen. (11877-70)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

161
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Kapsel oben minimal beschädigt. 
F: TS; E: minimal beschädigt, verschmutzt,
Leimstreifen. (12055-1)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

162
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Etikett hat leichte Leimstreifen. F: TS;
E: leicht verschm. & minimal besch. (11897-9)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

163
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: minimalst verschmutzt, 
minimal beschädigt. (12049-9)

1 FLASCHE
EUR 120 - 220

164
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Im Hause wachsversiegelt. F: BLS; 
E: Leimstreifen, minimalst beschädigt. (11874-41)

1 FLASCHE
EUR 80 - 140

165
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1969 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20, B(89)*: Decent length but peppery
and swinging finish. Künstler: Joan Miro. F: MS; 
E: verschmutzt & leicht beschädigt. (11874-43)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

166
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1968 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB: Im Gaumen recht fett, schmeichelhaft und 
für diesen doch relativ schwachen Jahrgang
erstaunlich. Künstleretikett von Bona. Reifes 

Schmuckgranatrot, wenig Depot von mittlerer 
Körnung. Kapsel korrodiert. Chateaureserve.
F: TS; E: minimal beschädigt. (11874-44)

1 FLASCHE
EUR 220 - 390

167
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1967 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87, GAB16-18/20, SED17.7/20(2007): Ein
erstaunlich leckerer Wein, hat sich mal wieder deut-
lich besser entwickelt wie von so manchen ge dacht.
Schönes Schmuckgranatrot, wenig mittelfeines
Depot. Handschriftl. Vermerk auf dem Etikett!
F: MS; E: leicht verschmutzt, gut für das Alter.
(11874-45)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

168
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1966 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(89)****(*), RP90: The dark garnet color and clas-
sic sweet, spicy, tobacco, coffee, and black currant
aromas are enticing. The wine still has powerful
tannin in the finish, which contributes to the dry,
austere character this example has always ex hi bi -
ted. One of the more intellectually-styled Moutons,
the 1966 is a classic example of the vintage, as
well as of the chateau’s Cabernet Sauvignon-domi-
nated style. Flasche Nr. 030941. Kapsel oben
wegkorrodiert. F: MS; E: leicht verschmutzt & mini-
mal beschädigt. (11874-46)

1 FLASCHE
EUR 260 - 460

169
MOUTON ROTHSCHILD 1966 0,375L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Additional label from Berry Bros. &
Rudd LTD. London. Zusätzliches Label von Berry
Bros. & Rudd LTD. London. Flasche Nr. 147333. 
F: VTS-TS; E: leicht verschmutzt. (11757-134)

1 HALBFLASCHE
EUR 280 - 460

170
MOUTON ROTHSCHILD 1966 0,375L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Additional label from Berry Bros. &
Rudd LTD. London. Zusätzliches Label von Berry
Bros. & Rudd LTD. London. Flasche Nr. 147356. 
F: TS; E: verschmutzt. (11757-137)

1 HALBFLASCHE
EUR 270 - 440

171
MOUTON ROTHSCHILD 1966 0,375L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Additional label from Berry Bros. &
Rudd LTD. London. Zusätzliches Label von Berry
Bros. & Rudd LTD. London. Flasche Nr. 147355. 
F: HS; E: verschmutzt. (11757-136)

1 HALBFLASCHE
EUR 270 - 440
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172
MOUTON ROTHSCHILD 1966 0,375L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(89)****(*), RP90: The dark garnet color and clas-
sic sweet, spicy, tobacco, coffee, and black currant
aromas are enticing. The wine still has powerful
tannin in the finish, which contributes to the dry,
austere character this example has always ex hibit -
ed. One of the more intellectually-styled Moutons,
the 1966 is a classic example of the vintage, as
well as of the chateau’s Cabernet Sauvignon-domi-
nated style. Additional label from Berry Bros. &
Rudd LTD. London. Zusätzliches Label von Berry
Bros. & Rudd LTD. London. Flasche Nr. 147336. 
F: HS-MS; E: leicht verschmutzt, minimal be -
schädigt, am Rand leicht wellig. (11757-135)

1 HALBFLASCHE
EUR 280 - 460

173
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1965 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr seltener Mouton Rothschild Jahrgang. Künst-
leretikett von Dorothea Tanning, der berühmten US
amerikanischen Malerin, Bildhauerin und Schriftstel-
lerin. Der Inhalt zeigt ein schönes Granatrot, wenig
hochfeines Depot. Kapsel oben minimal beschädigt.
F: HS-MS; E: minimalst verschmutzt. (11861-39)

1 FLASCHE
EUR 450 - 750

174
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1965 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Der Inhalt zeigt ein schönes Granatrot,
ein wenig hochfeines Depot. F: MS; E: minimal 
verschmutzt. (11861-38)

1 FLASCHE
EUR 410 - 710

175
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1965 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Der Inhalt zeigt ein schönes Schmuck -
granatrot und hochfeines Depot. 1x Kapsel oben
minimalst korrodiert.F: HS-MS; E: verschmutzt.
(11861-51)

1 FLASCHE
EUR 450 - 750

176
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1964 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Süsses, in den Ansätzen wuchtiges Bou-
quet, Eucalyptus, Trüffel und Pralinen, schönes Terroir
anzeigend. Im Gaumen recht saftig, wirkt dicht, flei -
schige, feine Kapselnote im Extrakt, langgezogener
Körper, viel Rückaromatik. Reifes Granat rot, wenig,
feines Depot. Kapsel seitlich durch OHK Stege leicht
beschädigt. F: HS; E: verschmutzt. (12067-11)

1 FLASCHE
EUR 220 - 420

177
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1964 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: ver schmutzt. (12067-10)

1 FLASCHE
EUR 220 - 420

178
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1964 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: MS; E: leicht verschmutzt. (11874-47)

1 FLASCHE
EUR 240 - 450

179
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1964 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Reifes Granatrot, wenig, feines Depot.
F: HS-MS; E: verschmutzt & beschädigt. (12067-9)

1 FLASCHE
EUR 220 - 420

180
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1963 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sammlerflasche, sehr selten. Künstleretikett von
Bernard Dufour. Kapsel leicht korrodiert.
F: LS; E: leicht verschmutzt. (11874-48)

1 FLASCHE
EUR 220 - 400

181
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1962 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, B(99)****, GAB18/20, WS93: Surprisingly
youthful despite the light garnet and brown edges,
with young raspberry notes, tobacco box aromas
and cassis notes. Developed beautiful coffee, mint
and chocolate tones in the glass. Klares Granatap-
felrot. Kapsel gekürzt, Jahrgang auf Korken lesbar.
F: HS; E: leicht verschmutzt, sehr gut für das Alter.
(11874-49)

1 FLASCHE
EUR 390 - 660

182
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1959 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, B****, RP100: One of the greatest
Moutons made in the last thirty-five years. It is
exceptionally powerful and super-extracted, with
the fruit supported by high levels of tannin and
some lusty quantities of alcohol. It may well be a
100-year wine! F: HS; E: verschmutzt, minimal
beschädigt. (11861-34)

1 FLASCHE
EUR 1100 - 1800

183
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1957 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Etikett von André Masson. GAB16/20: Offene
Nase mit Schokoladen- und Minzenoten (After
Eight). Einmal mehr schwingt im Gaumen jener
Kapselton mit, der Mouton oft schon verraten hat
und seine Typizität unterstreicht. Blaubeerig
rauchige Fruchtaromen, profitiert von längerem
Luftzutritt. Klares sattes Granatrot, wenig, leicht
körniges Depot. Chateauabfüllung für Schröder &
Schyler / Bordeaux. Jahrgang auf dem Korkbrand
lesbar. F: TS; E: stark verschmutzt, minimal beschä-
digt. (12069-11)

1 FLASCHE
EUR 390 - 640

184
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1957 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Kapsel seitlich leicht beschädigt, Jahr-
gang auf Korken klar lesbar. F: TS-VTS; E: leicht ver-
schmutzt, sehr gut für das Alter. (11874-50)

1 FLASCHE
EUR 360 - 560

185
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1955 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP97: In the mouth, there is stunning con-
centration, magnificent extraction of fruit, and plenty
of tannin in the long finish. The wine still tastes
remarkably young and could easily last another 
20-30 years. Amazing! Granatrot mit wenig sehr
feinem Depot. Jahrgang auch auf dem Korkbrand
lesbar. F: HS; E: stark verschmutzt. (12069-10)

1 FLASCHE
EUR 490 - 920
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186
MOUTON ROTHSCHILD 1921 0,375L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Das ist eine Dekoflasche zum Sammeln. B(86)****,
WS80: A fading wine that still shows good color
and life on the palate, with dried plum and brown
sugar flavors. Rare Chateauabfüllung, mahagonifar-
bener Inhalt, üppiges, aber feines Depot. Jean
Carlu Etikett. Kapsel stark korrodiert. Eiweißaus -
scheidung im Wein. Muss für den Versand wachs-
versiegelt werden. Decorative bottle only. Needs to
be wax sealed before shipment. F: LS; E: leicht ver-
schmutzt, hervorragend für das Alter. (11522-53)

1 HALBFLASCHE
EUR 290 - 490

187
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2010 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96-99, TAN95-98, JR19/20, JMQ18/20,
RP98: The wine is very impressive, not as fleshy,
flamboyant and massive as the 2009, but neverthe-
less, a big, rich, full-throttle Lafite-Rothschild meant
to age a half century or more. Rich, with good 
acidity, precision and freshness, this is a slightly
zestier version of the 2009 as well as more re-
strained and structured than that particular vintage.
It will need at least 10-12 years of cellaring and
keep for 50+ years. F: IN; E: sehr gut. (11680-4)

3 MAGNUM OHK
EUR 6000 - 9600

188
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2009 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, RP99+: A tight, but potentially gorgeous
nose of graphite, black currants, licorice and
camphor is followed by a full-bodied wine revealing
the classic elegance, purity and delineated style of
Lafite. It is phenomenally concentrated with softer
tannins than the 2005. F: IN; E: sehr gut. (11680-3)

3 MAGNUM OHK
EUR 6000 - 9600

189
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2009 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11680-2)

3 MAGNUM OHK
EUR 6000 - 9600

190
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2008 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE97, JR18/20, RP98: Representing 40% of the
production, this blend of 83% Cabernet Sauvignon,
13% Merlot and 4% Cabernet Franc offers aromas
of high quality unsmoked cigar tobacco, lead pencil
shavings, creme de cassis, earth, cedar and asphalt.
Full, rich and stunningly concentrated. -2052. F: IN;
E: sehr gut. (12053-42)

6 MAGNUM OHK
EUR 7740 - 12000

191
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2008 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (10739-20)

3 MAGNUM OHK
EUR 4740 - 11040

192
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2006 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP97: A full-bodied wine boasting an extra-
ordinary perfume of charcoal, truffles, lead pencil
shavings, and sensationally sweet, ripe black currant
and cedar notes. A wine of extraordinary intensity,
texture, and depth with silky tannins as well as awe-
some concentration, this has turned out to be a re -
markable Lafite Rothschild. -2035+. Rückenetikett
mit Kratzer. F: IN; E: minimalst beschädigt. 
(11881-20)

1 FLASCHE
EUR 480 - 790

193
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2004 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GM93-95, TAN93, WS93, RP95: This beautiful,
stunningly dense purple-colored effort (includes
about 90% Cabernet Sauvignon) offers up precise
notes of graphite, black cherries, cassis, scorched
earth, and minerals. Medium to full-bodied with
fabulous fruit and impressive richness.
F: IN; E: sehr gut. (11738-12)

6 FLASCHEN
EUR 2340 - 3840

194
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2004 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt. (11738-22)

1 FLASCHE
EUR 360 - 500

195
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2004 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: Frontetikett: sehr gut; Rücken-
etikett: minimal verschmutzt. (11738-16)

5 FLASCHEN
EUR 1800 - 3000

196
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94-96, GAB19/20, WS95-100: Collectibles.
Bubbling over with crushed berries, currants and
spices, with tobacco notes. Beautiful. Full-bodied,
with gorgeously velvety tannins and a long finish of
pretty fruit. This is a racy yet elegant Lafite. Classy.
F: HF; E: minimal verschmutzt. (11738-84)

1 FLASCHE
EUR 350 - 550

197
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1997 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC19/20, BET9/10, GAB18/20, RP92: It boasts
an opaque dense purple color in addition to a gor-
geously sweet, expansive perfume of cedar wood,
black currants, lead pencil, and minerals. It is a
beautiful, compelling Lafite. Don’t miss it! F: IN; 
E: minimalst verschmutzt, minimalst beschädigt.
(11865-2)

2 FLASCHEN
EUR 780 - 1200

198
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET10/10, GM100, TAN96+, WS95, RP100: This
massive wine may be the biggest, largest-scaled
Lafite I have ever tasted. Extremely powerful and
full-bodied, with remarkable complexity for such a
young wine, this huge Lafite is oozing with extract
and richness, yet has managed to preserve its quin-
tessentially elegant personality. F: IN; E: sehr gut.
(11886-6)

1 FLASCHE
EUR 600 - 850

199
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (12065-19)

3 FLASCHEN
EUR 1770 - 2840

200
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(01)**(***), GAB19/20, WS97, RP95: It exhibits a
dark ruby purple color, and a sweet, powdered
mineral, smoky, weedy cassis-scented nose. Beau-
tiful sweetness of fruit is present in this medium-
bodied, tightly-knit, but gloriously pure, well-deli   neat  ed
Lafite. -2025+. F: IN; E: minimalst verschmutzt.
(11886-3)

1 FLASCHE
EUR 400 - 600

201
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (12065-20)

3 FLASCHEN
EUR 1260 - 1980
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202
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, GAB17/20: Offenes nach Irish Moos, Kan-
dis, Minze und Edelhölzern duftendes Bouquet. Im
Gaumen sehr dicht, viel Stoff, Kräuterlikör im
Extrakt und fast malzige Komponente, an
Tempranillo erinnernde Süsse, würzige Cabernet-
Note. 2x Kapseln seitlich durch Holzsteg minimal
beschädigt. F: IN; E: 8x sehr gut, 1x minimal
verschmutzt, 3x leicht verschmutzt. (11868-54)

12 FLASCHEN OHK
EUR 4200 - 6960

203
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 8x sehr gut, 2x minimal
verschm., 1x leicht verschm. (11868-6)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 3850 - 6380

204
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1992 0,375L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS89, RP89: A deeply-colored wine
with a nearly exceptional cedary, chocolatey,
cassis-character, medium body, surprisingly
concentrated flavors, as well as the classic Lafite
aromatic profile. F: IN; E: verschmutzt & leicht
besch. (11861-69)

4 HALBFLASCHEN
EUR 560 - 800

205
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94-99, RP90, B*****, GAB19/20: Eine geniale,
berauschende Flasche in der Lafite-Probe. Er
entwickelt momentan eine fast an Tempranillo erin-
nernde Süsse in der Nase. Geht in Richtung der
Maximalnote. F: IN; E: sehr gut. (12068-5)

1 FLASCHE
EUR 390 - 670

206
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: 11x sehr gut, 
1x minimalst beschädigt. (12049-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 4680 - 6840

207
LAFITE ROTHSCHILD 1989 0,375L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 1x Kapsel seitlich minimal beschädigt.
F: 1x BON, 1x VTS, 1x TS; E: sehr gut. (11877-59)

3 HALBFLASCHEN
EUR 450 - 840

208
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB19/20, B**(**): Very deep, opaque
core; attractive, very vanillin nose; surprisingly
sweet, lean, with good flavour and masked tannin. 
-2025. F: BON; E: beschädigt. (12054-2)

1 FLASCHE
EUR 320 - 450

209
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal beschädigt. 
(11861-70)

1 FLASCHE
EUR 370 - 560

210
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst beschädigt, minimal
verschmutzt. (11865-1)

1 FLASCHE
EUR 390 - 600

211
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, CC19.5/20, B(99)*****, GAB19/20,
RP100: The penetrating fragrance of cedar, chest-
nuts, minerals, and rich fruit is a hallmark of this
wine. Powerful, dense, rich, and tannic, as well as
medium to full-bodied, with awesome extraction of
fruit. -2030. Ital. Importeursetikett A. Gaja/Italia.
Kapsel seitl. beschädigt F: IN; E: minimal
verschmutzt, minimal beschädigt. (12065-23)

1 FLASCHE
EUR 670 - 1080

212
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (12065-22)

1 FLASCHE
EUR 740 - 1200

213
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal beschädigt, rechts
verfärbt. (877368)

1 FLASCHE
EUR 980 - 1560

214
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1979 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92: Fruity, deep and firm, filled with plum and
cherry, backed by youthful, stiff tannins. Needs time
for complexity to develop. F: VTS; E: verschmutzt.
(11893-1)

1 FLASCHE
EUR 240 - 380

215
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1978 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17/20, GAB17/20, WS92-94: Beautiful deep-
garnet color, with classic Médoc flavors of plum,
spice, earth and mineral. Tannic, well-balanced,
mouth-filling, chewy in its intensity but needs time.
Handschriftlicher Vermerk auf dem Etikett.
F: BON; E: stark verschmutzt, minimalst
beschädigt. (11861-71)

1 FLASCHE
EUR 230 - 330

216
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1975 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: The 1975 is a powerful Lafite. The aroma -
tics indicate the wine is fully mature, but the tough
tannin level clearly underscores the dark side of the
1975 vintage. It is a perplexing wine that may still
turn out to be an exceptional Lafite. F: VTS; 
E: beschädigt & verschmutzt. (11861-72)

1 FLASCHE
EUR 230 - 330

217
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1966 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(98)****, SED18.5/20, GAB: Offenes, leicht kon-
fitüriges Bouquet, Erdbeeren, feine Ledernoten.
Saftiger Gaumen, tänzerisch leicht und doch mit
bezauberndem Charme, burgundisch, erdige Süsse
im weichen Extrakt, schöne Länge. -2020. Kapsel
unten durch OHK Steg minimal beschädigt und
oben etwas Kalkablagerung. Schönes Granatrot
und mittelfeines Depot. Chateaukapsel und Chateau-
 abfüllung. F: BON; E: verschmutzt, minimalst
beschädigt. (12053-35)

1 MAGNUM
EUR 790 - 1560

| Munich Wine Company14

Classic Aroma Profile

Beautiful Intensity RP100 Awesome

Fruity & Deep

Tänzerisch Leicht

Lot 217 Lot 218 Lot 224
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218
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1966 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Kapsel unten durch OHK Steg minimal
beschädigt und oben etwas Kalkablagerung. Schö-
nes Granatrot und mittelfeines Depot. Chateaukap-
sel und Chateauabfüllung. F: VTS-TS; E: ver schmutzt,
minimal beschädigt. (12053-33)

1 MAGNUM
EUR 790 - 1560

219
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1965 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltener Jahrgang, aus einem exzellenten Keller, rei-
fes Granatrot mit wenig, mittelfeinem Depot.
Kapsel seitlich durch OHK Stege leicht beschädigt.
F: VTS; E: leicht verschmutzt, leicht beschädigt.
(12067-8)

1 FLASCHE
EUR 250 - 430

220
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1965 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltener Jahrgang, aus einem exzellenten Keller, rei-
fes Granatrot mit wenig, mittelfeinem Depot.
F: VTS; E: leicht verschmutzt, minimal beschädigt.
(12067-7)

1 FLASCHE
EUR 250 - 430

221
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1955 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS94: Distinguished by beautiful
plummy, spicy flavors that are full and rich and
made exotic by time. It’s mature and complete, and
what a finish! Subetikett (beschädigt): Shipped by
Smith & Hoey/London. Reifes Granatrot, kräftiges,
mittelfeines Depot. F: HS-MS; E: verschmutzt.
(12067-4)

1 FLASCHE
EUR 220 - 400

222
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1955 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Reifes Granatrot, kräftiges, mittelfeines
Depot. F: HS; E: verschmutzt. (12067-3)

1 FLASCHE
EUR 250 - 450

223
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1955 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Subetikett: Shipped by Smith & Hoey/
London. Reifes Granatrot, kräftiges, mittelfeines
Depot. F: HS; E: verschmutzt, leicht beschädigt.
(12067-2)

1 FLASCHE
EUR 250 - 450

224
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1955 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Subetikett: Shipped by Smith & Hoey/
London. Reifes Granatrot mit kräftigem, mittelfeinen
Depot. F: TS; E: verschmutzt. (12067-1)

1 FLASCHE
EUR 280 - 500

225
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1948 0,375L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC17.5/20 Very classy, complex. Fine. B****,
GAB17/20: Schoko-, Malznase, Waldboden, 
Walnussaromen, Waldbodentöne, Ricola-Bonbon-
noten. Im Gaumen weich, viel Eleganz und auch
erstaunlich ausgeglichen, Röstnoten, Mandelbiscu-
its, angenehm süss endend. Schönes Granatrot,
exzellentes Füllniveau und etwas feines Depot.
Sehr schön. Châteaukapsel und Chateauabfüllung.
Subetikett: Schröder & Schyler & Co, Bordeaux.
F: VTS; E: leicht verschmutzt. (12053-23)

1 HALBFLASCHE
EUR 190 - 300

226
CARRUADES DE LAFITE 2010 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, WS93: Solid, with bright cassis, fig and
blackberry fruit studded with tobacco leaf, anise
and violet. The long finish has a tarry thread, but
stays polished and refined overall, with a whiff of
sandalwood lingering gently. - 2028.
F: IN; E: sehr gut. (11680-5)

6 FLASCHEN OHK
EUR 950 - 1650

227
CARRUADES DE LAFITE 1997 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Eine dezente, fast sandelholzartige
Süsse, eleganter Fluss, ein erstaunlicher Zweit -
wein, der deutlich über seiner Klasse steht.
F: IN; E: minimal besch. & minimal verschm.
(11897-4)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

228
CARRUADES DE LAFITE 1996 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86-88: The 1996, a blend of 63% Cabernet
Sauvignon and 37% Merlot, may turn out to be the
finest Carruades I have ever tasted. It possesses as
much power, ripeness, and fleshy fruit (because of
the high percentage of Merlot) as I have ever detec-
ted in this offering. F: IN; E: sehr gut. (11876-1)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 400

229
CARRUADES DE LAFITE 1992 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP: The 1992 Carruades de Lafite (Lafite-Rothschil-
d’s second wine) reveals light body, adequate ripe-
ness, a soft, smooth texture, and a clean, spicy

finish. 5x Kapseln seitlich minimal durch Holzsteg
beschädigt. F: IN; E: sehr gut. (11868-24)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1560 - 2760

230
CARRUADES DE LAFITE 1992 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 1x Kapsel durch Holzsteg seitlich mini-
mal beschädigt. F: 8x IN, 4x BON; E: 8x sehr gut,
4x minimalst beschädigt. (11868-53)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1440 - 2520

231
CARRUADES DE LAFITE 1986 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Der legendäre Zweitwein von Lafite Rothschild. 
Der Erstwein hat 100 Punkte. F: IN; E: minimal ver-
schmutzt. (11861-78)

1 FLASCHE
EUR 130 - 190

232
MOULIN DES CARRUADES 1982 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC15/20. Sonst von RP oder GAB keinerlei
Bewertungen. Der Wein sollte sicherlich deutlich
besser sein, wenn man den Erstwein in Betracht
zieht mit seinen 100 Punkten. F: BON; 
E: verschmutzt & leicht beschädigt. (11861-74)

4 FLASCHEN
EUR 560 - 960

233
CH. MARGAUX 1996 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GM98, WS97, GAB19/20, BET9.5/10, RP99: 
In many respects, it is the quintessential Chateau
Margaux. The fruit is exceptionally sweet and pure,
and there are layers of flavor in the mouth. I do
believe this wine will develop an extraordinary per-
fume, and possess a high level of richness. -2040.
F: IN; E: sehr gut. (11865-20)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 2100 - 3120

234
CH. MARGAUX 1992 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, GAB19/20, CC19/20, RP96+: This is a
Margaux of immense stature, made in a masculine,
full-bodied style that is in complete contrast to the

Munich Wine Company | 15
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1990. It should prove nearly immortal in terms of
aging potential. -2050. F: 9x IN, 3x IN-BON; E: 5x
gut, 5x minimal verschmutzt, 2x leicht verschmutzt,
davon 2x minimal beschädigt. (12067-39)

12 FLASCHEN
EUR 1800 - 3000

235
CH. MARGAUX 1986 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, GAB19/20, CC19/20, RP96+: This is a
Margaux of immense stature, made in a masculine,
full-bodied style that is in complete contrast to the
1990. It should prove nearly immortal in terms of
aging potential. -2050. Kapsel hat unten leichten Farb-
 abrieb. F: BON; E: leicht verschmutzt. (12020-67)

1 FLASCHE
EUR 360 - 490

236
CH. MARGAUX 1986 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Kapsel seitlich und oben leichter Farbab-
rieb. F: IN; E: verschmutzt & beschädigt. (12067-38)

1 FLASCHE
EUR 270 - 440

237
CH. MARGAUX 1986 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Kapsel hat unten leichten Farbabrieb.
F: BON; E: leicht verschmutzt. (11861-77)

1 FLASCHE
EUR 300 - 450

238
CH. MARGAUX 1986 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Kapseln durch OHK Stege seitlich
minimal beschädigt, 1x oben minimaler Farbabrieb.
F: IN; E: verschmutzt, davon 1x minimal beschädigt,
2x leicht beschädigt. (12067-37)

3 FLASCHEN
EUR 810 - 1320

239
CH. MARGAUX 1983 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS99, RP96, TAN95, GAB20/20: Im Gaumen vol-
les Extrakt und Gerbstoffbeschlag. Alles in feinster,
dichtester Form  vorhanden. Rahmig seidener Gau-
menfluss, Anklänge von Dörrfrüchten. Ein perfekter
Wein. -2030. 7x minimaler Farbabrieb an den Kap-
seln. F: 9x IN, 3x BON; E: minimalst verschmutzt,
minimalst beschädigt. (12049-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 3360 - 5040

240
CH. MARGAUX 1983 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: minimal verschmutzt.
(12020-66)

1 FLASCHE
EUR 310 - 440

241
CH. MARGAUX 1982 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN96, CC18.5/20, GAB18/20, WS94, RP94-
99: Earthy, truffle, black fruit, underbrush, cedar,
and spice aromas are followed by a ripe, full-
bodied, chunky wine. -2035. 1x Kapsel oben mini-
maler Farbabrieb. F: 1x IN, 1x BON; E: minimal
verschmutzt. (12067-36)

2 FLASCHEN
EUR 840 - 1260

242
CH. MARGAUX 1978 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP92-93: Full, rich, and supple, this is an
expansively flavored, large-scaled wine. Kapsel
oben leicht korrodiert. F: MS; E: leicht verschmutzt.
(12068-4)

1 FLASCHE
EUR 110 - 190

243
CH. MARGAUX 1970 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)****: Deep, a lovely colour; nose low-keyed,
but harmonious, sweet, good fruit, slow to open up;

medium sweetness and body; rich, good fruit, grip
and balance, its sustaining tannins and acidity
under control. 9x Kapseln seitlich korrodiert.
F: 4x VTS, 4x TS, 1x HS; E: verschmutzt & minimal
beschädigt. (12049-8)

9 FLASCHEN
EUR 900 - 1710

244
CH. MARGAUX 1959 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(01)*****, GAB18/20, WS93: Superbly balanced,
with lovely, elegant fruit flavors. Quite succulent in
style. Medium ruby-garnet, with an elegant, earthy
strawberry aroma, balanced fruit and medium
tannins. Kapsel seitlich durch OHK Steg minimal
beschädigt. F: MS; E: verschmutzt. (11861-33)

1 FLASCHE
EUR 390 - 690

245
CH. MARGAUX 1959 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

sieh oben. F: VTS; E: stark beschädigt. (11861-52)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

246
CH. MARGAUX 1929 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, B(00)*****: Delicious bouquet;
Margaux’s crystallised violets; sweet, very rich, fra-
grant. A lovely old flavour. Reifes, helles Granatap-
felrot, akzeptables Füllniveau und mittelfeines Depot.
Chateauabfüllung und Chateaukapsel. Halsbande-
role von Hans Andersen, Hellerup in Dänemark. 
F: HS; E: leicht verschmutzt. (12053-26)

1 FLASCHE
EUR 480 - 900

247
CH. MARGAUX 1928 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98, B(00)*****: This was the first time (in 1976) I
used the espression ‘iron fist in velvet glove’...the
Margaux was superb, a ‘mouthfilling powerhouse’.
Chateaukapsel und Chateauabfüllung. Schönes
Schmuckgranatrot und exzellentes Füllniveau, üppi-
ges Depot. Nackenetikett Cruse & Fils, Bordeaux.
Dänische Flaschenhalsbanderole teilweise noch
vorhanden. Kapsel oben beschädigt. F: TS; E: ver-
schmutzt & stark beschädigt. (12053-27)

1 FLASCHE
EUR 850 - 1400

248
CH. MARGAUX 1913 0,7L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sammlerflasche aus einem seltenen Jahrgang. Für
das Alter exzellenter Zustand und exzellentes Füllni-
veau. Kapsel leicht verschmutzt. Mittelkräftiges,
sehr feines Depot, reifes Granatrot. Subetikett Rei-
demeister & Ulrichs, Bremen. Rückenetikett Eilles
Spezialitäten. Kapsel leicht korrodiert. F: VTS; 
E: verschmutzt & minimalst besch. (11860-6)

1 FLASCHE
EUR 540 - 990

Immortal Margaux

Ein Perfekter Wein

Margaux 1982

Lot 240                              Lot 241

Superb 1959

Delicious Classic
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249
CH. MARGAUX 1908 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B**: Fairly sweet and attractive. Für das Alter guter
Zustand und sehr gutes Füllniveau. Mittelkräftiges,
sehr feines Depot, reifes Granatrot. F: TS; E: be -
schädigt & leicht verschmutzt. (11860-5)

1 FLASCHE
EUR 540 - 990

250
PAVILLON ROUGE 2002 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86, RP87: Not nearly as concentrated, although
elegant, in a much lighter style than the 2003, with
notes of cedar, herbs, red and black currants as well
as licorice, this is a medium-bodied, more stream -
lined and austere Pavillon Rouge to drink over the
next decade. F: IN; E: 9x sehr gut, 2x minimal
verschmutzt, 1x leicht beschädigt. (12067-40)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

251
PAVILLON ROUGE 1986 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Wie der Vater, so der Sohn. Während
sich der Grand Vin sehr ungestüm zeigt, so steckt
der Pavillon in einer Akne-behafteten Pubertät. Völ-
lig unnahbar, aber mit einer fast furchterregenden
Cabernet Klassik ausgestattet. F: 4x BON, 3x VTS,
5x TS; E: 3x sehr gut, 1x minimalst besch., 6x mini-
malst verschm., 1x minimal verschm., 1x minimalst
verschm. & minimal besch. (11868-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 1080

252
PAVILLON ROUGE 1983 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ15/20. Der Zweitwein des legendären 83er
Margaux mit 99 Punkten Parker und 98 Punkten
Wine Spectator. 4x Kapseln seitlich durch Holzsteg
minimal beschädigt. F: VTS; E: sehr gut. (11868-56)

12 FLASCHEN OHK
EUR 570 - 1020

253
CH. HAUT BRION 2001 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP94: It reveals pure notes of sweet and
sour cherries, black currants, licorice, smoke, and
crushed stones. Medium-bodied with excellent
purity, firm tannin, and an angular, structured finish.
F: 0,2cm; E: sehr gut. (12067-60)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1140 - 1800

254
CH. HAUT BRION 1997 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP89-93: Although not big, it exhibits
fine ripeness, harmony, and elegance, velvety
tannin, and sweet fruit presented in a charming,
open-knit, evolved format. The wine may develop
even more complexity, meriting a higher score.
F: 0,5cm; E: leicht verschmutzt. (11440-49)

1 FLASCHE
EUR 220 - 330

255
CH. HAUT BRION 1992 6L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr rares Grossformat. GAB16/20, RP90: Fine
ripeness and outstanding richness allied to medium
body, an elegant personality, and a supple, moder-
ately tannic finish. A terrific success in 1992!
F: IN; E: minimal beschädigt. (11404-6)

1 IMPERIAL OHK
EUR 2040 - 2920

256
CH. HAUT BRION 1992 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm-1,4cm; 
E: minimalst verschmutzt, 4x minimalst besch., 
2x leicht besch. (12067-59)

6 FLASCHEN
EUR 960 - 1680

257
CH. HAUT BRION 1980 3L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB: Saftiger, leichter Gaumen, reifes Extrakt, im
Finale etwas antrocknend, aber dennoch schön zu
Trinken. F: 2,1cm; E: stark verschmutzt. (12020-79)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 680 - 980

258
CH. HAUT BRION 1978 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS90, GAB17/20: Im Gaumen schlank, 
pilzige und trotzdem süsse Noten, nasser Waldbo-
den, im Finale harmonisch und sehr schokoladig.
Macht echt Spaß. F: 2,9cm; E: verschmutzt.
(11861-68)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

259
CH. HAUT BRION 1973 1,48L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Rares Grossformat (1,48l). B(87)***, GAB16/20:
Offenes rotbeeriges Bukett, Hagebuttentöne, facet-
tenreich. Schlanker aber harmonischer Gaumen,
feminin, elegant. Auf Grund des Formats sicher ein
delikater Trinkspass. F: 2,3cm; E: verschmutzt, mini-
mal beschädigt. (12052-38)

1 MAGNUM
EUR 230 - 420

260
CH. HAUT BRION 1962 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC19/20, GAB18/20, RP88: In this tasting, it was
spicy and sweet, with a tobacco, roasted herb, and
red and black fruit-scented nose. The wine is lush,
round, medium-bodied, and fully mature.  Wunder-
schönes Granatrot, feines Depot. Kapsel korrodiert.
F: 4,7cm; E: verschmutzt & beschädigt. (12020-72)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

261
BAHANS HAUT BRION 2003 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. HAUT BRION
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, GAB17/20, WS90: Full-bodied, round and
long, with fresh fruit and a clean finish.
F: IN; E: sehr gut. (11677-92)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 600

262
LA MISSION HAUT BRION 2009 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP100: A candidate for the wine of the vin-
tage, the 2009 La Mission-Haut-Brion stood out as
one of the most exceptional young wines I had ever
tasted from barrel, and its greatness has been con-

Munich Wine Company | 17

Lot 246 Lot 247 Lot 248

Pavillon Rouge

Ch. Haut Brion
1962 – 2001

Terrific Imperial 

Macht echt Spaß

Bahans Haut Brion

La Mission 
Haut Brion 09 –34

Wein_Dezember2013_Inhalt_Wein_September2010.qxd  10.11.13  19:53  Seite 17



firmed in the bottle. The wine’s remarkable concen-
tration offers up an unctuous/viscous texture, a
skyscraper-like mouthfeel, sweet, sumptuous,
nearly over-the-top flavors and massive density.
F: IN; E: sehr gut. (11680-6)

6 FLASCHEN OHK
EUR 3600 - 6500

263
LA MISSION HAUT BRION 2009 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP100: A candidate for the wine of the vin-
tage, the 2009 La Mission-Haut-Brion stood out as
one of the most exceptional young wines I had ever
tasted from barrel, and its greatness has been con-
firmed in the bottle. The wine’s remarkable concen-
tration offers up an unctuous/viscous texture, a
skyscraper-like mouthfeel, sweet, sumptuous,
nearly over-the-top flavors and massive density.
F: IN; E: sehr gut. (10604-3)

6 FLASCHEN OHK
EUR 3500 - 6500

264
LA MISSION HAUT BRION 2001 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC18/20, RP91+, GAB19/20: Schoko- und Minzen -
töne, dunkle Pralinen, Palisandernoten, warm und aro-
matisch. Samtener, fleischiger Gaumen, viel Fett in
den Gerbstoffen, die aussen bereits Rundungen
zeigen. 2x Kapseln durch OHK Stege leicht
beschädigt. F: IN; E: sehr gut. (12067-58)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1140 - 1800

265
LA MISSION HAUT BRION 1993 3L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Exzellenter Vertreter des 93er Jahrgangs! WS89,
GAB18/20, RP90: Medium-bodied, with surprising -
ly sweet tannin, this is an elegant, rich wine. It is a
complex, pure wine with no astringency or vegetal
character. F: IN; E: gut. (12020-77)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 480 - 690

266
LA MISSION HAUT BRION 1969 1,5L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Topzustand für das Alter. Wer zu 1969 einen
Bezug hat, hat hier die Gelegenheit zu einem
einmaligen Geschenk. WS: A very good wine from
a very weak vintage. Medium-red in color. Medium-
bodied, with simple berry aromas, dry cherry and
earth flavors and light tannins. F: BON; E: leicht
verschmutzt, minimal beschädigt. (11860-3)

1 MAGNUM
EUR 230 - 390

267
LA MISSION HAUT BRION 1943 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(97)****, WS95: Extremely tarry and smoky, with
anise-scented raisin and other ripe flavors pumping
through the chunky texture, big and masculine.
Long and compact for such a powerful wine. Wun-
derschönes Rubinrot und mittelfeines Depot.
F: LS; E: verschm., minimal besch. (10556-63)

1 FLASCHE
EUR 390 - 540

268
LA MISSION HAUT BRION 1934 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(90)*****: Powerful, lovely flavour & finish,
WT96(2012): Großartig! 2012 auf René Gabriels
großer La Mission-Probe mit einer laktischen, an
Actimel Fruchtyoghurt erinnernden Nase, sehr dichte
Farbe, baute enorm aus mit wunderbarer, rotbeeriger
Frucht, am Gaumen generöse Süße und gute Länge,
die etwas kleinere, schlankere Version des 34er
Haut Brion. Chateau Abfüllung. Schönes Granatrot,
wenig, flockiges Depot. F: MS; E: leicht verschmutzt
& leicht beschädigt. (11860-2)

1 FLASCHE
EUR 350 - 590

269
CH. AUSONE 1996 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

LRF18/20, WS92, RP93: Elegant on the attack,
with sweet ripeness, and a delicate, concentrated
richness, the hallmark of this wine is subtlety rather
than flamboyance. A sweet mid-palate sets it apart
from many of the uninspiring Ausones of the
eighties and seventies. The wine is stylish, and
presently understated, with tremendous aging
potential. -2040. F: IN; E: 4x sehr gut, 1x minimalst
besch. & 1x minimal besch. (11886-4)

6 FLASCHEN
EUR 1800 - 3000

270
CH. AUSONE 1996 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschmutzt, minimal beschä-
digt. (11870-139)

1 FLASCHE
EUR 290 - 480

271
CH. AUSONE 1996 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 3x minimal beschädigt.
(11886-5)

3 FLASCHEN
EUR 900 - 1500

272
CH. AUSONE 1982 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, LRF19/20, TAN94+: Full healthy red with a
hint of amber. Cool, laid-back aromas of cherry,

minerals and menthol. Dense with extract but extre-
mely dry, even tough. The tannins seem astringent
for the vintage. Finishes impressively long, with firm
tannins that avoid dryness. -2030. Kapsel seitlich
minimal beschädigt. F: BON; E: minimal ver schmutzt.
(11897-6)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

273
CH. AUSONE 1970 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(87)****, GAB18/20, WS89: Medium garnet; ripe
raspberry nose, with hints of volatile acidity and a
black truffle nuance. Rich, ripe plum and cassis 
flavors, though slightly short finish. F: VTS; 
E: verschmutzt. (12062-3)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

274
CH. AUSONE 1958 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr rarer Jahrgang, Ausone zeigt dank seiner
hohen Tanningehalte stets Alterungspotential,
schönes Jahrgangspräsent. Schönes Granatrot,
viel, mittelfeines Depot. Kapsel oben minimal korro-
diert. F: HS; E: leicht verschmutzt & minimal besch.
(11877-54)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

275
CH. AUSONE 1958 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Klares Granatrot, grobes Depot. Kapsel
seitlich minimal beschädigt. F: MS; E: mini mal
besch., leicht verschm. (11877-53)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

276
CH. AUSONE 1929 0,7L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Nicolas Etikett, aber wesentlich jünger als der Jahr-
gang, wurde nachetikettiert, da das Originaletikett
stark beschädigt war. Original Châteaukapsel von
Dubois-Challon, gekürzt. Korkbrand: 1929 E.
Dubois-Challon. RP96: The 1929 Ausone exhibits
a fabulous bouquet of spices, cedar, and sweet,
jammy fruit. It displays wonderful ripeness, as well
as the telltale austerity and dry finish that often cha
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racterize Ausone. The wine remains rich, medium-
bodied, and intact. Gereiftes Granatrot, feines
Depot. F: MS; E: leicht verschmutzt. (11896-18)

1 FLASCHE
EUR 1300 - 2000

277
CH. AUSONE 1929 0,7L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Traumflasche! Nicolas Etikett, aber
wesentlich jünger als der Jahrgang, wurde nacheti-
kettiert, da das Originaletikett stark beschädigt war.
Kurze Chateaukapsel. Jahrgang und Dubois auf
dem Korken klar zu erkennen. Gereiftes Granatrot,
viel eines Depot. F: HS; E: leicht verschmutzt.
(11860-4)

1 FLASCHE
EUR 1690 - 2680

278
CH. CHEVAL BLANC 2006 6L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: The brilliant 2006 Cheval Blanc performed
better from bottle than from barrel. A blend of equal
parts Cabernet Franc and Merlot. Lush, textured,
and opulent with superb purity, medium to full body,
savory flavors, and sweet, sexy tannins, this stunning
Cheval Blanc may be even better than the 2005. 
-2030. F: IN; E: sehr gut. (77988)

1 IMPERIAL OHK
EUR 3990 - 7240

279
CH. CHEVAL BLANC 2006 3L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (77987)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 1990 - 3760

280
CH. CHEVAL BLANC 1994 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, B(01)***(*): Lovely flavour. A well deve-
loped sweet and chocolaty nose and flavour. Far
better in comparison to the other 1994s. Clear evi-
dence of the Right Banks success in 1994.
F: IN; E: minimalst verschmutzt. (11897-21)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

281
CH. CHEVAL BLANC 1994 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Jahrgang nur schwer erkennbar. 

F: IN; E: verschmutzt. (11897-26)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

282
CH. CHEVAL BLANC 1993 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, GAB17/20: Eine veloursartige Textur; fein
und elegant. Ich würde noch fünf Jahre warten,
denn die Cabernet Franc-Aromatik ist noch nicht
ganz freigesetzt. Kapsel oben leicht beschädigt.
F: IN; E: minimalst verschmutzt. (11897-34)

1 FLASCHE
EUR 140 - 230

283
CH. CHEVAL BLANC 1989 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18.5/20, TAN93, WS93: Ripe, almost cooked
fruit, with nuts, raisin and spices. Full-bodied, with a
dense palate of ripe fruit and a leathery, spicy, dried
berry character. So long and powerful. Chewy. This
is big and very juicy, with loads of powerful fruit. 
F: 5x IN, 2x BON; E: 2x sehr gut, 2x minimalst
verschm., 1x minimalst besch., 2x minimal besch. 
& minimal verschm. (11897-12)

7 FLASCHEN
EUR 1260 - 2100

284
CH. CHEVAL BLANC 1989 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Kapsel lose, wurde zur Korkkontrolle
abgezogen. F: IN; E: minimalst verschmutzt.
(11897-7)

1 FLASCHE
EUR 170 - 290

285
CH. CHEVAL BLANC 1982 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, B****(*), RP92-100(2000): Flamboyantly
rich and precocious early in life, it is going through
an awkward stage where the tannin is present, but
it is also sexy, juicy, and formidably structured. 
-2025. F: VTS; E: sehr gut. (11525-62)

1 FLASCHE
EUR 490 - 750

286
CH. CHEVAL BLANC 1982 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: leicht verschmutzt. 
(11861-104)

2 FLASCHEN
EUR 980 - 1500

287
CH. CHEVAL BLANC 1966 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(97)*****, GAB19/20: Süsse komplexe Nase,
Waldbeeren, Ingwer, sehr dicht. Am Gaumen süss,
würzig, samtig sandiger Fluss. Im Finale schlank
aber mit grossartiger Länge. Eine Weindelikatesse

der besonderen Art. Subetikett Reidemeister und
Ulrichs. Schönes reifes Granatrot, wenig Depot.
Kapseln leicht korrodiert. Korken 1x 0,4cm und 
1x 0,8cm abgesackt. F: 1x VTS, 1x TS. (12067-79)

2 FLASCHEN
EUR 340 - 600

288
CH. CHEVAL BLANC 1966 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Subetikett Reidemeister und Ulrich.
Schönes reifes Granatrot, wenig Depot. Kapseln
leicht korrodiert, davon 1x oben durchgebrochen.
F: 1x TS, 1x HS; E: verschmutz, 1x leicht besch.
(12067-78)

2 FLASCHEN
EUR 410 - 680

289
CH. PETRUS 1992 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP90: Concentrated and powerful,
with superb density of fruit and richness, as well as
wonderful sweetness to its tannin, this is a brilliant
effort for the vintage. F: IN; E: minimalst
beschädigt. (12054-1)

1 FLASCHE
EUR 680 - 1040

290
CH. PETRUS 1990 0,375L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, WS98, RP100: This dense ruby/ pur-
ple-colored effort is beginning to hint at the
massive richness and full-bodied intensity lurking
beneath its wall of tannin. The vintage’s sweetness,
low acidity, and velvety tannins are present in abun-
dance, and the wine is massive in the mouth as
well as incredibly pure and well-delineated.
F: IN; E: sehr gut. (12055-2)

1 HALBFLASCHE
EUR 890 - 1290

291
CH. PETRUS 1980 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED17.5/20, GAB16/20, RP89: The 1980 Petrus
turned in a surprisingly strong performance. A 
roasted herb, melted road tar, and sweet, jammy-
scented nose is followed by a rich, medium to full-
bodied wine with considerable length. Kapsel
minimal durch Lagerung abgerieben. F: BON-VTS;
E: leicht verschm. & minimal besch. (11897-24)

1 FLASCHE
EUR 590 - 880
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292
CH. PETRUS 1971 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: This is a sensational Petrus that has drunk
well since the mid-1970s....a rich, velvety, full-
bodied wine with layers of silky fruit. The 1971
must surely be the wine of the vintage. This is
Petrus at its most seductive. Kapsel seitlich durch
Holzsteg leicht beschädigt. F: TS; E: minimal
besch. & minimal verschm. (11897-27)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1690

293
CH. PETRUS 1969 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Rene Gabriel: Ein recht guter Wein, dieses, wirklich
sonst gesamthaft schlechten Jahrganges. Mit Fieu-
zal der absolut beste 69er! Kapsel seitlich minimal
beschädigt. F: VTS; E: leicht verschmutzt, minimalst
beschädigt. (11877-66)

1 FLASCHE
EUR 630 - 1100

294
CH. PETRUS 1969 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Kapsel oben beschädigt.
F: BON; E: leicht verschm. & minimal besch.
(11877-78)

1 FLASCHE
EUR 630 - 1100

295
CH. PETRUS 1964 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB19/20, B(00)*****, RP99: A mammoth
Petrus of stupendous extraction and power, this
wine seems to be aging at a glacier pace. A huge,
viscous, spectacularly concentrated wine that is
almost over the top in a style that even wine admini-
strator Christian Moueix would probably find too
big and intense for his more delicately styled taste.
This is spectacular stuff! -2030.
F: HS; E: leicht verschmutzt & minimalst
beschädigt. (12051-3)

1 FLASCHE
EUR 1190 - 2190

296
CH. PETRUS 1961 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(94)*****, GAB20/20, RP100: Not surprisingly,
the 1961 Petrus was pure perfection. This fully
mature wine possesses a port-like richness (remini-
scent of the 1947 Petrus and 1947 Cheval Blanc).
Extremely full-bodied, with huge amounts of glyce-
rin and alcohol, this unctuously-textured, thick wine
makes for an awesome mouthful. Château Kapsel
und Etikett mit Mme Edmond Loubat, Proprietaire 
a Pomerol, die damalige Besitzerin des Weingutes.
Es ist ihr letzter Jahrgang, denn Madame Loubat
verstarb 1961. Klares Rubinrot, wenig feinsandiges
Depot. An der Kapsel etwas Farbabrieb. F: HS; 
E: verschmutzt & stark beschädigt. (11877-62)

1 FLASCHE
EUR 1600 - 2400

297
CH. LE PIN 1987 0,375L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, WS88, GAB17/20: IN 2002 immer noch
ein Wahnsinn; nicht groß, aber Erotik pur. Berau -
schend, rauchig, durchsetzende Merlot-Süße;
unglaublich! Fett, reich und zu trinken, wie eine
berauschende Droge. F: 1x VTS, 1x TS; E: stark
verschmutzt. (12061-1)

2 HALBFLASCHEN
EUR 580 - 870

298
CH. LAFLEUR 1999 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN86-88, RP87: Plums, figs, sweet cherries, and
underbrush emerge from this soft, supple, garnet-
colored wine. It is round, cleanly-made, and
medium-bodied with unobtrusive tannin and acidity.
F: IN; E: 2x gut, 1x minimal verschm. (11548-38)

3 FLASCHEN
EUR 1060 - 1950

299
CH. LAFLEUR 1994 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, JMQ94, TAN92, RP93+: The provoca-
tive nose of licorice, violets, black-raspberry, and
truffle-like fruit is followed by a huge, tannic, forbid-
dingly backward, super-concentrated wine. -2030.
F: IN-BON; E: minimal verschmutzt & wellig.
(11900-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1920 - 3240

300
CH. LAFLEUR 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97+: More backward than most of the big,
Cabernet Sauvignon-based 1990 Medocs, it is full-
bodied and viscous, but not as thick or oily as the
1982 can be. The 1990’s fresh, pure black rasp -
berry, incense, and minerality characteristics result
in a young, legendary wine. -2043. F: IN; E: leicht
verschm., Leimstreifen, leicht wellig. (11556-64)

1 FLASCHE
EUR 940 - 1490

301
CH. LAFLEUR 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt. (12053-20)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1150

302
CH. LAFLEUR 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschmutzt, minimal 
beschädigt. (12053-15)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1150

303
PENSEES DE LAFLEUR 2000 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFLEUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88-90, WS93: This is fantastic. Lots of black
licorice, berry and wet earth character on the nose.
Full-bodied, with velvety tannins and a fantastic,
fruit and cool mineral aftertaste. Love this.
F: IN; E: minimal verschmutzt. (11674-15)

4 FLASCHEN
EUR 480 - 800

304
CH. CLINET 1989 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP100: Full-bodied, with a seamless
texture, fabulous concentration, a massive degree
of richness, but no heaviness or awkwardness, this
remains one of the most profound young wines I
have ever tasted. -2030. Kapsel seitlich minimal
beschädigt. F: BON; E: minimal beschädigt.
(12053-31)

1 MAGNUM
EUR 600 - 1000
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305
CH. CLINET 1989 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Kapsel seitlich minimal beschädigt. 
F: VTS-TS; E: sehr gut. (12053-28)

1 MAGNUM
EUR 600 - 1000

306
DOM LA ROMANEE CONTI 1983 1,5L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Guter Jahrgang, B***. Seltene Abfüllung im Groß -
format! JR16.5/20: Pale brick colour with a tawny/
yellow rim. Molasses and tar – some almost Nebbi
olo qualities! Then mushrooms and something
slightly metallic. Supraetikett: Wilson & Daniel Ltd.,
St. Helena, California. Rückenetikett: Zachys Chri-
stie’s, Consigned from a privat source.
F: 1,3cm; E: minimal verschmutzt. (12053-34)

1 MAGNUM
EUR 990 - 1890

307
DOM LA ROMANEE CONTI 1983 1,5L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. Supraetikett: Wilson & Daniel Ltd., 
St. Helena, California. Rückenetikett: Zachys Chri-
stie’s, Consigned from a privat source. F: 0,3cm; 
E: gut. (12053-36)

1 MAGNUM
EUR 990 - 1890

308
DOM LA ROMANEE CONTI 1983 1,5L
GRANDS ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90, AM90: Still quite deeply colored with only
moderate bricking. Very ripe, indeed even ever so
slightly roasted, earthy and spicy aromas that are
now largely secondary in character blend into rich,
full-bodied and still moderately tannic flavors that
display no overt hints of hail or rot though there is a
hint of under ripeness on the backend. Supra -
etikett: Wilson & Daniel Ltd., St. Helena, California.
Rückenetikett: Zachys Christie’s, Consigned from a
privat source. F: 0,8cm; E: gut. (12053-37)

1 MAGNUM
EUR 1190 - 2190

309
DOM LA ROMANEE CONTI 1983 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89, RP88: The Romanee-St.-Vivant is very
spicy, a little rustic, but tannic and big. The 1983
vintage for Domaine de la Romanee-Conti was a
very tough year. The results are splendidly concen-
trated, rich wines, but wines that are extremely
expensive and need at least a decade of cellaring.
F: 2,0cm; E: leicht verschmutzt. (11897-14)

1 FLASCHE
EUR 390 - 700

310
DOM LA ROMANEE CONTI 1983 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. Kapsel oben leicht korrodiert. F: 2,8cm;
E: minimal besch., minimal verschm. (11897-18)

1 FLASCHE
EUR 390 - 700

311
DOM LA ROMANEE CONTI 1990 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

B(01)***(**) Great Wine!, JR18.5/20, CC19.5/20:
Full, rich fat, creamy, concentrated nose. Lots and
lots of depth. Very good grip, very full body. Very rich
and concentrated on the palate. Splendid finish. Still
very, very vigorous. Very fine indeed. Just about
ready. - 2030. F: 0,4cm; E: sehr gut. (11900-2)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1290

312
DOM LA ROMANEE CONTI 1996 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(91-93), WS95: Gentle at first, offering rose
petal aromas, it turns quite savage and tough on
the palate, with loads of fruit cloaked in the very
firm tannin structure. The acidity is there, and the
length is terrific, but it needs time. -2026. 
F: 0,2cm; E: leicht beschädigt, minimal
verschmutzt. (11865-15)

1 FLASCHE
EUR 590 - 990

313
DOM LA ROMANEE CONTI 1996 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92, TAN92-94, RP(93-96): What a flavor
profile! A massive explosion of profound and
intense cherries, raspberries, boysenberries, and
strawberries coated my palate. It is a medium-to-
full-bodied, densely-fruited, and powerful wine that
is perfectly balanced and delineated. -2018. 
F: 0,7cm; E: minimal verschmutzt. (11865-13)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1280

314
DOM LA ROMANEE CONTI 1996 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: minimal verschmutzt.
(11865-14)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1280

315
DOM LA ROMANEE CONTI 1961 0,75L
LA TACHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94: A simply stunning nose of sheer elegance
and incredible breed with all of the spice, hoisin,
soy, dried rose petal and sweet earth notes imagi-
nable followed by rich, full, wonderfully complex fla-
vors that dance across the palate, ending in superb
length. Intensives Rubinrot, feines Depot. Kapsel im
Haus wachsversiegelt. Wax sealed in the house.
Sammlerflasche durch das Füllniveau. Collectors
bottle due to high ullage. F: 7,8cm; E: verschmutzt
& leicht besch. (11333-6)

1 FLASCHE
EUR 560 - 990

316
DOM LA ROMANEE CONTI 1988 0,75L
LA TACHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: Somewhat subdued and reserved on the
nose with the classic nose of Asian spices, hoisin,
soy and a trace of oak followed by sweet, long,
structured and beautifully complex flavors. There is
fine length here and the power is impressive. -2020.
F: 2,3cm; E: minimalst verschm. & minimalst besch.
(11897-13)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1290

317
DOM LA ROMANEE CONTI 1988 0,75L
LA TACHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,5cm; E: minimal verschmutzt, 
minimalst beschädigt. (11900-5)

1 FLASCHE
EUR 700 - 1200

318
DOM LA ROMANEE CONTI 1990 0,75L
LA TACHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM99, RP100: I cannot think of a more profound,
young red Burgundy tasted than DRC’s 1990 La
Tache. Although it still requires another 3-4 years of
cellaring, it is incredibly endowed, with an extraordi-
nary perfume of Asian spices as well as jammy
black raspberries, cherries, and blackberries
infused with smoke, toast, and dried herbs. Full-
bodied, but ethereal, with layers of flavor, as well as
mind-boggling delicacy and complexity. F: 2,5cm;
E: gut. (11900-4)

1 FLASCHE
EUR 2300 - 3900
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319
DOM LA ROMANEE CONTI 2009 0,75L
LA TACHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM98, RP97, WS97: Noticeably oaky and darker
than its siblings, evoking black cherry, licorice and
spice. On the palate, there’s depth and concentra-
tion, with a menthol note that persists through the
long finish. The mouthcoating tannins will require
some time to integrate. -2042. F: HF; E: sehr gut.
(11866-2)

1 FLASCHE
EUR 1700 - 2500

320
DOM LA ROMANEE CONTI 2009 0,75L
LA TACHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimalst verschmutzt.
(11866-1)

1 FLASCHE
EUR 1700 - 2500

321
ROUMIER, GEORGES 2002 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP94-97, AM95, WS97: A beautiful red, dense
and broad, with concentrated black cherry, plum
and mineral flavors. Shows an old-vine richness
and is backed by a firm structure, with ripe, fine-
grained tannins. Fine length. -2025. F: HF-0,3cm;
E: minimalst verschmutzt. (11735-17)

3 FLASCHEN
EUR 1170 - 1950

322
ROUMIER, GEORGES 2001 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP89-91, AM93: What were originally explosive
aromas of black fruit, earth and notes of blueberries
all trimmed in a touch of wood toast have gracefully
transformed into a gorgeously elegant, airy and
pure nose that complements perfectly the sappy,
full-bodied, rich, wonderfully intense and still firmly
structured flavors that go on and on. F: HF-0,5cm;
E: minimal verschmutzt, minimalst beschädigt.
(11735-7)

3 FLASCHEN
EUR 810 - 1350

323
ROUMIER, GEORGES 1996 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94, RP93-95: This wine is an immensely rich,
multi-dimensional masterpiece. Highly-focused
blackberries, violets, lilies, stones, earth, and cassis
flavors are intermingled with grilled and spiced new
oak. Its prodigiously long finish is expansive.
F: 0,3cm-0,5cm; E: minimal verschmutzt, minimalst
beschädigt. (11735-12)

3 FLASCHEN
EUR 1170 - 1950

324
ROUMIER, GEORGES 1969 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93, RP93: A big, smoky, roasted, sweet, meaty
nose is followed by a full-bodied, moderately
tannic, rich wine with profound depth and a long,

spicy, herbaceous finish. There are gobs of extract,
and the intense, gamey, animal side of Pinot Noir
makes its presence felt. Subetikett: Imported by
Excelsior Wine & Spirits Corporation, New York.
F: 2,8cm; E: minimalst beschädigt. (12053-22)

1 FLASCHE
EUR 390 - 690

325
PRIEUR, JACQUES 2004 0,75L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-93: A toasty nose combines with violet,
spice and warm earth notes which continue onto
the rich, round and distinctly sweet flavors that pos-
sess the same velvety and suave mouth feel of the
Chambertin that culminates in a delicious, complex
and long finish that displays plenty of power.
F: 0,5cm-0,9cm; E: sehr gut. (11677-80)

6 FLASCHEN
EUR 840 - 1290

326
PRIEUR, JACQUES 2005 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92-93, AM93-95: A supremely classy, refined
and regally reserved nose of a simply amazing pano-
ply of aromas that run the entire gamut of fruit from
red to black and includes spice, game, leather, tea,
underbrush and plenty of Gevrey earth that can also
be found on the rich, full, powerful and robustly
structured flavors. -2020+. F: 0,3cm-0,6cm; 
E: sehr gut. (11677-83)

5 FLASCHEN
EUR 1150 - 1650

327
COMTE DE VOGÜE 1986 0,75L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Cuvee Vieilles Vignes! WS87: Crisp and a little
chewy but still stylish, showing its grand cru breed
with spice, toast and black cherry flavors sneaking
through on the narrow finish. F: 0,2cm; E: minimal
verschmutzt. (12053-21)

1 FLASCHE
EUR 220 - 360

328
COMTE DE VOGÜE 2005 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93-94, AM95: Brooding aromas of black and
blue berry plus black cherry and violets nuanced by
hints of spice and warm earth merge into big,

powerful and well-muscled flavors underpinned by
impressive mid-palate concentration and dense but
fine tannins, all wrapped in a dazzling long finish
that is perfectly balanced. F: 0,2cm; E: minimalst
verschmutzt. (10946-19)

1 FLASCHE
EUR 390 - 520

329
CLAIR, BRUNO 1998 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: The expressive, complex and elegant earthy
red fruit nose remains almost completely primary
though there are the initial hints of secondary deve-
lopment are now in evidence and this development
is also apparent on the now softening medium-
bodied flavors that are still firm but no longer in -
tensely so, all wrapped in a long, sappy and deep
finish. F: HF; E: 1x sehr gut, 1x gut, 1x minimal
beschädigt. (11836-41)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

330
COMTE LIGER BELAIR 2002 0,75L
LA ROMANEE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18/20, AM96: This is a backward, tight and
reserved wine with an adroit trace of wood framing
stunningly elegant and dazzlingly complex black
fruit aromas that lead to sappy, mouth coating,
powerful and very deep flavors of astonishing rich-
ness and length. 2014+. F: 0,6cm; E: minimal ver-
schmutzt. (11735-20)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1490

331
COMTE LIGER BELAIR 2002 0,75L
LA ROMANEE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimalst verschmutzt.
(11735-29)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1490

332
CONFURON, CHRISTIAN 2009 0,75L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Seltener Wein aus der Confuron-Familie. Das Wein-
gut Christian Confuron wird von Philippe Confuron
geleitet, dem Cousin von Jean Jacques Confuron.
Der Musigny ist mit 0.25ha der rarste Wein des
Hauses. AM: Philippe Confuron, nephew of Jean-
Jacques Confuron, directs this small Domaine and
his approach is decidedly artisanal, as is the charac-
ter of his wine and the results he obtains. F: HF; 
E: 2x sehr gut, 1x minimalst besch. (11896-4)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 1140
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333
BOUCHARD PERE 1934 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Großer, bekannter Erzeuger & Negociant aus
Beaune. Sehr guter Jahrgang (B****)!
F: 8,5cm; E: stark verschmutzt & besch., gut für
das Alter. (11525-33)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

334
BOUCHARD PERE 1934 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 7,5cm; E: stark verschmutzt &
besch., gut für das Alter. (11525-34)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

335
CATHIARD, SYLVAIN 2010 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN93-96: Sweet, silky and fine-grained, with
superb lift to its fruit and mineral flavors. This coats
the palate in a completely different way from the
previous samples. Finishes very long, with noble
tannins and lovely finesse. Cathiard does look for
„big extraction“ here. F: HF; E: minimalst
verschmutzt. (11884-3)

1 FLASCHE
EUR 550 - 900

336
GUIGAL 1997 0,75L
COTE ROTIE LA TURQUE
(RHONE, FRANKREICH)

RP94, TAN92-95, WS98: Gorgeous! Full-bodied,
with near flawless balance, it delivers layers of
mocha, coffee, ginger, blackberry, and brownie fla-
vors. Focused, pure, fresh, it’s a big wine, not
showy, but beckoning. F: 0,3cm; E: minimal
verschm., minimal beschädigt. (11735-5)

1 FLASCHE
EUR 220 - 370

337
GUIGAL 1997 0,75L
COTE ROTIE LA MOULINE
(RHONE, FRANKREICH)

RP96, TAN93, WS97: Full-bodied, it’s loaded with
oak and fruit, tasting balanced from start to finish.
Very dark, showing mocha, licorice, chocolate,
black -

berry, tobacco leaf, blueberry and lingonberry com-
plexity and an incredibly long finish. -2020.
F: 0,2cm; E: sehr gut. (11735-6)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

338
GUIGAL 1997 0,75L
COTE ROTIE LA LANDONNE
(RHONE, FRANKREICH)

TAN93, RP98, WS97: A blockbuster. Lots of oak
here, with a petrol, tar, mocha, cigar smoke charac-
ter, but also amazing sweet and ripe fruit, focused
on blackberry, currant and fig. Full-bodied and inky-
black, with a huge finish. One for the cellar. -2025.
F: HF; E: minimal beschädigt. (11735-4)

1 FLASCHE
EUR 240 - 390

339
GUIGAL 2003 0,75L
COTE ROTIE CH. D’AMPUIS
(RHONE, FRANKREICH)

WS94, TAN92, RP96+: The intense aromatics are
followed by equally thick, unctuous flavors with
huge body, a voluptuous texture, and yet wonderful
freshness, purity, and length. This is an amazing
wine made from a remarkable blend of some of the
best parcels in Cote Rotie – La Garde, La Clos,
Grande Plantee, Pommiere, Pavillon Rouge, and Le
Moulin. F: HF; E: minimalst beschädigt. (11683-10)

2 FLASCHEN
EUR 210 - 360

340
CHAVE, JEAN LOUIS 1997 0,75L
HERMITAGE AC
(RHONE, FRANKREICH)

RP94, WS93: This is fully mature in flavor, with dried
currant, rose petal, brick dust and singed balsam
wood notes all woven together, but also revea ling a
still-taut, sinewy edge to the structure, picking up
saucisson sec and dried rosemary notes on the
finish. -2020. F: HF-0,2cm; E: 2x sehr gut, 1x mini-
mal beschädigt. (11735-11)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 480

341
CHAVE, JEAN LOUIS 1995 0,75L
HERMITAGE AC
(RHONE, FRANKREICH)

RP95, WS95: This still has a surprising amount of
flesh, with lively plum skin, dried cherry, macerated
red currant and blood orange notes draped around
the structure. Singed cedar flashes through the
finish along with a rooibos tea note. This is supple
and suave. Beautiful. -2020. F: 0,2cm; E: minimal
verschm. & minimalst besch. (11885-88)

1 FLASCHE
EUR 150 - 290

342
CH. RAYAS 1996 0,75L
PIGNAN CHATEAUNEUF DU PAPE 
(RHONE, FRANKREICH)

TAN90: Exotic cherry and spice aromas, with a
suggestion of exotic fruits; very grenache. Fat and
sweet, with noteworthy volume for the vintage. Silky
cherry and raspberry flavors carry well on the ripe
aftertaste. F: HF-1,0cm; E: 2x gut, 1x minimal
verschm. & minimalst besch. (11735-2)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 240

343

CH. RAYAS 1996 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE CUVEE 
(RHONE, FRANKREICH)

RP89, WS88, TAN90: Deeper aromas of black
cherry, raspberry, pepper and licorice. Broad-shoul-
dered but very closed, showing less sweetness
today than the ‘96 Pignan. Red fruit flavors compli-
cated by notes of leather, licorice and herbs. 
F: 0,2cm-0,5cm; E: 2x minimalst beschädigt, 
1x gut. (11735-13)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 750

344
DELAS 2006 0,75L
COTE ROTIE LA LANDONNE
(RHONE, FRANKREICH)

RP95: The compelling 2006 Cote Rotie La
Landonne is sensational. Gamy black cherry and
black currant fruit interwoven with notions of
graphite, licorice, and scorched earth aromas jump
from the glass of this dense, full-bodied, rich, pure
2006. This is a stunning wine with terrific minerality
as well as laser-like focus -2032. F: HF; E: sehr
gut. (11556-103)

1 FLASCHE
EUR 145 - 250

345
JABOULET AINE 1998 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS96: What a great wine. Full-bodied, with crushed
berry, smoke and grilled aromas, all presented quite
subtly. Stands out for its natural, down-to-earth
taste of clean, pure, shining fruit. A pleasure to
drink. -2030. F: 0,8cm-1,3cm; E: 4x minimalst
beschädigt, 8x minimal beschädigt. (12065-18)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

346
JABOULET AINE 1997 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WE96, RP93: This is an outstanding Hermitage La
Chapelle that will have at least three decades of
positive evolution. For readers intent on committing
infanticide, open and decant it 12-24 hours in
advance. -2025. F: 0,4cm-0,9cm; E: 4x minimalst
beschädigt, 8x minimal beschädigt. (12065-17)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

347
JABOULET AINE 1996 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS94, RP92: Extremely backward, with immense
body, a chewy texture, and mouthsearing levels of
acidity and tannin, this should turn out to be an out-
standing La Chapelle. F: 0,4cm-0,9cm; E: minimal
beschädigt. (12065-4)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 540

348
JABOULET AINE 1995 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS93, RP91: La Chapelle is the greatest wine in
the Jaboulet portfolio, and....possesses good
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acidity, full body, outstanding richness, and a tight
personality. -2023. F: 0,9cm-1,3cm; E: 1x sehr gut,
5x minimal verschmutzt & minimal beschädigt.
(12065-3)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 540

349
JABOULET AINE 1983 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS98: Fantastic quality makes your palate spin
with joy. Seamless and silky, but also with a firm
backbone of mineral, wet earth, plum, blackberry
and leather notes. An old-fashioned red with a long
finish. -2020. F: 1,8cm; E: leicht verschm. &
minimal besch. (11882-27)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 420

350
JABOULET AINE 1983 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,1cm-3,6cm; E: leicht verschmutzt,
minimal beschädigt. (11882-35)

3 FLASCHEN
EUR 255 - 390

351
CH. D’YQUEM 1988 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET10/10, CC19.5/20, GM100, RP99: With a
honeyed, smoky, orange/coconut/pineapple-scent -
ed nose, this powerful wine possesses full body,
layers of highly concentrated, extracted flavors,
considerable botrytis, and a sensational finish. 
-2050. F: 9x IN, 2x IN-BON; E: sehr gut. (12049-7)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 2420 - 3960

352
CH. D’YQUEM 1988 0,375L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt. (11861-60)

1 HALBFLASCHE
EUR 130 - 210

353
CH. D’YQUEM 1988 0,375L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt. (11861-59)

3 HALBFLASCHEN
EUR 330 - 570

354
CH. D’YQUEM 1985 6L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94: A charming Yquem that�s round, thick,
dense and very honeyed. But it doesn’t taste of
botrytized, dried fruit flavors (the château tried to
wait for noble rot and harvested late, into Decem -
ber). While creamy and opulent, it’s also refined. 
F: 2,5cm; E: leicht verschmutzt. (12067-83)

1 IMPERIAL
EUR 2160 - 3260

355
CH. D’YQUEM 1983 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, GAB20/20, B(90)*****: Perfection. RP96:
The 1983 is among the most concentrated wines
from this property over the last 20 years, with a
staggering display of extract and a mind-boggling
amount of glycerin. F: IN; E: verschmutzt & stark
beschädigt. (12064-15)

1 FLASCHE
EUR 170 - 250

356
CH. D’YQUEM 1973 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Toperhaltung! RP86, B(88)***: Lovely colour,
amber with gold highlights, attractive bouquet,
orange blossom, surprisingly rich and flavoury, ele-
gant, with a deft touch. F: BON-VTS; E: leicht ver-
schmutzt, beschädigt. (12069-12)

1 FLASCHE
EUR 180 - 320

357
CH. D’YQUEM 1966 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B****, GAB18/20: Viel Dörraprikosen, getrocknete
Feigen, Sultaninen. Wie bei früheren Notizen schon
festgestellt; mehr Power in der Nase als im
Gaumen. Chateauabfüllung, Subetikett Schröder &
Schyler / Bordeaux. F: IN-BON; E: minimal
verschmutzt, minimal beschädigt. (12020-53)

1 FLASCHE
EUR 330 - 480

358
CH. D’YQUEM 1954 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, WT92, GAB18/20: Saftiger Gaumen, Man-
delbisquits, sanft ledriger Fluss, tolles Nachspiel. 

Die Überraschung schlechthin. F: BON; 
E: verschmutzt und leicht beschädigt. (11901-1)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

359
CH. D’YQUEM 1937 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(98)*****, WS94, GAB21/20: Dunkles, leicht
bräunliches Gold. Rauchiges, feingliedriges Bukett,
unheimlich viel Aromatik. Dörrfrüchte, Röstnoten,
Mandeln, Safran und dunkler Honig, mitten drin
eine fein verpackte, pfeffrige Botrytis. Komplexer,
fast erschlagender Gaumen. Katapultartiges Finale,
endlos nachklingend. Leider fehlt das Etikett, der
Jahrgang und das Chateau sind aber durch die
Kapselprägung verifiziert. 1x Kapsel minimal
beschädigt. F: VTS; E: fehlt. (11877-185)

1 FLASCHE
EUR 1400 - 2400

360
GILETTE CREME DE TETE 1950 0,75L
SAUTERNES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Dieser sehr rare Jahrgang präsentiert sich in bester
Erhaltung. B****: 20 years in tank, no wood used.
Rich, fat, idiosyncratic, but excellent. F: BON; 
E: stark verschmutzt, minimal beschädigt. (11877-
159)

1 FLASCHE
EUR 240 - 340

361
GILETTE CREME DE TETE 1937 0,75L
SAUTERNES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Dieser sehr rare Jahrgang präsentiert sich in bester
Erhaltung. B(88)****: Rich „tears“ or „legs“ like
Gothic arches; honey, straw, vanilla and mint; very
sweet, high acidity. F: VTS; E: leicht verschmutzt &
minimalst besch. (11877-74)

1 FLASCHE
EUR 260 - 360
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362
GILETTE CREME DE TETE 1937 0,75L
SAUTERNES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: verschmutzt. (11877-
149)

1 FLASCHE
EUR 260 - 360

363
GILETTE CREME DE TETE 1937 0,75L
SAUTERNES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Kapsel minimal beschädigt.
F: VTS; E: verschmutzt & minimal beschädigt.
(11877-142)

1 FLASCHE
EUR 260 - 360

364
GILETTE CREME DE TETE 1937 0,75L
SAUTERNES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Flasche wurde 1971 neu verkorkt und
verkapselt. F: IN-BON; E: gut für das Alter. (11877-
189)

1 FLASCHE
EUR 260 - 360

365
GILETTE CREME DE TETE 1937 0,75L
SAUTERNES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: stark verschmutzt, 
minimal beschädigt. (11877-133)

1 FLASCHE
EUR 260 - 360

366
CH. GILETTE 1953 0,75L
DOUX, SAUTERNES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: Slightly less rich and fat than the 1955, the
1953 is spicy and oaky, with a bouquet suggesting
melted caramel and ripe pineapples. Full bodied,
still fresh and lively, this unctuous, rich wine is quite
impressive. F: 2x BON, 1x VTS; E: 1x leicht
verschm., 2x verschm. (11877-23)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 600

367
CH. GILETTE 1953 0,75L
DOUX, SAUTERNES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2x BON, 1x MS; E: 1x verschm. 
2x leicht verschm. (11877-39)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

368
WEINBACH, FALLER 1989 0,375L
TOKAY PINOT GRIS QUINTESSENCE
DE GRAINS NOBLES
(ALSACE, FRANKREICH)

Der Maximalsüsswein von Weinbach, keine Bewer-
tung für 1989, RP96 für den 1997er: Domaine
Weinbach crafts some of the most intense wines
on earth under the Quintessence de Grains Nobles
moniker. This jammy, syrupy nectar combines mas-
sive sugar levels with bracing acidity. F: 0,2cm-
0,9cm; E: gut. (11882-36)

3 HALBFLASCHEN
EUR 150 - 270

369
TRIMBACH 2001 0,75L
RIESLING CLOS ST. HUNE
(ALSACE, FRANKREICH)

WS94: Rich and inviting, with complex smoke,
apple, peach, lemon and mineral flavors. Has great
intensity on the palate and a smooth texture that
melds with the vibrant structure. The finish is long
and detailed. F: 0,7cm; E: minimalst beschädigt.
(12020-64)

1 FLASCHE
EUR 130 - 190

370
TRIMBACH 2001 0,75L
RIESLING CLOS ST. HUNE
(ALSACE, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: gut, leicht wellig. (11556-106)

1 FLASCHE
EUR 130 - 190

371
TRIMBACH 1999 0,75L
RIESLING CLOS ST. HUNE
(ALSACE, FRANKREICH)

WS93: Dry and flavorful, featuring peach, guava
and mineral notes in an intense, tightly wound pre-
sentation. Very young and undeveloped, yet with a
dense, creamy midpalate and a long finish. 
F: 0,5cm; E: sehr gut. (12020-65)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

372
TRIMBACH 1998 0,75L
RIESLING CLOS ST. HUNE
(ALSACE, FRANKREICH)

RP95: The 1998 Riesling Clos St. Hune is a specta-
cular wine. Medium to full-bodied, and awesomely
broad, powerful, and harmonious, this tightly-wound,
slate, chalk, lemon-lime, quartz, and cocoa powder-
flavored wine is silky-textured and breathtakingly
intense. F: 1,2cm; E: sehr gut. (11734-28)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

373
CH. HAUT BRION BLANC 1999 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, GAB19/20: Gaumenfüllendes, grosses
Weisswein-Erlebnis; die Säure ist lebendig, zeigt
geraspelte Limetten, Agrumenöl und Lindenblüten, 

verbindet sich aber schon harmonisch mit dem fet-
ten, konzentrierten Extrakt, reicher Körperbau. Ein
ganz grosser weisser Haut Brion. -2025.
F: 0,8cm; E: verschmutzt. (11865-17)

3 FLASCHEN
EUR 870 - 1320

374
CH. HAUT BRION BLANC 1999 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,9-1,1cm; E: leicht verschmutzt,
davon 1x minimal beschädigt. (11865-16)

3 FLASCHEN
EUR 870 - 1320

375
CH. LAVILLE HAUT BRION 1990 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT95, RP90, GAB18/20: Weiche Säure, fein bur-
gundischer Touch mit gewisser Puligny Affinität,
eigentlich eher schlank, was ich jedoch als grosse
Klasse werte. F: IN-BON; E: minimal verschmutzt.
(12020-59)

1 FLASCHE
EUR 170 - 260

376
CHEVALIER BLANC 2009 0,75L
GRAVES CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95+: This wine has closed down since I saw it
prior to bottling. A blend of 80% Sauvignon Blanc
and 20% Semillon from one of the great estates in
Pessac-Leognan, the wine has notes of white cur-
rants, melon, and flint/crushed rock with a delicate
hit of orange and lemon zest. -2046. F: IN; E: 4x
sehr gut, 2x leicht beschädigt. (11677-81)

6 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 780

377
CH. CARBONNIEUX BLANC 1999 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87-88: Still a little cloudy in the glass. The nose
is lively with scents of lemon and grapefruit. Marked
residual sugar remaining on the palate which
seems balanced with well-integrated creamy oak.
Good weight and again quite fat. Commercial, not
as subtle as other vintages but still fine. 
F: IN; E: sehr gut. (11870-58)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

378
COMTES LAFON 2004 0,75L
MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN93-96: Deeply pitched aromas of clove, iodine
and charred oak, lifted by white flowers. Lush and
fat but with terrific verve. The elegant side of Mon -
trachet rather than simply big or powerful; in fact,
today this comes across as less powerful than the
Perrieres. Very fresh flavors of pear, iodine and flow -
ers. Finishes supple and extremely long.
F: 1,0cm; E: sehr gut. (11884-7)

1 FLASCHE
EUR 600 - 1000
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379
COMTES LAFON 2002 0,75L
MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN96-100, RP(98-100): This medium-bodied
gem has an awesome aromatic profile of resin,
minerals, spices, poached pears, red currants, and
oak. On the palate, this wine seemingly gains in
strength, coming at the taster with increasingly
bold waves of white pepper-laced, sappy minerals,
white fruits, and oak. Its 45+-second finish regales
the mouth with additional layers of candied apples,
ginger, and buttered toast. Bravo! -2017.
F: 1,1cm; E: minimalst verschmutzt. (11884-6)

1 FLASCHE
EUR 850 - 1350

380
FAIVELEY 1990 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93, SED18.9/20: Grandios goldfarben. Voller
Körper, extrem dicht und schmelzig bei gleichzeiti-
ger exzellenter Mineralität und Vielschichtigkeit.
Honig, Nüsse, feine Kräuter, ein Monster in
Balance. Jetzt perfekt trinkreif. Verkostet 04/2010!
Das sollten 95 oder 96 Punkte Parker sein, keine
93. F: 0,8cm; E: leicht verschmutzt. (11738-79)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

381
DOMAINE LEFLAIVE 2006 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 1ER CRU
LES PUCELLES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: A pure, elegant and refined nose that is
openly exotic with honeysuckle, mango, apricot and
spiced pear plus subtle lemon peel notes. There is
fine volume to the rich, full, ripe and generous
medium-bodied flavors that possess a silky mouth
feel due to the impressive amount of dry extract
present. F: 0,6cm; E: minimal verschmutzt, minimal
beschädigt. (12020-58)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

382
DOMAINE LEFLAIVE 2002 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 1ER CRU
LES PUCELLES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93-95, AM91-94: Discreet, even reserved hints
of honey and white flowers merge seamlessly into
ripe, round, sweet yet unbelievably precise middle

weight flavors that possess flat out amazing inten-
sity and length. In short, this is a great effort.
F: 0,1cm; E: sehr gut. (12020-57)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

383
COCHE DURY 2009 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 1ER CRU
LES ENSEIGNIERS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91, TAN92: Superripe yet steely peach aroma
suggests the tautness of Puligny. Then sappy and
intense in the mouth, with lovely tension and mine-
rality to the sweet peach and hazelnut flavors.
Linear and classic village wine but not hard.  Finish -
es firm and very long. This really transcends the 
vintage. F: HF; E: sehr gut. (11545-4)

1 FLASCHE
EUR 325 - 425

384
COCHE DURY 2009 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 1ER CRU
LES ENSEIGNIERS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (11545-3)

1 FLASCHE
EUR 325 - 425

385
COCHE DURY 2000 0,75L
MEURSAULT PERRIERES 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP95-97, AM95:  The once expressive nose has
become much more discreet though no less attrac-
tive or elegant with its coolly nuanced aromas of
apple, pear and a acacia blossom that are followed
by concentrated, impressively dense, wonderfully
complex and intensely sappy flavors that culminate
in a gorgeously long finish of anise, limestone and
citrus hints. A genuinely great effort. F: 0,7cm; 
E: leicht verschmutzt. (11892-1)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1190

386
GUIGAL 2003 0,75L
HERMITAGE EX VOTO
(RHONE, FRANKREICH)

RP96+: The 2003 Hermitage Ex-Voto blanc is the
quintessential white Hermitage, a blend of 95%
Marsanne and 5% Roussanne with extraordinary
honeyed licorice, quince, marmalade, and truffle
notes, an unctuous texture, great purity and
richness, and a profound mouthfeel and length.
This is extraordinary wine and certainly one of the
most profound dry whites I ever tasted. -2054.
F: 1x HF, 1x 0,1cm; E: minimal beschädigt.
(11556-34)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 420

387
CHAPOUTIER 1999 0,75L
ERMITAGE DE L’OREE
(RHONE, FRANKREICH)

RP99: The awesome 1999 Ermitage Cuvee de l’O-
ree flirts with perfection. It is full-bodied, with an
incredible bouquet of liquid minerals, licorice,
honeysuckle, citrus, and a hint of tropical fruits.
One-hundred percent new oak aging has been 

completely absorbed by the wine’s fruit and glyce-
rin. -2050 F: 0,4cm; E: leicht verschmutzt & minimal
beschädigt. (11885-108)

1 FLASCHE
EUR 95 - 140

388
CHAPOUTIER 1996 0,75L
ERMITAGE DE L’OREE
(RHONE, FRANKREICH)

RP99: This wine flirts with perfection. Made from
100% Marsanne, it is as rich and multidimensional
as the fullest, most massive Montrachet money can
buy. It is unctuously textured, yet extraordinarily and
beautifully balanced. -2050. F: 0,7-1,4cm; E: gut.
(11869-1)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 450

389
PENFOLDS 1999 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

WS94, RP92: Dense ruby/purple to the edge, with
a bouquet of blackberries, mulberries, and floral-like
aromas, and medium to full body, the 1999 has an
acid punch, but also tremendous layers of fruit and
extract. Not massive, but elegant and nicely
layered. F: IN; E: minimalst beschädigt. (11865-8)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

390
PENFOLDS 1998 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

RP98+: A wine that flirts with perfection. Its
stunning purple color is accompanied by exception -
ally sweet aromas of blackberry liqueur intermixed
with barbecue spices, an endearing, smoky eart hi-
ness, pepper, roasted meats, and coffee. -2039. F:
IN; E: minimalst verschmutzt, minimalst beschädigt.
(11870-97)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

391
PENFOLDS 1998 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt. (11865-9)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300
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392
PENFOLDS 1998 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

siehe oben. F: IN; E: 2x sehr gut, 1x minimal
verschmutzt. (11870-102)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 900

393
PENFOLDS 1997 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

RP94, WS94, GAB20/20: Fast schwarze Farbe,
sanft violette Reflexe. Im Gaumen feminin und deli-
kat, Palisandernoten, Walnuss, schwarze Pralinen,
Sandelholz, Black Currant, königliche Adstringenz,
perfekt harmonierende Komponenten, endloser,
umwerfender Nachklang, trotz erschlagender Aro-
matik zart, fein und anmutig bleibend. Ein Weltklas-
sewein, zu den Besten, je produzierten Grange
gehörend. F: IN; E: gut. (11885-114)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

394
PENFOLDS 1997 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimal beschädigt. (11865-7)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

395
PENFOLDS 1996 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

JO98, JH97, WSM97, WS95: Firm in texture, with
slightly gritty tannins around a gorgeous beam of
black cherry, blueberry and plum flavors. This is
beautifully focused and complete on the nose, but
it’s a bit chewy on the palate. Built for aging. Needs
some rich food to balance the tannins at this point.
Gets better as it warms in the glas. Die Etiketten
sind mit Klarsichtfolie überzogen bzw. überklebt.
The labels are covered with a transparent plastic
wrap. F: IN; E: sehr gut. (12064-16)

2 FLASCHEN IN EINZEL OHK
EUR 340 - 560

396
PENFOLDS 1996 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimalst beschädigt.
(11865-6)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

397
PENFOLDS 1995 1,5L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

JH95, WSM96, WS97: A massive wine, majestic
in its proportions, combining power and grace in
equal measure. Flavors of plum, blackberry, choco-
late and pepper, with hints of cedar, licorice and
mint, swirl through the exotic finish. Tannins swarm
but don’t overwhelm the finish, which echoes all
day and night. F: BON; E: sehr gut. (12057-11)

1 MAGNUM OHK
EUR 390 - 540

398
PENFOLDS 1995 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11865-5)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

399
PENFOLDS 1993 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

RP91, WS95: Dark, peppery and earthy overtones
add substance to this chewy, remarkably complex
red wine. It delivers a ripe core of plum and dried
currant, then branches out, hinting at anise and
mineral on the finish. Approachable now, but oh what
a future this has. F: IN; E: minimalst beschädigt.
(11865-4)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

400
PENFOLDS 1992 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

RP92, WS94: Ripe, smoky and spicy, this is a wine
of extraordinary subtlety and complexity, powerful
without showing too much muscle. It layers its
anise, black cherry and blackberry flavors to keep
them zingy through the finish. -2017.
F: IN; E: minimalst verschmutzt. (12068-9)

1 FLASCHE
EUR 150 - 260

401
PENFOLDS 1989 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

WS96, RP93: A gorgeously opulent, almost Pome-
rol-like Grange with an over-ripe characteristic to
the fruit. Cherry liqueur intermixed with cranberry
and cassis presented in a seductive, full-bodied,
very soft, forward style. -2018. F: IN; E: minimalst
verschmutzt. (11897-25)

1 FLASCHE
EUR 220 - 400

402
PENFOLDS 1988 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

RP91, WS91: A rich wine that never forgets to be
elegant, this is plush, focused and generous with
its berry, plum and anise flavors that remain sweet
and supple through the long finish. F: IN; E:
minimal verschmutzt. (11897-23)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

403
PENFOLDS 1991 0,75L
CABERNET SAUVIGNON BIN 707
(AUSTRALIEN)

JO97: This magnificent, full bodied wine shows a
complex harmony of ripe, berry Cabernet fruit and
complementary vanillin oak characters, with a bak-
kbone of firm, yet finely grained oak tannins which
add length to the rich mid-palate fruit flavour. F: IN-
BON; E: 2x sehr gut, 1x minimal besch. 
(11897-19)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 570

404
CLARENDON HILLS 2001 0,75L
ASTRALIS
(AUSTRALIEN)

RP99: Sensationally concentrated, with sweet tan-
nin, but neither weighty nor over the top as might
be expected for a wine of such extreme richness, 
it is an extraordinarily well-delineated Syrah that
should hit its prime in 10-12 years, and last for 30-
40. F: HF; E: minimal beschädigt. (11885-5)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 600

405
CLARENDON HILLS 1999 0,75L
ASTRALIS
(AUSTRALIEN)

RP93, WS95: Amazingly rich and seductive, a
towering wine with layers and layers of rich black -
berry, plum, cherry and sweet spice flavors that
cascade across a dense structure, polished to a
fare-thee-well so the flavors ring, unopposed by tan-
nins. F: 0,3cm; E: minimal beschädigt. (11738-69)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

406
CLARENDON HILLS 1998 0,75L
ASTRALIS
(AUSTRALIEN)

RP98: This is certainly a prodigious effort that is
now living up to the fame and extraordinary quality
of this vintage. It is a majestic, multi-dimensional,
individualistic wine that certainly is world-class and
undoubtedly profound. -2030. F: 0,1cm-0,7cm; 
E: 2x sehr gut, 1x minimalst besch. (11885-43)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 540

407
CLARENDON HILLS 1998 0,75L
ASTRALIS
(AUSTRALIEN)

siehe oben. F: 0,2cm; E: sehr gut. (11885-3)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 540

408
CLARENDON HILLS 1997 0,75L
ASTRALIS
(AUSTRALIEN)

RP98: The essence of vineyard and the varietal,
the 1997 Astralis has a saturated purple color and
is just beginning to show more nuances, such as
the tell-tale Syrah characteristics of pepper, melted
asphalt as well as a wealth of blackberry and creme
de cassis fruit. -2024. F: 0,1cm-0,5cm; E: minimal
beschädigt. (11885-49)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 570
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409
CLARENDON HILLS 1997 0,75L
ASTRALIS
(AUSTRALIEN)

RP98: The essence of vineyard and the varietal,
the 1997 Astralis has a saturated purple color and
is just beginning to show more nuances, such as
the tell-tale Syrah characteristics of pepper, melted
asphalt as well as a wealth of blackberry and creme
de cassis fruit. -2024. F: 0,1cm-0,5cm; E: sehr gut.
(11885-8)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 570

410
CLARENDON HILLS 1996 0,75L
ASTRALIS
(AUSTRALIEN)

RP96+: A mammoth, blockbuster wine with
awesome layers of flavor extract, huge, high tannin,
and magnificent, concentrated cassis fruit, this full-
bodied wine shows beautifully integrated tannin,
acidity, and alcohol, but still has a personality more
like a barrel sample than a wine that is already five
years old. -2040. F: HF-0,3cm; E: 2x sehr gut, 1x
minimal besch. (11885-9)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 540

411
CLARENDON HILLS 1995 0,75L
ASTRALIS
(AUSTRALIEN)

WS95, RP96: Fabulous nose of blackberry liqueur
intermixed with blackberry, smoke, a touch of
bacon, and some floral notes, this wine reveals aro-
matic nuances. The wine is phenomenally thick,
rich, and as good as Shiraz can be in either the
New or the Old World. -2027.
F: 0,3cm; E: minimalst beschädigt. (11885-37)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 570

412
SAN GUIDO SASSICAIA 2001 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS94: Beautiful aromas of summer fruits and hints
of cream. Then turns to dried Provençal herbs,
such as rosemary. Well-defined Sass. Full-bodied,
with sleek, refined tannins and a silky finish. All in
finesse. Classy wine. Almost chewy. Reminds me of
the excellent 1997, but this is slightly better. Give it
time. F: IN; E: gut. (12054-6)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 360

413
SAN GUIDO SASSICAIA 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

TAN94, WS95: Lovely, subtle yet complex aromas
of currants, sage and green olives lead to a full-

bodied red with a solid core of fruit and well-
integrated tannins. Still very reserved on the finish,
but those who are patient should be rewarded.
F: IN-BON; E: 1x sehr gut, 2x minimalst
verschmutzt. (11859-15)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

414
SAN GUIDO SASSICAIA 1996 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, JR17.5/20, WS91: A well-structured
Sass, with plenty of blackberry and dried herb 
character. Full-bodied, with plenty of ripe tannins
and a currant bush and herb finish. F: IN; E:
minimal besch. & minimal verschm. (11897-3)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

415
SAN GUIDO SASSICAIA 1996 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN-BON; E: 2x gut, 4x minimal
verschmutzt & minimal beschädigt. (11859-6)

6 FLASCHEN
EUR 600 - 1080

416
SAN GUIDO SASSICAIA 1995 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, JR17.5/20, WS90, RP92: The wine
boasts a nearly opaque ruby/purple color, as well
as a knock-out nose of lead pencil, pain grille, 
minerals, licorice, and black currants. It possesses
that sweet, rich mid-palate that often distinguishes
great wines from merely good wines. -2020.
F: 1x IN, 1x BON, 1x VTS; E: minimalst beschädigt,
davon 1x minimalst verschmutzt. (11859-2)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

417
SAN GUIDO SASSICAIA 1995 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: sehr gut. (11886-2)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

418
SAN GUIDO SASSICAIA 1990 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94, GAB18/20, 3Gl.GR, WS93: This is still
prototypical Sassicaia for its great complexity.
Offers mineral, lead pencil, tar, cassis and black
olive notes, solid backbone and a firm, elegant
finish. F: IN-BON; E: minimal verschmutzt, davon 2x
minimalst beschädigt. (11859-18)

6 FLASCHEN
EUR 960 - 1560

419
SAN GUIDO SASSICAIA 1983 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR.: Beautifully balanced and quite seductive,
showing some lovely cassis, mineral and tar
character. Very supple. F: IN; E: minimalst
verschmutzt, minimalst beschädigt. (12069-20)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

420
SAN GUIDO SASSICAIA 1982 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

SED18.5+/20, WS94: A rich and voluptuous wine

with a deep color. Intensely opulent black currant
and mint bouquet; the palate is packed with fruit
and velvety tannins. Will improve for years.
F: VTS; E: minimalst verschmutzt, minimalst
beschädigt. (12069-21)

1 FLASCHE
EUR 120 - 210

421
ANTINORI SOLAIA 1990 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94, 3Gl.GR, WS95: This is all in harmony. Aro-
mas of mint, berry and currants. Full-bodied, with
very fine tannins and a long claret-like finish. The
Cabernet Sauvignon in the blend really comes out
now. Will age well for many years to come.
F: BON; E: leicht verschm. & minimal besch.
(11522-45)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 480

422
ANTINORI, LODOVICO 2002 1,5L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, WS90, RP92: The 2002 Ornellaia (65%
Cabernet Sauvignon, 30% Merlot and 5% Petit
Verdot) is an astoundingly good wine considering
the vintage. A vibrant dark ruby/violet, it offers sug-
gestions of herbs, tobacco, earthiness and dark red
fruit with excellent length and notable structure. 
-2017. F: IN; E: sehr gut. (12064-2)

1 MAGNUM OHK
EUR 140 - 220

423
ANTINORI, LODOVICO 1999 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94+, WS94: Wow. Currants, berries, cherries
and minerals, but all subtlety. Full- to medium-
bodied, with silky tannins and a long finish.
Complex wine. Das Etikett ist mit Klarsichtfolie 
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überzogen bzw. überklebt. The label is covered
with a transparent plastic wrap. F: IN; E: minimal
verschmutzt. (12064-14)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

424
ANTINORI, LODOVICO 1998 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS96, RP93: The dense saturated ruby/purple-
colored 1998 offers up aromas of pain grille, spice,
smoke, black fruits, and graphite. Full-bodied, con-
centrated, exceptionally pure, and long. Very
impressive. -2018. Die Etiketten sind mit Klarsicht-
folie überzogen bzw. überklebt. The labels are
covered with a transparent plastic wrap.
F: IN; E: minimal verschmutzt. (12064-6)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

425
ORNELLAIA SEXTETT 1986-1995
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Antinori, Lodovico, Ornellaia 1986 0,75l
WS92: The wine of the vintage, and the first great
Ornellaia. Still dark in color, full-bodied and oozing
with fruit on the nose and palate. Tons of berry and
herb character, full, velvety tannins and a long
finish. F: BON, E: minimal verschmutzt, minimal
beschädigt

1 Flasche, Antinori, Lodovico, Ornellaia 1989 0,75l
WS88: Pleasant and fresh, with black olive and
berry aromas and flavors, almost tobaccolike. It’s
medium-bodied, with soft tannins and a light finish.
This was a difficult vintage with lots of rain, but the
wine is better than I remember. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Antinori, Lodovico, Ornellaia 1990 0,75l
RP92, WS95-96: A gargantuan wine, with fruit and
tannins that nearly burst through the glass. Beauti-
ful aromas and flavors of berries, herbs and vanilla.
Full tannins, tons of fruit and full body.
F: IN, E: verschmutzt

1 Flasche, Antinori, Lodovico, Ornellaia 1992 0,75l
VER88, 2Gl.GR, WS85: A ripe, seductive, opulent
texture with tobacco, black olives, dried herbs to
give it some complexity. F: IN, E: minimalst beschä-
digt, minimalst verschmutzt

1 Flasche, Antinori, Lodovico, Ornellaia 1993 0,75l
3Gl.GR, RP88-91, WS91-94: Silky and refined,
like a fine Italian silk scarf. This full-bodied wine is
deeply colored, with tar, mint and blackberry
aromas, mint and blackberry flavors and a wonder-
ful balance of exquisite tannins and firm acidity.
Cabernet Sauvignon, Merlot and Cabernet Franc.
F: IN, E: minimal verschmutzt

1 Flasche, Antinori, Lodovico, Ornellaia 1995 0,75l
WE96, FAL94, SED18.2/20, RP92-95, JR18/20:
Very dark healthy shaded crimson. Intense, ripe but
subtle – very interesting! Rather like ashes on the 

palate – a big bruiser with something in common
with the 1985 but made much more gently.
F: IN, E: minimal beschädigt, minimalst verschmutzt
(11859-25)

6 FLASCHEN
EUR 510 - 890

426
ANTINORI, LODOVICO 1999 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

TAN92, WS95, RP95: With the 1999 vintage Mas-
seto returns to another powerful, fresh and vibrant
expression of this wine. Conveying an impression
of youth, the 1999 Masseto reveals layers of dark
fruit that open in the glass with much persistence
on the palate and terrific overall balance. It is a
stunning vintage for this wine. -2019. Die Etiketten
sind mit Klarsichtfolie überzogen bzw. überklebt.
The labels are covered with a transparent plastic
wrap. F: IN; E: sehr gut. (12064-12)

2 FLASCHEN
EUR 500 - 880

427
ANTINORI, LODOVICO 1999 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimal beschädigt. (11865-10)

1 FLASCHE
EUR 290 - 440

428
ANTINORI, LODOVICO 1998 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS96: Dark color, with intense aromas of green
and black olives and rich, ripe raspberries. Full-
bodied, with big velvety tannins and a bold, exciting
finish. This is very structured. Full throttle.  
F: IN; E: leicht verschmutzt. (11865-11)

1 FLASCHE
EUR 290 - 440

429
ANTINORI, LODOVICO 1997 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

DEC4/5, 3Gl.GR, RP94, WS96: Great dark color.
Intense aromas of ripe currant, prune, dried fruits
and fresh rosemary. Loads of fresh sage and other
herbs. Full-bodied, with beautiful tannins.
Decadent, yet wonderfully caressing. Fabulous
opulence here. F: IN; E: sehr gut. (11735-50)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1740 - 4140

430
ANTINORI, LODOVICO 1997 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben.  An der Kapsel minimaler Farbabrieb. 
F: IN; E: leicht verschmutzt. (11865-12)

1 FLASCHE
EUR 360 - 590

431
ANTINORI, LODOVICO 1996 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: Dense ruby color; meaty and chocolaty
with berry aromas. Full-bodied, with soft tannins 

and a long, caressing finish, it shows loads of char -
acter. It’s just starting to come around now. Not as
impressive as I expected but excellent. F: IN; 
E: minimalst beschädigt, davon 1x minimal
verschmutzt. (11859-7)

2 FLASCHEN
EUR 640 - 900

432
ANTINORI, LODOVICO 1996 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben.  F: IN; E: leicht beschädigt. (11859-5)

1 FLASCHE
EUR 320 - 450

433
ANTINORI, LODOVICO 1995 1,5L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP91, WS94: This was one of the first clean,
modern Massetos and it’s holding up beautifully.
Plenty of fruit and chocolate on the nose that
follows through to the palate. Full-bodied, soft and
round, with chocolate and cedar flavors. Very long.
F: IN-BON; E: sehr gut. (11735-51)

1 MAGNUM OHK
EUR 690 - 1090

434
ANTINORI, LODOVICO 1994 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP91, WS92: Superb winemaking. Notable for its
dark, inky color, intense cassis and berry aromas,
this wine is full-bodied and very silky with a long,
long finish. An outstanding Merlot, as usual from
this producer. F: VTS; E: sehr gut. (11859-12)

3 FLASCHEN
EUR 840 - 1200

435
ANTINORI TIGNANELLO 2000 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP89, WS90: A big, rich and spicy Tignanello,
with hints of smoky wood. Full-bodied, with silky
tannins and a medium finish. Chewy. Sangiovese,
Cabernet Sauvignon and Cabernet Franc.
F: IN; E: 4x sehr gut, 2x minimalst verschmutzt.
(11870-75)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 420
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436
ANTINORI TIGNANELLO 2000 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP89, WS90: A big, rich and spicy Tignanello,
with hints of smoky wood. Full-bodied, with silky
tannins and a medium finish. Chewy. Sangiovese,
Cabernet Sauvignon and Cabernet Franc.
F: IN; E: gut. (11870-95)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 420

437
ANTINORI TIGNANELLO 2000 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 5x IN, 1x BON; E: minimal ver -
schmutzt. (11870-92)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 420

438
ANTINORI TIGNANELLO 1999 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90: Attractive plum, cherry and berry aromas,
with a hint of toasted oak. Medium-bodied, with fine
tannins and a lovely, sweet fruit, berry aftertaste.
Delicious. Sangiovese, Cabernet Sauvignon and
Cabernet Franc. F: IN; E: 1x leicht verschmutzt, 
1x minimal verschmutzt. (11870-128)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 150

439
ANTINORI TIGNANELLO 1999 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 4x IN, 1x BON, 1x VTS; E: 3x sehr gut,
2x minimal verschmutzt, 1x faltig. (11870-90)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 420

440
ANTINORI TIGNANELLO 1999 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 4x IN, 2x BON; E: minimal
verschmutzt. (11870-77)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 420

441
ANTINORI TIGNANELLO 1997 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93, WS95: A fabulous Tuscan red, young and
racy. Deep dark ruby in color, with focused aromas
of blackberries, wood and very ripe fruit. Full-bodied,
with loads of velvety tannins and a long, long finish.
F: IN; E: minimal beschädigt. (11735-43)

1 MAGNUM
EUR 130 - 190

442
CONTERNO, GIACOMO 1985 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR, RP97: Conterno’s 1985 Barolo Riserva
Monfortino remains one the most pleasurable and
rewarding vintages of this wine for current drinking
as it is endowed with a generous amount of super-
ripe, opulent fruit. Schönes Schmuckgranatrot,
exzellentes Füllniveau und mittelfeines bis kräftiges
Depot. F: IN; E: minimal beschädigt. (11859-14)

1 FLASCHE
EUR 420 - 720

443
CONTERNO, GIACOMO 1978 0,75L
BAROLO MONFORTINO RIS SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP98: Conterno’s 1978 Monfortino remains one of
the greatest Barolos ever made.  It offers complex
sensations of spices, cocoa, leather, licorice and
menthol followed by layers of dark fruit that coat
the palate with incredible persistence and length.
Schönes Schmuckgranatrot mit etwas mittelfeinem
Depot. F: IN-BON; E: verschmutzt, minimal beschä-
digt. (11836-33)

1 FLASCHE
EUR 390 - 720

444
CONTERNO, GIACOMO 1978 0,75L
BAROLO MONFORTINO RIS SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. Schönes Schmuckgranatrot mit etwas
mittelfeinem Depot. F: IN-BON; E: verschmutzt,
minimalst beschädigt. (11836-43)

1 FLASCHE
EUR 390 - 720

445
CONTERNO, GIACOMO 1974 0,75L
BAROLO MONFORTINO RIS SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95: A massively concentrated and powerful
Monfortino packed with flavors of ripe dark
cherries, wet earth, tar, and licorice. The wine offers
layers and layers of flavors that continue to unfold
in a drinking experience that only a great wine can
provide, although my sense is that this Monfortino
is revealing only a fraction of its true potential.
F: BON-VTS; E: minimalst verschmutzt, minimalst
beschädigt. (11836-16)

1 FLASCHE
EUR 390 - 720

446
CONTERNO, GIACOMO 1974 0,75L
BAROLO MONFORTINO RIS SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: leicht verschmutzt & leicht
beschädigt. (12074-8)

1 FLASCHE
EUR 380 - 690

447
CONTERNO, GIACOMO 1971 0,75L
BAROLO MONFORTINO RIS SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP98: The 1971 Barolo Monfortino flirts with per-
fection. Although not yet fully mature, it is hard to
resist because of its blazingly intense nose of truf-
fles, smoked herbs, earth, dried fruits, and spice.
Massively constituted, with huge body, high tannin,
extraordinary symmetry and purity, and mouth-
staining extract levels, this is one of the greatest
Barolo Monfortinos Conterno has ever produced. 
-2032. Schönes Schmuckgranatrot mit mittelfeinem
Depot. F: IN-BON; E: verschmutzt, leicht
beschädigt. (11836-22)

1 FLASCHE
EUR 390 - 720

448
CONTERNO, ALDO 1999 0,75L
BAROLO GRANBUSSIA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS90, RP94: This is a great showing for Conter-
no’s 1999 Barolo Riserva Granbussia. A deeply-
flavored, structured wine, it offers expressive aro -
matics and layers of sweet black cherries, roses
and tar in a powerful, intense style. It needs at least
a few additional years of cellaring for the oak to soft -
en, but it is a terrific effort. -2024. F: 0,2cm-0,7cm;
E: sehr gut. (12050-19)

3 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 570

449
CONTERNO, ALDO 1998 0,75L
BAROLO GRANBUSSIA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP92, WS93: Very ripe, almost Port-like character,
with wood, prune and toffee on the palate. Full
body. Lots of wood, as always. But stylish, big and
layered. F: HF; E: sehr gut. (12050-18)

3 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 570

450
CONTERNO, ALDO 1996 0,75L
BAROLO GRANBUSSIA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS93: Very perfumed, with rose and crushed ber-
ries. Full-bodied, with concentrated fruit and hints
of sultana. A stylish, wild wine, with loads of
character. F: 0,5cm-1,3cm; E: sehr gut. (12050-17)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

451
CONTERNO, ALDO 1990 0,75L
BAROLO GRANBUSSIA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

B(94)****(*), 3Gl.GR, TAN94, WS95, RP95: The
1990 Barolo Riserva Granbussia is a ripe, exotic
beauty endowed with plenty of tar, roses, licorice
and wild herbs. Still spectacularly rich and intense,
this full-bodied, layered Barolo offers superb length
and a sweeping finish where the glycerin and sheer
weight of the vintage come through in spades. 
-2020. F: HF; E: minimalst verschmutzt, davon 
1x minimalst beschädigt. (11859-4)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 480
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452
CONTERNO, ALDO 1988 0,75L
BAROLO GRANBUSSIA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95: The 1988 Barolo Granbussia reveals a
saturated deep ruby/purple color, and a huge nose
of smoky tobacco, black-cherries, herbs, and
truffles. Although the wine is tannic, it exhibits stel-
lar concentration, fine acidity, and spectacular
length. -2020. F: 1,1cm; E: minimal verschmutzt.
(12050-13)

1 FLASCHE
EUR 120 - 210

453
CONTERNO, ALDO 1982 0,75L
BAROLO GRANBUSSIA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Großer Erzeuger aus Monforte! Seltener Riserva
aus einem großem Jahrgang und exzellenter Barolo
Lage. F: 0,4cm; E: minimal verschmutzt, minimal
beschädigt. (11859-11)

1 FLASCHE
EUR 160 - 240

454
CONTERNO, ALDO 1999 0,75L
BAROLO COLONNELLO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP92, WS90, TAN93+: Highly perfumed, complex
nose melds raspberry, gunflint, baking spices,
mocha, tobacco and underbrush. A wine of out -
standing vigor and precision, not to mention
elegance. Finishes very long, fresh and youthfully
unevolved, with a firm spine of acids and tannins.
F: 0,5cm; E: 1x sehr gut, 2x minimal beschädigt.
(12050-7)

3 FLASCHEN
EUR 255 - 360

455
CONTERNO, ALDO 1989 0,75L
BAROLO COLONNELLO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96: It is velvety-textured, opulent, and
voluptuous. In addition to its spectacular
concentration, there is a huge, sweet, leathery,
black fruit-scented nose, as well as layers of chewy,
fleshy fruit that nearly conceal considerable tannin.
-2024. F: 1,3cm-1,7cm; E: leicht verschmutzt,
davon 1x minimalst beschädigt. (12050-12)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 280

456
CONTERNO, ALDO 1999 0,75L
BAROLO BUSSIA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP90: The regular bottling, the 1999 Barolo Bus-
sia, is fresh garnet in color, smoky and tarry in
aroma, medium in weight, but with fine sustaining
tannins and a silky texture. F: HF; E: sehr gut.
(12050-1)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 270

457
GIACOSA, BRUNO 2007 3L
BAROLO LE ROCCHE 
DEL FALLETTO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP98: The 2007 Barolo Riserva Le Rocche del
Falletto bursts onto the palate with masses of dark

fruit. The Riserva is a decidedly dark, brooding wine
in this vintage. Scorched earth, smoke, menthol,
licorice and new leather flow with marvelous inten-
sity all the way through to the powerful finish. 
-2042. F: IN; E: minimal beschädigt. (11778-9)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 1090 - 1470

458
GIACOSA, BRUNO 1996 0,75L
BAROLO FALLETTO DI SERRALUNGA
RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN98, RP97, WS95: Terrific aromas of crushed
fruit, Indian spices and dried flowers follow though
to a full-bodied palate, with silky tannins and a long,
long finish. Just a baby, but very balanced and
pretty. Etikett rot. F: IN; E: minimal beschädigt.
(12069-2)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

459
GIACOSA, BRUNO 1997 1,5L
BARBARESCO SANTO STEFANO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP93: The classic 1997 Barbaresco Santo
Stefano is evolved and flamboyant. A medium
ruby/garnet color with an amber edge is followed
by a sweet perfume of black cherries, tobacco, 
leather, spice box, licorice, and tar. Full-bodied, with
a creamy texture, superb concentration, and an
exquisite finish. F: HF; E: minimalst beschädigt.
(11525-69)

1 MAGNUM
EUR 230 - 330

460
GIACOSA, BRUNO 1978 0,75L
BAROLO COLLINA RIONDA 
RISERVA SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP98: Still boasting an intense, deep color, the
wine literally exploded from the glass with layers of
dark fruit, tar, smoke and minerals, all supported by
the tannic heft that is so characteristic of this legend -
ary vintage and wine. Klares Rubinrot, exzellen tes
Füllniveau und sattes Depot. F: IN; E: minimal
verschmutzt, minimal beschädigt. (11859-16)

1 FLASCHE
EUR 480 - 880

461
GIACOSA, BRUNO 2007 1,5L
BARBARESCO ASILI RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP97: The 2007 Barbaresco Riserva Asili is sweet,
perfumed and totally gorgeous in its round, sensual
fruit. Silky, elegant tannins frame the long, 

harmonious finish. Stylistically the 2007 is most
similar to the 2004, although it seems to have more
exuberant, opulent fruit. -2037. F: IN; E: sehr gut.
(10498-21)

1 MAGNUM
EUR 390 - 520

462
GIACOSA, BRUNO 2004 1,5L
BARBARESCO ASILI RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS96, TAN96+, RP98: The perfumed purity of the
fruit carries all the way through to the deeply satis-
fying, resonating finish. Giacosa fans will have a
great time discussing the merits of the Rabaja and
the Asili in 2004; Asili for its feminine gracefulness
and Rabaja for its size and power. -2025. F: HF;
E: minimal beschädigt. (11525-45)

1 MAGNUM
EUR 390 - 550

463
GIACOSA, BRUNO 2004 1,5L
BARBARESCO ASILI RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe obne. F: HF; E: minimal beschädigt. (11525-44)

1 MAGNUM
EUR 390 - 550

464
GIACOSA, BRUNO 2008 1,5L
BARBARESCO ASILI
(PIEMONT, ITALIEN)

JS95, WS90, TAN93: Captivating flower perfume
lifts aromas of raspberry, menthol and mint.  Seam-
less in texture but a bit youthfully imploded, offering
terrific red fruit intensity without weight. Quite spicy
for Asili. Nicely balanced, silky, floral Barbaresco,
finishing with continuing spice notes as well as
serious, building tannins for Asili. F: IN; E: gut.
(11556-29)

3 MAGNUM OHK
EUR 590 - 750

465
GIACOSA, BRUNO 2008 0,75L
BARBARESCO ASILI
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11556-119)

6 FLASCHEN OHK
EUR 490 - 630

466
GIACOSA, BRUNO 2005 1,5L
BARBARESCO ASILI
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR, WS93, RP95: It shows remarkable
balance and harmony in an incredibly pure, graceful
style. The tannins are so finessed and elegant it is
hard to actually perceive them on the palate. The
wine shows awesome inner balance and poise. 
-2025. F: HF; E: minimalst beschädigt. (11525-47)

1 MAGNUM
EUR 220 - 340
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467
GIACOSA, BRUNO 2005 1,5L
BARBARESCO ASILI
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: HF; E: minimalst verschmutzt.
(11525-46)

1 MAGNUM
EUR 220 - 340

468
GIACOSA, BRUNO 1982 0,75L
BAROLO VILLERO
(PIEMONT, ITALIEN)

Großer Jahrgang 5/5. Vom Barolo Falletto Villero
von Giacosa  wurden 6.150 Flaschen produziert, in
großen slowenischen Eichenfässern ausgebaut und
mit größter Sorgfalt produziert. Ein exzellenter
Barolo. F: IN; E: leicht verschmutzt, minimal
beschädigt. (12069-1)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 360

469
GIACOSA, BRUNO 1998 0,75L
BAROLO LE ROCCHE DEL FALLETTO
(PIEMONT, ITALIEN)

WS93, TAN95, RP95: Bruno Giacosa’s 1998
Barolo Le Rocche del Falletto is another gorgeous
wine. This is a beautiful Le Rocche, but probably
won’t be one of the longest-lived vintages of this
wine. -2019. F: HF; E: leicht verschmutzt. (12062-2)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

470
GIACOSA, BRUNO 1995 1,5L
BAROLO FALLETTO DI SERRALUNGA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP90: The intense nose of cedar, spice box, soy,
tar, rose petals, and black fruits is followed by a
wine with a sweet attack, full body, and dense, 
layered, concentrated, spicy flavors. As this muscu-
lar, tannic wine sat in the glass, all spice and dried
herbs became increasingly apparent. F: 1x BON,
2x VTS; E: gut. (11882-38)

3 MAGNUM
EUR 300 - 570

471
MASCARELLO, BARTOLO 
BAROLO 1990 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94: The 1990 Barolo is fat, opulent and fuller in
body than the 1989, showing exceptional richness
and length. There is wonderful integrity in the glass,
as autumn leaves, tobacco and licorice gradually
emerge to round out this beautiful Barolo. -2025.
F: 1,5cm; E: leicht verschmutzt & minimal besch.
(12062-1)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

472
MASCARELLO, BARTOLO 
BAROLO 1990 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,5cm; E: verschmutzt. (12050-5)

1 FLASCHE
EUR 160 - 270

473
MASCARELLO, BARTOLO 
BAROLO 1982 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

Barolo aus dem vielleicht besten Jahrgang der 80er
von einem Spitzenerzeuger für traditionellen Barolo,
5/5 Trauben. Wunderschönes Rubinrot, exzellentes
Füllniveau und kräftiges Depot. Ein Hochgenuss für
Fans des königlichen Nebbiolo. F: 3,0cm; E: ver -
schmutzt & minimalst beschädigt. (12050-14)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

474
GAJA 1995 0,75L
BAROLO SPERSS
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR, RP94, WS94: Power and charm combine
in this exotic, black-colored, beautifully perfumed,
balanced Barolo. Sweet tannins, full body, exciting
violet, blackberry, mint, smoke and tar notes, and a
rock-solid but harmonious finish. F: IN; E: minimalst
verschmutzt. (11738-15)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

475
GAJA BAROLO SPERSS 1993 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR, WS88: A sophisticated, well-made, balan-
ced and pleasant red. Of medium body, it’s dark in
color, thick on the palate, with ripe fruit and sweet
tannins; lacks only a bit of complexity and length to
rate higher. F: BON; E: gut. (11677-89)

6 FLASCHEN
EUR 570 - 840

476
GAJA 1979 0,75L
BARBARESCO SORI SAN LORENZO
(PIEMONT, ITALIEN)

Seltene Bouteille in außergewöhnlicher Erhaltung
aus einem guten Keller. Sori San Lorenzo ist eine
der Toplagen des weltberühmten Kultwinzers
Angelo Gaja. Der Sori Tildin 1979 hat WS89.
F: 3,7cm; E: stark verschmutzt. (12020-69)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

477
GAJA BARBARESCO 1998 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

WS92, RP91: The 1998 Barbaresco is a beautiful
effort displaying fleshy, oaky, deep black cherry,
raspberry, tar, and truffle scents with subtle new
oak in the background. Dense, voluptuously-tex-

tured, and full-bodied, with gorgeous overall
symmetry, and beautifully integrated tannin, acidity,
alcohol, and wood. F: 0,2cm-0,8cm; E: minimal ver-
schmutzt, davon 1x minimalst beschädigt & 1x mini-
mal beschädigt. (11738-5)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

478
GAJA BARBARESCO 1989 1,5L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96: The 1989 Barbaresco smells like freshly cut
roses and sweet, aromatic spices. This impeccable,
young Barbaresco reveals exceptional elegance
without even the faintest hint of oxidation. As it sits
in the glass, the wine’s inner perfume continues to
emerge in a dazzling display of class and elegance.
Simply put, this is extraordinary juice, and those are
not words I use lightly. F: 0,8cm; E: leicht beschä-
digt & leicht verschmutzt. (12074-6)

1 MAGNUM
EUR 220 - 360

479
GAJA BARBARESCO 1989 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,4cm-0,8cm; E: leicht verschmutzt
& leicht beschädigt. (11870-100)

6 FLASCHEN
EUR 450 - 750

480
GAJA BARBARESCO 1989 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,5cm; E: verschmutzt & leicht
besch. (11870-127)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 375

481
GAJA DARMAGI 1997 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP90: There are 1,000 cases of the exceptional,
black/purple-colored 1997 Darmagi Cabernet Sau-
vignon (3-4% Cabernet Franc was added to the
blend). With abundant quantities of smoky, concen-
trated fruit as well as tannin, the vintage’s low acid,
thick, glycerin-imbued character, and a layered, full-
bodied finish, it should develop nicely for two deca-
des. -2021. F: IN; E: minimal verschmutzt,
minimalst beschädigt. (11738-25)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

482
GAJA DARMAGI 1983 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

WS91: Stylish and firm. Tannic and young, but 
packed with fruit and kept firm by ample acidity.
Aromas of red currant, cherry and cassis are joined
by a smoky, meaty flavor. F: TS; E: minimal
verschmutzt, minimal beschädigt. (11738-39)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

483
QUINTARELLI 1997 0,75L
RECIOTO DELLA VALPOLICELLA
(VENETIEN, ITALIEN)

RP94: The 1997 Recioto della Valpolicella
Classico is a gorgeous, refined wine with layers of
sweet, perfumed fruit that flow gracefully from its
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medium-bodied frame. Sweet spices, licorice, leath-
er and incense linger on the long and immensely
satisfying finish. F: 0,6cm; E: minimal beschädigt.
(11556-58)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

484
QUINTARELLI 1979 0,75L
AMARONE RISERVA
(VENETIEN, ITALIEN)

Ein extrem seltener alter, Jahrgang des Starwinzers
aus Fumane. Hier ein Amarone Riserva in
Besterhaltung und exzellentem Füllniveau! Ein ech-
ter Kultwein für Liebhaber von Quintarellis Amaro-
neweinen. F: 1,8cm; E: minimal beschädigt.
(11859-13)

1 FLASCHE
EUR 350 - 540

485
QUINTARELLI AMARONE 1993 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

Einer der beiden ganz grossen Namen des Amaro-
negebietes. Der Topwein ist legendär, bekannt für
immenses Alterungspotential. Besser geht im
Veneto nicht. Leider ohne Bewertung.
F: 1,6cm; E: sehr gut. (12068-10)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

486
QUINTARELLI ALZERO 1986 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

Der Kult Cabernet Franc aus dem Veneto. Sehr sel-
tener alter Jahrgang. 2 Gl.GR. Leider keine Ver -
kostungsnotizen, trotzdem hochinteressant.
F: VTS; E: beschädigt & verschmutzt. (11778-14)

1 FLASCHE
EUR 250 - 390

487
DAL FORNO, ROMANO 2001 0,75L
VALPOLICELLA SUPERIORE VIGNETO
DI MONTE LODOLETTA
(VENETIEN, ITALIEN)

WS91: An intense nose, with prune, violets,
charred meat and spicy toasted oak. Full-bodied,
with chunky but well-integrated tannins and a long,
floral and spicy finish. F: IN; E: minimal beschädigt.
(11100-46)

3 FLASCHEN
EUR 170 - 250

488
DAL FORNO, ROMANO 2003 1,5L
VALPOLICELLA SUPERIORE
(VENETIEN, ITALIEN)

RP92: The 2003 Valpolicella Superiore comes
across as shockingly primary for a five-year old
wine. Masses of jammy dark fruit flow onto the
palate in a concentrated, generous style. Lackkap-
sel. F: 2,5cm; E: sehr gut. (11556-128)

1 MAGNUM IN GESCHENKKARTON
EUR 160 - 250

489
DAL FORNO, ROMANO 
AMARONE 2001 1,5L
(VENETIEN, ITALIEN)

WS93, RP97: It exudes notable warmth and
ripeness, with profound layers of Venezuelan bitter
chocolate, herbs, licorice, smoke, dark fruit and 
toasted oak. Made in an explosive style, this palate-
staining Amarone possesses remarkable detail and
nuance for such a big wine. Lackversiegelt.
F: IN; E: sehr gut. (710930)

1 MAGNUM
EUR 590 - 900

490
DAL FORNO, ROMANO 
AMARONE 2000 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

TAN95: Nearly black color. Extremely youthful,
unforthcoming nose hints at black cherry, plum, vio-
let, bitter chocolate, quinine and bell pepper.
Palate- and toothstaining flavors of black plum, cof-
fee liqueur, spices, tobacco, vanilla and herbs
abound. F: IN; E: minimal verschm. & minimal
besch. (11100-88)

1 FLASCHE
EUR 170 - 290

491
DAL FORNO, ROMANO 
AMARONE 1999 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

3Gl.GR, WS92: Meaty black fruit, fresh herb and
smoky oak on the nose. Full-bodied and tight, with
firm tannins and a long, minerally finish. Big and
chewy. A sledgehammer of a wine, but I like it a lot.
F: IN; E: sehr gut. (11100-42)

1 FLASCHE
EUR 170 - 290

492
DAL FORNO, ROMANO 
AMARONE 1990 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

RP95, SED19.6/20: Full bodied, immense density,
great spicy and velvet red and black fruit, massive
tannin well embedded, black cherries, marzipan,
plums, vanilla, buttery oak, chocolate, still very juve-
nile, spicy fruit finish. Fantastic. F: IN; E: minimal
verschmutzt, minimal beschädigt. (11859-8)

1 FLASCHE
EUR 280 - 420

493
COSSART GORDON 1863 0,7L
SERCIAL SOLERA
(MADEIRA, PORTUGAL)

Ein exzellenter Jahrgang (Broadbent*****), sehr 
seltener Sercial aus dem 19. Jahrhundert. F: IN; 
E: minimal besch. & minimal verschm. (11897-36)

1 FLASCHE
EUR 290 - 540

494
ADEGA EXPORTADORA DE VINHOS
DA MADEIRA SOLERA 1900 0,75L
MADEIRA MALMSEY
(MADEIRA, PORTUGAL)

1900 war ein Topjahrgang (B*****). Rare, sehr gut
erhaltene Solera Abfüllung. F: BON; E: minimal
besch. & minimal verschm. (11214-15)

1 FLASCHE
EUR 440 - 660

495
MADEIRA WINE GROWERS 1910 0,75L
MADEIRA BOAL
(MADEIRA, PORTUGAL)

Seltene und dekorative Madeira Abfüllung in der
klassischen Bastflechtflasche. 1910 ist ein B*****
Jahrgang! F: nicht sichtbar; E: leicht beschädigt.
(11440-68)

1 FLASCHE
EUR 220 - 360

496
BURMESTER 1920 0,75L
RESERVA NOVIDADE DE
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Eines der ältesten Portweinhäuser. Gründung im
Jahre 1750.  Spitzenerzeuger für Colheita Port. Kult
in Portugal. Grosse Klasse. F: IN; E: leicht verschm.
& leicht besch. (11897-35)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

497
BARBEITO 1926 0,75L
MADEIRA VERDELHO
(MADEIRA, PORTUGAL)

Von einem sehr bekannten und hochqualitativen
Madeira-Weingut, berühmt für seine Reserven. Für
den Jahrgang B****. F: IN; E: sehr gut. (11877-32)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

498
BARBEITO 1926 0,75L
MADEIRA VERDELHO
(MADEIRA, PORTUGAL)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11877-26)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

499
NIEPOORT VINTAGE PORT 2005 1,5L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Weinwelt 93/100: Dieser Jahrgangsportwein
stammt von über 80 Jahre alten Rebstöcken mit
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sehr geringem Hektarertrag (10 hl/ha). Er ist von
dunklem Rubinrot, in der Nase hat er leichte Medizi-
nalnoten und duftet nach Minze. F: IN; E: sehr gut.
(11519-28)

1 MAGNUM OHK
EUR 120 - 200

500
VEGA SICILIA 1986 1,5L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Rare Magnum mit Künstleretikett in schöner Holzki-
ste! RP92: The color is an opaque plum/garnet. A
harmonious wine, that appears to have much of its
development ahead of it, there is good glycerin, full
body, copious tannin, and a backward yet
promising style. This wine is less accessible than
the 1985, 1983, or the 1981, and may merit an
even higher score. It is one of the few Vega Sicilia
wines that will require cellaring at its release.
F: IN; E: sehr gut. (11870-39)

1 MAGNUM OHK
EUR 380 - 570

501
VEGA SICILIA 1986 1,5L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11870-38)

1 MAGNUM OHK
EUR 380 - 570

502
VEGA SICILIA 1986 1,5L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimal beschädigt. (11870-37)

1 MAGNUM OHK
EUR 380 - 570

503
VEGA SICILIA 1983 1,5L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP93: The huge, opaque-colored 1983 Unico
Riserva still tastes like a barrel sample. It is fat and
grapy, with massive flavor concentration, an expan-
sive, sweet, jammy, blackcurrant fruitiness, spicy
oak, and a long, robust, spicy finish. -2023+.
F: VTS; E: verschmutzt, minimal beschädigt.
(11870-179)

1 MAGNUM
EUR 180 - 300

504
VEGA SICILIA NV 0,75L
UNICO RESERVA ESPECIAL
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Kultwein von Unico, bei Parker mit 93 und 99
Punkte bewertet. Immer ein Cuvée aus drei
Spitzenjahrgängen, hier ist es Lot No. 004/00.
F: 2x IN, 1x IN-BON; E: minimal verschmutzt, mini-
malst beschädigt. (11870-116)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 690

505
VEGA SICILIA NV 0,75L
UNICO RESERVA ESPECIAL
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Kultwein von Unico, bei Parker mit 93 und 99
Punkte bewertet. Immer ein Cuvée aus drei
Spitzenjahrgängen, in diesem Fall aus 1985, 1990
und 1994 (Lot No. 011/01). This 2001 release of
Unico Reserva Especial is a blend of 1985, 1990
and 1994. F: 1x IN, 2x BON; E: minimal
verschmutzt, minimal beschädigt. (11870-103)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 690

506
VEGA SICILIA NV 0,75L
UNICO RESERVA ESPECIAL
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: VTS; E: minimal verschmutzt,
minimalst beschädigt. (11870-173)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 460

507
VEGA SICILIA NV 0,75L
UNICO RESERVA ESPECIAL
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Kultwein von Unico, bei Parker mit 93 und 99
Punkte bewertet. Immer ein Cuvée aus drei
Spitzenjahrgängen, in diesem Fall aus 1985, 1986
und 1990 (Lot No. 024). This 2002 release of
Unico Reserva Especial is a blend of 1985, 1986
and 1990. F: IN; E: minimal verschmutzt, davon 
2x minimalst beschädigt, 1x minimal beschädigt.
(11870-108)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 690

508
VEGA SICILIA NV 0,75L
UNICO RESERVA ESPECIAL
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Kultwein von Unico, bei Parker mit 93 und 99
Punkte bewertet. Immer ein Cuvée aus drei
Spitzenjahrgängen, hier ist es Lot No. 001/ 00.
F: IN; E: 1x minimal verschm., 1x leicht verschm.
(11870-162)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 460

509
VEGA SICILIA NV 0,75L
UNICO RESERVA ESPECIAL
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Kultwein von Unico, bei Parker mit 93 und 99
Punkte bewertet. Immer ein Cuvée aus drei
Spitzenjahrgängen, hier ist es Lot No. 004/00.
F: IN; E: leicht verschmutzt, minimal beschädigt.
(11870-121)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 690

510
VEGA SICILIA NV 0,75L
UNICO RESERVA ESPECIAL
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe Lot 505. 1x Kapsel minimalst beschädigt.
F: 1x IN, 1x BON 1x VTS; E: minimal verschmutzt,
minimalst beschädigt. (11870-151)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 690

511
VEGA SICILIA NV 0,75L
UNICO RESERVA ESPECIAL
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe Lot 507. F: IN; E: 1x leicht verschm., 2x minimal
verschm., davon 2x minimalst besch. (11870-158)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 690

512
VEGA SICILIA NV 0,75L
UNICO RESERVA ESPECIAL
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe Lot 505. F: 1x BON, 2x VTS; E: leicht
verschmutzt, minimal beschädigt. (11870-105)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 690

513
VEGA SICILIA NV 0,75L
UNICO RESERVA ESPECIAL
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe Lot 509. F: IN; E: minimal verschmutzt, mini-
malst beschädigt. (11870-180)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 460

514
VEGA SICILIA NV 0,75L
UNICO RESERVA ESPECIAL
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Kultwein von Unico, bei Parker mit 93 und 99
Punkte bewertet. Immer ein Cuvée aus drei
Spitzenjahrgängen, hier ist es Lot No. 002/ 00.
F: 2x IN, 1x BON; E: minimal verschmutzt,
minimalst beschädigt. (11870-155)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 690

515
VEGA SICILIA NV 0,75L
UNICO RESERVA ESPECIAL
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe Lot 507. F: IN; E: minimal verschmutzt, davon
1x minimal beschädigt. (11870-166)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 460
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516
VEGA SICILIA NV 0,75L
UNICO RESERVA ESPECIAL
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Kultwein von Unico, bei Parker mit 93 und 99
Punkte bewertet. Immer ein Cuvée aus drei
Spitzenjahrgängen, hier ist es Lot No. 003/ 00.
F: IN; E: leicht verschmutzt, minimalst beschädigt.
(11870-149)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 460

517
VEGA SICILIA NV 0,75L
UNICO RESERVA ESPECIAL
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe Lot 507. F: IN; E: leicht verschmutzt, minimal
beschädigt. (11870-126)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 690

518
SISSECK, PETER PINGUS 2005 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP99: The 2005 Pingus is the most powerful of
this series (power being a major characteristic of
the top 2005s in the DO). It offers up a perfume
beginning to develop some complexity, terrific
volume and richness on the palate, and a lengthy,
pure finish. This is a great wine that should have a
40 year lifespan. F: IN; E: sehr gut. (11700-34)

1 FLASCHE
EUR 550 - 740

519
SISSECK, PETER 2002 0,75L
FLOR DE PINGUS
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

TAN92-93. In 2002 wurde kein Pingus produziert,
alles steckt im Zweitwein Flor de Pingus, eine ein-
malige Gelegenheit. F: 3x IN, 2x BON, 1x VTS; E:
leicht verschmutzt, davon 3x minimal beschädigt.
(11870-80)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

520
SISSECK, PETER 2002 0,75L
FLOR DE PINGUS
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

TAN92-93. In 2002 wurde kein Pingus produziert,
alles steckt im Zweitwein Flor de Pingus, eine ein-
malige Gelegenheit. F: 5x IN, 1x BON; E: 3x sehr
gut, 3x minimal verschm., davon 1x minimal beschä-
digt. (11870-82)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

521
SISSECK, PETER 2001 0,75L
FLOR DE PINGUS
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP90: The deep, smoky, unevolved but richly fruity
2001 Flor de Pingus reveals black cherry, berry,
and earthy notes along with notions of barbecue
spices and cigar smoke. Medium to full-bodied and
opulent. F: 3x IN, 1x BON, 1x VTS; E: sehr gut.
(11870-78)

5 FLASCHEN
EUR 300 - 500

522
SISSECK, PETER 2001 0,75L
FLOR DE PINGUS
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11870-76)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

523
SISSECK, PETER 2000 0,75L
FLOR DE PINGUS
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP90: The 2000 Flor de Pingus exhibits a deep
ruby/purple color, a roasted meat/creosote-scented
nose, and big, meaty, herb-tinged flavors that are
both substantial and opulent. Fleshy and chewy, it
is hedonistic as well as intellectual. F: IN; E: 4x
sehr gut, 2x minimalst beschädigt. (11870-84)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 480

524
PESQUERA 1995 0,75L
PESQUERA JANUS GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP94: It exhibits a deep ruby/purple color along
with a bouquet of barbecue spices, creamy oak,
melted licorice, and copious quantities of black cur-
rant and cherry fruit. This opulent, viscous, full-
bodied, lusty 1995 reveals substantial tannin that is
largely concealed by the wealth of fruit and extract.
The heady finish lasts over 40 seconds. A big, solid
Ribera del Duero. -2019. 1x Kapsel minimalst
beschädigt. F: IN; E: leicht verschm. & leicht besch.
(11870-143)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 540

525
PESQUERA 1995 0,75L
PESQUERA JANUS GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: 5x IN, 1x IN-BON; E: 5x sehr gut, 
1x minimalst beschädigt. (11870-3)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

526
PESQUERA 1995 0,75L
PESQUERA JANUS GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: 5x IN, 1x BON; E: sehr gut. (11870-8)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

527
PESQUERA 1995 0,75L
PESQUERA JANUS GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. 1x Kapsel minimalst beschädigt, 
3x Kapsel minimaler Farbabrieb. F: IN; E: minimal
verschmutzt, davon 4x minimal beschädigt. 
(11870-141)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 540

528
PESQUERA 1995 0,75L
PESQUERA JANUS GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11870-2)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

529
PESQUERA 1995 0,75L
PESQUERA JANUS GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. 2x minimaler Farbabrieb an den Kapseln.
F: IN; E: 2x sehr gut, 4x minimalst beschädigt.
(11870-7)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

530
PESQUERA 1995 0,75L
PESQUERA JANUS GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. 4x Kapseln minimaler Farbabrieb. 
F: IN; E: sehr gut. (11870-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

531
PESQUERA 1995 0,75L
PESQUERA JANUS GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11870-6)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

532
PESQUERA 1995 0,75L
PESQUERA JANUS GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11870-21)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540
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533
PESQUERA 1995 0,75L
PESQUERA JANUS GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: 5x sehr gut, 1x minimal
beschädigt. (11870-5)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

534
PESQUERA 1995 0,75L
PESQUERA JANUS GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11870-10)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

535
PESQUERA 1995 0,75L
PESQUERA JANUS GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11870-4)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

536
PESQUERA 1995 0,75L
PESQUERA JANUS GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: 4x sehr gut, 2x minimalst
beschädigt. (11870-9)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

537
PESQUERA 1994 1,5L
JANUS RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WS96, RP97: What a joy it is to write about the
1994 Janus. The 1994 Janus may be the greatest
Pesquera ever made. This wine is awesome in its
richness, intensity, and potential complexity. It is a
gentle giant, with no hard edges, and profound
levels of rich, concentrated black fruits.
F: IN; E: minimalst beschädigt. (11870-31)

3 MAGNUM IN EINZEL OHK
EUR 420 - 780

538
PESQUERA 1994 1,5L
JANUS RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimalst beschädigt. 
(11870-30)

3 MAGNUM IN EINZEL OHK
EUR 420 - 780

539
PESQUERA 1994 1,5L
JANUS RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimalst beschädigt. 
(11870-34)

1 MAGNUM OHK
EUR 140 - 260

540
PESQUERA 1994 1,5L
JANUS RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. Flaschen mit Laufspuren. 3x Kapseln
minimaler Farbabrieb. F: IN; E: minimal beschädigt.
(11870-32)

3 MAGNUM IN EINZEL OHK
EUR 390 - 720

541
PESQUERA 1994 0,75L
JANUS RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. Kapseln korrodiert, Flaschen mit Lauf-
spuren und minimalem Farbabrieb an den Kapseln.
F: 2x TS, 2x HS, 2x HS-MS; E: beschädigt &
verschmutzt. (11870-50)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

542
PESQUERA 1996 0,75L
GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WS86: This is rich and thick-textured, with firm tan-
nins underlying ripe flavors of plums, raisins, coffee
and tobacco. 1x Kapsel beschädigt. F: BON-VTS;
E: leicht verschmutzt. (11870-130)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 180

543
PESQUERA 1995 0,75L
GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

TAN93, RP91: The 1995 Gran Reserva possesses
a deep ruby/garnet/plum color as well as a sweet
nose of earth, licorice, black fruits, underbrush, and
spicy new oak. In the mouth, it is medium to full-
bodied, with refreshing acidity, and outstanding
depth, ripeness, and complexity. 1x Kapsel minima-
ler Farbabrieb. F: VTS; E: verschmutzt, davon 2x
minimalst beschädigt, 3x minimal beschädigt, 1x
leicht beschädigt. (11870-96)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

544
PESQUERA 1995 0,75L
GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. 1x Kapsel minimal beschädigt und 
2x Kapseln leicht korrodiert. F: 1x IN, 5x VTS; 
E: minimal verschmutzt, davon 4x leicht beschädigt,
2x minimal beschädigt. (11870-113)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

545
PESQUERA 1995 0,75L
GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: 1x IN, 1x BON, 4x VTS; E: minimal
verschmutzt, davon 3x minimal beschädigt. 
(11870-122)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

546
PESQUERA 1995 0,75L
GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. 1x Kapsel minimaler Farbabrieb und 
1x Kapsel leicht korrodiert. F: BON-VTS; E: leicht
faltig, minimal verschmutzt, davon 5x minimal
beschädigt, 1x leicht beschädigt,. (11870-111)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

547
PALACIOS, ALVARO 1999 0,75L
L’ERMITA VELLES VINYES
(PRIORAT, SPANIEN)

WS94: This big red draws you in with flavors of
coffee, plum, blackberry and tobacco, then turns
powerful on the palate, with muscular tannins and
plenty of extract. It needs some time in the bottle,
but will sing when it’s tamed. Only 500 cases
made. 3x Kapseln minimalst beschädigt. F: IN; 
E: 2x minimalst verschmutzt, 1x minimal
verschmutzt. (11870-152)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 780

548
PALACIOS, ALVARO 1998 0,75L
L’ERMITA VELLES VINYES
(PRIORAT, SPANIEN)

RP97: The blockbuster, opaque purple-colored
1998 L’Ermita (the finest since the 1995 and
1994) exhibits a full-bodied personality with
copious quantities of sweet oak, a boatload of 
glycerin, and superb blackberry, cassis, and cherry
fruit that explodes on the mid-palate and in the
finish. -2021. F: IN; E: verschmutzt, davon 2x mini-
mal beschädigt. (11870-146)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 900

549
PALACIOS, ALVARO 1997 0,75L
L’ERMITA VELLES VINYES
(PRIORAT, SPANIEN)

WS96: Irresistible fruit meets immovable structure.
It’s rare that such a juicy, ripe fruit-bomb, lush with
blackberry and blueberry flavours, is also so con -
centrated and well structured, but this rich red 
effortlessly marries power and grace.  F: IN; E:
leicht verschmutzt & leicht besch. (11885-117)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200
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550
PALACIOS, ALVARO 1996 0,75L
L’ERMITA VELLES VINYES
(PRIORAT, SPANIEN)

RP95-96: Full-bodied, dense, and thick, with an
unctuous texture, lower acidity, and higher alcohol
than the 1995 and 1994, this is a meaty, chewy,
masculine wine with a flamboyant personality, in
addition to a monster finish. It is super-intense, but
exceptionally well-balanced, especially in view of its
proportions. F: IN; E: leicht verschmutzt, 2x leicht
faltig. (12064-3)

4 FLASCHEN
EUR 520 - 760

551
PALACIOS, ALVARO 1995 0,75L
L’ERMITA VELLES VINYES
(PRIORAT, SPANIEN)

TAN95, WS97, RP94-96: In the mouth, the 1995 
is deep, powerful, and rich, with low acidity, better
sweetness and integration of tannin (only when
compared to the massive 1994), layers of extract
and flavor, and a 40-second finish. It is a remarka-
ble wine with formidable style, intensity, and flavor. 
-2020. F: IN; E: verschmutzt, minimalst beschädigt.
(11870-154)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 780

552
PALACIOS, ALVARO 1995 1,5L
FINCA DOFI
(PRIORAT, SPANIEN)

RP95, TAN93+, WS93: This intense red hides
extraordinary concentration under a smooth, polish -
ed surface. The tannins are dominating, but the lon-
ger you chew them, the more fruit emerges, ripe
and complex, with plum, cassis and blackberry
notes. Has the power of vintage Port, with marginally
less alcohol. F: IN; E: leicht verschmutzt. 
(11735-35)

1 MAGNUM
EUR 100 - 160

553
PALACIOS, ALVARO 1997 0,75L
LES TERRASSES
(PRIORAT, SPANIEN)

WS89: Supple yet intense, this red offers plenty of
raspberry and black cherry flavors, with accents of
cinnamon and toast. It has enough tannin to match
with food, and a long, seductive finish.
F: IN; E: sehr gut. (11682-36)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 210

554
MARQUES DE MURRIETA 1925 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

SED19.5/20, WT100/100: 9mal durfte ich diesen
Ausnahmewein bisher verkosten, zuletzt zweimal
2011. Mit einer dichten Farbe, jede Menge Kaffee
und Mokka, einer leicht karamelligen Süße und
etwas exotischer Würze überzeugte der deutlich
jünger wirkende YGAY jedesmal. Auch die letzte
Flasche wieder ein ein gewaltiger, großartiger Welt-
klassewein. Wenig, mittelfeines bis kräftiges Depot.
-2025. Drahtgeflecht um Flasche ist beschädigt
und nur in Resten vorhanden. Der Originalkarton ist
stark verschmutzt. F: IN-BON; E: stark verschmutzt,
minimalst beschädigt. (11861-20)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 420 - 750

555
MARQUES DE MURRIETA 1970 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

TAN92, WS93: This ripe red is still rich and vibrant,
with a core of cherry and a velvety texture that indi-
cate it still has life. The exotic coffee, walnut and
orange peel flavors remind me of a fine Oloroso
Sherry. An essential taste experience for fans of tra-
ditional Rioja. F: BON; E: gut. (11861-32)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

556
MARQUES DE MURRIETA 1989 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

WS90, RP92: Murrieta’s Reservas and Reserva
Specials are essentially all the same blends that
spend differing amounts of time in wood. The
Reservas tend to spend 2 1/2 years in 15-year old
American oak barrels, and the Reserva Speciales 3
1/2 years in old American wood, followed by an
additional 3 years of bottle age. 1x Kapsel oben
minimal beschädigt. Early Release. F: IN; E:
verschmutzt & minimal beschädigt. (11870-99)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

557
MARQUES DE MURRIETA 1989 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. Early Release. F: 5x IN, 1x BON; E:
verschmutzt & minimal beschädigt. (11870-101)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

558
DE HEREDIA, LOPEZ 1947 0,75L
VINA TONDONIA
(RIOJA, SPANIEN)

Für Freunde des gereiften Rioja sicher ein Muß.
Sehr selten! Von einem der ältesten Weingüter im
Rioja, 1877 gegründet. Aus einem sehr guten Jahr-
gang mit 4/5 beim Consejo Regulador. RP94 und
RP95 für die ebenfalls großen Jahrgänge 68 und
64. Granatrot, sehr wenig, mittelfeines Depot.
Leichter Farbabrieb an der Kapsel. F: HS-MS; 
E: stark verschmutzt, leicht beschädigt. (11861-41)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

559
DE HEREDIA, LOPEZ 1947 0,75L
VINA TONDONIA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. Granatrot, sehr wenig, mittelfeines
Depot. Leichter Farbabrieb an der Kapsel. F: HS-
MS; E: stark verschmutzt, leicht beschädigt.
(11861-42)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

560
DE HEREDIA, LOPEZ 1947 0,75L
VINA TONDONIA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. Granatrot, sehr wenig, mittelfeines
Depot. Kapsel zur Sicherheit im Hause wachs -
versiegelt. F: HS-MS; E: stark verschmutzt, &
beschädigt. (11861-49)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

561
DE HEREDIA, LOPEZ 1970 0,75L
VINA TONDONIA
(RIOJA, SPANIEN)

JR18.5/20, RP97: The 1970 Vina Tondonia Gran
Reserva has a wonderful bouquet that transports
you directly to the vineyard: scents of gravel, wild
mushroom, cherries and dusty attic. The palate is
beautifully balanced with fine tannins and thrilling,
almost rapier-like acidity. There are notes of
decayed red berry fruit, sour lemon, rosemary and
sage. Wonderful. -2020+ Diese Flaschen sind Vino
de Crianza, also länger gelagerte Hausreserven wie
die normalen Gran Reserva. 1x Kapsel im Hause
wachsversiegelt. F: HS; E: 2x stark besch., davon
1x verschm., 1x besch. & verschm. (11894-3)

3 FLASCHEN
EUR 255 - 420

562
DE HEREDIA, LOPEZ 1970 0,75L
VINA TONDONIA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. Diese Flaschen sind Vino de Crianza,
also länger gelagerte Hausreserven wie die norma-
len Gran Reserva. F: HS; E: 3x minimal besch.,
davon 2x minimal verschm. (11894-2)

3 FLASCHEN
EUR 285 - 450

563
RODA CIRSION 2009 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

WS93, RP92: The palate is full-bodied with a firm
grip. It is very oaky and tannic at the moment, very
demonstrative with huge grip and layers of oaky
dark berries mixed with allspice and tar that 
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dovetails into an more elegant blackberry pastille
and cassis-tinged finish. This behemoth needs
several years in bottle. -2025.
F: IN; E: sehr gut. (11734-19)

1 FLASCHE
EUR 90 - 140

564
RODA CIRSION 1999 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

RP95: The superb 1999 Cirsion is one of the great -
est Riojas I have tasted. This dense, rich yet
remarkably harmonious and elegant 1999 exhibits
sweet tannin, beautiful integration of wood, acidity,
and alcohol, and a long, seamless finish.
F: IN; E: minimalst verschmutzt. (11870-65)

1 FLASCHE OHK
EUR 80 - 140

565
RODA CIRSION 1999 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11870-64)

1 FLASCHE OHK
EUR 80 - 140

566
RODA CIRSION 1999 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11870-63)

1 FLASCHE OHK
EUR 80 - 140

567
RODA CIRSION 1999 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11870-61)

3 FLASCHEN IN EINZEL OHK
EUR 240 - 420

568
CH. LEOVILLE LAS CASES 2008 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN93+, JR17/20, RP93+: Impressively built,
medium to full-bodied, layered and stunningly con-
centrated, this is a sleeper vintage for Leoville Las
Cases that should improve considerably. It is anoth -
er 30+ year wine from proprietor Jean-Hubert
Delon. F: IN; E: 1x verschm., 3x leicht verschm., 
1x minimal verschm. & minimal besch. (11860-10)

5 FLASCHEN
EUR 660 - 850

569
CH. LEOVILLE LAS CASES 2006 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: A full-bodied, concentrated wine displaying
moderately high tannin. This cuvee can often
resemble a Pauillac wrapped in the St.-Julien appel-
lation, and the 2006 is no exception. -2035+.
F: IN; E: minimalst beschädigt. (11677-48)

1 MAGNUM
EUR 260 - 390

570
CH. LEOVILLE LAS CASES 1997 3L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, B(****), RP90: A star of the vintage, this
classy, cedary, black currant, and sweet cherry-
scented, dense ruby-colored Las Cases exhibits a
beautiful dosage of new oak, medium body, expan-
sive, ripe, concentrated flavors, plenty of glycerin,
and exceptional purity. F: 0,5cm; E: sehr gut.
(11525-25)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 500 - 720

571
CH. LEOVILLE LAS CASES 1997 3L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (11525-26)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 500 - 720

572
CH. LEOVILLE LAS CASES 1996 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP98+: The black/purple color is 
followed by a spectacular nose of cassis, cherry
liqueur, pain grille, and minerals. It is powerful and
rich on the attack, with beautifully integrated tannin,
massive concentration, yet no hint of heaviness or
disjointedness. -2035. Kapsel am unteren Rand
minimaler Farbabrieb. F: IN; E: minimal verschmutzt.
(11885-89)

1 FLASCHE
EUR 140 - 200

573
CH. LEOVILLE LAS CASES 1996 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Kapseln am unteren Rand leicht
beschädigt. F: IN; E: minimal-leicht verschmutzt, 
1x minimal besch. (11885-25)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 600

574
CH. LEOVILLE LAS CASES 1995 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: If it were not for the prodigious 1996, every-
one would be concentrating on getting their hands
on a few bottles of the fabulous 1995 Leoville-Las-
Cases, which is one of the vintage�s great success
stories. -2025. F: IN; E: sehr gut. (11885-14)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 540

575
CH. LEOVILLE LAS CASES 1994 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP93: Medium to full-bodied, with a
sweet, rich entry, this wine possesses plenty of tan-
nin, yet fabulous extract and length. Leoville-Las-
Cases is one of the half-dozen great wines of the
Medoc in 1994. -2025. Kapsel oben stark beschä-
digt und seitlich durch OHK Steg leicht ange -
schabt. F: IN; E: sehr gut. (12065-41)

1 MAGNUM
EUR 160 - 280

576
CH. LEOVILLE LAS CASES 1994 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Kapsel seitlich durch OHK Steg leicht
angeschabt. F: IN; E: minimal beschädigt. 
(12065-40)

1 MAGNUM
EUR 180 - 300

577
CH. LEOVILLE LAS CASES 1993 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP90: Leoville Las Cases remains one
of the irrefutable reference points for high class
Bordeaux. Medium to full-bodied flavors with a
superb inner-core of fruit. Purity, balance, and
super-concentration and intensity are hallmarks of
this remarkable wine. F: IN; E: minimal beschädigt.
(11525-24)

1 MAGNUM
EUR 180 - 280

578
CH. LEOVILLE LAS CASES 1993 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal besch. & minimal
verschm. (11885-21)

4 FLASCHEN
EUR 260 - 440

579
CH. LEOVILLE LAS CASES 1992 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89-90: The 1992 Leoville-Las Cases is one of
the stars of what is overall a diluted vintage.
Medium-bodied, with attractive aromatics (red and
black fruits, minerals, and spicy oak), it is a forward,
precocious Las Cases possessing grip and tannin.
F: IN-BON; E: 1x sehr gut, 1x minimal verschm.
(11885-30)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 180
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580
CH. LEOVILLE LAS CASES 1991 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, CC19.5/20, RP89: Las Cases
forward 1991 is close to full maturity, revealing flat-
tering scents of tobacco, cassis, and toasty oak.
Medium-bodied, with excellent concentration and
ripeness, it is hard to believe this wine could have
come from a vintage such as 1991. F: IN; E: mini-
malst beschädigt. (11885-12)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 330

581
CH. LEOVILLE LAS CASES 1986 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN97+, GAB19/20, CC18.5/20, WS95, RP98+:
The 1986 Leoville Las Cases, which Delon
continues to believe is his finest vintage in the 
eighties (even eclipsing the 1982), is full-bodied,
exceptionally well-delineated, and phenomenally
concentrated. -2030. F: VTS; E: minimal ver -
schmutzt, minimalst beschädigt. (12052-83)

1 FLASCHE
EUR 180 - 290

582
CH. LEOVILLE LAS CASES 1982 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP100: Tasted three times over a two
month period, this youthful yet profoundly complex
wine gets my nod as the finest Leoville-Las-Cases
ever made. It reveals massive proportions yet extra-
ordinary purity, elegance, and balance. -2035. 
F: IN-BON; E: verschmutzt & minimalst besch.
(12067-57)

1 MAGNUM
EUR 570 - 800

583
CH. LEOVILLE LAS CASES 1982 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst beschädigt, minimal
verschmutzt. (12020-63)

1 FLASCHE
EUR 330 - 490

584
CH. LEOVILLE LAS CASES 1966 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP89: A complex, tobacco, cedar, and
red currant-scented nose, medium body, excellent
concentration and ripeness, and a spicy, long,
mode rately tannic finish. Kapsel minimal beschädigt.
F: VTS-TS; E: verschmutzt, minimal beschädigt.
(11870-165)

1 FLASCHE
EUR 100 - 170

585
CH. LEOVILLE BARTON 2009 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP93+, WS95: This is powerful
Cabernet, with gutsy weight, but also a polished

feel to the fresh plum, warm blackberry sauce, bit-
tersweet ganache and roasted apple wood notes.
Long and tarry through the finish, but still invigora-
ting despite its heft. Needs some time to round fully
into form. -2035. F: IN; E: sehr gut. (11215-46)

8 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 720 - 960

586
CH. LEOVILLE BARTON 2008 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92-94: Another blockbuster, long-term wine
from proprietor Anthony Barton, this 2008 is
among the biggest, most back-strapping efforts of
the vintage. This brawny, masculine-styled St.-Julien
possesses huge body, massive concentration, and
mouth-searing levels of tannin. -2050.
F: IN; E: sehr gut. (11214-12)

6 FLASCHEN OHK
EUR 390 - 570

587
CH. LEOVILLE BARTON 2007 6L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS92: This has a wonderful nose,
with blackberry, currant and cigar box. Complex
and full-bodied, with layers of ripe, polished tannins
and a very long finish. Juicy, yet refined and agile. 
F: 1,3cm; E: sehr gut. (12020-80)

1 IMPERIAL OHK OHNE DECKEL
EUR 470 - 620

588
CH. LEOVILLE BARTON 2007 3L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht beschädigt. (11677-54)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 240 - 380

589
CH. LEOVILLE BARTON 2005 0,375L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, TAN94, WS96: Delivers breathtaking
aromas of blackberry, currant, licorice and flowers.
Full-bodied, with a solid core of fruit and supersilky
tannins. Dark chocolate, currant, berry and licorice
follow through. This is racy and beautiful. Best after
2015. 2x Kapseln minimal oben beschädigt.
F: IN; E: minimal beschädigt. (11885-13)

3 HALBFLASCHEN
EUR 120 - 210

590
CH. LEOVILLE BARTON 2000 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WS94: Superb. Vivid, with lovely aromas of
berries, minerals, toasted oak and leather. Full-
bodied, with extremely well-integrated tannins and a
long finish. A wine to remember. Best ever from this
estate. F: IN; E: minimalst beschädigt. (11881-7)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 420

591
CH. LEOVILLE BARTON 1997 3L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS88, RP86: The elegant, spice box,
cedary, oaky, red and black currant-scented and fla-
vored 1997 Leoville Barton reveals surprising soft-
ness, medium body, low acidity, and ripe tannin. I
would not be surprised to see it improve in the
bottle, and possibly merit a higher score. Wachs -
versiegelt. F: HF; E: verschmutzt & beschädigt.
(12067-55)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 160 - 290

592
CH. LEOVILLE BARTON 1986 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP92: The more I taste the 1986 Leoville-
Barton, the more impressed I become with the
wine’s extraordinary power, density, and richness. 
-2030. F: IN; E: verschmutzt & beschädigt. 
(11885-65)

1 MAGNUM
EUR 130 - 220

593
CH. LEOVILLE BARTON 1937 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Eine sehr seltene Abfüllung im Großformat. 1937
orginally B****! Schönes Schmuckgranatrot, exzel-
lentes Füllniveau und viel grobes Depot. Kurze
Chateaukapsel mit Chateauetikett. F: TS; E: ver -
schmutzt, minimal beschädigt. (12053-30)

1 MAGNUM
EUR 240 - 450

594
RÉSERVE DE LEOVILLE BARTON 
ZWEITWEIN VON CH. LEOVILLE 
BARTON 2010 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Tanners Wines: La Réserve de Léoville-Barton is in
fact the second wine of both Châteaux Léoville and
Langoa Barton. It is elegant and concentrated with
lovely fruit and well-balanced tannins. This is
classic Saint-Julien at an attractive price.
F: IN; E: sehr gut. (11878-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 420
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595
RÉSERVE DE LEOVILLE BARTON 
ZWEITWEIN VON CH. LEOVILLE 
BARTON 2010 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11878-1)

24 HALBFLASCHEN OHK
EUR 265 - 480

596
CH. LEOVILLE POYFERRE 2008 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, RP94: It reveals an opaque ruby/purple
color, lots of unctuosity and a boatload of sweet
cassis and black cherry fruit intertwined with
notions of licorice, smoke and oak. Full-bodied,
remarkably concentrated and stunningly pure and
textured, this sensational wine is already drinking
well. It should last for 20-25 years. Bravo!
F: IN; E: sehr gut. (11757-35)

12 FLASCHEN OHK
EUR 590 - 900

597
CH. LEOVILLE POYFERRE 2003 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP98: It is a colossal success and a poten-
tial legend in the making. A synthesis of power and
elegance, this multi-layered wine has spectacular
concentration, sweet but high tannin, and low 
acidity. -2030. F: IN; E: 5x sehr gut, 1x minimalst
beschädigt. (11836-3)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 900

598
CH. LEOVILLE POYFERRE 1996 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: Impressive fruit extraction, a tannic, full-
bodied structure, and a classic display of power
and finesse. Backward, and massive in terms of its
extract and richness, this should prove to be a sen-
sational Leoville-Poyferre for drinking over the next
three decades. -2028. 2x Kapseln seitlich minimal
beschädigt. F: IN; E: 2x sehr gut, 2x minimal
verschmutzt. (12052-60)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 280

599
CH. LEOVILLE POYFERRE 1986 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: Im Gaumen Fleisch, Muskeln, starke
Adstringenz, unter den animalischen Noten, fast
Bouillonpaste, Blaubeernoten erkennbar. Nur für
geduldige und terroirliebende Weinfans! - 2030.
F: 4x IN, 8x BON; E: 11x minimalst besch., 1x mini-
mal besch. (11868-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

600
CH. LYNCH BAGES 2002 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP95+: Powerful and muscular, with
high tannin and superb concentration, this is Lynch
Bages at its biggest and most beastly. However,
everything is in balance for a stunning evolution. 
-2030. 2x Kapsel durch OHK Stege seitlich leicht
beschädigt. F: IN; E: sehr gut. (12067-49)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

601
CH. LYNCH BAGES 1990 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, GAB18/20, RP94: A big, sweet, plum, lico-
rice, beef blood, and jammy cassis-scented
bouquet with smoked herbs and new wood in the
background soars from the glass. Enjoyable and
accessible, this low acid, concentrated, velvety-tex-
tured wine continues to offer sumptuous drinking. 
-2020. F: IN-BON; E: verschmutzt, minimal beschä-
digt. (11861-66)

1 FLASCHE
EUR 160 - 240

602
CH. LYNCH BAGES 1990 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Subetikett: Sarzi Amade/Milano-Italy.
F: IN; E: minimalst verschmutzt. (11861-30)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

603
CH. LYNCH BAGES 1990 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x IN, 3x BON; E: minimal ver schmutzt,
davon 3x minimal beschädigt. (11861-98)

4 FLASCHEN
EUR 660 - 960

604
CH. LYNCH BAGES 1989 1,5L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN90, JR17.5/20, RP99+: Its dense purple color
reveals a slight lightening at the edge and the stun-
ning bouquet offers classic notes of creme de cas-
sis, subtle smoke, oak and graphite. Powerful and
rich with some tannins still to shed at age 22, it is
still a young adolescent in terms of its evolution.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (12065-37)

2 MAGNUM
EUR 960 - 1500

605
CH. LYNCH BAGES 1981 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, GAB17/20: Ein 81er, der sich schnell ent-
wickelte, absolut süffig und rund. Saftiger Gaumen,
schwarze Früchte, süßes Bouquet, weisse Schoko-
lade, Amarenakirschen. Immer noch ein Riesen -
spaß. Kapseln durch OHK Stege 3x minimal und 
1x leicht beschädigt. F: 3x IN, 1x BON; E: leicht
verschmutzt & minimal beschädigt. (12067-48)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 280

606
CH. LYNCH BAGES 1978 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP: Round, fruity, and straightforward in
style, with soft, spicy black currant flavors of mod -
erate intensity. F: 1x IN, 1x VTS, 1x TS; E: 3x vers -
chmutzt davon 2x leicht beschädigt, 1x beschädigt.
(12067-46)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 195

607
CH. LES ORMES DE PEZ 2002 15L
ST. ESTEPHE CGB
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86, GAB16/20: Sattes Granatrot mit violetten
Reflexen. Kühles, leicht krautiges Bouquet; Blattno-
ten und Tabak, leicht stielige Würze. Recht feiner
Gaumen, sattes Extrakt, schwarzer Pfeffer, Rauch
und eine leicht sandige Textur. Wachskapsel.
F: HF; E: sehr gut. (11674-11)

1 NEBUKADNEZAR OHK
EUR 590 - 980

608
CH. PALMER 2009 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP97: Subtle smoke, incense and Asian
spice (soy?) notes interwoven with graphite, blue-
berry, blackberry and cassis characteristics lead to
a full-bodied, phenomenally concentrated, viscous,
opulent wine with plenty of sweet tannin. This sen-
sational Palmer reveals even more floral notes than
vintages such as 2005 and 2000. -2062.
F: IN; E: sehr gut. (12071-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1920 - 3120
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609
CH. PALMER 1999 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: The 1999 is the greatest Palmer made
since 1961, 1966, 1970, 1983, and 1989. It is
one of the superstars of the vintage. This is a multi-
dimensional, compelling effort with both power and
elegance, it offers sweet tannin along with flavors
that caress the palate, and a 45-second finish. This
is terrific stuff! -2025. Das Etikett ist mit Klarsichtfo-
lie überzogen bzw. überklebt. The label is covered
with a transparent plastic wrap.
F: IN; E: gut. (12064-4)

1 FLASCHE
EUR 120 - 190

610
CH. PALMER 1998 1,5L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, GAB18/20: Dichtes, nach Hollunder, Black
Currant und viel Brombeeren riechendes Bouquet.
Im Gaumen fest, komprimierte Struktur, Maroninote
im intensiven Finale. F: IN; E: sehr gut, Subetikett
minimal besch. (12036-77)

1 MAGNUM
EUR 100 - 180

611
CH. PALMER 1996 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91+, GAB18/20, RP91: Following terrific fruit
on the attack, the wine’s structure and tannin take
over. There is plenty of sweet fruit, and the tannin is
well-integrated. -2028. Subetikett von
Mähler/Besse am Unterrand durch OHK Stege
leicht beschädigt. F: IN; E: sehr gut. (12067-45)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1680

612
CH. PALMER 1996 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 1x sehr gut, 1x minimal
beschädigt. (12065-24)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

613
CH. PALMER 1990 3L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, CC18/20, WS92: A beauty.
Seductive, with currant, berry, tobacco, cedar and
flowers on the nose. Full-bodied, with silky tannins
and a long, caressing finish. A joyous Palmer. 
F: IN; E: 2x sehr gut, 1x minimal beschädigt.
(11900-13)

3ER DOPPELMAGNUM OHK
EUR 1440 - 2160

614
CH. PAVIE MACQUIN 1994 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS90: Superbly aromatic, with violets,
berries and toasted oak character. Medium-bodied,
with sleek tannins and a long, fruity finish. A racy
and exciting wine from a property on the rise in St.-
Emilion. Teilweise Kapseln am unteren Rand
minimal beschädigt. F: IN; E: sehr gut. (11674-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 660

615
CH. PAVIE 2006 6L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, DEC4/5, TAN95: Hugely rich and sweet
but with outstanding inner-mouth minerality and
energy and enticing violet lift. For all its ripeness,
there’s nothing roasted about this superconcentra-
ted Saint-Emilion. Wow! F: 2,7cm; E: sehr gut.
(11605-31)

1 IMPERIAL OHK
EUR 1690 - 2880

616
CH. PAPE CLEMENT 2000 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, GAB18/20, RP95: A wine of extraordinary
concentration, elegance, and complexity, it is one of
the finest Pape Clements of the last three decades.
Only 55% of the production made it into the final
blend. -2025. F: IN; E: minimal verschmutzt, davon
1x minimalst beschädigt. (11738-4)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 260

617
CH. PICHON COMTESSE 2001 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, CC17/20, RP93: This dense ruby/purple-
colored blend of 50% Cabernet Sauvignon, 36%
Merlot, and a whopping 14% Petit Verdot exhibits
plenty of structure, wonderful sweetness, a closed
style, but a rich, textured, persistent character. 
-2018. 1x Kapsel unten seitlich durch OHK Stege
leicht beschädigt. F: IN; E: 11x sehr gut, 1x mini -
malst verschmutzt. (12067-33)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

618
CH. PICHON COMTESSE 2001 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11885-10)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 240

619
CH. PICHON COMTESSE 1998 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, GAB17/20: Im Gaumen, einer der
üppigsten Pauillacs; weich, samtig, reife, süss aus-
strahlende Tannine. Kann sogar noch einen Punkt
zulegen. Ein erotisches Weinerlebnis. -2018. 2x
Kapseln minimal beschädigt. F: IN; E: leicht
verschmutzt, minimal beschädigt. (11870-134)

6 FLASCHEN
EUR 450 - 810

620
CH. PICHON COMTESSE 1998 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 2x leicht verschm. & leicht
besch., 1x minimal verschm. (11870-145)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

621
CH. PICHON COMTESSE 1996 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, CC18/20, GM96, TAN95, GAB18/20,
RP96: Deep and full-bodied, with fabulous concen-
tration and a sweet, opulent texture, this wine was
singing in full harmony when I tasted it in January. 
It possesses plenty of tannin, but the wine’s over
whelming fruit richness dominates its personality. 
-2025. F: 11x IN, 1x BON; E: sehr gut. (12067-32)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1320 - 2160

622
CH. PICHON COMTESSE 1993 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Im Gaumen eichig wie ein Silver Oak
aus Kalifornien. Er wird aber seinem Namen als
Pauillac-Saufwein wieder einmal mehr gerecht.
F: IN; E: minimal verschm., davon 1x minimal besch.
(11897-5)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 180

623
CH. PICHON COMTESSE 1988 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, B(01)****, RP90: One of the stars of the
vintage, the 1988 has evolved beautifully. Dark
ruby, with a full-intensity bouquet of black plums,
herbs, and currants, a silky smooth texture, and full
body. 5x Kapseln minimal korrodiert, davon 1x oben
beschädigt. 1x Kapsel seitlich minimal beschädigt.
F: 8x IN, 3x BON, 1x VTS; E: minimal beschädigt.
(11900-7)

12 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1320
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624
CH. PICHON COMTESSE 1986 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, GAB18/20, RP96: Dark ruby/purple, with a
tight yet profound bouquet of cedar, blackcurrants,
spicy oak, and minerals, this full-bodied, deeply
concentrated, exceptionally well-balanced wine is,
atypically, too brawny and big to drink young. 
7x Kapseln seitlich minimal beschädigt. F: IN; 
E: 7x verschmutzt, 5x leicht verschmutzt, davon 
1x minimal beschädigt. (11900-12)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1800

625
CH. PICHON COMTESSE 1986 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: verschmutzt, minimal
beschädigt. (12067-30)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 900

626
CH. PICHON COMTESSE 1986 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x IN, 1x BON; E: verschmutzt.
(11885-32)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 260

627
CH. PICHON COMTESSE 1985 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, GAB17/20, WS96: Exhibits fabulous
aromas of fresh fruit, minerals and chocolate with 
a hint of spice. Full-bodied and concentrated, with
loads of fruit and tannins. 1x Kapsel seitlich be -
schädigt. F: BON; E: stark verschmutzt, davon 
1x minimal beschädigt. (11870-159)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

628
CH. PICHON COMTESSE 1983 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP94: The knock-out nose of roasted
herbs, sweet, jammy black currants, and pain grille
is followed by a full-bodied, gorgeously concentra-
ted and well-proportioned wine. 5x Kapseln seitlich
minimal beschädigt. F: VTS; E: 1x stark ver -
schmutzt, 5x verschmutzt & minimalst beschädigt.
(11870-153)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 780

629
RESERVE DE LA COMTESSE 
ZWEITWEIN VON CH. PICHON
COMTESSE 1988 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88: Has classic Bordeaux cigar box aromas,
but a subtle horsey, barnyardy quality detracts from
the solid core of currant and plum flavors. Firmly
tannic and well balanced, with ample oak. Biting
tannins emerge on the finish. 3x Kapseln seitlich
minimal beschädigt. 3x Kapseln minimaler Farbab-
rieb. F: IN; E: 8x sehr gut, 2x minimal verschmutzt,
2x minimalst beschädigt. (11900-9)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

630
CH. PICHON BARON 2009 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN96, JS97, RP98: Intense, pure and flawlessly
constructed with extravagant layers of fruit and rich-
ness, this offering has developed beautifully under
the management of Christian Seeley. It is a voluptu-
ous, opulent Pichon Longueville Baron that may
eclipse anything they have made in the past. - 2045.
F: IN; E: 4x sehr gut, 2x minimal verschmutzt.
(12057-6)

6 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 960

631
CH. PICHON BARON 2006 1,5L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92-94BT, RP92-94: A strong effort from this
well-run estate, Pichon Baron’s 2006 exhibits an
inky/purple color as well as a sweet, pure nose of
black currants, cedar, and smoky new oak. Full-
bodied with ripe tannin, impressive concentration,
and a layered mouthfeel. -2025+.
F: IN; E: sehr gut. (11757-39)

6 MAGNUM OHK
EUR 900 - 1320

632
CH. PICHON BARON 2001 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: A very successful effort for this vintage in
the Medoc, this deep ruby/purple-colored Pauillac
exhibits class/nobility/breed along with black
currant liqueur, licorice, and incense notes. Sweet,
expansive, fleshy, and medium to full-bodied, with
good structure, ripe tannin, and a long, 30-35
second finish. F: BON; E: sehr gut. (12067-34)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 960

633
CH. PICHON BARON 2000 1,5L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP97: The wine has a dense
bluish/purple color and a beautiful nose of incense,
melted asphalt, and creme de cassis as well as
hints of new saddle leather and licorice. It is super-
bly concentrated and very pure, with excellent tex-
ture and opulence. The acidity seems low, the
tannin high but well-integrated. -2030.
F: IN-BON; E: gut. (12057-10)

1 MAGNUM
EUR 180 - 300

634
CH. PICHON BARON 1992 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP89: This is one of the legitimate
stars of the vintage. Medium to full-bodied, with
wonderful sweet, rich, concentrated fruit, and
moderate tannin, this highly extracted, gorgeously
made wine is low enough in acidity to be drunk
now, yet promises to evolve gracefully for 12-15
years. It is a terrific effort for the vintage! F: IN; 
E: 7x sehr gut, 5x minimalst verschm. (11868-7)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 600

635
CH. PICHON BARON 1990 1,5L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97, WS97, GAB19/20: Tiefes sattes Granat.
Süßes, fettes, nussiges Bouquet. Weit ausladend. 
Im Gaumen reife Tannine, feine saftige Textur, feine
Cabernet-Würznote, intensives Finale. Ein toller, gro-
ßer Wein. F: IN; E: leicht beschädigt. (12065-38)

2 MAGNUM
EUR 580 - 880

636
CH. PICHON BARON 1989 1,5L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95+, WS98: Youthful and gorgeous. Hedo -
nistic. Superyoung ruby, black color. Masses of ripe
fruit. Blackberry, cassis and spices. Full-bodied and
very soft, with round, caressing tannins and a deli-
ciously fresh berry, plum aftertaste. -2033. F: IN; 
E: minimalst beschädigt. (12065-39)

2 MAGNUM
EUR 580 - 880

637
CH. LA LAGUNE 2005 0,75L
HAUT MEDOC 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: This is the finest wine made at this estate
since 1982, and possibly the greatest La Lagune of
all time. Reminiscent of a Cote de Nuits grand cru
blended with a top-notch Bordeaux, this beauty
possesses silky tannins, a broad, savory, expansive
mouthfeel, and intrinsic precision as well as
elegance. Seamless and prodigious! -2025.
F: IN; E: sehr gut. (11860-8)

12 FLASCHEN OHK
EUR 590 - 840
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638
CH. LA LAGUNE 1992 0,75L
HAUT MEDOC 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP85: From both cask and bottle, the 1992 La
Lagune has revealed a charming soft, round,
medium-bodied personality, some attractive herb,
vanillin, and berry-scented fruit, and no hard tannin.
F: 2x IN, 5x BON, 5x VTS; E: 9x sehr gut, 3x mini-
mal verschm., davon 1x minimal besch. (11868-26)

12 FLASCHEN OHK
EUR 215 - 420

639
CH. LA FLEUR PETRUS 2009 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97: This fabled terroir is sandwiched between
Petrus and Lafleur. In 2009 it offers an extra dimen-
sion of flavor intensity as well as more texture and
concentration. It reveals a super-seductive perfume
of mocha, loamy soil, herbs, black cherries and
black currants, truffles and licorice, full body and
velvety tannins. F: IN; E: sehr gut. (12057-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1440 - 2400

640
CH. LA FLEUR PETRUS 1983 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Rote getrocknete Pflaumen, Tannen -
bart, Eisenkraut, Orangeat; sehr vielschichtig mit
schönem Pomerol-Rauchton. F: IN-BON; 
E: minimalst beschädigt. (12056-9)

6 FLASCHEN OHK
EUR 390 - 660

641
CH. LA CROIX CANON 1996 0,75L
FRONSAC AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: The splendid terroir has produced a deep
ruby-colored 1996 with a stylish, complex, elegant
nose of sweet cherry jam meshed with floral scents
and spice. It presents light fruit on the attack,
medium body, light to moderate tannin, and a fine
texture and finish. F: IN-BON; E: 10x sehr gut, 2x
minimal verschm. (11868-30)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 240

642
CH. LA CONSEILLANTE 1998 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, GM91, RP90, GAB18/20: Im Gaumen
sehr saftig, viel Charme und Cassis vermischt mit

Heidelbeeren, sehr lange ausklingend.
F: IN; E: sehr gut. (12056-5)

12 FLASCHEN OHK
EUR 900 - 1560

643
CH. LA CONSEILLANTE 1996 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS88, RP88: The wine possesses
medium body, and a sweet, open-knit nose of black
raspberries intermixed with pain grille, licorice, and
smoke. Soft, round, and charming, this terroir�s
raspberry fruit is well-displayed. F: IN; E: 4x sehr
gut, 7x minimal beschädigt, 1x leicht beschädigt.
(12067-85)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 960

644
CH. LA CONSEILLANTE 1978 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(90)***: It started off well, with all the lovely
characteristics of this admirable property. Its
richness has been pricked, fruity but leaner than
expected. Eine Kapsel seitlich leicht durch OHK-
Steg verschoben. F: 4x BON, 5x VTS; E: 3x sehr
gut, 6x minimal besch., davon 3x minimal verschm.
(11071-9)

9 FLASCHEN IN 12 ER OHK
EUR 450 - 810

645
CH. L’HERMITAGE 2000 3L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90-92: The rich, pure, concentrated, opaque
purple-colored 2000 displays all the hallmarks of
this great vintage - power, intensity, depth,
ripeness, and moderately high tannin. Dense and
impressive. F: 1,5cm; E: minimalst verschmutzt,
minimal wellig. (12052-5)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 180 - 330

646
CH. L’EVANGILE 2000 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: Dense, rich, and full-bodied, with an
opulence and succulence that are prodigious, the
tannins are present but extremely sweet, and the
wine multi-dimensional and just emerging as a
compellingly complex, head-turning beauty. Kudos
to L’Evangile. -2035. F: IN; E: minimal beschädigt.
(11734-12)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

647
CH. L’ENCLOS 1998 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: Plums, chocolate and blackberries, with a
medium body, fine tannins and a silky finish. Tight
still. Refined. F: IN; E: 11x sehr gut, 1x minimalst
beschädigt. (12056-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 205 - 360

648
CH. L’ENCLOS 1998 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (12056-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 205 - 360

649
CH. L’ENCLOS 1997 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS: Aromas of violets, berries, tobacco and spice.
Medium-bodied, with light tannins and a fruity, her-
bal aftertaste. F: 10x IN, 1x BON, 1x TS; E: sehr
gut. (12056-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 205 - 360

650
CH. L’ENCLOS 1997 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut. (12056-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 205 - 360

651
CH. L’EGLISE CLINET 1975 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: The 1975 was nearly as concentrated as
L’Evangile and La Mission-Haut-Brion, as well as
extremely youthful with a thick, dark ruby/purple
color with no signs of age. Sweet and expansive,
with jammy fruit, huge body, and tannin, this appro-
achable but youthful wine should evolve effortlessly
for another 25-30+ years. -2026. Abfüllung und
Kapsel A R. Barriere, Bordeaux. F: IN; E: stark ver-
schmutzt. (11885-102)

1 FLASCHE
EUR 120 - 190

652
CH. FIGEAC 2003 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN88, RP88: A luscious, sensual effort, the dark
plum-colored 2003 exhibits a big, rich nose of
dried herbs, high quality cigar tobacco, fruit cake,
red currants, and sweet licorice. It is medium-
bodied, soft, round, and seductive.  F: IN; E: sehr
gut. (11836-4)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 720
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653
CH. FIGEAC 2000 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP93: A profound effort, the surprisingly full-
bodied 2000 Figeac has an opaque purple color
accompanied by a terrific bouquet of camphor, 
graphite, black currants, licorice, and smoked herbs. 
-2018. F: IN; E: sehr gut. (12067-116)

6 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 780

654
CH. FIGEAC 2000 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (12067-82)

6 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 780

655
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1996 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: The wine possesses high tannin, but it is
extremely ripe, and the sweetness of the black 
currant, spice-tinged Cabernet Sauvignon fruit is
pronounced. This profound, backward Ducru-
Beaucaillou is a must purchase. -2035.
F: IN-BON; E: sehr gut. (12067-77)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1200 - 2040

656
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1995 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP94, WS97: The greatest Ducru pro-
duced this century. Breathtaking aromas of berries,
violets, vanilla and blackberries set the stage for a
wine that�s full-bodied and tannic, yet very fine and
long in the mouth. -2025. F: IN; E: sehr gut.
(12020-78)

1 FLASCHE
EUR 135 - 200

657
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1964 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang in Bordeaux. Allgemeine Jahr-
gangsbewertung Broadbent ****. GAB: Reifendes,
eher helles Weinrot. Schokobouquet, offen.
Saftiger Gaumen, mittelgewichtig. Subetikett von
Kapff, Bremen.Schönes reifes Granatrot, wenig
Depot. F: IN; E: leicht verschmutzt & leicht besch.
(12067-75)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

658
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1955 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(95)**** Magnum, CC16.5/20 Very good, WS87:
Lush, perfumed and delicious now. The black
cherry and tobacco flavors are ripe and generous,
and the tannins are full but soft. F: LMS; E: minimal
verschmutzt, minimal beschädigt. (11556-87)

1 FLASCHE
EUR 170 - 300

659
CH. COS D’ESTOURNEL 2010 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP97+: This wine exhibits beautifully pure
notes of creme de cassis, blueberry liqueur, pen
ink, graphite and hints of toast and vanillin. The
wine is full and rich, and although aged in 80%
new oak, the wood is a subtle background compo-
nent. This beauty will take longer to round into
shape than the dramatic and compelling 2009. 
-2048. F: IN; E: sehr gut. (12071-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2040 - 3600

660
CH. COS D’ESTOURNEL 2009 0,375L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, RP100: The wine hits the palate with extra-
ordinary purity, balance and intensity as well as per-
fect equilibrium, and a seamless integration of
tannin, acidity, wood and alcohol. An iconic wine as
well as a remarkable achievement, it is the greatest
Cos d’Estournel ever produced. F: IN; E: sehr gut.
(11734-21)

2 HALBFLASCHEN
EUR 280 - 420

661
CH. COS D’ESTOURNEL 2008 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC5/5, JR18/20, RP92+: Closed but promising,
this is a classic Cos revealing lots of tannin along
with damp earth, black currant, sweet black cherry,
graphite, licorice and truffle characteristics. This
medium to full-bodied, structured, firm, broodingly
backward, impenetrable effort demands 5-6 years
of bottle age. -2036. F: IN; E: sehr gut. (12071-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 750 - 1440

662
CH. COS D’ESTOURNEL 2007 3L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: A beautiful wine with sweet perfume of cas-
sis, incense, charcoal, and subtle oak, round, gene-
rously endowed flavors, medium to full body, silky
tannin, and surprising depth and length. -2025. Lack -
kapsel beschädigt. F: IN; E: sehr gut. (11677-51)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 390 - 640

663
CH. COS D’ESTOURNEL 2006 1,5L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, WS93, RP94: Revealing superb intensity
and a sweet bouquet of blue and black fruits, lico-
rice, graphite, and charcoal, this full-bodied 2006
possesses high levels of sweet tannin. This wine is
characterized by a freshness and precision that
give it a 1996-like affinity. -2034. F: IN; E: sehr gut.
(11734-22)

1 MAGNUM
EUR 190 - 270

664
CH. COS D’ESTOURNEL 2005 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98, WS98: Black in color, with aromas of
orange peel, new leather, currant, berry and Christ-
mas pudding. Full-bodied, with layers of velvety tan-
nins and a long, long finish of fruit and spices. The
cashmere texture is all there. 2003 plus 2000
equals 2005. -2040. F: IN; E: sehr gut. (11734-30)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

665
CH. COS D’ESTOURNEL 1997 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89, TAN89-92: Big, sweet and rich, with lush
black cherry and black raspberry fruit already offe-
ring enticing inner-mouth flavor. Less oaky on the
palate than on the nose. A terrific effort for the vin-
tage. Klimatisiert gelagert bei 11 Grad. F: IN; 
E: sehr gut. (11694-8)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

666
CH. COS D’ESTOURNEL 1996 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP93, GAB19/20: Im Gaumen königlich
dicht und zugleich fein strukturiert, cremiges
Extrakt, perfekte Balance, Mahagoni- und Teakholz.
Einer der grössten Médoc! -2025. 1x Kapsel seitl.
durch OHK Steg minimal beschädigt. F: IN; E: sehr
gut. (12067-62)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1140 - 1800

667
CH. COS D’ESTOURNEL 1988 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS95: This powerhouse is rather tra-
ditional and decadent compared to the modern-day
wines from Cos. Ink-colored and full-bodied, with
ripe fruit aromas, velvety tannins and intense berry
and spice flavors. F: IN; E: sehr gut. (11900-11)

12 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1680

| Munich Wine Company44

Lot 657                               Lot 658

Profound Ducru

Breathtaking Ducru

Cos – Pure Beauty

RP100 Iconic

Wein_Dezember2013_Inhalt_Wein_September2010.qxd  10.11.13  19:54  Seite 44



668
CH. COS D’ESTOURNEL 1982 1,5L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, GAB19/20, RP96: A spectacular per -
formance. Sweet aromas of jammy black fruits
intermixed with roasted espresso and vanillin jump
from the glass of this young, concentrated, full-
bodied, succulent effort. 2x Kapseln seitlich durch
Holzsteg minimal beschädigt. F: IN-BON; E: 1x
minimal verschmutzt, 1x minimal beschädigt.
(12053-29)

2 MAGNUM
EUR 980 - 1440

669
CH. COS D’ESTOURNEL 1953 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: The 1953 is a classic example of the
vintage, displaying a huge, fragrant, flowery, berry-
scented nose. This fully mature wine is a terrific
example of the vintage, and certainly one of the
greatest wines of the century. Helles Granatrot und
wenig, mittelfeines Depot. Negociant Abfüllung von
Paten & Co., Peterborough, England. Shipper seit
1838. Vertrieb über Louis Eschenauer.
F: HS; E: stark verschmutzt. (11888-34)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

670
CH. COS D’ESTOURNEL 1953 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Mittleres Granatrot und mittleres,
feines Depot. Negociant Abfüllung von Paten &
Co., Peterborough, England. Shipper seit 1838.
Vertrieb über Louis Eschenauer. F: VTS; E: stark
verschmutzt. (11888-33)

1 FLASCHE
EUR 110 - 200

671
LES PAGODES DE COS 2007 3L
ZWEITWEIN VON COS D’ESTOURNEL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR15.5/20, RP83-85, WS: Offers coffee bean, red
fruits and hints of dried herb on the nose. Medium-
bodied, with some berry and herb. F: IN; E: sehr
gut. (11556-124)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 160 - 240

672
CH. GRUAUD LAROSE 1959 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, CC18/20, B(94)****: At the Weinart
blind tasting I would have bet heavily that the ‘59
was the ‘61. The ‘59 was so dry, severe and tannic,
though fully mature-looking, sweet and spicy on the
nose. Will still be good! Rückensubetikett von
Kapff, Bremen. Schönes Granatrot, wenig, mittelfei-
nes Depot. F: IN; E: verschmutzt. (12067-93)

1 FLASCHE
EUR 210 - 420

673
CH. GRUAUD LAROSE 1959 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Schönes Granatrot, wenig, mittelfeines
Depot. Rückensubetikett Kapff, Bremen. F: VTS; 
E: verschmutzt. (12067-94)

1 FLASCHE
EUR 190 - 400

674
SARGET GRUAUD LAROSE 2006 0,75L
ZWEITWEIN VON GRUAUD LAROSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Majesticwine.com: The second wine of the re-
nowned 2ème Cru Classé estate, Gruaud Larose,
Sarget de Gruaud Larose shows all the hallmarks
of the great St-Julien wine, but with a fruitiness that
makes it more approachable when young. Perfect
with grilled meats. F: IN; E: sehr gut. (11695-1)

12 FLASCHEN
EUR 230 - 330

675
CH. TALBOT 2003 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: Viel Cassis, sattes Extrakt, wieder tiefe
Würze, schwarze Beenren, Rauch und sogar einen
Hauch Trüffel. 2010-2025. F: IN; E: 9x sehr gut, 
3x minimal beschädigt. (12068-8)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 660

676
CH. TALBOT 2003 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Kapseln seitlich durch OHK Stege
leicht beschädigt. F: IN; E: 8x gut, 4x minimal
beschädigt. (12067-44)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 660

677
CH. TALBOT 2001 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, WS90: Very perfumed with blackberry and
light wet earth. Full-bodied, with silky tannins and a
long, long finish. Rich and generous for the vintage.
-2020. F: 5x IN, 1x BON; E: 1x gut, 5x minimalst
verschm. & minimalst besch. (12067-43)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

678
CH. TALBOT 2000 1,5L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, GAB18/20: Black Currant, Rauch, Ko -
rinthen, Teer und viel Brombeeren. Eine der dichte-
sten und auch fruchtigsten Nasen unter den St.
Juliens. Endlich, wieder einmal ein ganz, ganz gros-
ser Talbot, der vielleicht gar noch zulegt. Gleicht
stark dem 1982er! -2025. 1x Kapsel seitlich Farb-
abrieb. F: IN; E: minimal beschädigt, minimal
verschmutzt. (12057-8)

2 MAGNUM
EUR 200 - 340

679
CH. TALBOT 1997 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Schöner reifer Trinkwein aus St. Julien. RP85: A light-
bodied, pleasant, straightforward Talbot, the 1997
exhibits attractive cherry, black cherry, herbtinged 
flavors. F: IN; E: leicht verschmutzt. (11556-31)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 210

680
CH. TALBOT 1990 3L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, WS90: Dark ruby color, with mineral, berry
and wet soil. Medium-bodied, with firm tannins and
a long, fresh finish. Pretty wine. Elegant Talbot. Kap-
sel unten korrodiert. F: 2,5cm; E: gut. (12067-42)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 190 - 300

681
CH. TALBOT 1982 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, B(00)****, GAB19/20: Tiefe Farbe mit
immer noch schwarzen Reflexen in der Mitte.
Geballtes, aber noch sehr jung wirkendes Bouquet,
viel klassische St. Julien-Zedernwürze, wirkt noch
fast grün, was sich später in einem gewissen Euca-
lytus- oder Minzetouch zeigen wird. Im Gaumen ein
Gewaltsnocken, kräftige Adstringenz, fleischig und
charaktervoll. -2025. F: 1x BON, 1x VTS; E: 1x
leicht verschmutzt, 1x minimal verschmutzt &
minimal beschädigt. (11861-100)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300
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682
CH. TALBOT 1959 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17.5/20, WS86: An elegantly proportioned wine.
Medium ruby-garnet, with a delicate, flowery cherry
aroma. Full-bodied, with an elegant backbone. Rück -
ensubetikett von Kapff, Bremen. F: BON; E: stark
verschmutz, aber gut für das Alter. (12067-122)

1 FLASCHE
EUR 160 - 300

683
CH. TALBOT 1959 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Rückensubetikett von Kapff, Bremen. 
F: BON; E: verschmutzt, gut für das Alter. 
(12067-121)

1 FLASCHE
EUR 160 - 300

684
CH. TALBOT 1955 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(98) at best *****: Eigth consistent notes from
1959 to 1978, both Harvey�s-bottled and chateau
bottled: quality, balance, rounded. Helles Granatrot,
wenig feines Depot. Kapsel seitlich beschädigt.
F: HS-MS; E: stark verschmutzt & beschädigt.
(11885-103)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

685
CH. MONTROSE 2009 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN94-97, WS97, RP100: Some structure and
minerality can be detected in the background, but
the overall impression is one of massive blackberry,
black currant and mulberry fruit intermixed with
forest floor, damp earth, crushed rocks and a hint 
of spring flowers. Full-bodied with sweet but abun-
 dant tannin. -2050+. F: IN; E: 11x sehr gut, 1x mini-
malst beschädigt. (12057-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2280 - 3600

686
CH. MONTROSE 2009 0,375L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (11556-66)

3 HALBFLASCHEN
EUR 340 - 480

687
CH. MONTROSE 2009 0,375L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (11556-60)

6 HALBFLASCHEN
EUR 680 - 960

688
CH. MONTROSE 2003 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP97: The enormous 2003 Montrose is
built along the lines of the 1989 rather than the

1990. This superb, huge, ripe wine is one of the
vintage’s most prodigious offerings. -2035. 3x Kap-
sel seitlich min. Farbabrieb von OHK Stegen. F: IN;
E: sehr gut. (12069-18)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 510

689
CH. MONTROSE 1990 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP100: The enormous concentration,
extract, high glycerin, and sweet tannin slide across
the palate with considerable ease. It is a huge, cor-
pulent, awesomely-endowed wine that is still relativ -
ely approachable, as it has not yet begun to shut
down and lose its baby fat. F: IN; E: sehr gut.
(12020-54)

1 FLASCHE
EUR 400 - 590

690
CH. TROTANOY 2009 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, RP98: An absolutely prodigious wine, the
dense purple 2009 Trotanoy exudes extraordinary
notes of minerals, forest floor, sweet black currants
and black cherry jam along with floral notes and
graphite. Very full-bodied, with silky tannins,
fabulous opulence and palate presence, terrific
wine. F: IN; E: sehr gut. (12057-5)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1680

691
LA DAME DE MONTROSE 1998 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MONTROSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Exzellenter Jahrgang. JMQ15.5/20. F: IN; E: 11x
sehr gut, 1x minimalst besch. (11677-75)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 420

692
CH. TROTANOY 1997 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89, RP89: Ripe and medium-bodied, with sur-
prising depth as well as copious quantities of plum,
cherry, currant, truffle, herb, and earth aromas and
flavors. Klimatisiert gelagert bei 11 Grad. F: IN; E:
leicht verschmutzt, davon 3x minimal beschädigt.
(11694-26)

6 FLASCHEN
EUR 390 - 720

693
CH. TROTANOY 1945 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Händlerabfüllung von M. G. Lafite/Bruxelles.
WS93-98, RP95: Nearly black in color, the 1945
Trotanoy offers a reticent but emerging nose of
minerals, licorice, and jammy plums. With such
amazing concentration and extract levels, there still
remains the possibility that everything will weld
together. If so, this wine could easily live for 100
years. Amazing! Wunderschöne alte Flasche, kräfti-
ges, grobes Depot, dunkle, intensive Maha ghoni -
farbe. Neutrale rote Kapsel mit Weinrebe. F: VTS;
E: verschmutzt. (11678-10)

1 FLASCHE
EUR 1050 - 1900

694
L’ESPERANCE DE TROTANOY 09 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. TROTANOY
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, JR17/20: First vintage of this occasional
second wine. Gorgeous nose. Very opulent and
creamy! Long. Rich. So hedonistic. F: IN; E: sehr
gut. (12057-4)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 450

695
L’ESPERANCE DE TROTANOY 09 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. TROTANOY
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (12057-3)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 450

696
KRUG NV 0,75L
GRANDE CUVEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS96: Highly Recommended. One whiff and you
know this is serious stuff. The aromas of baking
brioche, coconut, candied citrus and leather pick
up roasted coffee and grilled nuts on the palate,
permeating the senses. Profound depth and com-
plexity, offering a unique Champagne experience.
Goldenes Etikett mit rotem Rand aus den 90ern.
Orginalverpackung ín sehr gutem Zustand!
F: 1,0cm; E: minimalst beschädigt. (12020-68)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 180 - 300

697
KRUG ROSE NV 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP93, WS96: Marvelous. Burnished to an orange-
gold color, this rosé evokes a complex palette of
gingerbread, coffee, fig compote, orange peel and
smoke flavors, all enmeshed in the supple texture 
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and graceful harmony. Fades gently on the palate
over the course of several minutes. F: 1,0cm; 
E: sehr gut. (12064-13)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 190 - 320

698
KRUG VINTAGE 1982 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP96, JUH96-98: Krug ‘82 will soon join the ranks
of the legendary wines. The fruit is enormous, the
acidity, the concentration, the house’s barrel tones:
all are present and correct. The nose’s spectrum
embraces nuts, coffee, butter, sun-drid sheets, tof-
fee-wrappers, orchids, vanilla, balsam poplars, and
oranges. F: 1,0cm; E: beschädigt. (12057-12)

1 FLASCHE
EUR 290 - 420

699
KRUG 1986 0,75L
CLOS DU MESNIL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP93, WS98: Fascinating - from the barrel-ferment -
ed coconut, vanilla, pineapple and marmalade bou-
quet to the incredible richness and concentration,
this is an original. The peach, vanilla, honey and tan-
gerine flavors ride a crest of bracing acidity, dry and
forceful, to a lingering aftertaste of spring blossoms
and hazelnut. F: 1,2cm; E: sehr gut. (12069-9)

1 FLASCHE OHK
EUR 590 - 990

700
LASSALLE, J. 1996 0,75L
CUVEE ANGELINE 1ER CRU BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

TAN90: 60% Pinot Noir, 40% Chardonnay. 9 Jahre
auf der Hefe gelagert. Kermitlynch.com: Lassalle’s
1996 Cuvée Angéline is drinking beautifully. It has
a very winey perfume, good richness, and an
elegant, wavering bead. You will enjoy the length of
the perfume on the palate. F: 0,9cm; E: sehr gut.
(11885-58)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 180

701
RUINART 1961 0,75L
RESERVE BARON PHILIPPE DE
ROTHSCHILD
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Rare Abfüllung der Hausreserve des verstorbenen
Baron de Rothschild. Sehr guter Champagnerjahr-
gang. Sehr guter Zustand, feine Perlage und
schöne Farbe. F: 1,6cm; E: minimal beschädigt.
(12020-61)

1 FLASCHE
EUR 160 - 300

702
ROEDERER CRISTAL 1999 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP98: One of the finest Champagnes I have ever
brought to my lips, the 1999 Cristal bursts from the
glass with fresh hazelnut and apple scents.
Elegant, deep, and silky-textured, this medium to
full-bodied beauty is immensely concentrated, pure,
packed with apple flavors, and astoundingly long in
the finish. F: 0,7cm; E: sehr gut. (11870-106)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

703
ROEDERER CRISTAL 1996 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP95+, JUH97, CC19/20, WS94: This has weight
yet a sensation of weightlessness thanks to its
seamless texture and harmony. Still firm and force-
ful yet elegant, offering citrus, pastry, biscuit and
hazelnut notes enmeshed in the creamy texture.
Great structure for aging. F: 0,5cm; E: verschmutzt.
(12064-8)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 460

704
ROEDERER CRISTAL 1995 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JR17/20, JUH94: Perfectly balanced, purebred
finesse on the palate, with crystal clear aromas and
a lively development and taste transformation in the
mouth. An extremely femininly composed, classic
Cristal with handsome aromas of licorice, vanilla,
apples, and butter toffee - and a fabulous finish.
F: 0,5cm; E: minimalst beschädigt. (11897-2)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

705
POL ROGER 1996 0,75L
EXTRA CUVEE DE RESERVE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Wineloverspage.com: One of the greatest vintage
Blanc de Blanc I’ve tried. I suspected it would be
good, but this bottle was surreal. Probably at the
apex of its evolution and maturity. Great
combination of ripeness, acidity, elegance and
complexity. F: 0,8cm; E: minimal beschädigt.
(12020-60)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

706
PIPER HEIDSIECK BRUT NV 1,5L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP88: Ripe pears, crisp green apples and flowers
emerge from Piper-Hiedsieck’s NV Brut Cuvee.
This medium-bodied non-vintage Champagne
offers excellent persistence and a long, clean finish.

It is a very solid effort at this level. The Brut Cuvee
is 55% Pinot Noir, 30% Pinot Meunier and 15%
Chardonnay. F: 1,3cm; E: sehr gut. (11870-56)

1 MAGNUM OHK
EUR 45 - 80

707
PERRIER JOUET 1982 0,75L
BELLE EPOQUE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH94: Finesse-rich taste with a velvety smooth-
feeling and a delicious layer of vanilla and
handsome fruit. A little too discreet in the nose -
but what class. Zeichnung auf Flasche weist leichte
Gebrauchsspuren auf. F: 1,5cm; E: minimal
beschädigt. (11861-55)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

708
PERNET, JEAN BRUT  NV 0,75L
GRAND CRU RESERVE CHARDONNAY
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Aus der besten Chardonnay Grand Cru Lage, Le
Mesnil-sur-Oger, kommt dieser Spitzenchampag -
ner. Ein Blanc de Blancs, also nur aus der Char -
donnay Traube gekeltert. F: 1,0cm; E: sehr gut.
(11695-7)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 250

709
VEUVE CLICQUOT NV 3L
YELLOWBOAM
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Anlässlich des 130. Geburtstags des weltberühm-
ten Etiketts von Veuve Clicquot – dem YELLOW
LABEL – wurden je 130 Yellowboams in 3 ver -
schiedenen Designs aufgelegt. Die Etiketten der 3
Liter Champagner Flaschen sind handgearbeitet
aus kostbarsten exotischen Lederarten wie Rochen
(die Flasche der Einlieferung), Strauß oder Kroko
und tragen nichts weiter als die Signatur des Hau-
ses. Aber auch die Flasche selber ist ein Unikat.
Sie ist 100% Handarbeit – jedes das Lederetiket-
ten ist einzeln genäht, die Verschlussfolie ist aus
reinem Blattgold, die Kapsel am Korken ist 24-Karat
vergoldet und trägt die Signatur von Madame Clic-
quot. Die Yellowboam ist die kostbarste Flasche,
die jemals bei Veuve Clicquot gefertigt wurde. 
Wer das Leder-Etikett der Yellowboam an Veuve
Clicquot zurücksendet, erhält daraus ein per -
sönliches Visitenkarten-Etui. F: 1,5cm; E: sehr gut.
(12072-1)

1 JEROBOAM OHK
EUR 890 - 1500
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710
VEUVE CLICQUOT 1990 1,5L
LA GRANDE DAME ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS93: Striking in flavor and profile. A graceful,
well-toned rosé, full of berry, autumn leaves and
spice notes enmeshed in a rich texture, all support -
ed by lively acidity. Stylish and beginning to mellow,
with a long aftertaste of berry confit. F: 0,9cm; 
E: sehr gut. (11870-45)

1 MAGNUM OHK
EUR 240 - 440

711
VEUVE CLICQUOT 1990 1,5L
LA GRANDE DAME ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,9cm; E: sehr gut. (11870-44)

1 MAGNUM OHK
EUR 240 - 440

712
VEUVE CLICQUOT 1990 1,5L
LA GRANDE DAME ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,9cm; E: sehr gut. (11870-43)

1 MAGNUM OHK
EUR 240 - 440

713
VEUVE CLICQUOT 1990 1,5L
LA GRANDE DAME ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,9cm; E: sehr gut. (11870-42)

1 MAGNUM OHK
EUR 240 - 440

714
VEUVE CLICQUOT 1990 1,5L
LA GRANDE DAME ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,9cm; E: sehr gut. (11870-41)

1 MAGNUM OHK
EUR 240 - 440

715
VEUVE CLICQUOT 1990 1,5L
LA GRANDE DAME ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,9cm; E: sehr gut. (11870-40)

1 MAGNUM OHK
EUR 240 - 440

716
VEUVE CLICQUOT 1989 0,75L
LA GRANDE DAME ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH93: Here we are dealing with a grand, magnifi-
cent wine full of majestic, slightly mushroomy, gamy
Pinot Noir, backed up by a blood-orange domi 

nated rich fruitiness and a velvety-smooth seductive
sensation on the tongue. A perfect wine for roman-
tic, late summer evenings in the sunset. F: 1,3cm;
E: sehr gut. (11870-204)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 140 - 220

717
JEANMAIRE BLANC DE BLANCS 
LENOTRE PAVILLON ELYSEE NV 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

40% Pinot noir, 30% Pinot Meunier, 30%
Chardonnay. Bekannt ist dieser famose Champag-
nerproduzent vor allem durch sein legendäres
Cuvee Elysee. In diesem Fall handelt es sich um
die Exklusivabfüllung für das berühmte Pavillon Ely-
see Lokal in Paris. F: 1,1cm-1,5cm; E: 1x sehr gut,
1x minimalst verschm., 1x minimal verschm.
(10956-6)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 150

718
JACQUART, ANDRE NV 0,75L
EXPERIENCE ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Der Rose Le Mesnil sur Oger / Vertus 1er Cru von
Andre Jacquart. Keine Bewertungen, aber Richard
Juhlin schreibt zum Winzer: Andre is a vintner who
is moving up in the world. The new series
Experience made in new oak barrels is magnificent.
It tastes like a great Puligny Montrachet and is one
of the best NV champages available. F: 0,5cm-
0,7cm; E: gut. (11683-2)

6 FLASCHEN
EUR 220 - 320

719
JACQUART, ANDRE NV 0,75L
EXPERIENCE  BRUT PREMIER CRU
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS91: Vanilla and spice aromas prevail, augmen-
ted by honey and apricot notes in the mouth. Rich
and finely textured, with the acidity keeping this
focused on the finish. The new series Experience
made in new oak barrels is magnificent. It tastes
like a great Puligny Montrachet and is one of the
best NV champages available. 100% Chardonnay.
F: 1,0cm; E: sehr gut. (11683-4)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

720
HEIDSIECK & CO. MONOPOLE 
RED TOP SEC NV 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS: Spicy, with ginger, cinnamon and nutmeg
nuances playing off the tart texture. Ultimately sim-
ple. 35% Pinot Noir, 32% Pinot Meunier, 33%
Chardonnay. Mindestens 10 Jahre alt.
F: 1,1cm-1,5cm; E: 4x sehr gut, 2x minimalst
besch. (10956-5)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 270

721
GIMONNET, PIERRE 2008 0,75L
CUVEE GASTRONOME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP91(für 2006): The 2006 Brut Cuvee Gastro -
nome shows terrific energy in a weightless, pure
style that is very appealing. White flowers, white
peaches, mint and minerals flow gracefully from this
focused, articulate Champagne. The blend is 45%
Chouilly, 19% Cramant and 16% Oger (all Grand
Crus), along with 20% Cuis, a Premier Cru. 
F: 1,3cm; E: sehr gut. (990015)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 310

722
GIMONNET, PIERRE NV 0,75L
CUIS 1ER CRU BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

TAN92, RP89: The NV Brut Premier Cru Cuis
makes a great introduction to the house style.
White flowers, spices, pears and peaches are
some of the notes that take shape in the glass. This
is a fairly round, approachable style for Cuis, but it
works, especially within the context of an entry-level
wine. The Brut Premier Cru Cuis is a blend of vint -
ages. F: 1,3cm; E: 3x sehr gut, 3x minimal besch.
(990019)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 240

723
GIMONNET, PIERRE 2005 0,75L
BRUT 1ER FLEURON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP88, WS91: Juicy and delicious, offering rich fla-
vors of patisserie apple, fleshy peach, lemon mering -
ue, biscuit and smoke, balanced by bright acidity
with a firm edge, with an aromatic, mineral finish.
Disgorged October 2010. F: 1,3cm; E: 5x gut, 1x
minimal besch. (99001)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 300

724
DEUTZ BRUT CLASSIC NV 1,5L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS90: Spectacular Selection. Lovely aromas and
flavors of hazelnut, honey and citrus mingle with a
firm yet rich structure in this elegant, well-toned
Champagne. F: 0,5cm; E: minimalst beschädigt.
(11885-60)

3 MAGNUM
EUR 120 - 210

725
ARMAND DE BRIGNAC NV 3L
ACE OF SPADES BRUT GOLD
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Exklusiver geht es nicht mehr, verdrängt derzeit den
Roederer Cristal in der US Rapper- und
Hollywood szene. Goldüberzogene Flasche mit dem
Pik Ass. Winespecials: Das einmalige Blumenbou-
quet lädt Sie zu einem äusserst genussvollen
Moment ein. Die leichte Perlage, der trockene
Charakter voller Komplexität und Harmonie
widerspiegeln ein einmaliges und persönliches
Ereignis zwischen Ihnen und einem aus
Meisterhand geschaffenen Prestige Cuvée mit
edler Kraft und subtiler Eleganz. F: nicht sichtbar;
E: nicht sichtbar. (11389-79)

1 JEROBOAM
EUR 990 - 1650
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726
MÜLLER, EGON 2005 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESLING TBA
(MSR, DEUTSCHLAND)

JR20/20, RP98: So ominously smoky, citric, high-
toned, yeasty, and spiritous that it flares the
nostrils, this amazing wine comes onto the palate
thick and creamy, packed with peach jam, dried
apricot, white raisins and honey, yet also suffused
with invigoratingly fresh citrus. F: 0,5cm; E: sehr
gut. (12070-1)

1 FLASCHE
EUR 2100 - 3200

727
MÜLLER, EGON 1971 0,7L
SCHARZHOFBERGER BA GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

Jahrhundertjahrgang, B*****! Eine der besten Lagen
des Kultwinzers aus Scharzhof. B(00)***** für die
Auslese: Fabulous colour, warm gold, perfect in
every way, sweetness and balance of fruit and acid -
ity. Kapsel leicht korrodiert. F: 3,4cm; E: leicht ver-
schmutzt. (11861-27)

1 FLASCHE
EUR 1290 - 1990

728
MÜLLER, EGON 1969 0,7L
SCHARZHOFBERGER RIESLING
FEINSTE AUSLESE GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

Eine seltene Flasche Scharzhofberger feinste Aus -
lese Goldkapsel aus 1969, von Egon Müller, dem
berühmten Kultwinzer. Hier die Spitzenlage mit einem
sensationellen Füllniveau! Vor 1971 konnten Winzer
ihre besten Weine bzw. Fässer, vorange stellt Auslese,
zusätzlich mit den Attributen - feine, feinste, allerfein-
ste und edel -  qualitativ einstufen. Kapsel oben leicht
korrodiert. F: 0,9cm; E: verschmutzt. (11861-5)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

729
MÜLLER, EGON 1976 0,7L
SCHARZHOFBERGER RIESLING
AUSLESE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

Eine Auslese aus dem sehr guten Jahrhundertjahr-
gang 1976, von Egon Müller, dem berühmten Kult-
winzer aus Scharzhof. Hier die Spitzenlage mit
einem sensationellen Füllniveau! B(00)****: Now
deeper in color, orange-tinged and with a bit sedi-
ment said to be due to calcium affected by botrytis.
A bit of a heavyweight. Full, rich. F: HF; E: stark
verschmutzt, minimalst beschädigt. (11861-23)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

730
MÜLLER, EGON 1976 0,7L
SCHARZHOFBERGER RIESLING
AUSLESE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. Kapsel oben minimal korrodiert.
F: 0,2cm; E: verschmutzt, minimal beschädigt.
(11861-22)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

731
MÜLLER, EGON 1976 0,7L
SCHARZHOFBERGER RIESLING
AUSLESE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,6cm; E: verschmutzt, leicht
beschädigt. (11861-6)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

732
MÜLLER, EGON 1975 0,7L
SCHARZHOFBERGER RIESLING
AUSLESE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

Seltene Auslese Goldkapsel von Egon Müller aus
einem großen Jahrgang, B****. Hier die Spitzenlage
des Kultwinzers aus Scharzhof. Exzellentes Füllniveau
und guter Gesamtzustand für das Alter. Extrem rar
und sehr, sehr teuer im Fachhandel. F: 0,8cm; 
E: stark verschmutzt, minimal beschädigt. (11861-2)

1 FLASCHE
EUR 590 - 990

733
MÜLLER, EGON 1976 0,7L
SCHARZHOFBERGER RIESL AUSL
(MSR, DEUTSCHLAND)

Jahrhundertjahrgang, B****! B(00)****: Ripe
Riesling fragrance developing a piquant whiff of
spearmint. Lovely wine. Müller’s Auslese it usually
the equivalent of other estates� goldcap Auslese.
Sehr gutes Füllniveau für dieses Alter! Kapsel mini-
mal korrodiert. F: 1,4cm; E: minimal beschädigt &
verschmutzt. (11861-1)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

734
MÜLLER, EGON 1975 0,7L
SCHARZHOFBERGER RIESL AUSL
(MSR, DEUTSCHLAND)

Seltene Auslese von Egon Müller aus einem exzel-
lenten Jahrgang, B****. Hier die Spitzenlage des
Kultwinzers aus Scharzhof. Sehr gutes Füllniveau
und guter Gesamtzustand für das Alter. F: 0,8cm-
1,5cm; E: minimal verschmutzt, davon 1x minimal
beschädigt. (11861-11)

2 FLASCHEN
EUR 700 - 1100

735
MÜLLER, EGON 1964 0,7L
SCHARZHOFBERGER RIESL AUSL
(MSR, DEUTSCHLAND)

WT94/100: Eine Scharzhofberger Auslese von
Egon Müller war 2008 ein prächtiges Gewächs mit
hohem Extrakt und erstaunlicher Fülle und Länge,
ohne dabei irgendwie dick zu sein. Die Süße war
schon deutlich reduziert, dafür zeigte der Wein
einen schönen Karamellton und eine wunderbare
Harmonie am Gaumen. Sehr guter Gesamtzustand!
Gutes Füllniveau, exzellenter Kapselzustand und für
das Alter schönes Etikett. F: 1,9cm; E: leicht
verschmutzt. (11861-46)

1 FLASCHE
EUR 350 - 550

736
MÜLLER, EGON 1964 0,7L
SCHARZHOFBERGER RIESL AUSL
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. Sehr guter Gesamtzustand! Gutes Füll-
niveau, exzellenter Kapselzustand und für das Alter
schönes Etikett. F: 2,2cm; E: minimal verschmutzt.
(11861-3)

1 FLASCHE
EUR 350 - 550

737
MÜLLER, EGON 1994 0,75L
SCHARZHOFBERGER 
RIESLING SPÄTLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

Guter bis sehr guter Jahrgang, B*** to ****. WS87:
Very good intensity of flavor in this wine—peach,
apple, melon and a hint of spice. Medium body,
with high acidity and enough sweetness to pull it
off. F: 0,2cm-1,0cm; E: leicht verschmutzt, davon
1x  minimal beschädigt. (11861-53)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

738
MÜLLER, EGON 1994 0,75L
SCHARZHOFBERGER 
RIESLING SPÄTLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,2cm-1,3cm; E: leicht verschmutzt,
stark wellig & beschädigt. (11861-47)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

739
ANHEUSER, AUGUST 1950 0,7L
SCHLOSS BÖCKELHEIMER KÖNIGS-
FELS RIESLING TBA
(NAHE, DEUTSCHLAND)

Im Weingut rekonditioniert, daher perfekter
Füllstand. Für das Alter exzellenter Zustand.
F: HF; E: minimalst beschädigt. (11895-5)

1 FLASCHE
EUR 190 - 350

740
ANHEUSER, AUGUST 1952 0,7L
KREUZNACHER NARRENKAPPE
RIESLING TBA
(NAHE, DEUTSCHLAND)

Für das Alter exzellenter Gesamtzustand. Aus
einem guten Jahrgang (B***). Die Narrenkappe 
hat eine perfekte Ausrichtung nach Südwesten bis
Süden und 5 bis 30% Hangneigung. F: 0,5cm; 
E: leicht verschmutzt. (11895-1)

1 FLASCHE
EUR 220 - 400
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741
ANHEUSER, AUGUST 1949 0,7L
KREUZNACHER KRÖTENPFUHL
RIESLING TBA
(NAHE, DEUTSCHLAND)

Im Weingut rekonditioniert und mit neuem Etikett ver-
sehen, daher perfekter Zustand. Aus einem großen
und legendären Jahrgang. F: 0,5cm; E: sehr gut.
(11895-2)

1 FLASCHE
EUR 330 - 650

742
ANHEUSER, AUGUST 1947 0,7L
KREUZNACHER KRÖTENPFUHL
RIESLING TBA
(NAHE, DEUTSCHLAND)

Im Weingut rekonditioniert und mit neuem Etikett
versehen, daher perfekter Zustand. Aus einem
exzellenten Jahrgang (B****). F: HF; E: sehr gut.
(11895-3)

1 FLASCHE
EUR 310 - 590

743
ANHEUSER, AUGUST 1945 0,7L
KREUZNACHER BRÜCKES RIESLING
EDELBEERENAUSLESE
(NAHE, DEUTSCHLAND)

Auf Weingut rekonditioniert und mit neuem Etikett
versehen, daher perfekter Zustand. Aus einem gro-
ßen Jahrgang. F: 0,1cm; E: minimal verschmutzt.
(11895-4)

1 FLASCHE
EUR 290 - 590

744
ANHEUSER & FEHRS 1938 0,7L
MARCOBRUNNER RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Am Weingut rekonditioniert und mit neuem Etikett
versehen, daher perfekter Zustand. Trauben laut
Einlieferer von den Rebgärten der Staatsweingüter
Eltville. Seltene Trockenbeerenauslese von der
weltberühmten Weinbergslage Erbacher
Marcobrunn. F: HF; E: gut. (11895-6)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1390

745
REICHSRAT VON BUHL 1994 0,75L
RUPPERTSBERGER REITERPFAD
SCHEUREBE TBA
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

Leider keine Bewertung für den 1994er Jahrgang.
Für die 1999er TBA, MH93 (Hervorragend): Pikan-

ter Duft von Grapefruit und etwas Pfirsich. Glas -
klare, rassige Frucht mit perfekt eingebundener
Süße, intensiver Grapefruitgeschmack, lebhafte,
verspielte Säure, zart mineralisch im Hintergrund,
sehr nachhaltig, beste Balance, sehr lang. Macht
bereits in geringen Dosen abhängig. F: HF; E: mini-
mal beschädigt. (12050-15)

1 FLASCHE
EUR 120 - 220

746
DR. DEINHARD 1994 0,75L
DEIDESHEIMER PARADIESGARTEN
RIESLING TBA
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

Anfang der fünfziger Jahre erfolgte die
Umbenennung der Lage „Waldberg“ in „Paradies-
garten“. Die Bodenverhältnisse der nach Südosten
ausgerichteten Lage sind teilweise vom Buntsand-
stein geprägt. Besonders in den an den Wald
angrenzenden Weinbergen haben wir es mit kräfti-
gen, fruchtbaren Lößlehmböden zu tun. Goldene
Kammerpreismünze 1995 und Grosser Preis Extra
1997! Exzellente TBA und eine absolute Rarität!
F: HF; E: minimalst beschädigt. (11678-20)

1 FLASCHE
EUR 130 - 280

747
KELLER, KLAUS PETER 2007 0,375L
MONSHEIMER SILBERBERG
RIESLANER TBA GK
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP91: The Keller 2007 Monsheimer Silberberg
Rieslaner Trockenbeerenauslese features honey,
black tea, and Scheurebe-like vivid pink grapefruit
zest, this time mingled with coconut, caramel, and
white raisin. It displays more brightness – thanks to
efficacious grapefruit citricity – than the correspon-
ding B.A., but still treads very close to the syrupy,
finish with both enormous length and sheer sweet-
ness. F: HF; E: 2x minimal verschmutzt, 1x minimal
beschädigt. (12052-59)

3 HALBFLASCHEN
EUR 195 - 330

748
DÖNNHOFF, HERMANN 2004 0,375L
OBERHÄUSER BRÜCKE RIESLING
EISWEIN GOLDKAPSEL
(NAHE, DEUTSCHLAND)

WS96: Classic eiswein, exhibiting the sweet/tart
profile and intense, concentrated flavors of apricot,
preserved lemon, mineral and vanilla pastry. It’s on
the tart side now, but should settle down with time.
-2035. F: HF; E: minimalst beschädigt. (11861-82)

1 HALBFLASCHE
EUR 390 - 590

749
GEORGSHOF 1945 0,75L
NIERSTEINER HEILIGENBAUM 
RIESLING FEINE BA
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Großer Jahrgang, B*****! Nierstein.de: Zu den Spit-
zen-Rieslinglagen in Nierstein gehören Niersteiner
Heiligenbaum, Niersteiner Kranzberg, Niersteiner
Orbel, Niersteiner Rosenberg sowie Niersteiner
Schloß Schwabsburg. Etikett ist mit Klebestreifen
befestigt. Kapsel ist seitlich leicht beschädigt. 
F: 3,7cm; E: leicht verschmutzt, leicht beschädigt.
(12053-12)

1 FLASCHE
EUR 220 - 380

750
STAATSWEING ELTVILLE 1975 0,75L
STEINBERGER RIESL EISWEIN BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Exzellentes Weingut und sehr guter Jahrgang,
B****. Eine deutsche Weinlegende, HS:
Steinberger Riesling ist in guten Jahren von
unnachahmlichem Adel und nuancenreich, absolute
Spitzenlage. Hier ein Eiswein in Beerenauslesegra-
dation! F: 1,7cm; E: leicht verschmutzt, minimal
beschädigt. (11861-43)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

751
STAATSWEING ELTVILLE 1975 0,75L
RAUENTHALER BAIKEN RIESL BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Versteigerungswein Kloster Eberbach. Sehr guter
Jahrgang. HS: Rauenthaler Baiken*** Eine der
höchstrenommierten Lagen, Riesling***, Stoff und
Würze in vollendeter Harmonie, lagerfähig. Kapsel
seitlich leicht beschädigt. F: HF; E: leicht
verschmutzt & leicht besch. (11861-80)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

752
SCHLOSS REINHARTSH. 1959 0,75L
HATTENHEIMER WISSELBRUNNEN
RIESLING BA CABINET
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

B(02)*****: A charmer; good lengh; lovely finish.
Touch of spearmint, marmalade, with fabulous 
acidity. Eine seltene Beerenauslese aus einem Jahr-
hundertjahrgang und dazu noch aus dem Cabinet-
Keller des Weinguts, wo nur die besonders guten
und lagerfähigen Weine eingelagert wurden.
Extrem selten! Kapsel minimal beschädigt.
F: 0,3cm; E: minimal beschädigt. (11861-35)

1 FLASCHE
EUR 390 - 680

753
SCHLOSS JOHANNISBERG 
RIESLING TBA 1971 0,7L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Kultwein: Jahrhundertjahrgang, berühmter Spitzen-
erzeuger, absolute Toplage. Flasche in exzellentem
Zustand bezüglich Etikett und Füllstand. F: 0,7cm;
E: minimalst verschmutzt, minimalst beschädigt.
(11877-179)

1 FLASCHE
EUR 570 - 980
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754
KESSELER, AUGUST 2005 0,75L
RÜDESHEIMER BERG
SCHLOSSBERG RIESL BA GK
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

TAN92, GM92, JR18/20: Delicate on the palate
and very nervy and bracing as well as being quite
exceptionally sweet. More obviously rich than any
of the Nahe wines. Like biting into a fully ripe apri-
cot. Very good with wonderfully zesty acidity as
well as this plush, almost velvety, fruit. RZ 219g/l,
Säure 8,5g/l, 160° Oechsle. F: 0,4cm; E: sehr gut.
(871912)

1 FLASCHE
EUR 260 - 480

755
KESSELER, AUGUST 1999 0,75L
RÜDESHEIMER BERG ROSENECK
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

GM94, WS95: Pure and focused, featuring apricot,
honey and mandarin orange flavors on a bright
frame. Precision balance and elegance complete
the presentation. 172° Oechsle bei 255g/l RZ und
8,2g/l Säure. F: 1,0cm; E: sehr gut. (87193)

1 FLASCHE
EUR 370 - 690

756
KESSELER, AUGUST 2003 0,75L
RÜDESHEIMER BERG ROSENECK
RIESLING BA GOLDKAPSEL
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

RP92, WS94: Superconcentrated and full of apri-
cot and honey flavors, this tastes like botrytis. Con-
centrated, if not that complex. Coats the palate yet
finishes clean, with an apricot aftertaste.
F: 0,4cm; E: sehr gut. (87196)

1 FLASCHE
EUR 260 - 450

757
FÜRST LÖWENSTEIN 1971 0,7L
HALLGARTENER SCHÖNHELL 
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Spitzenerzeuger, Jahrhundertjahrgang und sehr
gute Lage. Schöner Klassiker aus dem Rheingau.
Sensationelles Füllniveau! Leider mit handschriftli-
chem Vermerk auf dem Etikett. F: HF; E: minimal
verschmutzt, minimal beschädigt. (11877-127)

1 FLASCHE
EUR 110 - 200

758
DOMDECHANT WERNERSCHES
WEINGUT 1985 0,75L
HOCHHEIMER DOMDECHANEY 
RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Versteigerungswein Kloster Eberbach 2007! Sehr
schöne Beerenauslese von einem Top-Erzeuger
des Rheingaus, aus einer Spitzenlage. 1985 war in
Deutschland ein großer Jahrgang. Ersteigert bei /
Acquired from: Acker, Merrall & Condit/USA in
2011. F: 5x HF, 1x 1,1cm; E: minimal verschmutzt,
davon 3x minimal beschädigt. (12053-2)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 480

759
BARON KNYPHAUSEN 2010 0,375L
HATTENHEIMER WISSELBRUNNEN
RIESLING AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WEF95/100, WE93, SED 18+/20: Die sensatio-
nelle Auslese des Hauses in 2010! Massive Fruch-
topulenz gepaart mit einer atemberaubenden
Säurestruktur, die dem Wein große Finesse und
Eleganz verleiht. Aprikosen, Kumquats, ein Hauch
Mango, exzellente Mineralik. -2030. 10.5% Vol.
F: HF; E: sehr gut. (11915-41)

6 HALBFLASCHEN
EUR 135 - 180

760
MERLIN, LAURENT 1920 0,7L
COGNAC PETITE CHAMPAGNE
(COGNAC, FRANKREICH)

41% Vol. Wunderschönes Bernstein, guter Zustand
und exzellentes Füllniveau. Homepage: Laurent
MERLIN’s estate is located in one of the best vine-
yards of the ‘la Petite Champagne’. Great finesse,
delicate aromas of fruits and almonds, spicies and
cinnamon on the nose. Round, pleasant, elegant and
a very long taste. Brilliant old gold color. Familienre-
serve von 1120 Flaschen. Lackversiegelt. F: BON;
E: minimalst verschmutzt. (11897-30)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

761
ROUYER GUILLET & CIE NV 0,375L
COGNAC DE L’ANGE
(COGNAC, FRANKREICH)

Intensives dunkles Mahagonifarben, bereits erste
Grüntöne am Rand, sehr ölig. Intensive nussige
Aromen, süßlich, leicht alkoholisch aber vielschich-
tig. Voller Körper, wunderschön gereift, sehr weich
und elegant, nussig, Datteln, schöne Länge mit
trockenem Abgang. Geschätztes Alter ca. 1900-
1920, vom Destillat her. Flasche selbst vermutlich
aus den 1950ern. Kapsel minimal korrodiert.
F: 5,2cm; E: verschmutzt & beschädigt. (11401-39)

1 HALBFLASCHE
EUR 55 - 85

762
ROUYER GUILLET & CIE NV 0,375L
COGNAC DE L’ANGE
(COGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. F: 5,5cm; E: stark verschmutzt, leicht
beschädigt. (11401-55)

1 HALBFLASCHE
EUR 55 - 85

763
ROUYER GUILLET & CIE NV 0,7L
COGNAC DE L’ANGE
(COGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. F: 5,8cm; E: leicht verschmutzt,
minimal beschädigt. (11401-10)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

764
ROUYER GUILLET & CIE NV 0,7L
COGNAC DE L’ANGE
(COGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. F: 6,0cm; E: minimal ver schmutzt,
Nackenetikett fehlt. (11401-11)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

765
DISTILLE A LA PLANTATION PAR LES
HERITIERS H. CLEMENT 1952 0,7L
TRES VIEUX RHUM AGRICOLE 
PUR MARTINIQUE
(MARTINIQUE, FRANKREICH)

44% Vol. Rum&co, für den VSOP: Werden anfangs
Geschmacksnoten von Pflaumen und Feigen frei,
so werden diese unmittelbar gefolgt von Süße und
einem Touch Schokolade. Ein Geschmack, der nicht
zu süß ist, erobert den Gaumen und die Sinne. Mit
großem handschriftlichem Kommentar auf dem Etikett!
F: IN; E: minimal beschädigt. (11877-218)

1 FLASCHE
EUR 190 - 360

766
HUET PIERRE NV 0,7L
CALVADOS PAYS D’AUGE
(NORMANDIE, FRANKREICH)

Die Familientradition bei Domaine Pierre Huet
begann im Jahre 1865 mit Francois Huet in
Cambremer in der Normandie. Auf einer Fläche von
30 Hektar werden dreißig Apfelsorten angebaut -
20 Hektar an kleinstämmigen und 10 Hektar an
hochstämmigen Apfelbäumen. Das Terroir ist
geprägt von Flint- und Lehmböden. 40% Vol. Hier
der Hors d’Age - er hat die höchste Reife- bzw.
Qualitätsstufe. F: 2,3cm; E: sehr gut. (11391-93)

3 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 75 - 120

767
CASTAREDE ARMAGNAC 1948 0,5L
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Hawesko: Der traditionsreiche Familienbetrieb
Castarède widmet sich seit über 100 Jahren der
hohen Kunst der Erzeugung von großem Armagnac.
In den Kellern lagern großartige Schätze allerbester
gereifter Armagnacs (zurück bis 1881). 40% Vol.
Kapsel ist lackversiegelt. F: BON; E: sehr gut.
(11870-208)

1 HALBFLASCHE OHK
EUR 190 - 380

768
CH. DE BRIAT 1992 0,7L
BAS ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

SCA de Briat in Mauvezin d’Armagnac is owned 
by the Barons de Pichon-Longueville. Chateau de
Briat Vintage Armagnac 1992 is an elegant blend
of Folle Blanche, Baco and Colombard has been
used to create another characteristic Chateau de
Briat’s vintage with fresh and vivid aromas and fla-
vours. F: IN; E: sehr gut. (10765-55)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 90 - 130
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769
CH. DE LAUBADE NV 0,7L
BAS ARMAGNAC HORS D’AGE
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. Abgefüllt November 2008. Hompage:
Ageing 12 to 20 years. The richness of the nose
expresses a combination of aromas such as
candied fruits, spice and prune and rancio. The
mouth is full, complex and structured, followed by
an outstanding aromatic persistence. F: 1,7cm; 
E: sehr gut. (11391-16)

3 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 75 - 120

770
FERRAND, PIERRE NV 70ER 0,7L
COGNAC GRANDE CHAMPAGNE
RESERVE DE LA PROPRIETE
(COGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. Die Réserve de la Propriété ist aus der
Schatzkammer von Pierre Ferrand mit Grand
Champagne Destillaten von 1970 bis 1975. Die
Familie Ferrand produziert Cognac in Herzen von
Segonzac seit 1702. Abfüllung vor 1990. Mittlere
Bernsteinfarbe, klassischer Cognac mit ange -
nehmer Süße, eleganten Gewürznoten und Zitrus-
früchten. Lang anhaltender, kräftiger ätherischer
Abgang. F: 3,8cm; E: gut. (10941-3)

3 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 195 - 375

771
PICHLER, F. X. 2010 1,5L
RIESLING SMARAGD UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP96:  Pichlers 2010 Riesling Smaragd Unendlich
boasts pure, sweet white peach and apricot min -
gled with grapefruit and tinged with nut oils,
piquant fruit pit, and a nettle-like herbal pungency
that adds to the invigoration of a vibrant, almost tor-
rential finish, nearly living-up to its billing as
“endless.” F: HF; E: gut. (11734-26)

1 MAGNUM
EUR 250 - 400

772
PICHLER, F. X. 2010 0,75L
RIESLING SMARAGD UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: 1x minimalst besch., 1x mini-
mal besch. (11734-9)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 400

773
PICHLER, F. X. 2009 0,75L
RIESLING SMARAGD UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

TAN97: Medium green-yellow. Incredibly intense,
concentrated aromas of mandarin orange, pineap-
ple, lime, passion fruit, honey and dark wet slate
open extravagantly like a peacock’s tail. Continues
to flex its muscles on the palate, which is huge but
firm and tight. F: HF; E: minimal beschädigt.
(11734-4)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

774
PICHLER, F. X. 2000 0,75L
RIESLING SMARAGD UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL97: Am Gaumen breite Aromatik, tropische
Früchte, extrem jugendlich, verbreitert sich im
Antrunk, hält sehr lang, trotz der Kraft enorm balan-
ciert, bleibt insgesamt in jeder Phase ein trockener,
delikater Trinkwein. Das Etikett ist mit Klarsichtfolie
überzogen bzw. überklebt. The label is covered
with a transparent plastic wrap. F: 0,2cm; E: gut,
leicht faltig. (12064-9)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

775
PICHLER, F. X. 2001 0,75L
RIESLING SMARAGD 
LOIBNER OBERHAUSER
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL(93-95): Helles Grüngelb, am Gaumen sehr
typisch, knackige Weingartenpfirsichfrucht, ausge-
wogen und die delikate Restsüße ist durch eine
vibrierende Säure gut eingefaßt, bietet bereits gro-
ßes Trinkvergnügen, sehr zugänglich. 2x Kapseln
mit leichten Farbabrieb. F: 0,2cm - 1,0cm; E: 1x
sehr gut, 4x minimal beschädigt. (12066-72)

5 FLASCHEN
EUR 135 - 200

776
PICHLER, F. X. 2007 1,5L
RIESLING SMARAGD LOIBNER BERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL94, WS93, RP96: Linden flower, melon, mint,
and honey in a gorgeous bouquet set the tone for a
cool, soothing, creamily-textured yet succulently
juicy, long-line palate display. Here is one of the
Wachau wines that takes off – indeed, virtually
detonates. -2019. F: HF; E: sehr gut. (12036-98)

2 MAGNUM
EUR 120 - 180

777
PICHLER, F. X. 2007 0,75L
RIESLING SMARAGD LOIBNER BERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimalst beschädigt.
(12066-80)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 270

778
PICHLER, F. X. 2005 0,75L
RIESLING SMARAGD LOIBNER BERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL(94-96): Helles Grüngelb, am Gaumen sehr
komplex und ungemein mineralisch, fein integrierte
Säure, wie immer geballte Ladung an dunkler mine-
ralischer Würze, extraktreich und anhaltend. F: HF
- 0,5cm; E: minimalst beschädigt. (12066-83)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

779
PICHLER, F. X. 2003 1,5L
RIESLING SMARAGD LOIBNER BERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL94: In der Nase noch ein wenig verhalten. Am
Gaumen sehr stoffig, extraktsüße Pfirsichfrucht,
kompakt und kraftvoll ohne schwer zu wirken.
Betonte Mineralik im Finale, braucht noch seine
Zeit. 1x Kapsel starker Farbabrieb. F: HF; E: 1x
minimalst besch. & 1x leicht besch. (12036-99)

2 MAGNUM
EUR 120 - 180

780
PICHLER, F. X. 2000 0,75L
RIESLING SMARAGD LOIBNER BERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL95: Helles Gelbgrün, hat am Gaumen einen tol-
len Schmelz, wirkt bereits sehr harmonisch, zarter
Botrytisanklang im würzigen Finish, im Abgang
kommen die mineralischen Extrakte fast salzig zur
Geltung. F: 0,1cm-1,0cm; E: minimalst beschädigt.
(12036-5)

4 FLASCHEN
EUR 100 - 160

781
PICHLER, F. X. 2007 0,75L
RIESLING SMARAGD 
DÜRNSTEINER KELLERBERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL95-97, RP97: It makes a statement so mineral it
is the bottling that ought to be named capital “M”.
Salt, white pepper, iodine, and crushed stone min-
gle with lime and white peach on a palate display 
of fine-grained density. A vibrant, almost electric
thread of acidity runs through. F: HF; E: 4x sehr
gut, 2x minimalst beschädigt. (11699-68)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 390

782
PICHLER, F. X. 2007 0,75L
RIESLING SMARAGD 
DÜRNSTEINER KELLERBERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: 1x gut, 2x minimal besch.
(11734-8)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 165

783
PICHLER, F. X. 2006 0,75L
RIESLING SMARAGD 
DÜRNSTEINER KELLERBERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

WS95, Homepage: Honigmelone, Mango,
Maracuja, Banane und vollreifer Pfirsich, klar
getönte Mineralik als Mitgift des kargen
Verwitterungsbodens und der extrem tief
wurzelnden alten Rebstöcke. F: HF; E: 1x sehr gut,
2x minimalst beschädigt. (11738-35)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 240

784
PICHLER, F. X. 2001 1,5L
RIESLING RESERVE M
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL(96-98): Helles Gelbgrün, am Gaumen feiner
Honigton, opulent und saftig, süßer Pfirsichtouch,
enorme Länge, der Restzucker verleiht dem Wein
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eine zusätzliche Schicht an Aromen, ein Wein, der
viele Jahre Freuden bereiten wird. Kapsel fehlt.
F: HF; E: sehr gut. (12036-96)

1 MAGNUM
EUR 110 - 140

785
PICHLER, F. X. 2001 1,5L
RIESLING RESERVE M
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: 1x sehr gut, 1x leicht beschä-
digt. (12036-44)

2 MAGNUM
EUR 220 - 280

786
PICHLER, F. X. 2001 0,75L
SAUVIGNON BLANC SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL90: Helles Gelbgrün, in der Nase reife gelbe
Paprikaschoten, Dill, am Gaumen stoffig, zartes
Karamell, viel Kraft, sehr dunkelwürzig, exotischer
Nachhall. F: HF - 0,5cm; E: minimal beschädigt.
(12066-100)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 240

787
PICHLER, F. X. 2001 0,75L
RIESLING SMARAGD 
VON DEN TERRASSEN
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL93-95: Helles Gelbgrün, am Gaumen komplex,
wirkt im Kern leicht süßlich, Marillenkonfit, dahinter
liegt eine bemerkenswerte Mineralik, reife Stachel-
beeren im Abgang, honigtönig im Nachhall, von der
späten Ernte markiert. F: HF-0,3cm; E: minimal
beschädigt. (12036-10)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 210

788
PICHLER, F. X. 2000 0,75L
RIESLING SMARAGD 
VON DEN TERRASSEN
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL93: Helles Gelb, Blütenaromen, duftig, süßer
Blütenhonig, am Gaumen feine Rasse, Zitrus -
früchte, hochelegant, etwas Lychee, eher nach 
Tropenfrüchten im Abgang, markante Hollerblüten
duften im leeren Glas. F: 0,2cm-1,5cm; E: minimal
beschädigt. (12036-1)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 210

789
PICHLER, F. X. 2003 0,75L
GRÜNER VELTLINER UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL97: In der Nase sehr feine Kräuterwürze, de -
zente Extraktsüße nach Blütenhonig, reifer Apfel,
am Gaumen elegant-delikates Spiel von sehr 
reifen Fruchtnuancen und enormer Kraft, unterlegt
mit pfeffriger Veltlinerwürze. Ein Veltliner mit dem

Vergrößerungsglas wo man hinkostet, ist alles mehr
als sonst - und doch bleibt alles in Harmonie. Die
Etiketten sind mit Klarsichtfolie überzogen bzw. über-
klebt. The labels are covered with a transparent pla-
stic wrap. F: 0,2cm; E: minimal beschädigt.
(12064-1)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 570

790
PICHLER, F. X. 2007 1,5L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD M
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL94-96: Am Gaumen kraftvoll, dunkle Fruchtnu-
ancen, zeigt eine gewisse barocke Süße, extrakt -
süße Tropenfruchtnuancen, finessenreiche Säure,
die harmonisch integriert ist, sehr gute Länge, gro-
ßes Entwicklungspotential. F: HF; E: sehr gut.
(12036-92)

2 MAGNUM
EUR 220 - 280

791
PICHLER, F. X. 2005 0,75L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD M
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL96-98: Klare gelbe Frucht, präzise Struktur,
kraftvoll, sehr hachhaltig, stoffig, feiner Würze -
schleier im Nachhall, sehr, sehr lang. Feine Süße 
im Nachhall. F: HF; E: sehr gut. (11734-5)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 160

792
PICHLER, F. X. 2003 1,5L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD M
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL95-97: A huge mouthful of super-ripe flavors
hinting at dried fruit, which are bathed in sweet spi-
ciness that can’t stop; the wine persists on the
palate for minutes; already shows its real potential
despite all its puppy fat; the peppery spiciness of
the varietal keeps rocking on the return. A great
wine with an even greater future ahead.
F: IN; E: sehr gut. (12036-95)

2 MAGNUM
EUR 220 - 280

793
PICHLER, F. X. 2003 0,75L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD M
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF - 0,2cm; E: 2x sehr gut, 4x mini-
malst beschädigt. (12066-73)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 600

794
PICHLER, F. X. 2005 0,75L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD LOIB-
NER BERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL(94-96): Helles Gelbgrün, am Gaumen sehr
komplex und ungemein mineralisch, fein integrierte
Säure, wie immer geballte Ladung an dunkler mine-
ralischer Würze, extraktreich und anhaltend.
F: HF-0,2cm; E: sehr gut. (12036-28)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 280

795
PICHLER, F. X. 2000 0,75L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD LOIB-
NER BERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL95: Helles Gelbgrün, am Gaumen opulente
Frucht, bereitet bereits großes Trinkvergnügen, hat
viel Kraft, die im Aromenschmelz verpackt ist. Großes
Potential. Im Nachhall wird die ganze Würze der
Sorte spürbar. F: 0,5cm-1,0cm; E: minimal
beschädigt. (12036-26)

4 FLASCHEN
EUR 200 - 320

796
PICHLER, F. X. 2011 1,5L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
DÜRNSTEINER KELLERBERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL97: Helles Grüngelb. Sehr feine, gelbe Frucht,
zarter Birnentouch, ein Hauch von Honig, zarte
Nuancen von Mandarinenzesten. Saftig, reifer Gol -
den Delicious, engmaschig und straff, feine, pronon-
zierte Mineralik, stoffig und lange anhaltend, kann
seine Muskeln gut hinter der Frucht verstecken, feine
Kräuterwürze im Abgang, sicheres
Entwicklungspotential. F: HF; E: sehr gut. (11605-6)

3 MAGNUM
EUR 240 - 360

797
PICHLER, F. X. 2007 0,75L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
DÜRNSTEINER KELLERBERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL95: Am Gaumen sehr saftige Stilistik, vollreife
Marillenfrucht, ungemein mineralischer Körper, ele-
gant, feines Säurespiel, zarte Honignoten und eine
feine salzige Anmutung im Nachhall. Äußerst aristo-
kratischer Stil, mit großem Reifepotential. F: HF; 
E: sehr gut. (11699-66)

5 FLASCHEN
EUR 225 - 325

798
PICHLER, F. X. 2001 0,75L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
DÜRNSTEINER KELLERBERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

WS92: Terrific. Creamy in texture and laced with
pear, licorice and spice notes, this white retains
balance and harmony on an elegant structure. Fine
length and intensity on the finish. F: HF-1,4cm; 
E: minimal beschädigt. (12036-11)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 350

799
PICHLER, F. X. 2001 0,75L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
DÜRNSTEINER KELLERBERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF-0,5cm; E: 3x sehr gut, 
3x minimal beschädigt. (12036-9)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

800
PICHLER, F. X. 2001 0,75L
LOIBNER STEINERTAL RIESLING
HALBTROCKEN
(WACHAU, ÖSTERREICH)

Die extrem seltene halbtrockene Variante des Loib-
ner Steinertal Riesling Smaragd. Bei Fallstaff (95-
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97) für den Riesling Smaragd Steinertal. F: HF -
0,9cm; E: 2x sehr gut, 3x minimal beschädigt.
(12036-17)

5 FLASCHEN
EUR 135 - 200

801
KNOLL, EMMERICH 2001 0,75L
RIESLING SMARAGD 
DÜRNSTEINER KELLERBERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL(96-98): Helles Gelbgrün, mineralische Würze,
feine Orangenblüten, Marillen, opulent und dicht,
hat Kraft und Tiefe, herrliche Extraktsüße, tolles
Zukunftspotential. F: HF; E: sehr gut. (12066-41)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 280

802
KNOLL, EMMERICH 2002 0,75L
RIESLING SMARAGD 
DÜRNSTEINER KELLERBERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL(93-95): Helles Grüngelb, am Gaumen fein -
strahlige Säurestruktur, saftig, klar und ausdrucks-
stark, langlebiger Rieslingstil voll Transparenz.
F: HF; E: sehr gut. (12066-95)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

803
KNOLL, EMMERICH 2003 0,75L
RIESLING SMARAGD 
DÜRNSTEINER KELLERBERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL91-93, WS89: Rich and concentrated, offering
peach, lentil and white pepper flavors on a broad,
open-knit frame. Shows a little heat on the finish,
but with power and a mineral aftertaste.
F: HF; E: sehr gut. (12066-49)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 280

804
KNOLL, EMMERICH 2005 0,75L
RIESLING SMARAGD 
DÜRNSTEINER KELLERBERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

JR16/20, RP86-88+: Knoll’s 2005 Riesling
Smaragd Kellerberg smells demurely of herbs and
a hint of black pepper. In the mouth, it is imposingly
dense, yet juicy and quite svelte, with little fat on its
bones. The finish of citrus and pepper is surprising -
ly simple and understated, though undeniably long.
F: HF; E: sehr gut. (12066-104)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 350

805
KNOLL, EMMERICH 2006 0,75L
RIESLING SMARAGD 
DÜRNSTEINER KELLERBERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP92-93, WS93: Rich and powerful, with loads of
luscious apple, peach, ripe pear and currant flavors.
Notes of mineral and smoke are joined by plenty of
spice on the lush yet firm finish. One for the cellar.
F: HF; E: sehr gut. (12066-117)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 280

806
KNOLL, EMMERICH 2007 0,75L
RIESLING SMARAGD 
DÜRNSTEINER KELLERBERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL(93-95): Helles Gelbgrün, am Gaumen saftig
und frisch, engmaschige Textur, lebendige Säure -
struktur, wirkt bereits erstaunlich zugänglich, feiner
Zitrustouch, delikater, leichtfüßig wirkender Stil,
gute Zukunft. F: HF; E: sehr gut. (12066-141)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 280

807
KNOLL, EMMERICH 2007 1,5L
RIESLING SMARAGD 
DÜRNSTEINER KELLERBERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (12036-76)

3 MAGNUM
EUR 240 - 330

808
KNOLL, EMMERICH 2000 0,75L
RIESLING SMARAGD 
DÜRNSTEINER SCHÜTT
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP92: The gravel and sweetened chamomile tea-
scented 2000 Riesling Smaragd Durnsteiner Ried
Schutt is medium to full-bodied, oily-textured, and
exhibits great depth and concentration. This dense,
layered wine is loaded with minerals and reveals an
immensely long finish. F: HF; E: sehr gut. 
(12066-105)

5 FLASCHEN
EUR 175 - 250

809
KNOLL, EMMERICH 2001 0,75L
RIESLING SMARAGD 
DÜRNSTEINER SCHÜTT
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL96, RP91: Broad and opulent in texture, yet
there’s concentrated flavors of apple, pear and
mineral supported by a vivid structure. Intense, it
gets a little coarse on the finish, so give it time to
mellow. F: HF; E: gut. (12066-74)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

810
KNOLL, EMMERICH 2001 0,75L
RIESLING SMARAGD 
DÜRNSTEINER SCHÜTT
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: 5x sehr gut, 1x minimal
besch. (12066-64)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

811
KNOLL, EMMERICH 2002 1,5L
RIESLING SMARAGD 
DÜRNSTEINER SCHÜTT
(WACHAU, ÖSTERREICH)

WS92: A distinctive aroma of roses introduces 
this peach- and apple-infused Riesling. Rich and
medium- to full-bodied, it has understated power
and intensity, which show on the long finish.
F: IN; E: sehr gut. (12036-118)

2 MAGNUM
EUR 120 - 180

812
KNOLL, EMMERICH 2003 1,5L
RIESLING SMARAGD 
DÜRNSTEINER SCHÜTT
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL92-94, WS90: Ripe and rich, yet with an
underlying structure that dominates now and
shows promise for the future. Licorice, herb and
mineral notes are not typical, but more an essence
of terroir in 2003. F: IN; E: sehr gut. (12036-49)

2 MAGNUM
EUR 160 - 260

813
KNOLL, EMMERICH 2005 1,5L
RIESLING SMARAGD 
DÜRNSTEINER SCHÜTT
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL91-93, RP92-94: This complex and powerful
wine is thick and opulent, with sweet, extract-rich
fruit. The acid structure and exceptional mineral
character add delicacy and finesse. Offers enor -
mous potential for bottle aging. F: IN; E: sehr gut.
(12036-46)

3 MAGNUM
EUR 240 - 390

814
KNOLL, EMMERICH 2006 1,5L
RIESLING SMARAGD 
DÜRNSTEINER SCHÜTT
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP94-95, WS94: A big, rich Riesling, with tropical
fruit flavors of mango and guava, along with
luscious ripe peach and apple. The finish is filled
with spice and smoke. This is really humming. 
-2018. F: IN; E: sehr gut. (12036-79)

3 MAGNUM
EUR 240 - 390

815
KNOLL, EMMERICH 2007 0,75L
RIESLING SMARAGD 
DÜRNSTEINER SCHÜTT
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL(94-96): Helles Gelbgrün, am Gaumen sehr
komplex, fast fette Textur für einen Riesling, sehr
ausgeprägte Mineralik, die zart salzig anklingt,
bleibt sehr gut haften, wird sich wohl erst nach ein,
zwei Jahren optimal zeigen, großes Lagerpotential.
F: HF; E: sehr gut. (12066-86)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 240
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816
KNOLL, EMMERICH 2007 1,5L
RIESLING SMARAGD 
DÜRNSTEINER SCHÜTT
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (12036-109)

2 MAGNUM
EUR 160 - 260

817
KNOLL, EMMERICH 2006 0,75L
RIESLING SMARAGD 
LOIBNER LOIBENBERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP91, WS92: Lush, with a rich texture and a con-
centrated array of powerful apple, nectarine, miner -
al and crisp apple flavors. There’s also plenty of
ripe tropical fruit notes, with a long, spicy finish. 
F: HF; E: 4x sehr gut, 1x minimalst beschädigt.
(12066-38)

5 FLASCHEN
EUR 135 - 250

818
KNOLL, EMMERICH 2007 0,75L
RIESLING SMARAGD 
LOIBNER LOIBENBERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL(92-94): Helles Gelbgrün, am Gaumen saftig
und komplex, etwas Marille, gut integriertes Säure-
spiel, bleibt sehr gut haften, braucht seine Zeit auf
der Flasche, feine zitronige Nuancen und dunkle
Mineralik im Abgang, sehr gutes Entwicklungs- 
potential. F: HF; E: sehr gut. (12066-111)

4 FLASCHEN
EUR 110 - 200

819
KNOLL, EMMERICH 2000 0,75L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD LOIB-
NER VINOTHEKFÜLLUNG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL(95-97): Helles Gelb, am Gaumen sehr elegant
und dennoch enorm konzentriert, die Botrytis  ist
nur in Ansätzen erkennbar, ein ungemein kraftvoller
Veltlinertypus, der sich jetzt noch etwas verkapselt
präsentiert. So soll es auch sein. F: HF; E: sehr gut.
(12066-90)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 480

820
KNOLL, EMMERICH 2003 0,75L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD LOIB-
NER VINOTHEKFÜLLUNG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL(91-93): Mittleres Gelbgrün, am Gaumen fines-
senreich, gut strukturiert, zarte Apfelfrucht, dezente

Schalennote, gute Balance, es fehlt ein wenig die
Lebendigkeit, im Finish steht der relativ hohe Alko-
hol recht alleine da. Sicher sehr lagerfähig, wird
aber immer ein eher ernster Charakter bleiben.
F: HF; E: sehr gut. (12066-51)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

821
KNOLL, EMMERICH 2005 0,75L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD LOIB-
NER VINOTHEKFÜLLUNG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL(92-94): Mittleres Gelbgrün, am Gaumen opu-
lent, feine Extraktsüße, aber auch Salze. Gute,
frische Säurestruktur, braucht sicher ein, zwei Jahr,
um sich vollendet darzustellen. F: HF; E: sehr gut.
(12066-43)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

822
KNOLL, EMMERICH 2005 0,75L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD LOIB-
NER VINOTHEKFÜLLUNG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (12066-34)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

823
KNOLL, EMMERICH 2003 0,75L
LOIBNER CHARDONNAY SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL(87-89): Kräftiges Gelbgrün, in der Nase apfe-
lige Noten, am Gaumen mittelgewichtig, zarte
grüne Anklänge, stoffig, frische Säure, mittlere
Länge. F: HF - 0,2cm; E: gut. (12066-30)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

824
KNOLL, EMMERICH 2002 1,5L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD LOIB-
NER  VINOTHEKFÜLLUNG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL(94-96): Mittleres Gelbgrün, am Gaumen opu-
lent und würzig, sehr saftige Frucht, angenehme
Extraktsüße, elegant und vielschichtig, ein weiteres
Meisterstück, hat ein riesiges Enwicklungspotential.
Braucht einige Jahre Flaschenruhe. F: IN; E: sehr gut.
(12036-130)

3 MAGNUM
EUR 225 - 390

825
KNOLL, EMMERICH 2003 1,5L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD LOIB-
NER VINOTHEKFÜLLUNG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL91-93: Mittleres Gelbgrün, in der Nase reife
Frucht, zarte Dörrobstanklänge, gelbe Apfelfrucht,
am Gaumen finessenreich, gut strukturiert, zarte
Apfelfrucht, dezente Schalennote, gute Balance. 1
Flasche im Hause wachsversiegelt.
F: IN; E: sehr gut. (12036-139)

3 MAGNUM
EUR 180 - 300

826
KNOLL, EMMERICH 2007 1,5L
LOIBNER LOIBENBERG GRÜNER
VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL(92-94): Mittleres Gelbgrün, am Gaumen kom-
plex und extraktsüß, stoffig, engmaschiger Körper, 

finessenreiche Struktur, zarte pfeffrige Nuancen im
Nachhall, sehr gutes Potential.
F: IN; E: sehr gut. (12036-84)

3 MAGNUM
EUR 180 - 270

827
KNOLL, EMMERICH 2005 0,75L
RIESLING SMARAGD 
LOIBNER VINOTHEKFÜLLUNG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL94-96: Zarter Honig, vibrierende Säurestruktur,
finessenreich und lange anhaltend, feine  Marillen -
frucht im Abgang. Großes Versprechen für die
Zukunft. F: HF; E: sehr gut. (12066-108)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 350

828
KNOLL, EMMERICH 2006 0,75L
RIESLING SMARAGD 
LOIBNER  VINOTHEKFÜLLUNG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL95-97, RP93-94: A gorgeous bouquet of iris
and citrus blossom ushers in a tiny-berried concen-
tration of yellow plum, orange, and lime. Bitter-
sweet, floral, and elusive mineral notes waft
throu  ghout this. F: HF; E: sehr gut. (12066-60)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

829
KNOLL, EMMERICH 2006 0,75L
RIESLING SMARAGD 
LOIBNER VINOTHEKFÜLLUNG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (12066-77)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

830
KNOLL, EMMERICH 2007 0,75L
RIESLING SMARAGD 
LOIBNER VINOTHEKFÜLLUNG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL93-95: In der Nase feiner Blütenhonig. Einla -
dendes Marillenkonfit, fast verspielte Nase. Am
Gaumen saftig und elegant, feine Botrytiswürze,
cremiger Körper, gut integrierter Restzucker, von
einer straffen Säure getragen, mineralischer, salzig-
würziger Nachhall, sehr gute Länge.
F: HF; E: sehr gut. (12066-119)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

831
KNOLL, EMMERICH 2007 0,75L
RIESLING SMARAGD 
LOIBNER VINOTHEKFÜLLUNG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

Fsiehe oben. F: HF; E: sehr gut. (12066-57)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420
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832
KNOLL, EMMERICH 2007 0,75L
PFAFFENBERG STEINER 
RIESLING SELECTION
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL(93-95): Mittleres Gelbgrün, am Gaumen sehr
saftig, elegant und kraftvoll, mineralisch und harmo-
nisch, perfekt eingebundener Restzucker, von einer
lebendigen Säure getragen, ein Juwel in der
Knoll’schen Rieslingserie, das durchaus mehr
Beachtung verdient, wäre bereits gut zu trinken.
F: HF; E: sehr gut. (12066-62)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 222

833
KNOLL, EMMERICH 2003 0,75L
GELBER MUSKATELLER 
LOIBNER SMARAGD 
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL88: Helles  Gelbgrün, in der Nase reife
Bananenfrucht, feine Blütenanklänge, sehr nervige
Struktur, große Rasse, etwas dunkle Würze, insge-
samt weniger vordergründig, zart bitter im Nachhall,
gute Lagerfähigkeit. F: HF; E: 5x sehr gut, 1x mini-
malst besch. (12066-71)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 162

834
KNOLL, EMMERICH 2005 0,75L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
LOIBENER LOIBENBERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL(90-92): Mittleres Gelbgrün, am Gaumen grüner
Apfel, zart, selchige Würze, finessenreich unterlegt,
bleibt gut halften. F: HF; E: sehr gut. (12066-110)

5 FLASCHEN
EUR 125 - 225

835
KNOLL, EMMERICH 2001 0,75L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
LOIBENER SCHÜTT
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL(95-97): Mittleres Grüngelb, nach Mandarinen-
schalen, reife Frucht, Pikanz, saftig und stoffig, herr-
liche Extraktsüße, hat Finesse, sehr tief, enorm
ausdrucksstark, sehr große Länge. F: HF; E: sehr
gut. (12066-31)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

836
KNOLL, EMMERICH 2006 0,75L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
LOIBENER SCHÜTT
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL(92-94): Mittleres Gelbgrün, am Gaumen saftig
und süß, charmante Textur, feste Säurestruktur,
bleibt sehr gut haften, braucht seine Zeit der
Flaschenreife, sehr viel versprechend. F: HF; E:
sehr gut. (12066-68)

4 FLASCHEN
EUR 100 - 160

837
KNOLL, EMMERICH 2006 0,75L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
LOIBENER SCHÜTT
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF-0,2cm; E: sehr gut. (12066-70)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

838
KNOLL, EMMERICH 2007 1,5L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
LOIBENER SCHÜTT
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL92-94: Mittleres Gelbgrün, in der Nase feinwür-
zige Kräuternote, zarte Marillenfrucht, zarter Honig-
touch, mineralische Nuancen. Am Gaumen sehr
elegante Textur, reife Apfelfrucht, seidiger Körper,
gut integrierte Säure, angenehme Extraktsüße im
Nachhall, gelbe Frucht im Rückgeschmack, sehr
unkompliziert und zugänglich. F: IN; E: sehr gut.
(12036-110)

3 MAGNUM
EUR 195 - 300

839
KNOLL, EMMERICH 2003 0,75L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD LOIB-
NER LOIBENBERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL(90-92): Mittleres Gelbgrün, am Gaumen
streng, viel Glycerin, es dominieren zarte Bitterno-
ten, der Gerbstoff dominiert noch, gutes Lagerpo-
tential. Wirkt in sich geschlossen, interessanter  weise
auch eher leichtfüßig. F: HF-0,2cm; E: sehr gut.
(12066-35)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

840
KNOLL, EMMERICH 2003 0,75L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD LOIB-
NER LOIBENBERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (12066-39)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

841
KNOLL, EMMERICH 2005 0,75L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD LOIB-
NER LOIBENBERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL(91-93): Helles Gelbgrün, am Gaumen rassige
Struktur, zitronige Nuancen, leichtfüßig, feine Blütena-
romen, finessenreich im Abgang, gutes Entwicklungs-
potential. F: HF; E: sehr gut. (12066-53)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

842
HIRTZBERGER, FRANZ 2007 1,5L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD 
SPITZER HONIVOGL
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP93, TAN95, FAL95: This potent Veltliner boasts
plenty of ripe, concentrated fruit and abundant 

extract. A full bodied, creamy wine with noticeable
residual sugar buffered by vibrant, harmonious acid-
ity. Some tabacco joins the fruit on a monumental
finish that lingers for several minutes. Ab Weingut
bei 10°C gelagert! F: HF; E: 1x sehr gut, 1x leicht
beschädigt. (12036-175)

2 MAGNUM
EUR 160 - 300

843
HIRTZBERGER, FRANZ 2007 1,5L
GRÜNER VELTLINER 
SMARAGD SPITZER HONIVOGL
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: 2x sehr gut, 1x minimal
verschmutzt. (12036-174)

3 MAGNUM
EUR 240 - 450

844
HIRTZBERGER, FRANZ 2004 1,5L
GRÜNER VELTLINER 
SMARAGD HONIVOGL
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL(94-96), RP93: The creamy richness on the
palate here is typical of Honivogl at its best, but
this year accomplished without huge body or high
alcohol, making for a wine of clarity and poise. Kap-
sel am unteren Rand minimal beschädigt. Gelagert
vom Weingut ab bei 10°C. F: HF; E: 2x sehr gut, 1x
minimalst beschädigt. (12036-169)

3 MAGNUM
EUR 240 - 450

845
HIRTZBERGER, FRANZ 2004 1,5L
GRÜNER VELTLINER 
SMARAGD HONIVOGL
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: 1x minimal verschmutzt, 
1x verschmutzt, 1x minimal beschädigt. (12036-
173)

3 MAGNUM
EUR 240 - 450

846
HIRTZBERGER, FRANZ 2003 1,5L
GRÜNER VELTLINER 
SMARAGD HONIVOGL
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL93-95: Light yellow with greenish hues; the
nose offers a wide spectrum ranging from delicate
herbal spice to tobacco notes to ripe fruit aromas;
on the palate this has oodles of concentration,
plenty of stuffing, a marvellous balance and ripe
acidity, which make for agreeable drinking and 
suggest a future for this. Ab Weingut bei 10°C
gelagert! F: HF; E: 2x sehr gut, 1x minimalst
beschädigt. (12036-170)

3 MAGNUM
EUR 240 - 450

847
HIRTZBERGER, FRANZ 2002 0,75L
GRÜNER VELTLINER 
SMARAGD SPITZER HONIVOGL
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL94: Helles Gelb, am Gaumen feine Extraktsüße,
ein stoffiger Wein, der sich noch weit von seiner
Adoleszenz entfernt befindet, sehr saftige Frucht
unterlegt, zarte Marillenanklänge im Abgang. F: HF;
E: 5x gut, 1x minimal beschädigt. (12066-50)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 450
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848
HIRTZBERGER, FRANZ 2006 0,75L
GRÜNER VELTLINER 
SMARAGD ROTES TOR
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL92: Helles Grüngelb, am Gaumen stoffig,
elegante Textur, reiche gelbe Frucht, feine tabakige
Würze im Finish, der klare, frische Spitzer Veltliner,
sehr trinkanimierend und leichfüßig, mineralische
Würze auch im Finish, zarte Kräuteraromen im
Nachhall. F: 0,2cm - 0,5cm; E: minimalst
beschädigt. (12066-52)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 222

849
HIRTZBERGER, FRANZ 2006 0,75L
GRÜNER VELTLINER 
SMARAGD ROTES TOR
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: 0,2cm - 0,5cm; E: 4x sehr gut, 
2x minimalst besch. (12066-61)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 222

850
HIRTZBERGER, FRANZ 2006 0,75L
GRÜNER VELTLINER 
SMARAGD AXPOINT
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL93: Mittleres Grüngelb, am Gaumen exotisch
saftig, hat einen tollen Fruchtausdruck, reife Maril-
len im Nachhall. F: HF; E: sehr gut. (12066-55)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

851
HIRTZBERGER, FRANZ 2006 0,75L
GRÜNER VELTLINER 
SMARAGD AXPOINT
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL93: Mittleres Grüngelb, am Gaumen exotisch
saftig, hat einen tollen Fruchtausdruck, reife Maril-
len im Nachhall. F: HF; E: sehr gut. (12066-54)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

852
HIRTZBERGER, FRANZ 2007 1,5L
RIESLING SMARAGD 
SPITZER SINGERRIEDEL
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL97, RP95: The Hirtzberger 2007 Riesling Sma-
ragd Singerriedel offers unusual notes of resin and
pine needles, along with buddleia and the more
usual ripe apricot. Nut paste, apricot and white
peach with their pits, honey, and malt inform this
opulent, creamy, yet not in the least heavy Riesling.
Ab Weingut bei 10°C gelagert! F: HF; E: 1x sehr
gut, 2x minimal beschädigt. (12036-171)

3 MAGNUM
EUR 300 - 480

853
HIRTZBERGER, FRANZ 2004 1,5L
RIESLING SMARAGD 
SPITZER SINGERRIEDEL
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL(94-96): Mittleres Grüngelb, am Gaumen
saftig, herrliches Säurespiel, sehr vielschichtig, ein 

höchst verführerischer Wein, tolle Länge, unzweifel-
haft gutes Lagerpotential. F: HF; E: sehr gut.
(12036-55)

2 MAGNUM
EUR 200 - 320

854
HIRTZBERGER, FRANZ 2004 1,5L
RIESLING SMARAGD SPITZER
SINGERRIEDEL
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: 2x sehr gut, 1x minimalst
beschädigt. (12036-56)

3 MAGNUM
EUR 300 - 480

855
HIRTZBERGER, FRANZ 2003 1,5L
RIESLING SMARAGD 
SPITZER SINGERRIEDEL
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL(94-96): Helles Gelbgrün, am Gaumen engma-
schig, finessenreiche Säurestruktur, feine Zitronen-
anklänge, sehr lebendig und vibrierend, kraftvolles
Finish. F: HF; E: 1x minimalst besch., 2x minimal
besch.. (12036-172)

3 MAGNUM
EUR 300 - 480

856
HIRTZBERGER, FRANZ 2003 1,5L
RIESLING SMARAGD SPITZER
SINGERRIEDEL
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimal beschädigt & minimal
verschm. (12036-60)

1 MAGNUM
EUR 100 - 160

857
HIRTZBERGER, FRANZ 2003 1,5L
RIESLING SMARAGD 
SPITZER SINGERRIEDEL
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimal beschädigt. (12036-
176)

1 MAGNUM
EUR 100 - 160

858
HIRTZBERGER, FRANZ 2002 1,5L
RIESLING SMARAGD 
SPITZER SINGERRIEDEL
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL95: Helles Gelbgrün, am Gaumen stoffig, kom-
plex, brilliante Säurestellung, herrliches Traubenbu-

kett im Finish, ein feines Gespinnst. Der Botrytisan-
teil gibt dem Wein eine zusätzliche Tiefe, sehr
gutes Zukunftspotential. Keine Kapsel. F: 3,0cm; 
E: minimal beschädigt. (12036-58)

1 MAGNUM
EUR 100 - 160

859
HIRTZBERGER, FRANZ 2000 1,5L
RIESLING SMARAGD 
SPITZER SINGERRIEDEL
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL(95-97): Helles Gelbgrün, am Gaumen sehr fein-
nervige Struktur, großer Fruchtcharme, zarte Mandari-
nenanklänge, eine Pfirsichwolke im Abschied, wieder
ein Wein von größter Delikates se. Keine Kapsel. 
F: 1,6cm; E: minimal beschädigt & leicht verschmutzt.
(12036-59)

1 MAGNUM
EUR 100 - 160

860
HIRTZBERGER, FRANZ 2003 1,5L
RIESLING SMARAGD 
SPITZER HOCHRAIN
(WACHAU, ÖSTERREICH)

WS89: Attractive balance among the peach, miner-
al and herb aromas and flavors, with a rich, supple
texture and lively structure, all culminating on the
long, tangy finish. F: HF; E: 1x sehr gut, 2x mini -
malst besch. (11703-103)

3 MAGNUM
EUR 210 - 300

861
HIRTZBERGER, FRANZ 2002 0,75L
RIESLING SMARAGD SETZBERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL93: Helles Grüngelb, am Gaumen feine Struk-
tur, hat Rasse, zitronige Noten, sehr trinkanimie -
rend, sehr finessenreicch, gute Länge. Maracuja,
begleitet von feinen Pfirsichnoten, man könnte
sagen, ein magnetisches Bukett.
F: HF; E: minimal beschädigt. (12066-63)

5 FLASCHEN
EUR 175 - 250

862
PÖCKL, JOSEF 2006 0,75L
MYSTIQUE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Der seltenste Rotwein des Hauses Pöckl und viel-
leicht von ganz Österreich. Vater Josef fühlte sich
durch das Luxuscuvee Reve de Jeuneusse seines
Sohnes Rene angespornt und kreierte den Mystique.
Die Zusammensetzung ist ein Geheimnis. Den Mysti-
que gibt es nur in außergewöhnlich guten Jahren
und in sehr kleinen Mengen. F: HF; E: sehr gut.
(11734-10)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

863
PÖCKL, JOSEF 1999 1,5L
REVE DE JEUNESSE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL94-96: Schwarze Farbe, violette Reflexe, in der
Nase ätherische Anklänge, pflaumige Frucht, Leb-
kuchen, Zimt, hat Schliff, am Gaumen gute
Substanz, im Abgang viel gewürzige Anklänge,
finessenreiches Finish, röstige Nuancen im
Rückgeschmack. F: IN; E: sehr gut. (12036-103)

1 MAGNUM
EUR 140 - 220
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864
PÖCKL, JOSEF 2000 1,5L
REVE DE JEUNESSE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL94-96, SED18.5/20: Ein echter Burgenländer
mit Struktur und Charakter, keine Australienkopie.
Wenn es doch nur mehr solche roten Österreicher
gäbe. Ein großer Wein! F: IN; E: minimal beschädigt.
(12036-122)

3 MAGNUM
EUR 420 - 660

865
PÖCKL, JOSEF 2000 1,5L
REVE DE JEUNESSE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal beschädigt. (12036-
106)

3 MAGNUM
EUR 420 - 660

866
PÖCKL, JOSEF 2001 0,75L
REVE DE JEUNESSE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL90-92: Tiefdunkles Rubingranat, schwarzer
Kern, fast opak, in der Nase sehr feine Fruchtsüße,
zarte Veilchenaromen, Vanilleanklang, am Gaumen
rund und fertig, dezente Tanninstütze, ist an
Charme angenehme Würze, dunkle Beeren im
Nachhall. F: IN; E: sehr gut. (11690-74)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

867
PÖCKL, JOSEF 2001 1,5L
REVE DE JEUNESSE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (12036-104)

3 MAGNUM
EUR 360 - 540

868
PÖCKL, JOSEF 2002 0,75L
REVE DE JEUNESSE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92-94: Rubingranat, schwarzer Kern, violette
Reflexe, in der Nase zarte Trüffel- und Olivennote,
dezente Balsamnoten, am Gaumen sehr kraftvolle
Tannine, noch etwas rauh, wirkt noch etwas
spröde, im Nachhall gute Extraktsüße, gute Länge,
zart tabakig im Rückgeschmack.
F: IN; E: sehr gut. (11690-82)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

869
PÖCKL, JOSEF 2002 1,5L
REVE DE JEUNESSE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92-94: Rubingranat, schwarzer Kern, violette
Reflexe, in der Nase zarte Trüffel- und Olivennote,
dezente Balsamnoten, am Gaumen sehr kraftvolle
Tannine, noch etwas rauh, wirkt noch etwas spröde,
im Nachhall gute Extraktsüße, gute Länge, zart
tabakig im Rückgeschmack. F: HF; E: minimalst
beschädigt. (11703-69)

1 MAGNUM
EUR 120 - 180

870
PÖCKL, JOSEF 2002 3L
REVE DE JEUNESSE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. Wachsversiegelt. F: IN; E: sehr gut.
(12036-68)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 240 - 400

871
PÖCKL, JOSEF 2004 12L
REVE DE JEUNESSE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL(92-94): Tiefdunkles Rubingranat, violette
Reflexe, zarter Wasserrand. Am Gaumen
engmaschig, frisch und lebendig, rotbeerige,
pfeffrige Nuancen, von einem festen Tanninkern
getragen, gute Länge, bereits antrinkbar, viel
verspechendes Potenzial. Wachsversiegelt.
F: 3,5cm; E: sehr gut. (11699-133)

1 BALTHAZAR
EUR 850 - 1280

872
PÖCKL, JOSEF ADMIRAL 2002 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL(92-94): Tiefdunkles Rubingranat, schwarzer
Kern, violette Reflexe. Am Gaumen dicht und kom-
plex, massiv, frische Fruchtstruktur, sehr gute
Länge, großes Entwicklungspotenzial
F: HF; E: sehr gut. (11699-59)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

873
PÖCKL, JOSEF ADMIRAL 2002 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (11699-61)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 250

874
PÖCKL, JOSEF ADMIRAL 2002 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: 2x sehr gut, 1x minimal
besch. (12036-42)

3 MAGNUM
EUR 240 - 360

875
PÖCKL, JOSEF ADMIRAL 2002 3L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst beschädigt.
(12036-64)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 160 - 250

876
MARKOWITSCH M1 2002 0,75L
(CARNUNTUM, ÖSTERREICH)

FAL(93-95): Dunkles Rubingranat, violette Reflexe.
Am Gaumen sehr kraftvoll, saftig, konzentriert, fein
integriertes, süßes Tannin, sehr elegante rotbeerige
Frucht, wirkt bereits zugänglich, sehr überzeugende
Länge. Österreichs Antwort auf Chateau Pavie.
F: HF-0,2cm; E: 5x sehr gut, 1x leicht besch.
(11693-97)

6 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 660

877
TRIEBAUMER, ERNST 2001 0,75L
CABERNET MERLOT
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL89-91: Tiefdunkles Rubingranat, fast opake
Farbe, in der Nase zart vegetal unterlegte
Cassisnote, etwas Vanilleschoten, am Gaumen
dunkelbeerig, eher schlank, schwarze Johannisbee-
ren, trinkanimierender Stil, sauberer Fruchtnachhall.
F: IN; E: sehr gut. (11605-23)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

878
TRIEBAUMER, ERNST 2002 3L
BLAUFRÄNKISCH RIED MARIENTAL
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92-94: Tiefdunkles Rubingranat, opake Farbe,
am Gaumen dicht und süß, dabei voll Finesse, die
Holzkomponente ist perfekt eingebunden, zeigt
eine große Frische, gute Länge. Lackversiegelt. 
F: IN; E: sehr gut. (12036-65)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 190 - 270

879
SCHWARZ, JOHANN 2007 1,5L
ZWEIGELT SCHWARZ ROT
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL93: Am Gaumen komplex und saftig, schwarze
Beeren, gut integrierte Tannine, etwas Kakao,
leben dige Säurestruktur, gute Länge, sehr
eigenständiger Stil. F: IN; E: sehr gut. (11556-118)

2 MAGNUM IN GESCHENKKARTON
EUR 190 - 300

880
SCHWARZ, JOHANN 2001 3L
ZWEIGELT SCHWARZ ROT
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL(90-92): Kräftiges Rubingranat, zarter Wasser-
rand. Am Gaumen kraftvoll, zitronige Struktur, frisch
und rotbeerig, wirkt irgendwie burgundisch, auf
Zweigelt würde hier niemand tippen können.
Mittlere Länge. Wachsversiegelt. F: IN; E: gut, 
aber wellig. (12036-67)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 150 - 200
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881
HEINRICH, GERNOT 2007 0,75L
SALZBERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL95: The multifaceted nose makes an etheral
impression with sweet balsamic wild berries, anis,
tabacco and sandalwood aromas. Compact and
powerful with sweet satiny tannins. F: IN; E: sehr
gut. (12071-7)

6 FLASCHEN OHK
EUR 390 - 540

882
HEINRICH, GERNOT 2004 1,5L
SALZBERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL93-95: Tiefdunkles Rubingranat, opaker Kern,
violette Reflexe, zarte Randaufhellung. Am Gaumen
kraftvoll, süßes dunkles Beerenkonfit, etwas Nelken
und Kardamon, seidige Tannine, extrasüßer Aus -
klang, lang anhaltend, setzt die Erfolgs geschichte
dieses großen österreichischen Rotweins nahtlos
fort. F: IN; E: minimal verschmutzt. (12052-57)

1 MAGNUM
EUR 170 - 290

883
HEINRICH, GERNOT 2000 1,5L
PANNOBILE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL93, WS89: Modern-style red. Smells like
coffee, with a hefty dose of new oak giving a
roasted character, yet there�s lovely ripe blackberry
and plum notes here too, even a chocolate accent.
It�s all backed by a harmonious structure and firm
tannins. Zweigelt, Blaufränkisch and Cabernet Sau-
vignon. F: IN; E: minimal verschmutzt, davon 
2x minimal beschädigt. (12036-119)

3 MAGNUM
EUR 150 - 180

884
HEINRICH, GERNOT 2004 3L
GABARINZA
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL91-93: Stoffig, feine Brombeernote, präsentes,
gut eingebautes Holz, frisch, zeigt eine gute Länge,
saftige Kirschen im Nachhall, sehr gutes Ent wick -
lungspotenzial. Wachsversiegelt. F: HF; E: gut,
aber wellig. (12036-66)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 140 - 220

885
HEINRICH, GERNOT 2003 1,5L
GABARINZA
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL(92-94): Elegant, finessenreiche Struktur,
frisch, rotbeerige Frucht, feine, schmelzende
Tannine, feine Kokos-Zitrusnoten klingen an, 
sehr facettenreiches Trinkerlebnis, gute Zukunft.
F: IN; E: gut. (12036-97)

2 MAGNUM
EUR 120 - 220

886
HEINRICH, GERNOT 2003 1,5L
GABARINZA
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (12036-81)

3 MAGNUM
EUR 180 - 330

887
HEINRICH, GERNOT 2002 3L
GABARINZA
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL90-92: Elegant on the palate, with perfectly
polished tannins, the wood being about to integrate
completely, the finish still being slightly rough. A
wine with great potential. Wachsversiegelt.
F: HF; E: sehr gut. (11693-106)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 140 - 220

888
HEINRICH, GERNOT 2002 1,5L
GABARINZA
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (12036-138)

2 MAGNUM
EUR 120 - 220

889
GESELLMANN 1999 0,75L
PINOT NOIR SIGLOS
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL88-90: Mittleres Rubingranat, breite Rand -
aufhellung, violette Reflexe, dunkle Röstaromen, mit
Himbeermark unterlegt, am Gaumen eine weichse-
lige Frucht, markante Tannine, zartblättriges Finish.
F: 0,5cm - 1,0cm; E: minimal verschmutzt. (12066-
125)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

890
GESELLMANN G 2004 6L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL95: Am Gaumen elegant, feiner  Waldbeeren -
touch und Orangefruchtschmelz, finessenreiche
Säurestruktur, perfekte Tannine, verbindet Kraft und
Finesse in unvergleichlicher Weise, bleibt sehr
lange haften, nahtlose Textur, extraktsüße
Beerenfrucht im Nachhall. Tolles Potenzial, ein
Wein, der sich zum Meilenstein in der
österreichischen Rotweinkultur entwickeln wird.
Wachskapsel. F: 3,0cm; E: sehr gut. (11693-104)

1 IMPERIAL HK
EUR 590 - 900

891
GESELLMANN G 2004 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11865-19)

6 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 540

892
GESELLMANN G 2004 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. Wachskapsel. F: IN; E: sehr gut.
(11865-18)

1 MAGNUM OHK
EUR 130 - 210

893
GESELLMANN BELA REX 2007 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL(92-94): Dunkles Rubingranat, fester Farbkern,
violette Reflexe, zarter Wasserrand. In der Nase
intensiv nach Brombeeren und Cassis, feine
rauchige Nuancen, zart nach Vanille, Orangen -
zesten, angenehme Gewürzanklänge, vielschich -
tiges Bukett. F: IN-BON; E: sehr gut. (11681-31)

6 FLASCHEN
EUR 165 - 240

894
GESELLMANN BELA REX 1999 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL93: Complex and dense on the palate with a
tight tannin backbone and a mighty structure, the
finish lingering with tea. Promising future. F: HF; 
E: minimal verschmutzt, davon 1x minimal beschä-
digt. (12036-151)

3 MAGNUM
EUR 225 - 375

895
GESELLMANN BELA REX 1999 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL93: Complex and dense on the palate with a
tight tannin backbone and a mighty structure, the
finish lingering with tea. Promising future. F: 0,2cm
- 0,5cm; E: minimalst verschmutzt, davon 1x
minimal beschädigt. (12066-127)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

896
FEILER ARTINGER SOLITAIRE 00 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL93, WS92: Round and supple, sporting concen-
trated black cherry, plum and chocolate notes, taking
on depth and complexity as they unflold, melding
with the well-integrated tannins and spicy oak nuan-
ces. Terrific length. Blau frän kisch, Zweigelt and
Cabernet Franc. F: IN; E: sehr gut. (12036-125)

3 MAGNUM
EUR 135 - 195

897
FEILER ARTINGER 2000 1,5L
CAB. SAUVIGNON MERLOT 1006
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

WS89: Lovely. Sappy and packed with concentra-
ted berry and black currant notes, this is lush and
graceful at the same time, with terrific balance and
a long vanilla and blackberry aftertaste. F: IN; E: 1x
sehr gut, 2x minimal beschädigt. (12036-112)

3 MAGNUM
EUR 150 - 270

Munich Wine Company | 59

Gernot Heinrich 
Gabarinza & Salzberg

Gesellmann
Perfekte Balance

Bela Rex

Wein_Dezember2013_Inhalt_Wein_September2010.qxd  10.11.13  19:54  Seite 59



898
BATONNAGE 2004 0,75L
CLUB BATONNAGE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

C. Tschida, E. Scheiblhofer, G. Kracher, F. Gayer
und M. Altenburger bilden den Club der Wild Boys
of the Battonage - der gleichnamige Wein ist
bereits Kult. Der rarste und exklusivste Rotwein
Österreichs. Für die, die ihn kosten durften, in der
Regel auch der beste Rotwein Österreichs!
F: 1,4cm; E: sehr gut. (11734-13)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

899
BATONNAGE 2004 0,75L
CLUB BATONNAGE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: sehr gut. (11690-152)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

900
BATONNAGE 2003 0,75L
CLUB BATONNAGE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

C. Tschida, E. Scheiblhofer, G. Kracher, F. Gayer
und M. Altenburger bilden den Club der Wild Boys
of the Battonage - der gleichnamige Wein ist
bereits Kult. Der rarste und exklusivste Rotwein
Österreichs. Für die, die ihn kosten durften, in der
Regel auch der beste Rotwein Österreichs!
F: 1,4cm; E: sehr gut. (11734-18)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

901
ACHS, PAUL PANNOBILE 1998 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL(89-91): Sehr kräftiges Rubingranat, am
Gaumen saftig, viel Frucht, Holz sehr gut integriert,
im Abgang zarter Röstanklang. ZW/BF/SL/CS/
PN/ME. F: IN; E: leicht verschmutzt. (12036-149)

3 MAGNUM
EUR 120 - 180

902
SHAFER VINEYARDS 2001 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

WS96, RP100: An avalanche of creme de cassis,
wood smoke, toast, licorice and spring flower char-
acteristics. Super full-bodied with fabulous fruit
purity, a broad, expansive mouthfeel, lots of glycerin
and a huge upside, this 2001 is still an infant at
age ten. -2032. F: IN; E: sehr gut. (12069-8)

1 FLASCHE
EUR 140 - 250

903
SHAFER VINEYARDS 1999 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

WS94, TAN94, RP97: The 1999 Cabernet Sauvig-
non Hillside Select is one of the finest wines of the
vintage. The 14.9% alcohol is barely noticeable
given the amazing concentration and intensity. A
saturated opaque purple color is followed by
scents of vanilla, blackberry liqueur, crushed miner-
als, and a hint of white flowers. There is stunning
intensity, tremendous purity, full body, and a remar-
kable, seamless finish. F: IN; E: sehr gut. (12069-7)

1 FLASCHE
EUR 170 - 290

904
SHAFER VINEYARDS 1996 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

RP98: The 1996 Cabernet Sauvignon Hillside
Select is one of the vintage’s super-stars. Its opaque
purple color is accompanied by super aromatics,
immense body, great fruit extraction, superb purity
and overall symmetry, as well as a 40+ second
finish. -2030. F: IN; E: sehr gut. (11738-54)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

905
SHAFER VINEYARDS 1995 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

RP99: The 1995 Cabernet Sauvignon Hillside
Select possesses lots of fatness in the mid-palate.
There is plenty of tannin in this full-bodied, rich eff-
ort. It is remarkable how the finest California Caber-
nets combine extraordinary power and richness
with balance and elegance. A stupendous wine, 
it is worth a special effort to obtain. -2030.
F: IN; E: minimal beschädigt. (12069-6)

1 FLASCHE
EUR 140 - 250

906
SHAFER VINEYARDS 1992 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

RP95: Full-bodied yet silky, with layers of concen-
trated, highly extracted fruit, this wine is excep -
tionally well-balanced, beautifully pure, and already
delicious. F: IN; E: sehr gut. (11738-67)

1 FLASCHE
EUR 120 - 170

907
SHAFER VINEYARDS 1991 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

WS93, RP94: This knock-out Cabernet Sauvignon
boasts a youthful purple color, a sweet, black -
currant, vanilla, and earthy-scented nose, great
ripeness and sweetness of fruit, high flavor extrac-
tion, well-integrated acidity and tannin, and a layered,
multi-dimensional, complete feel in the mouth with
no hard edges or toughness. A terrific 1991! 
-2025. F: VTS; E: sehr gut. (12069-5)

1 FLASCHE
EUR 170 - 290

908
SHAFER VINEYARDS 1990 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

WS90, RP92: The first vintage of Hillside Select
that was not sterile filtered at bottling, the 1990

reveals far greater aromatic intensity and com plexity.
The wine possesses full body, great fruit extraction,
plenty of glycerin, and chewy, gorgeously- propor -
tioned, supple, rich flavors unaccompanied by the
hard, tannic structure and heaviness usually associ-
ated with wines of this level of extraction. F: BON;
E: leicht beschädigt. (12069-4)

1 FLASCHE
EUR 160 - 270

909
QUILCEDA CREEK 1997 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(WASHINGTON, USA)

TAN92, RP94: The 1997 Cabernet Sauvignon was
fashioned from 89% Cabernet Sauvignon, 9% Mer-
lot, and 2% Cabernet Franc. It offers a boisterous
rosemary and black fruit-scented nose. Big, broad,
and chewy, this medium to full-bodied wine is pack -
ed with black fruits, spices, and hints of tar. -2020.
Importetikett von Kossler & Ulbricht ist über den
Alkoholangaben geklebt. F: IN; E: sehr gut.
(11735-10)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 600

910
QUILCEDA CREEK 1997 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(WASHINGTON, USA)

siehe oben. Importetikett von Kossler & Ulbricht 
ist über den Alkoholangaben geklebt. F: IN; 
E: minimalst beschädigt. (11735-14)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

911
PETER MICHAEL 1997 0,75L
LES PAVOTS KNIGHTS VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

79% Cabernet Sauvignon, 12% Merlot, and 9%
Cabernet Franc. RP96: A blue/black/purple color
is followed by an extraordinary bouquet of toast,
blackberries, creme de cassis, licorice, and cedar.
Full-bodied, with silky tannin, low acidity, and layers
of concentrated, pure black fruits judiciously wrap-
ped in subtle toasty oak. F: IN; E: minimal beschä-
digt. (11738-55)

1 FLASCHE
EUR 90 - 160

912
PETER MICHAEL 1996 0,75L
LES PAVOTS KNIGHTS VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

WS96, RP96: The nose offers up blackberry, 
licorice, cassis, and pain grille aromas. The superb
extract, well-defined personality, and smoky, licorice,
Asian spice, and blackberry flavors provide a
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thrilling tasting experience. It was bottled with neit-
her fining nor filtration. -2025. F: IN; E: 1x sehr gut,
1x  leicht verschmutzt. (11881-18)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 500

913
PETER MICHAEL 1996 0,75L
LES PAVOTS KNIGHTS VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11738-76)

1 FLASCHE
EUR 90 - 160

914
OPUS ONE 1998 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

JR17/20, WS88: Elegant, polished, supple and
complex, with pretty currant, cedar, anise, sage and
tar notes. F: IN; E: 1x gut, 1x minimal verschmutzt.
(12067-98)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 460

915
MONTELENA 2009 1,5L
NAPA VALLEY THE MONTELENA
ESTATE CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

TAN93: Suave with red berry and spice flavors
lifted by a pungent minty quality. Nothing black fruit
about this vintage. Finishes with fine-grained, rather
silky tannins and terrific energy. F: IN; E: sehr gut.
(12063-20)

1 MAGNUM
EUR 120 - 210

916
MONTELENA 2009 0,75L
NAPA VALLEY THE MONTELENA
ESTATE CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (12063-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

917
MONDAVI, ROBERT 1990 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE
(KALIFORNIEN, USA)

RP94: This wine is just beginning to drink spec-
tacularly well. The rustic, big, thick 1990 is Califor-
nian in its orientation. It is loaded with flavor, but
the tannin is coarser when compared to the seam-
lessness of the 1991’s. F: IN; E: minimalst
verschmutzt. (11885-16)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

918
MONDAVI, MICHAEL 2006 0,75L
M CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

RP93: Dark, slightly more saturated, youthful
plum/ruby/purple, with notes of licorice, scorched
earth, and burning embers, the wine is structured,
but displays terrific fruit intensity, medium to full
body, and lots of upside potential. -2036.
F: IN; E: sehr gut. (12020-70)

3 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 570

919
JOSEPH PHELPS INSIGNIA 2007 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

TAN94, WS96, RP98: Beautiful aromas of creme
de cassis and flowers jump from the glass of this
dense purple-colored effort. Sweet oak is present,
but it is pushed to the background by the wine’s
extravagant wealth of fruit and full-bodied power.
This is finesse and flavor authority put into a classic
Napa Valley Cabernet with a seamless integration
of all its component parts. -2030. F: IN; E: sehr gut.
(11734-25)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

920
JOSEPH PHELPS  INSIGNIA 1999 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP91: The core of this offering tends to come from
Rutherford-grown fruit. The saturated dense purple-
colored 1999 offers a tight but promising nose of
incense, spice box, black fruits, and vanilla. This
elegant, stylish, and medium to full-bodied offering
is made in a more French-like, finesse style than
such blockbusters as 1997, 1996, 1995, and
1994. -2023. F: BON; E: gut. (11885-27)

1 FLASCHE
EUR 95 - 150

921
JOSEPH PHELPS INSIGNIA 1995 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

WS94, RP97: The 1995 is a wine of extraordinary
extraction, full body, and marvelously pure fruit.
Moreover, it has managed to soak up the 100%
new oak aging, leaving only subtle pain grille notes.
-2023. F: IN; E: minimalst beschädigt. (11885-39)

1 FLASCHE
EUR 95 - 160

922
JOSEPH PHELPS INSIGNIA 1993 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP95: This classic, rich wine, with a sweet, ripe
mid-palate, displays a full-bodied, layered, super-

concentrated personality. Although still a baby in
terms of development, it is remarkably successful
because of the ripe tannin, high glycerin, and inten-
sity of fruit. It will easily last for two decades.
F: IN; E: minimal beschädigt. (11881-17)

1 FLASCHE
EUR 95 - 150

923
JOSEPH PHELPS 1987 0,75L
EISELE VINEYARD 
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

TAN92: Compelling aromas of raspberry, flowers,
tobacco and sexy oak spices. Lush, pliant and won-
derfully dense, with expressive berry, toast and
mineral flavors. Finishes with big, ripe tannins and
sweet, lingering fruit. F: IN; E: minimal verschmutzt.
(11735-26)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 180

924
DUNN HOWELL MOUNTAIN 1985 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP90: Exhibit extremely dark, saturated purple
colors, full body, and frightfully high tannin levels.
They remain as closed and tightly knit as any
Cabernet Sauvignon I have tasted. The Howell
Mountain offers a huge mouthful of highly extracted,
sweet, chewy fruit buttressed by a formidable tan-
nin level. Lackversiegelt. F: 1x IN, 1x BON; E: 1x
sehr gut, 1x leicht verschmutzt. (11881-9)

2 FLASCHEN
EUR 190 - 300

925
DUNN 1993 0,75L
CABERNET SAUVIGNON NAPA VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

RP93: Sweet on the attack, with superb concentra-
tion and purity, this formidably endowed, full-bodied
wine needs at least 8-10 years of cellaring; it is a
30-year wine. F: 2x IN, 1x BON; E: 1x sehr gut, 
2x minimalst beschädigt. (11885-6)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

926
DOMINUS 2002 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: The 2002 Dominus gets my nod as the 
greatest example of this cuvee since the 1991 and
1994. A classic, full-bodied palate possesses great
structure, tremendous depth, loads of tannin, and a
multilayered, concentrated yet elegant finish.
F: IN; E: 1x sehr gut, 1x minimalst verschm.
(11885-29)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 300

927
DOMINUS 1997 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP94, WS93, TAN92-95: Perfumed aromas of
black cherry, cassis, graphite, shoe polish and
Cuban cigar tobacco. Lush, sweet and very deep,
with powerful, spicy black cherry and cassis flavors.
F: IN; E: minimal wellig. (11738-11)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 480
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928
DOMINUS 1997 0,75L
DOMINUS ESTATE
(KALIFORNIEN, USA)

RP94, WS93, TAN92-95: Perfumed aromas of
black cherry, cassis, graphite, shoe polish and
Cuban cigar tobacco. Lush, sweet and very deep,
with powerful, spicy black cherry and cassis flavors.
F: IN; E: minimal verschmutzt & minimalst besch.
(11885-93)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

929
DOMINUS 1996 0,75L
DOMINUS ESTATE
(KALIFORNIEN, USA)

WS90, RP95: Complex, evolved aromas of black
olive, dried cherries, bacon fat, graphic, balsamic,
soy and a touch of truffle. The palate is finely knit
with crisp acidity and a medium level of very fine
tannins. Very long finish. F: IN; E: gut. (11735-1)

1 FLASCHE
EUR 90 - 110

930
DOMINUS 1996 0,75L
DOMINUS ESTATE
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: minimal wellig. (11738-40)

1 FLASCHE
EUR 90 - 110

931
DOMINUS 1994 0,75L
DOMINUS ESTATE
(KALIFORNIEN, USA)

TAN97: Knockout nose combines currant, Cuban
tobacco, earth, tar, bacon fat, cedar, leather and
game; conveys an impression of totally ripe, almost
roasted fruit. Lush and sweet; already offers extra-
ordinary inner-mouth flavor and great depth. One of
those rare wines which are too big for the mouth.
F: IN; E: minimal verschmutzt. (11870-109)

1 FLASCHE
EUR 160 - 300

932
CAYMUS 1991 0,75L
NAPA VALLY CABERNET SAUVIGNON
SPECIAL SELECTION
(KALIFORNIEN, USA)

WS94: Healthy dark color, wonderful youthful vita-
lity. Rich mocha, chocolate, black cherry and spice
flavors, elegant and polished, with softening
tannins and dusty, cedary oak adding dimension.
Excellent balance. F: 1x IN, 1x BON; E: sehr gut.
(12069-3)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

933
CAYMUS 1991 0,75L
NAPA VALLY CABERNET SAUVIGNON
SPECIAL SELECTION
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: BON; E: gut. (11735-34)

1 FLASCHE
EUR 110 - 170

934
BERINGER 1994 0,75L
NAPA VALLEY PRIVATE RESERVE
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

RP97: A stunning, seamless Cabernet Sauvignon,
it boasts abundant notes of white chocolate, creme
de cassis, woodsmoke, spice box, licorice and
forest floor, superb concentration, a full-bodied
mouthfeel, sweet, integrated tannin and admirable
youthfulness as well as freshness. F: IN; E: 3x gut,
3x minimal beschädigt. (11870-124)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

935
BACIO DIVINO 2003 0,75L
PROPRIETARY RED WINE 
NAPA VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

RP93: This innovative effort from Claus Janzen is
made with the assistance of Nils Venge’s winemaker
son, Kirk Venge. Concentrated, serious, and complex
is the 2003 Proprietary Red, a combination of 56%
Cabernet Sauvignon and the rest Sangiovese, Petite
Sirah, and Syrah. F: HF; E: sehr gut. (11681-37)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

936
ARNS 1995 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

WS91: Dark, ripe, rich and polished, with black
cherry, chocolate, wild berry and spice. Gains com-
plexity and nuance, but finishes with a touch of
stemminess. 1x Kapsel seitlich minimal beschädigt.
F: IN; E: 3x gut, 3x minimal verschmutzt, davon 
1x minimal beschädigt. (11870-104)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

937
ARAUJO 1997 0,75L
EISELE VINEYARD CABERNET
SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

WS94, TAN92+?, RP92: The 1997 Cabernet 
Sauvignon Eisele Vineyard is a beauty. The wine 
is medium to full-bodied, with admirable purity, a
sweet, lush mid-palate, and ripe tannin in the finish.
The top-notch 1997 is classic, restrained. -2020. 
F: IN; E: sehr gut. (11738-18)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 240

938
RIDGE GEYSERVILLE 2011 3L
(KALIFORNIEN, USA)

RP91-93: Sweet dark berries, flowers and mint are
some of the notes that take shape in the glass. The
2011 is a decidedly mid-weight, feminine style of
Geyserville. Floral notes reappear on the finish,
adding lift and vibrancy. The 2011 should drink well
upon release and also age. 2014-2031. F: HF; 
E: sehr gut. (12063-18)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 100 - 170

939
RIDGE LYTTON SPRINGS 2010 3L
(KALIFORNIEN, USA)

JR17/20, RP93+. Firm tannins frame an expressive
core of dark red cherries, flowers and sweet herbs.
The inner perfume of Zinfandel resonates on the
finish. The 2010 needs time to soften, but it is quite
beautiful. Lytton Spring is a much larger site than
Geyserville. -2030. F: HF; E: sehr gut. (12063-14)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 100 - 170

940
RIDGE MONTE BELLO 1994 1,5L
(KALIFORNIEN, USA)

RP90-92, WS92: Dark-colored, rich and earthy,
with complex, mouthcoating currant, anise and
minerally scents that pick up a tobacco and leather
quality on the finish. F: IN; E: gut. (11735-44)

1 MAGNUM
EUR 200 - 300

941
SCHUG 1994 0,75L
HERITAGE RESERVE 
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

WS89: Intense and concentrated, with firm, raw
tannins and a band of spice, currant, cherry and
wild berry flavor that’s dense and chewy.
F: IN; E: minimal verschmutzt, davon 2x minimalst
beschädigt, 1x minimal beschädigt. (11870-107)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

942
SCHUG 1993 5L
PINOT NOIR CARNEROS 
HERITAGE RESERVE
(KALIFORNIEN, USA)

Wachskapsel beschädigt. WS86: Tight and firm,
with a band of earthy cherry, spice and cedary oak,
but it fills out on the finish, where the flavors come
to life. Shows Schug is making progress.
F: BON-VTS = 8cm; E: sehr gut. (11868-73)

1 JEROBOAM OHK
EUR 145 - 285
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943
ANTICA TERRA 2009 0,75L
WILLAMETTE VALLEY PINOT NOIR
(OREGON, USA)

RP93: The medium ruby-colored 2009 Antica Terra
proffers an alluring bouquet of smoke, rose petal,
cherry, raspberry, and incense. Velvety-textured,
ripe, and elegant on the palate, it reveals a laser
focus and considerably more grip and concen -
tration than is typical for this vintage. -2019
F: 0,2cm; E: sehr gut. (11878-9)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

944
SINE QUA NON 2007 0,75L
BODY & SOUL
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: Honeysuckle, orange blossom, lemon oil,
tropical fruit, and floral notes are found in this unc-
tuously-textured white. Full-bodied and dry, with
good underlying minerality, crispness, and an
alluring freshness, it is impossible to know how
such a wine will age. These wines are so spectacu-
larly perfumed and intense in their youth that they
are hard to resist. F: IN; E: minimal verschmutzt.
(11734-20)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

945
RAMEY 2004 0,75L
RITCHIE VINEYARD CHARDONNAY
(KALIFORNIEN, USA)

RP93: The 2004 Chardonnay Ritchie Vineyard
exhibits wonderfully sweet brioche, bee’s wax,
honeyed pineapple, and some hazelnut notes. It
has crisp acidity, a rich, long, full-bodied finish.
F: 0,5cm-1,1cm; E: sehr gut. (11738-37)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 210

946
RAMEY 1998 0,75L
HUDSON VINEYARD 
CHARDONNAY CARNEROS
(KALIFORNIEN, USA)

RP93, TAN91+: Intensely spicy aromas of pineap-
ple, lemon custard, coconut, iodine, clove and nut-
meg; I might have mistaken the nose for Montrachet.
Juicy and penetrating, with fairly dense lemon and
spicy oak flavors. Hints at its underlying sweetness
of fruit, but this is very backward today. F: 0,9cm-
1,2cm; E: minimalst beschädigt. (11738-3)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 450

947
RAMEY 1998 0,75L
HUDSON VINEYARD 
CHARDONNAY CARNEROS
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 0,9cm-1,2cm; E: minimal
beschädigt. (11738-1)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 450

948
MARCASSIN 1999 0,75L
CHARDONNAY MARCASSIN VINEY.
(KALIFORNIEN, USA)

RP95, WS97: Ultra rich and creamy, with layers 
of ripe, opulent fig, apricot, lemon, anise, mineral
and hazelnut, all tightly wound in a focused style,
finishing with a long, rich, luxurious aftertaste that
reveals time and again a wonderful depth of
complexity. F: 0,5cm; E: minimalst verschmutzt.
(11885-81)

1 FLASCHE
EUR 200 - 340

949
MARCASSIN 1999 0,75L
ALEXANDER MOUTAIN UPPER BARN
(KALIFORNIEN, USA)

RP95, WS97: An amazingly flavorful Chardonnay, 
it packs in loads of rich, multifaceted layers of
flavor, built around a core of lemon meringue,
honey  suckle, hazelnut, fig, smoke and apricot, tur-
ning fat and fleshy, with a super rich, long and tan-
talizing aftertaste. F: 0,3cm; E: leicht verschmutzt 
& minimal beschädigt. (11885-41)

1 FLASCHE
EUR 200 - 340

950
OREMUS 1983 0,5L
TOKAJI ASZU ESZENCIA
(TOKAJI, UNGARN)

1993 gegründete Weingut Tokaji-Oremus ist aus
einer solchen Kooperation der berühmten spani -
schen Bodegas Vega Sicilia mit dem ungarischen
Staat. Mit großem Erfolg arbeitet der Vega-Eigentü-
mer David Álvarez im Tokaj mit einer Gruppe unga-
rischer Fachleute für das gemeinsame Ziel, die
jahrhunderte alte Tradition fortzuführen und den
bestmöglichen Aszú zu erzeugen. Großer Tokajier.
F: HF; E: sehr gut. (12066-150)

3 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

951
TOKAJ CLASSIC WINERY LTD. 
TOKAJI ESSENCIA 2000 0,375L
(TOKAJI, UNGARN)

Das Weingut ist im Besitz von drei klassischen
Musikern. Der Wein wurde mit sechs Goldmedail-

len bei der International Wine and Spirits Competi-
tion (London) belohnt. Kein anderes ungarisches
Weingut konnte so viele Goldmedaillen bei diesem
prestigeträchtigen Wettbewerb gewinnen. Acht
„Grand Cru“ Hektar sind mit Furmint, Gelber Musk a-
 teller und Harslevelü bepflanzt und bilden die
Grundlage für diesen edlen Tropfen. 
F: 0,3cm; E: sehr gut. (11870-205)

1 HALBFLASCHE IN
EDELHOLZSCHATULLE

EUR 130 - 250

952
HIMESUDVAR 1993 0,5L
TOKAJI ASZU 5 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

5 Puttonyos, intensive Mahagonifarbe. Der
berühmte Süßwein aus Ungarn. F: HF-0,8cm; 
E: minimal bis stark besch. (12066-148)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 270

953
MASSANDRA 1934 0,75L
MADEIRA NO. 83
(UKRAINE)

Im Sotheby’s Versteigerungskarton. Einer der
berühmten Weine aus der Massandra Kollektion
von der Krim. Hier der Madeira No. 83. Kapsel 
lackversiegelt. F: 6,5cm; E: verschmutzt, minimal
beschädigt. (11870-206)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 220 - 390

954
MASSANDRA 1905 0,7L
LIVADIA WHITE MUSCAT
(UKRAINE)

Einer der berühmten Weine aus der Massandra
Kollektion von der Krim. Muscat wird seit über 250
Jahren auf der Krim angebaut. Kapsel lackve r -
siegelt. F: 7,5cm; E: verschmutzt. (11870-207)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 220 - 390

955
DAL FORNO, ROMANO 2003 0,375L
VIGNA SERE PASSITO ROSSO 
(VENETIEN, ITALIEN)

SED19/20, WS94: Has an enticing nose, with
prune, tar, espresso and dried nuts. Full- to
medium-bodied, with good supportive tannins that
turn chewy on the finish and lots of dark chocolate
and mocha that linger at the end. This will be worth
the wait. Super intense and layered. Like a baby
vintage Port. The new passito wine from Dal Forno.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (11556-104)

1 HALBFLASCHE
EUR 100 - 140

956
ALLEGRINI 2005 0,5L
RECIOTO DELLA VALPOLICELLA 
GIOVANNI ALLEGRINI
(VENETIEN, ITALIEN)

2Gl.GR, WS92: Prune and currant notes, with 
chicory and delicate spices, follow through to a full-
bodied palate that’s dense and supersilky, with per-
sistent, clean fruit. A delicious, harmonious Recioto.
Wonderfully fruity and opulent. F: IN; E: sehr gut.
(11677-66)

6 HALBFLASCHEN
EUR 180 - 300
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957
CH. SUDUIRAUT 1998 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90-94, GAB18/20: Frische Botrytis, die fast
etwas nach Zitronenraspel riecht, was der Nase
eine pfeffrige, unerhört fruchtige Note verleiht,
dahinter Mandelbiskuits. Im Gaumen langer Körper,
die Säure verhilft auch hier zu einem herrlich primä-
ren Fruchtempfinden. -2030. F: IN; E: sehr gut.
(11215-57)

6 FLASCHEN
EUR 220 - 360

958
CH. SUDUIRAUT 1998 0,375L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11690-2)

24 HALBFLASCHEN OHK OHNE
DECKEL

EUR 410 - 720

959
CH. RIEUSSEC 1985 0,75L
R DE RIEUSSEC BORDEAUX BLANC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Trockene Variante aus sehr gutem Hause aus
einem sehr guten Jahr. F: IN-BON; E: 9x sehr gut,
1x minimal besch., 2x leicht verschm. (11868-33)

12 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 400

960
CH. RAYNE VIGNEAU 2000 1,5L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Viel Sauternes für wenig Geld, hier noch dazu im
schönen Großformat sicherlich ein Erlebnis.
F: IN; E: sehr gut. (585725)

6 MAGNUM OHK
EUR 510 - 660

961
CH. RAYNE VIGNEAU 1997 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93: Has botrytis character and intense aromas
of honey, spice, almond and dried apricot. Full-
bodied and very sweet, with a long, thick finish. Kli-
matisiert gelagert bei 11 Grad. F: IN; E: sehr gut.
(11694-25)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

962
CH. RAYNE VIGNEAU 1986 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, RP90: This is the first reassuring example
of Rayne-Vigneau in years, exhibiting a deft touch of
new oak, an elegant, yet concentrated, flavorful
style, and a great deal of finesse. The overwhelming
impression is one of pears, pineapples, and great
balance and character. F: 3x IN, 3x BON; E: 2x
leicht verschmutzt, 4x fehlt. (12067-84)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 320

963
CH. RAYNE VIGNEAU 1986 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Kapseln leicht korrodiert.
F: 3x IN, 1x BON; E: 3xleicht verschmutzt, leicht
besch., mit ‘Tesa fixiert, 1x fehlt. (12067-117)

4 FLASCHEN
EUR 130 - 220

964
CH. COUTET 1997 0,5L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC5/5, JR18/20, RP90, WS90: Pretty and fresh,
with lemon, honey, meringue and pineapple charac-
ter. Medium-bodied and medium sweet, with a
long, fresh finish. F: IN; E: sehr gut. (12052-2)

12 HALBFLASCHEN OHK
EUR 255 - 420

965
CH. CAILLOU 1947 0,75L
CREME DE TETE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Die Steigerung des Sauternes, die Creme de Tête.
Toperhaltung und eine wundervolle Farbe verspre-
chen ein großes Erlebnis. Hier haben Sie die Gele-
genheit zum Erwerb einer sehr delikaten Rarität.
Kapsel oben abgeschnitten und handschriftlicher
Vermerk auf dem Etikett. F: TS-HS; E: minimal ver-
schmutzt, minimalst beschädigt. (11877-146)

1 FLASCHE
EUR 140 - 230

966
PRÜM, J. J. 1959 0,7L
WEHLENER SONENUHR RIESLING
HOCHFEINE AUSLESE LANGE GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS95 für die normale Auslese, WT96/100 für die
feinste Auslese: Einfach ein zeitlos schöner, sehr
balancierter Wein, der noch eine lange Zukunft vor
sich haben dürfte. Im Hause wachsversiegelt.
F: 2,5cm; E: leicht verschmutzt & leicht beschädigt.
(11895-10)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1490

967
PRÜM, J. J. 1969 0,7L
WEHLENER SONNENUHR RIESLING
HOCHFEINE AUSLESE GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

WT92, B(99)***: Warm gold; fragrant old honey;
less sweet than expected, fairly powerful and with
good length. Vor 1971 konnten Winzer ihre besten
Weine bzw. Fässer, vorangestellt Auslese,

zusätzlich mit den Attributen - feine, feinste,
allerfeinste und edel - qualitativ einstufen.
F: 6,1cm; E: leicht verschmutzt. (11861-14)

1 FLASCHE
EUR 150 - 290

968
PRÜM, J. J. 1949 0,7L
WEHLENER SONNENUHR RIESLING
FEINSTE AUSLESE LANGE GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

Großer, legendärer Jahrgang in Deutschland.
WT100/100: Schlichtweg sprachlos machte 2012
die perfekte Wehlener Sonnenuhr feinste Auslese
von JJ Prüm. Was für ein zeitloser, immer noch so
frischer Wein, immer noch mit schöner Frucht in
der frischen, blitzsauberen Nase und etwas Bienen-
wachs, feine, nicht aufdringliche Süße, enorme aro-
matische Dichte am Gaumen, Kraft, Länge, ewiger
Abgang, aber alles in totaler Harmonie und Balance,
Eleganz pur – 100/100. F: 3,0cm; E: verschmutzt.
(11895-7)

1 FLASCHE
EUR 1190 - 1790

969
PRÜM, J. J. 1969 0,7L
WEHLENER SONNENUHR RIESLING
FEINSTE AUSLESE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

WT92, WS92: Equivalent of a Gold Cap auslese.
Seductively rich and honeyed, its opulence might
make it plump if not for the vibrant acidity charging
through at the finish. Not the most complex wine,
but delicious. Im Hause zur Sicherheit wachsversie-
gelt. Wachsversiegelung ist nur oben auf der Kap-
sel! F: 4,0cm; E: verschmutzt. (11523-8)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

970
PRÜM, J. J. 1964 0,7L
WEHLENER SONNENUHR RIESLING
FEINSTE AUSLESE GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

Hier eine feinste Auslese Goldkapsel. Eine Rarität
mit sehr gutem Zustand für das Alter aus der
berühmtesten Rieslinglage Deutschlands. B**** für
den Jahrgang 1964. Kapsel minimal korrodiert. 
F: 4,0cm; E: stark verschmutzt, leicht beschädigt.
(11861-4)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

Elegante Sauternes

Great Finesse

J. J. Prüm
1949 – 1976

WT100 Zeitlos
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971
PRÜM, J. J. 1985 0,75L
WEHLENER SONNENUHR RIESLING
AUSLESE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

Guter Jahrgang, B***. Berühmter Erzeuger der
Mittelmosel für haltbare, klassische Moselrieslinge.
Hier eine Auslese Goldkapsel in einem guten
Zustand und mit einem perfektes Füllniveau. Zur
Sicherheit im Hause wachsversiegelt. F: HF; E: leicht
verschmutzt, minimal beschädigt. (11861-44)

1 FLASCHE
EUR 150 - 220

972
PRÜM, J. J. 1976 0,7L
WEHLENER SONNENUHR RIESLING
AUSLESE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

B****: Lovely colour, nose and flavour. Delicious.
Jahrhundertjahrgang, berühmter Erzeuger der Mit-
telmosel für haltbare, klassische Moselrieslinge.
Exzellenter Zustand für das Alter. F: 2,3cm; 
E: verschmutzt, minimal beschädigt. (11861-45)

1 FLASCHE
EUR 190 - 350

973
PRÜM, J. J. 1971 0,7L
WEHLENER SONNENUHR RIESLING
AUSLESE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

B*****, WS95: A textbook Mosel Riesling Auslese.
Very fresh peach, pineapple and almond aromas
and a wonderful interplay of concentrated fruit,
minerals and acidity, leading to a very long finish.
F: 1,3cm; E: verschmutzt. (11895-9)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

974
PRÜM, J. J. 1971 0,7L
WEHLENER SONNENUHR RIESLING
AUSLESE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,5cm; E: verschmutzt. (11895-8)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

975
PRÜM, J. J. 1969 0,7L
WEHLENER SONNENUHR RIESLING
FEINSTE AUSLESE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

Hier eine feinste Auslese Goldkapsel. WT92,
WS92: Equivalent of a Gold Cap auslese. Seducti-
vely rich and honeyed, its opulence might make it 

plump if not for the vibrant acidity charging through
at the finish. Not the most complex wine, but
delicious. Im Hause zur Sicherheit wachsversiegelt.
Wachsversiegelung ist nur oben auf der Kapsel!
F: 6,2cm; E: leicht verschmutzt. (11523-13)

1 FLASCHE
EUR 150 - 325

976
PRÜM, J. J. 1969 0,7L
WEHLENER SONNENUHR RIESLING
FEINSTE AUSLESE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. Im Hause zur Sicherheit wachsversiegelt.
Wachsversiegelung ist nur oben auf der Kapsel!
F: 6,1cm; E: leicht verschm. & minimal besch.
(11523-9)

1 FLASCHE
EUR 150 - 325

977
PRÜM, J. J. 1964 0,7L
WEHLENER SONNENUHR 
RIESLING AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

Eine Rarität mit sehr gutem Zustand für das Alter
aus der berühmtesten Rieslinglage Deutschlands.
B**** für den Jahrgang 1964. 1x Kapsel minimal
beschädigt. F: 2,5cm; E: stark verschmutzt, leicht
beschädigt. (11877-187)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

978
PRÜM, J. J. 1964 0,7L
WEHLENER SONNENUHR 
RIESLING AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. Kapsel minimal beschädigt. 
F: 1,5cm; E: verschmutzt & leicht beschädigt.
(11877-130)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

979
PRÜM, J. J. 1964 0,7L
WEHLENER SONNENUHR 
RIESLING AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. Kapsel minimalst beschädigt. 
F: 2,0cm; E: stark verschmutzt & beschädigt.
(11877-114)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

980
PRÜM, J. J. 1964 0,7L
WEHLENER SONNENUHR 
RIESLING AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. Kapsel minimal beschädigt. 
F: 1,5cm; E: stark verschmutzt & beschädigt.
(11877-173)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

981
PRÜM, J. J. 1964 0,7L
WEHLENER SONNENUHR 
RIESLING AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. Kapsel leicht beschädigt. F: 1,8cm; 
E: stark verschmutzt & beschädigt. (11877-138)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

982
PRÜM, J. J. 1964 0,7L
WEHLENER SONNENUHR 
RIESLING AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. Kapsel minimal beschädigt. 
F: 3,3cm; E: stark verschmutzt & beschädigt.
(11877-161)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

983
PRÜM, J. J. 1976 0,7L
BERNKASTELER LAY 
RIESLING AUSLESE GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

WT95/100: Ein dickes Geschoß, Tiefe, güldene
Farbe, kräftige Säure, ging schon in Richtung Bee-
renauslese, florale Nase, druckvoll am Gaumen,
Kräuterhonig, Riccola, sehr cremig, kleidete den
Gaumen voll aus. Ein Riesenteil, Wein-Hedonismus
pur – 95/100. Goldkapsel aus einem Jahrhundert-
jahrgang. Exzellenter Füllstand. Kapseln minimal
korrodiert. F: 0,8cm-2,4cm; E: leicht verschmutzt.
(11079-96)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 870

984
PRÜM S. A. 1976 0,375L
WEHLENER SONNENUHR RIESL BA
(MSR, DEUTSCHLAND)

Bekannter Erzeuger, berühmte Lage,
Jahrhundertjahrgang, perfekter Füllstand. Was will
man mehr? F: 0,2cm; E: verschmutzt. (11861-76)

1 HALBFLASCHE
EUR 100 - 180

985
KARTHÄUSERHOF TYRELL 
KARTHÄUSERHOFBERG STIRN
RIESLING AUSLESE 1983 0,375L
(MSR, DEUTSCHLAND)

Sehr guter Erzeuger, exzellenter Jahrgang, B****.
Die Lage Eitelsbacher Karthäuserhofberg war
früher in die Bereiche Burgberg, Kronenberg,
Orthsberg, Sang und Stirn unterteilt. Hier eine
schöne Auslese aus dem Bereich Stirn. F: 0,6cm-
1,9cm; E: sehr gut für das Alter. (11705-27)

6 HALBFLASCHEN
EUR 100 - 240

986
JOST, TONI 1989 0,75L
BACHARACHER HAHN RIESLING TBA
(MITTELRHEIN, DEUTSCHLAND)

Der beste Erzeuger des Mittelrheins, hier mit seiner
besten Lage. Goldene Kammerpreismünze 1990.
Top Jahrgang, B****. Für den 1993er Jahrgang z.B.
WS90. F: HF; E: verschmutzt. (11678-30)

1 FLASCHE
EUR 140 - 250

987
STAATSWEING ELTVILLE 2003 0,75L
HEPPENHEIMER CENTGERICHT
RIESLING TBA
(HESSISCHE BERGSTRASSE,
DEUTSCHLAND)

Spitzenlage im Alleinbesitz der Staatsweingüter.
Toplage, herausragender Jahrgang. Fantastisches
Süßweinerlebnis der Staatsweingüter. Das Weingut
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ist berühmt für haltbare und lagerfähige Rieslinge. 
F: HF; E: minimal verschmutzt. (11678-19)

1 FLASCHE
EUR 150 - 290

988
STAATSWEING ELTVILLE 1971 0,75L
HEPPENHEIMER STEINKOPF BA
(HESSISCHE BERGSTRASSE,
DEUTSCHLAND)

Weingut ist berühmt für haltbare und lagerfähige
Rieslinge. Jahrhundertjahrgang! Spitzenlage im
Alleinbesitz der Staatsweingüter.
F: 2,9cm; E: 1x minimal verschmutzt, 1x leicht ver-
schmutzt & minimal beschädigt. (11861-79)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 460

989
KRACHER KOLLEKTION 2002 0,375L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Fantastische Süßweinkollektion vom besten
Süßweinwinzer Österreichs in einer
wunderschönen Holzkiste. Zwischen den Seen ist
im Stahltank ausgebaut, während Nouvelle Vague
im Barrique ausgebaut wird. Die Nummerierung ist
aufsteigend nach Restzucker. In 2002 hat Nr. 1
zum Beispiel 147,5g Restzucker bis hin zu 420,8g
Restzucker bei Nr. 12. Jede Menge Punkte von
Winespectator, Parker und Tanzer:
Nr. 1 Nouvelle Vague Zweigelt TBA, RP88
Nr. 2 Nouvelle Vague Chardonnay TBA, TAN93
Nr. 3 Zwischen den Seen Welschriesling TBA,
WS91, RP91
Nr. 4 Zwischen den Seen Muskat Ottonel TBA,
TAN94
Nr. 5 Zwischen den Seen Scheurebe TBA, WS93,
RP97
Nr. 6 Zwischen den Seen Scheurebe TBA, WS94,
RP95
Nr. 7 Nouvelle Vague Grande Cuvée TBA, WS96,
TAN96, RP96
Nr. 8 Zwischen den Seen Welschriesling TBA,
WS96, TAN93
Nr. 9 Nouvelle Vague Chardonnay TBA, WS95,
TAN92, RP92
Nr. 10 Zwischen den Seen Scheurebe TBA,
TAN94, RP98
Nr. 11 Nouvelle Vague Welschriesling TBA, WS98,
TAN97, RP99
Nr. 12 Zwischen den Seen TBA, RP98, TAN95
F: IN; E: sehr gut. (12020-75)

12 HALBFLASCHEN OHK
EUR 450 - 660

990
KRACHER KOLLEKTION 1997 0,375L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Wundervolle Kollektionskiste von Kracher mit den 
7 verschiedenen Süßweinen des Jahrgangs. #1:
Muskat Otonell BA Zwischen den Seen (RP92),
#2: Bouvier BA Zwischen den Seen(RP91), #3:
Scheurebe BA Zwischen den Seen (Rp92), #4:
Zweigelt Rose BA Nouvelle Vague(RP91), #5:

Muskat Otonell BA Zwischen den Seen (RP94),
#6: Chardonnay BA Nouvelle Vague(RP91), #7:
Welschriesling TBA Zwischen den Seen (RP92).
1x Kapsel unten leicht beschädigt. F: IN; E: sehr
gut. (12020-73)

7 HALBFLASCHEN OHK
EUR 450 - 660

991
KRACHER KOLLEKTION 1996 0,375L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Fantastische Süßweinkollektion vom besten
Süßweinwinzer Österreichs in einer
wunderschönen Holzkiste. Zwischen den Seen ist
im Stahltank ausgebaut, während Nouvelle Vague
im Barrique ausgebaut wird. Die Nummerierung ist
aufsteigend nach Restzucker. Jede Menge Punkte
von Winespectator:
Nr. 1 Nouvelle Vague Traminer TBA, RP89, WS89
Nr. 2 Zwischen den Seen Muskat Bouvier &
Ottonel TBA, RP90
Nr. 3 Zwischen den Seen Scheurebe TBA, WS92
Nr. 4 Nouvelle Vague Chardonnay & Welschriesling
TBA, WS94
Nr. 5 Nouvelle Vague Zweigelt TBA, WS89
Nr. 6 Zwischen den Seen Muskat Ottonel TBA,
RP89
Nr. 7 Nouvelle Vague Grande Cuvee TBA, RP90
Nr. 8 Nouvelle Vague Chardonnay TBA, RP95
Nr. 9 Zwischen den Seen Welschriesling TBA,
RP97. F: IN; E: sehr gut. (12020-74)

9 HALBFLASCHEN IN OHK
EUR 450 - 660

992
KRACHER 1999 3L
GRANDE CUVEE TBA #6 
NOUVELLE VAGUE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Sensation im Doppelmagnumformat! RP96, Parker:
The aromatically demure 1999 No.6 Grande Cuvee
Nouvelle Vague Trockenbeerenauslese has the tex-
ture of 10-W-40 motor oil, yet has exquisite balance.
Tangy peaches, apricots, butter, and tropical fruits
can be found in this prodigious wine’s personality. 
-2030+. Im Hause wachsversiegelt. F: IN; E: mini-
mal verschmutzt, minimalst beschädigt. (12036-62)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 180 - 320

993
KRACHER KOLLEKTION 1998 0,375L
(ÖSTERREICH)

Fantastische Süßweinkollektion vom besten
Süßweinwinzer Österreichs in nummerierter Holzki-
ste Nr.66 von 320. #1: Zweigelt Rose TBA
Nouvelle Vague (RP92); #2: CHardonnay TBA
Nouvelle Vague (RP93); #3: Scheurebe TBA Zwi-
schen den Seen (RP95); #4: Welschriesling TBA
Nouvelle Vague (RP95); #5: Muskat Ottonel TBA
Zwischen den Seen (RP96); #6: Welschriesling
TBA Zwischen den Seen (RP92); #7 Chardonnay
& Welschriesling TBA Nouvelle Vague (RP94); #8:
Traminer TBA Nouvelle Vague (RP93); #9:
Chardonnay TBA Nouvelle Vague (RP96); #10:
Grande Cuvee TBA Nouvelle Vague (RP94); #11:
Welschriesling TBA Zwischen den Seen (RP96);
#12: Scheurebe TBA Zwischen den Seen (RP93);
#13: Chardonnay TBA Nouvelle Vague (RP98). 1x
Kapsel am unteren Rand leicht korrodiert(#7).
F: 7x HF, 6x IN; E: 12x sehr gut, 1x minimal
verschmutzt (#7). (11836-1)

13 HALBFLASCHEN IN OHK
EUR 380 - 550

994
BERNSTEIN, OLIVIER 2008 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 
1ER CRU LES LAVROTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM87-90:  pure and expressive red and blue pinot
fruit nose leads to textured, fresh and supple
middle weight flavors that possess good detail and
a light minerality on the dusty and mouth coating
finish where the structural elements are just ripe
enough to avoid any sense of underlying
astringency. F: 1,5cm; E: sehr gut. (12052-10)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 540

995
BERNSTEIN, OLIVIER 2008 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 
1ER CRU LES CAZETIERS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-93: Here the nose is relatively strongly redu-
ced though the medium-bodied flavors are pure
and refined with an obvious stony character that
continues onto the austere, restrained, harmonious
and beautifully balanced finish that offers excellent
length. F: 1,0cm-1,6cm; E: sehr gut. (12052-20)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 540

996
BERNSTEIN, OLIVIER 2010 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 
1ER CRU LES CAZETIERS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: There is excellent mid-palate concentration
to the generous yet well-detailed and intensely
mineral-driven flavors that culminate in a tension-fil-
led and powerful finish. There is a touch of youthful
austerity present and overall, this is textbook Caze-
tiers. F: 0.9cm-1,3cm; E: sehr gut. (12052-23)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

997
BERNSTEIN, OLIVIER 2008 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 
1ER CRU LES CHAMPEAUX
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-92: A notably more complex nose of earthy
red berry fruit aromas that is distinctly floral in cha-
racter introduces pure, seductive and supple middle
weight flavors that also evidence a touch of minera-
lity on the balanced and harmonious finish. F: 1,5cm;
E: sehr gut. (12052-12)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 540
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998
BOILLOT, HENRI 2010 0,75L
POMMARD 1ER CRU LES RUGIENS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92-94, AM94: I very much like the sense of har-
mony, particularly on the explosive and conspicuously
long finish. One of the best examples of Rugiens from
the 2010 vintage. F: 0,1cm; E: sehr gut. (12052-7)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

999
BOISSET, JEAN CLAUDE 2006 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN LE CREOT
(BURGUND, FRANKREICH)

JR17/20 für den Jahrgang 2005: Medium black
cherry colour. Slightly stewed black cherry aromas
on the nose, and spiced prunes. Tons of pepper on
the palate – real peppery tingle on the tongue. 
Tannins are a little chalky, giving a fresh dry finish 
– not really what I expected from the nose. Subtle,
savoury chalky finish. F: 0,2cm; E: sehr gut.
(1022520)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1000
CATHIARD, SYLVAIN 2004 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU AUX
MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

WS92, AM90: A nose of highly complex earthy
dark berry fruit aromas laced liberally with spice,
subtle herb and tea notes with robust, powerful,
intense and muscular full-bodied Wine. F: HF; 
E: minimalst verschmutzt. (11836-29)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

1001
CATHIARD, SYLVAIN 2004 0,75L
VOSNE ROMANEE 
1ER CRU AUX MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimal verschmutzt. 
(11836-37)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

1002
CATHIARD, SYLVAIN 2009 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU AUX
MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92(+?): Reticent but highly complex nose com-
bines redcurrant, dried spices, coffee, milk choco-
late and earth; smells rich and mellow. Large-
scaled and weighty, with huge volume for premier

cru. Mocha, graphite and oak notes currently over-
shadow primary pinot fruits. F: HF; E: sehr gut.
(11884-1)

2 FLASCHEN
EUR 390 - 600

1003
CATHIARD, SYLVAIN 2010 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU AUX
MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN94(+?): Knockout nose combines liqueur-like
red fruits, minerals, coffee and smoky, spicy, nutty
oak. Sappy and suave, saturating every square mil-
limeter of the mouth with berry, mineral and Orien-
tal spice flavors framed by harmonious acidity.
Offers a near-perfect fruit/mineral balance. 
F: HF; E: sehr gut. (11884-2)

2 FLASCHEN
EUR 390 - 600

1004
CLAVELIER, BRUNO 2011 0,75L
CORTON GRAND CRU LE ROGNET
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN91-94: Good deep, bright red. Complex
aromas of pata negra, peony, pepper and menthol.
Dense and silky on entry, then saline and highly
concentrated in the middle palate, with deep
redcurrant and pomegranate flavors shading
toward blacker fruits on the back half. F: 0,7cm; 
E: sehr gut. (11599-19)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 360

1005
CLAVELIER, BRUNO 2011 1,5L
CORTON GRAND CRU LE ROGNET
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: sehr gut. (11599-24)

1 MAGNUM
EUR 160 - 280

1006
CLAVELIER, BRUNO 2011 0,75L
VOSNE ROMANEE 
1ER CRU LES BEAUX MONTS
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN90-93: Good medium red. Very ripe, liqueur-
like raspberry accented by stony minerality on the
nose. Sweet and plush in the mouth; distinctly
rounder and more feminine in style than the Brulees
but solid and fairly large-scaled too. F: 0,6cm; 
E: sehr gut. (11599-12)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1007
COMTE ARMAND POMMARD 06 0,75L
1ER CRU CLOS DES EPENEAUX
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92, RP91-92+: Gently low in acidity yet at the
same time suffused with dense, fine-grained tannin;
it finishes with a rather somber amalgamation of
blackberry, plum, peat, beef, and stone, but also a
saliva-inducing savor. -2019. F: HF; E: sehr gut.
(12052-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 270 - 480

1008
COMTE ARMAND POMMARD 09 0,75L
1ER CRU CLOS DES EPENEAUX
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-93: Cool and very fresh aromas of red berry,
stone and floral hints give way to vibrant, intense,
detailed and mildly austere middle weight flavors
that are shaped by phenolically ripe and quite fine
tannins. The length is impressive and this is a clas-
sic Frémiets of finesse and minerality.
F: HF; E: sehr gut. (12052-15)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 540

1009
COMTE ARMAND POMMARD 10 0,75L
1ER CRU CLOS DES EPENEAUX
(BURGUND, FRANKREICH)

AM95, RP95: The 2010 Pommard Clos des
Epeneaux could be Leroux’s finest so far. It has a
convincing, elegant bouquet that at this early junc-
ture bears semblances to the 2008, but ramps up
the intensity without compensating on delineation,
with subtle notes of spice and balsam coming
through. The palate is medium-bodied with a sweet,
candied entry. This is very pure, soft and caressing.
Magnifique! -2025+ F: HF; E: sehr gut. (12052-18)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 540

1010
COMTE ARMAND 2010 0,75L
VOLNAY 1ER CRU LES FREMIETS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP89-91, AM91-93: This is more elegant still with
a high-toned, pure and exceptionally fresh nose of
mineral-inflected rose petal, stone and wild red
berry fruit aromas. The equally mineral-driven, ener-
getic and beautifully well-detailed medium-bodied
flavors possess pain staining intensity. F: 0,1cm; 
E: sehr gut. (12052-8)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1011
COMTE DE VOGÜE 1982 0,75L
CHAMBOLLE MUISGNY AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Der Kultwinzer aus Chambolle in einem guten Jahr-
gang in Burgund. Selten. F: 2,3cm-2,5cm; E: mini-
mal verschmutzt. (11897-20)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 450

1012
COMTE DE VOGÜE 1996 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN89, AM88, RP88-90: This juicy, perfectly-
balanced, feminine, and harmonious wine is silky-
textured, medium-bodied, exceedingly refined. It
offers fabulous flavors of sweet and juicy red cher
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ries and violets. Its admirably long, precise, and
pure finish displays supple tannins. F: HF-0,7cm; 
E: minimal beschädigt. (11735-18)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

1013
COMTE LIGER BELAIR 2002 0,75L
LA ROMANEE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18/20, AM96: This is a backward, tight and
reserved wine with an adroit trace of wood framing
stunningly elegant and dazzlingly complex black
fruit aromas that lead to sappy, mouth coating,
powerful and very deep flavors of astonishing rich-
ness and length. F: HF; E: minimal verschmutzt.
(11735-39)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1490

1014
COMTE LIGER BELAIR 2006 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU AUX
REIGNOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-93: Intense minerality of the site, which
when combined with the better natural acidity 
causes the flavor profile to be one of taut and
highly sophisticated muscularity with an intense
stony quality to the driving, detailed, precise and
moderately austere finish. This is a classy effort 
that is beautifully balanced. F: HF; E: sehr gut. 
(11556-80)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

1015
COMTE LIGER BELAIR 2007 0,75L
VOSNE ROMANEE 
1ER CRU AUX REIGNOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92, AM93: As it was from barrel, this remains
the coolest and most reserved nose in the range
with ultra elegant, pure and airy aromas of primarily
blue and black fruits that exude background notes
of a fine spiciness and violets that lead to austere,
minerally and linear flavors that possess ample mid-
palate sap that coats and stains the palate before
finishing with a flourish. Terrific. F: 0,3cm; E: mini -
malst verschmutzt, minimal beschädigt. (11677-
118)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

1016
CONFURON, J. JACQUES 2011 0,75L
NUITS ST. GEORGES 
1ER CRU AUX BOUDOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN88-91: Good bright medium red. Reticent aro-
mas of raspberry, minerals and mocha are a bit less
black than those of the Beaux-Monts.  Sweet and
supple on the front half, with a slightly herbal
character to the flavors of berries and licorice.
Finishes with dusty, slightly drying tannins.  This
rather angular wine still needs time to harmonize.
F: HF; E: sehr gut. (11599-14)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

1017
DOMAINE DES VAROILLES 1986 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Selektion für die Confrerie des Chevaliers du Taste-
vin. Exzellenter Jahrgang in Burgund (B****). Web-
site:Intensive Aromen, ein Hauch Wildgeruch, gut
strukturierte Tannine und voller Körper sind typisch
für diesen Grand Cru, dessen grandiose Komplexi-
tät erst nach längerer Lagerung zum Ausdruck
kommt. F: 0,9cm-1,7cm; E: gut. (11882-25)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 480

1018
DUGAT PY, BERNARD 2008 0,75L
MAZOYERES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93-95, TAN93-96: Deep ruby-red. Wild, mascu-
line nose dominated by crushed rock and minerals,
with black fruits in the deep background. Surprising  -
ly silky on entry, then juicy and imploded in the
middle palate, with terrific mineral thrust to the
brooding flavors of blue and black fruits. Best today
on the explosive back end, which features huge,
broad, noble tannins and outstanding length.
F: HF; E: sehr gut. (11734-11)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

1019
FOREY 2000 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88, TAN87(+?): Aromas of black cherry, gibier
and chicory. Offers good fresh fruit flavors and
impressive detail, but is very tightly wound and
unforthcoming today. Finishes with somewhat
tough tannins and late note of minerals and pepper.
F: HF; E: 1x sehr gut, 2x minimal verschmutzt.
(12028-19)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 225

1020
FOREY 2001 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88, TAN91: Explosive, sauvage aromas of red-
currant, leather and meat. Fat, sweet and full, with a
pliant texture for the year. Much less animal in the
mouth than on the nose. Very expressive, youthful
wine with a firmly tannic finish. F: 1,3cm-1,7cm; 
E: 2x sehr gut, 1x minimal verschmutzt. (12028-17)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1021
FOURRIER 2007 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 
1 ER CRU LES CHAMPEAUX
(BURGUND, FRANKREICH)

Vieilles Vignes. RP90, JR17.5/20, AM90-93: A strik -
ingly layered nose of plum, earth, smoked jerky and
forest floor complements the rich, full and relatively
generous medium plus weight flavors that possess
perhaps the best phenolic maturity to this point and
culminate in a velvety, long and mouth coating finish.
This is a lovely effort and recommended. F: 0,5cm;
E: 1x sehr gut, 1x minimalst verschmutzt. 
(12052-45)

2 FLASCHEN
EUR 190 - 300

1022
FOURRIER 2008 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN VV
(BURGUND, FRANKREICH)

RP86-88+: It evinces smoked meat and game to
accompany its bright red fruit and suggestions of
ripe, tart tomato. A sense of beef stock and of
crushed stone underlies the bright fruit. This has pro-
mise, but only a bit more time can clarify its personal -
ity and potential. Kapseln sind lackversiegelt.
F: 0,3cm-0,8cm; E: minimal verschmutzt. (12052-64)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1023
GELIN, PIERRE 1974 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Schwieriger Jahrgang, großer Wein von einem
zuverlässigem Erzeuger. F: 1,6cm-3,1cm; E:
minimal besch. & minimal verschm. (11897-22)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 180

1024
HOSPICES DE BEAUNE - 
PIERRE NAIGEON 1992 1,5L
MAZIS CHAMBERTIN GRAND CRU
CUVEE MADELEINE COLLIGNON
(BURGUND, FRANKREICH)

Homepage: This magnificent plot of Grand Cru
vineyard was donated by Jean Collignon in 1976,
and named in memory of his mother. The vines lie
at the heart of the hillside, on the same contours as
its immediate neighbour, Chambertin Clos de Bèze.
More than two thirds of this Cuvée come from
vines planted in 1947. 1x Kapsel oben minimal
beschädigt. F: 2,4cm-3,0cm; E: gut, minimal wellig.
(11882-32)

3 MAGNUM
EUR 180 - 300
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1025
HOSPICES DE BEAUNE - 
PIERRE NAIGEON 1992 1,5L
MAZIS CHAMBERTIN GRAND CRU
CUVEE MADELEINE COLLIGNON
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,8cm; E: gut, minimal wellig.
(11882-28)

3 MAGNUM
EUR 180 - 300

1026
HUDELOT NOELLAT 1997 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Leider keine Bewertung für den 1997er Riche -
bourg GC! Die Domaine folgt einem beständigen
Erfolgskurs und gehört zu den großen Erzeugern im
Burgund. 1997 war ein sehr guter Jahrgang, B****.
F: 0,3cm; E: minimal beschädigt. (11735-36)

1 FLASCHE
EUR 200 - 360

1027
HUDELOT NOELLAT 1998 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM95: An expressive nose of classic, aromas of
red and black fruits cut with an undercurrent of wet
leaves, spice and earth display stunning complexity
while leading to ultra pure, detailed and nuanced
multi-layered flavors that are wrapped in pinot sap
and culminate in an impressively long finish.
F: 0,3cm; E: minimalst verschmutzt. (11735-48)

1 FLASCHE
EUR 200 - 360

1028
HUDELOT NOELLAT 1999 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: Classic Hudelot style with its discreetly ele-
gant nose of spice and beautifully proportioned fla-
vors displaying outstanding richness and perfect
acid/fruit balance. Very fine, very long and a Riche-
bourg that delivers finesse rather than power
though this is by no means a shrinking violet.
F: 0,1cm; E: minimalst verschm., minimal
beschädigt. (11735-28)

1 FLASCHE
EUR 210 - 350

1029
HUDELOT NOELLAT 1999 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94: Wonderfully elegant and ultra-spicy nose of
fresh and ripe hoisin, anise, black cherry and cassis
suffused nose that is just beginning to display back -
ground notes of secondary development.
Beautifully long and balanced finish. F: 0,5cm-
1,5cm; E: leicht verschmutzt. (11735-8)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 780

1030
HUDELOT NOELLAT 2000 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-93: Sexy black cherry aromas, trace of oak
spice with pungent, concentrated and intense
flavors. This is pure silk and extremely stylish with

pronounced notes of truffles on the dazzlingly long
finish. F: 0,3cm; E: gut. (11735-19)

1 FLASCHE
EUR 210 - 350

1031
JOILLOT, JEAN LUC 2008 0,75L
FIXIN 1ER CRU CLOS 
DE LA PERRIERE
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90: A beautifully complex and densely fruited
nose of plum, spice, wild berries, humus, leather
and plenty of earth scents introduces tension-filled
and intensely mineral-driven medium weight flavors.
There is equally good depth on the clean, delicious
and refreshing finish that leans out just a touch
though not enough to be of concern. A Clos des 
la Perrière of finesse. F: 0,1cm; E: sehr gut.
(12052-3)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

1032
LAMBRAYS 1999 0,75L
CLOS DES LAMBRAYS GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18.5/20, WS92, AM94, RP89-91: The dark
ruby-colored 1999 Clos Des Lambrays exhibits
blackberry, cassis, blood orange, and spice
aromas. It is medium-bodied, with a well-made
candle wax, blackberry, cassis, and hoisin sauce-
flavored personality. This spicy, extroverted wine is
velvety-textured and appealing. F: HF-0,2cm; 
E: minimal verschmutzt, minimalst beschädigt.
(11836-5)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1033
LAURENT, DOMINIQUE 1996 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN91-94, WS91: Supersupple and as opulent as
Pinot gets. There’s mega-plum, lemon-spiked acidity,
cassis and black cherry character, remaining lively
and vibrant on the palate, with a minerally note. Turns
a bit tannic on the finish. F: 2cm-2,5cm; E: minimal
besch., davon 1x minimalst verschm. (11735-9)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 360

1034
LE MOINE, LUCIEN 2002 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP94-96: Unreal aromas of candied black cherries
and black fruit paste explode from the glass of the
majestic 2002 Clos Vougeot. Plush, extraordinarily
sexy, completely edge-free, and harmonious, this
superb wine has the texture of cotton candy. 
-2020. F: HF; E: minimalst beschädigt. (11525-38)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

1035
LE MOINE, LUCIEN 2002 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimal verschmutzt. 
(11525-39)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

1036
LEROY 1971 0,75L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Der Kultwinzer neben DRC, sehr seltener, ausge -
zeichneter Jahrgang im Burgund. Wunderschönes
Granatrot, exzellentes Füllniveau und mittelfeines
Depot. Topzustand! Für den per se nicht ganz so
guten 69er Musigny. CC19/20: Complex, balan ced,
lovely fruit. Medium full. The follow through is
intense and vigurous and very very lovely. Very
classy, splendid, aristocratic finish. Very fine
indeed. F: 1,6cm-2,0cm; E: sehr gut. (12053-5)

2 FLASCHEN
EUR 2800 - 5000

1037
LIGER BELAIR, THIBAULT 2010 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 1ER CRU
LES GRUENCHERS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP89-91: The 2010 Chambolle-Musigny Les
Gruenchers is soft, feminine and gracious. It shows
good definition in its fruit but comes across as a bit
light for the year. The ethereal, fleeing finish sug -
gests this is a wine best suited for drinking over the
next handful of years. The Gruenchers is made from
purchased fruit. F: 0,9cm; E: 2x sehr gut, 1x mini -
mal verschmutzt. (12052-43)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1038
LIGER BELAIR, THIBAULT 2010 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91-93, AM94: There is outstanding intensity to the
energetic, pure and focused medium weight plus fla-
vors that enjoy an abundance of tannin-buffering dry
extract. The racy, linear and very firm finish is classi c-
ally austere but seriously persistent. Impressive. 
-2025+. F: 1,1cm; E: sehr gut. (11860-7)

6 FLASCHEN OHK
EUR 570 - 900

1039
LIGER BELAIR, THIBAULT 2009 0,75L
CORTON GRAND CRU RENARDES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93, TAN91(+?), AM93: A reserved nose speaks
of earth and the hallmark sauvage nuances on the
primarily ripe red fruit and plum aromas that
complement well the robust, concentrated and
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overtly muscular flavors that possess reasonable
refinement despite the size and culminate in a pure
and wonderfully complex finish. F: 1,1cm; E: leicht
verschmutzt. (12052-31)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 360

1040
LIGER BELAIR, THIBAULT 2006 0,75L
NUITS ST. GEORGES 
1ER CRU LES ST. GEORGES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93, AM91: Supple flavors that are perhaps not
quite as concentrated as one might prefer but this
is undeniably classy and delivers fine finishing
punch, energy and backend persistence. Solid if
not profound. F: 0,8cm; E: minimal verschmutzt.
(12052-29)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 280

1041
LIGNIER MICHELOT 2005 1,5L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90: Virgile Lignier’s 2005 Clos de la Roche
represents a blend of estate and purchased fruit
(because he has only a tiny holding in this site). It
smells of blackberry, baking spices, resin and
roasting meats. In the mouth, low-toned meatiness,
smoke, spice and faintly bitter black fruits are allied
to a feeling of real heft and an impressive, if
somewhat stewy, richness. F: 1,1cm; E: minimal
verschmutzt. (12052-74)

1 MAGNUM
EUR 170 - 300

1042
LIGNIER MICHELOT 2005 1,5L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,2cm; E: minimalst beschädigt.
(12052-37)

1 MAGNUM
EUR 170 - 300

1043
LIGNIER MICHELOT 2008 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92, AM93: This is a very ripe ‘08 with a layered,
elegant and nuanced nose that combines red pinot
fruit, oak, warm earth and wet stone notes that
seamlessly give way to round, rich and full-bodied
flavors that possess a sleek muscularity on the
beautifully textured and mineral-driven finish. -2022.

F: HF-0,3cm; E: minimal verschmutzt, davon 
1x minimal beschädigt. (12052-16)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 780

1044
LIGNIER MICHELOT 2008 0,75L
MOREY ST. DENIS 
1ER CRU LES FACONNIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92, AM92: This is perhaps more obviously ‘08
in style with a hint of the herbal influence on the
otherwise pure, elegant and quite classy nose of
red and blue pinot fruit that merges into supple and
round medium weight flavors that possess good
extract that buffers the linear and lingering finish. 
F: HF-0,3cm; E: sehr gut. (12052-17)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1045
LIGNIER, HUBERT 2008 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Vieilles Vignes RP94: The 2008 Clos de la Roche
is a jewel, but it needs time. There is lovely depth
and dimension as the wine opens up in the glass.
The fruit shows terrific mid-palate density while the
refined, elegant tannins add to an impression of
class. -2033. F: HF; E: sehr gut. (11545-1)

1 FLASCHE
EUR 220 - 270

1046
MARQUIS D’ANGERVILLE 2003 0,75L
VOLNAY 1ER CRU CLOS DES DUCS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP89-92: The most structured of d’Angerville’s
2003s, this medium-bodied wine displays outstan-
ding depth of fruit, concentration, and length. Built
for those with patience, it coats the palate with
intense, powerfully flavored dark cherries as well as
massive quantities of tannin. -2020. F: 0,2cm; 
E: sehr gut. (11525-67)

3 FLASCHEN
EUR 250 - 360

1047
MEO CAMUZET 1991 0,75L
VOSNE ROMANÉE 
1ER CRU LES CHAUMES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM87: A rather reserved nose offering subtle
cherry and raspberry fruit and a touch of spice
introduces medium weight, still largely primary fla-
vors of good length but as of this point, not much
complexity. There is good balance and while the
tannins are somewhat austere, they are not hard.
F: 0,8cm-2,4cm; E: sehr gut. (11900-14)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 900

1048
MEO CAMUZET 1991 0,75L
VOSNE ROMANÉE 
1ER CRU LES CHAUMES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm-2,0cm; E: sehr gut. (11900-15)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 900

1049
MEO CAMUZET 1995 0,75L
VOSNE ROMANÉE 
1ER CRU LES CHAUMES
(BURGUND, FRANKREICH)

Keine Bewertungen. Die Nachbarlage Aux Brulees
hat TAN93: Expansive and generous in the mouth,
with sappy, spicy fruit and a layered texture, but
even more explosive on the very long, ripely tannic
finish. F: HF-0,9cm; E: minimal verschmutzt,
minimalst beschädigt. (11836-30)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

1050
MEO CAMUZET 1996 0,75L
VOSNE ROMANÉE 
1ER CRU LES CHAUMES
(BURGUND, FRANKREICH)

WS96: A blockbuster ‘96. Huge, backward and
unyielding, with masses of sweet fruit on the palate,
racy acidity and ripe, dense tannins. Cassis and
blackberry flavors emerge on the incredibly long
finish. Immense wine. F: HF-0,8cm; E: leicht
verschmutzt, davon 1x leicht beschädigt & 2x mini-
mal beschädigt. (11836-19)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

1051
MOMMESSIN 2005 1,5L
CLOS DE TART GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP94: Its silken-textured, blue- and black-fruited
palate impression, while voluminous, does not
evince any heat. Juicy in fruit, savory, saline, and
stony throughout, this wine finishes with a lasting
impression of concentrated fresh blueberry and
blackberry, along with stony, alkaline minerality and
black pepper-dusted smoked duck. F: 1,4cm; 
E: gut. (12052-36)

1 MAGNUM
EUR 350 - 540

1052
MOMMESSIN 1971 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Traditionsbewusster, zuverlässiger Winzer. Sehr
guter Jahrgang. B****. Schönes Schmuckgranatrot,
feines Depot. F: 2,5cm-3,2cm; E: verschmutzt.
(11896-7)

3 FLASCHEN
EUR 160 - 225

1053
MONGEARD MUGNERET 2008 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-92: The mouth coating, rich and relatively
robust broad-shouldered flavors possess good
depth and vibrancy if not much refinement on the
long, balanced and moderately austere finish. 
-2020+. F: 0,2cm; E: 2x sehr gut, 1x leicht beschä-
digt. (95158)

3 FLASCHEN
EUR 255 - 375
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1054
MONGEARD MUGNERET 2008 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: sehr gut. (11092-6)

3 FLASCHEN
EUR 255 - 375

1055
MONGEARD MUGNERET 2008 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-92: The rich and full-bodied flavors possess
ample volume and the tannins are really quite fine
but dense and as such, the persistent and solidly
well-balanced finish is firm and mildly austere. This
will not be an early drinker. -2018+.
F: 0,5cm; E: sehr gut. (11092-9)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 285

1056
MONGEARD MUGNERET 2008 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS93, AM91-94: Prominent oak frames cool but
ripe spicy red and black cherry and earth aromas
that can also be found on the rich, sleekly muscular
and broad-scaled flavors that are powerful and 
driving on the strikingly intense finish that is chewy
but not aggressive and blessed with impressive
balance. -2023+. F: 0,4cm-0,7cm; E: 2x sehr gut,
1x minimal verschmutzt. (11599-18)

3 FLASCHEN
EUR 255 - 450

1057
MONGEARD MUGNERET 2007 0,75L
NUITS ST. GEORGES 
1ER CRU LES BOUDOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-91: The rich, full and relatively powerful
flavors however exhibit good freshness and verve
with better mid-palate concentration if perhaps a
bit less refinement and overall complexity. A tautly
muscular Boudots that is built more along the lines
of finesse than size and weight. F: 0,2cm - 0,5cm;
E: sehr gut. (11092-2)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 180

1058
MOREAU, BERNARD 2011 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET VV
(BURGUND, FRANKREICH)

SED17.5/20, AM88: This possesses a similar fruit
profile to the Bourgogne but here the nose is slightly
earthier with pepper hints. There is good volume to
the seductively textured medium-bodied flavors that 

possess relatively fine-grained tannins on the balanc-
ed finish. F: HF; E: sehr gut. (11546-21)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 210

1059
MOREAU, BERNARD 2011 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET VV
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (11546-22)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 210

1060
MORTET, DENIS 2000 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
LAVAUX ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

WS89, AM88-91, TAN91(+?): Scented, gamey
aromas of currant, roast coffee and game. Sweet
on entry, then dense, lush and full, with an attractiv-
ely supple texture. Finishes with fine, building tannins
and excellent length. This will need time to
blossom. F: HF; E: sehr gut. (11836-10)

5 FLASCHEN
EUR 350 - 550

1061
MORTET, DENIS 2010 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
LAVAUX ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92-94, AM93: The very rich and quite round
medium-bodied flavors possess fine mid-palate
volume as well as satiny textured, all wrapped in a
wonderfully long and superbly refined finish. This is
also a wine of finesse yet there is no lack of focus
or punch. This is terrific. -2032. F: HF; E: sehr gut.
(12052-22)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1062
MORTET, DENIS 2005 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 
MES CINQ TERROIRS
(BURGUND, FRANKREICH)

JR17.5/20, RP91-92, DEC4/5, TAN89, WS93:
Pure and concentrated, yet silky and harmonious.
Blackberry, violet, black currant and tobacco notes
are buoyed by the solid structure. Has fine length.
This will repay cellaring. -2024. F: HF-0,3cm; 
E: sehr gut. (11836-14)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 390

1063
MORTET, DENIS 2007 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN VV
(BURGUND, FRANKREICH)

BET: Bereits in den letzten Jahren hatten sich die
zu Anfang der 90er Jahre etwas gestützten Tannine
beachtlich verfeinert und Arnaud Mortet, der die
Nachfolge seines Vaters 2006 angetreten hat, ist
fest entschlossen in genau dieser Richtung weiter-
zugehen. Das Jahr 2007 hat hier wunderbar aroma-
tische Weine ergeben, die - dank des Talents, das
Arnaud Mortet bei der Vinifizierung zeigt - von einer
seltenen formellen Perfektion sind. F: 0,2cm-0,4cm;
E: leicht verschmutzt. (12052-53)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 240

1064
MUGNERET GIBOURG 2010 0,75L
NUITS ST. GEORGES 
1ER CRU LES CHAIGNOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91-93: The 2010 Nuits St. Georges Les
Chaignots wraps around the palate with layers of
black fruit, spices and menthol. It shows fabulous
depth and richness in a relatively full-bodied, opulent 
style for the domaine. -2025. F: 04,cm-0,7cm; E:
sehr gut. (12052-19)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 480

1065
MUGNERET GIBOURG 2010 0,75L
VOSNE ROMANEE AC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP88-90: The 2010 Vosne-Romanee (from tank) is
striking. High-toned floral, minty notes resonate on
the finish. The parcels in the 2010 Vosne are La
Colombiere, Champs Goudins, Chalandins and
Croix Blanche. Vines in Pre de la Folie that are usu-
ally used for the Vosne were destroyed by hail in
2009. -2030. F: 0,4cm-0,7cm; E: 5x sehr gut, 
1x minimal beschädigt. (12052-21)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 540

1066
MUGNERET, GERARD 2007 0,75L
NUITS ST. GEORGES 
1ER CRU LES BOUDOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-92: The flavors however are very much Nuits
in character with a rich, generous and full mouth
feel that is serious and palate staining, all wrapped
in a finish that displays a beautiful inner mouth per-
fume as well as a touch of youthful austerity. 
F: 0,8cm; 1,1cm; 1,3cm; E: 2x sehr gut, 1x minimal
verschmutzt. (12052-32)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 180

1067
MUGNERET, GERARD 2007 1,5L
VOSNE ROMANEE 
1ER CRU LES SUCHOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

WS91: Rich and smooth, with a hefty dose of new
oak, this red evokes red cherry, strawberry and
spice flavors. Polished to a sheen, but not exagger-
ated, leaving a dense, oak spice finish. -2019
F: 0,9cm; E: sehr gut. (12052-39)

1 MAGNUM
EUR 100 - 170
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1068
NOELLAT, MICHEL 2010 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Frankreich-weine.de für den 2006er: In der Nase
zeigt sich der Wein intensiv und würzig, schönes
Spiel zwischen Kräuter- und Fruchtaromatik. Im Mund
ausgewogen, dicht und körpereich, langes, anregen-
des Finale. F: 0,2cm; E: sehr gut. (12052-42)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 330

1069
ODOUL COQUARD 2010 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Kleiner, hierzulande noch nicht sehr bekannter
Erzeuger aus Morey-St.-Denis, 15km südlich von
Dijon in der renommierten Côte de Nuits. Kleinste
Produktionsmengen, die fast nur auf den Salons de
Vin in Frankreich zu bekommen sind. WS89 für den
2006er Jahrgang. Diesen Wein haben wir im Okto-
ber 2012 vor Ort verkosten dürfen, hier gibt es
wirklich exzellenten Wein, der so manch grossen
Namen im Burgund in den Schatten stellt.
F: HF; E: sehr gut. (10765-14)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 270

1070
ODOUL COQUARD 2011 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Kleiner, hierzulande noch nicht sehr bekannter
Erzeuger aus Morey-St.-Denis, 15km südlich von
Dijon in der renommierten Côte de Nuits. Leider
keine Bewertung! Für den Jahrgang 2010, WS89:
Features pure cherry fruit, with hints of mineral and
earth. This succulent red is firm yet balanced, offe-
ring a lingering finish of cherry and graphite. -2020.
F: 0,2cm-0,6cm; E: 4x sehr gut, 2x minimal beschä-
digt. (11549-19)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 270

1071
ODOUL COQUARD 2011 0,75L
MOREY ST. DENIS 
1ER CRU CLOS LA RIOTTE
(BURGUND, FRANKREICH)

Kleiner, hierzulande noch nicht sehr bekannter
Erzeuger aus Morey-St.-Denis, 15km südlich von
Dijon in der renommierten Côte de Nuits. Der
2006er Jahrgang ist mit WS90 bewertet! Odoul
Coquard produziert wirklich exzellenten Wein, der
so manch grossen Namen im Burgund in den
Schatten stellt. F: 0,1cm-0,3cm; E: sehr gut.
(11549-11)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1072
ODOUL COQUARD 2011 0,75L
NUITS ST. GEORGES 
AUX ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

SED16.9/20: Wunderschöne dichte Fruchtnoten,
Brombeeren, Himbeeren, klasse stoffig in der Mitte,
fein balanciertes Tannin und Säure, exzellente
Länge, macht viel Spaß. F: 0,2cm-0,9cm; E: sehr
gut. (11549-15)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 270

1073
ODOUL COQUARD 2010 0,75L
NUITS ST. GEORGES LES ARGILLATS
(BURGUND, FRANKREICH)

SED16/20. Diesen Wein haben wir im Oktober
2012 vor Ort verkosten dürfen, hier gibt es wirklich
exzellenten Wein, der so manch großen Namen im
Burgund in den Schatten stellt. F: HF; E: 3x sehr
gut, 2x minimal beschädigt, 1x minimal faltig.
(10765-9)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 270

1074
PATAILLE, SYLVAIN 2010 1,5L
MARSANNAY L’ANCESTRALE
(BURGUND, FRANKREICH)

Lepinotnoir.de: Aus verschiedenen, mit 60-80 Jahre
alten Reben, bestückten Parzellen Marsannays
stammend, ist dies aktuell möglicherweise der
größte Wein der Appellation, zu aller mindest unter
den 2-3 komplexesten. F: 0,9cm; E: sehr gut.
(12052-14)

3 MAGNUM
EUR 180 - 300

1075
PERROT MINOT 2000 1,5L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Cuvee Vieilles Vignes. TAN91-94: Brooding aromas
of musky red fruits and earth. Very dense and
sweet but currently folded in on itself. Quite power-
ful, even austere, yet stylish, with hints of licorice
and mint. Finishes with superb subtle persistence.
F: 1,1cm; E: minimalst verschm., minimal besch.
(11735-42)

1 MAGNUM
EUR 220 - 320

1076
PERROT MINOT 2007 0,75L
CHAPELLE CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Cuvee Vieilles Vignes. AM91-93: Supple, elegant,
refined and round medium full flavors that display a
discreet mineral streak on the surprisingly refined
and focused finish that oozes class and sophistica-
tion. F: HF; E: minimalst verschmutzt. (11744-6)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

1077
PONSOT 2000 0,75L
CLOS DE LA ROCHE CUVEE VV
(BURGUND, FRANKREICH)

JR17.5/20, AM89: Rich and vibrant and this too is
a good deal more forward than is typical for this
wine. Wonderfully complex, rather supple flavors
that are already in full song with an impressively 

sappy, rich and long finish. F: 0,5cm; E: 1x minimal
verschm., 1x leicht verschmutzt & minimalst besch.
(11545-2)

2 FLASCHEN
EUR 580 - 840

1078
RAMONET, NOEL 1998 1,5L
CHASSAGNE MONTRACHET 1ER
CRU CLOS DE LA BOUDRIOTTE
(BURGUND, FRANKREICH)

AM86: Explosive fruit that offers both earth and pep-
per notes followed by intense flavors underpinned by
serious tannins and good length. Perfectly good with
plenty of Chassagne character.  F: 1,6cm-1,8cm; 
E: minimal verschmutzt. (11214-38)

3 MAGNUM
EUR 420 - 660

1079
RAMONET, NOEL 1998 1,5L
CHASSAGNE MONTRACHET 1ER
CRU CLOS ST. JEAN
(BURGUND, FRANKREICH)

CC: I find the Ramonet reds refreshingly direct.
They are full, ample and plump, nicely concentrated
but nicely succulent at the same time. Chassagne
reds will never be great, and can be over-extracted.
But the Ramonets get theirs right. F: 2,5cm; 
E: minimal verschmutzt. (11214-37)

1 MAGNUM
EUR 150 - 240

1080
RAPET 2010 0,75L
CORTON GRAND CRU LE POUGETS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: The natural refinement of a classic Pougets
is very much present as the silky mouthfeel of the
medium-bodied flavors confirms before terminating
in an intense, dusty and palate staining finish that is
wonderfully persistent. This understated effort
should reward 12 to 15 years of cellar time. A real
beauty. F: 0,7cm; E: sehr gut. (11547-7)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 510

1081
ROSSIGNOL TRAPET 2010 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 
1ER CRU LA PETITE CHAPELLE
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: The rich, intense and beautifully precise
medium weight flavors terminate in a dusty, firm
and marvelously persistent finish. Rossignol-Trapet
always seems to have great success with this wine
and 2010 is no exception. F: HF-0,1cm; E: sehr
gut. (12052-25)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1082
ROSSIGNOL, NICOLAS 2010 1,5L
VOLNAY 1ER CRU RONCERET
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: There is excellent size, weight and volume
to the intense and powerful flavors that exude a
sleek muscularity on the explosive and exceptio n-
ally compact finish. -2022+. F: 1xHF, 1x 1,5cm, 
1x 1,9cm; E: 2x sehr gut, 1x minimal verschmutzt.
(12052-13)

3 MAGNUM
EUR 150 - 270
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1083
ROUMIER, GEORGES 1996 0,75L
MOREY ST. DENIS 
1ER CRU CLOS DE LA BUSSIERE
(BURGUND, FRANKREICH)

AM86, RP88-90: This wine reveals candied red
cherry, rosemary, and stone aromatics. Complex fla-
vors of earth, minerals, assorted sweet red fruits,
and fresh herbs can be found in its flavor profile
and supple finish. F: 0,7cm-1,2cm; E: minimal ver-
schmutzt, davon 4x minimal besch. (11735-3)

5 FLASCHEN
EUR 400 - 700

1084
ROUSSEAU, ARMAND 1995 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89, RP(88-91): The medium-to-dark ruby-color-
ed Clos De La Roche displays a deep nose of dark
berries and meat and an explosive personality filled
with cherries and blueberries. Surprisingly feminine
for this vineyard, chewy, medium-bodied and silky-
textured. F: HF; E: minimal verschmutzt, minimal
beschädigt. (12050-10)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

1085
CH. BEAUCASTEL 1990 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP96: Two great back to back vintages are the
1990 and 1989. The more developed 1990 boasts
an incredible perfume of hickory wood, coffee,
smoked meat, Asian spices, black cherries, and
blackberries. Lush, opulent, and full-bodied, it is
fully mature. F: 0,5cm-0,7cm; E: gut. (11885-33)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 260

1086
CLOS DES PAPES 1989 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP92: Still young and vibrant, with hints of saddle
leather, roasted herbs, licorice, and black fruit, as
well as excruciatingly high tannin, this vintage may
behave like the 1978. -2025. F: HF-0,8cm; E: 4x
sehr gut, 1x minimal verschmutzt, 1x minimal
beschädigt. (11882-22)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 440

1087
CLOS DES PAPES 2007 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

GAB20/20, TAN95+, WS97, RP99+: It is a
sublime expression of the art of winemaking as evi-
denced by its dense purple color and big, sweet
kiss of kirsch, framboise, blackberries, licorice,
roasted herbs, and smoked meat. F: 0,1cm-0,5cm; 
E: sehr gut. (12027-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1020 - 1560

1088
CLOS DES PAPES 2007 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm-0,3cm; 
E: sehr gut. (11861-8)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 280

1089
CLOS SAINT JEAN 2007 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
LA COMBE DES FOUS
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: It is the equivalent of liquid haute couture. 
The Musigny of the southern Rhone, it possesses
extraordinary aromatics followed by a wine with the
texture, length, and multilayered mouthfeel that are the
stuff of dreams. F: 0,2cm; E: sehr gut. (11861-16)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

1090
CLOS SAINT JEAN 2003 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

RP95+: The richest and most structured wine, and
also the deepest in color (a dark purple) is the
2003 Chateauneuf du Pape Deus-Ex Machina.
They should have called it “the sex machine.” 
-2021. F: 0,8cm; E: sehr gut. (11072-4)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

1091
CLOS SAINT JEAN 2003 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

RP95+: The richest and most structured wine, and
also the deepest in color (a dark purple) is the
2003 Chateauneuf du Pape Deus-Ex Machina.
They should have called it “the sex machine.” 
-2021. F: 0,5cm; E: sehr gut. (11072-8)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

1092
DOMAINE DE LA JANASSE 1995 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE VV
(RHONE, FRANKREICH)

WS94: Richly layered, with raspberry and fig confi-
ture flavors backed by briar, game, tobacco and
mineral notes. Juicy, driven finish lets the fruit and
mature spice notes stretch out nicely.—1995 Châ-
teauneuf-du-Pape retrospective. F: 1,2cm; E: leicht
verschmutzt. (11885-66)

1 MAGNUM
EUR 110 - 190

1093
DOMAINE DE LA JANASSE 2001 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE VV
(RHONE, FRANKREICH)

RP98, WS94: Blockbuster Châteauneuf—rich and
thick yet loyal to local customs with its traditional
emphasis on plum, leather, wet earth, cedar,
tobacco, coffee and mineral. A wine like none
other—and unhindered by some modernistic oak
treatment. Fabulously authentic stuff. -2020. Kapsel
minimal beschädigt. F: 0,9cm; E: minimalst beschä-
digt. (11734-38)

1 MAGNUM
EUR 180 - 290

1094
DOMAINE DE LA VIEILLE JULIENNE 
CHATEAUNEUF DU PAPE 1999 1,5L
(RHONE, FRANKREICH)

WS93, RP90: A stunningly beautiful effort, the
1999 Chateauneuf du Pape offers a dense, satur-
ated ruby color as well as a gorgeous nose of
cedar, spice box, cherries, kirsch liqueur, and
pepper. F: 1,1cm; E: minimal verschmutzt. 
(11548-70)

2 MAGNUM
EUR 190 - 360

1095
DOMAINE DE MARCOUX 2003 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

TAN93: Bright red. Very fragrant, complex bouquet
of dried cherry, garrigue, smoked meat and licorice.
Round and fleshy, with sweet red berry and cherry
flavors and soft tannins. The licorice and smoke
notes repeat on the long, gently chewy finish.
F: 1,1cm-1,5cm; E: 1x sehr gut, 2x minimal
verschm. (11885-23)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 150

1096
DOMAINE DE MARCOUX 1999 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE VV
(RHONE, FRANKREICH)

RP91: Its dark ruby color with notions of pink at the
rim is followed by a striking bouquet of violets inter-
mixed with blackberry jam, licorice, and tapenade.
This full-bodied, expansive, concentrated, spicy
wine is dazzling stuff. Kapseln lackversiegelt. 
F: 0,5cm; E: minimal beschädigt. (11885-57)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390
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1097
DOMAINE DE MARCOUX 2001 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE VV
(RHONE, FRANKREICH)

RP96: A wine of nobility as well as purity, this cuvee,
made primarily from 50-100 year old Grenache
vines, exhibits a dark plum/purple color as well as 
a sumptuous bouquet of Provencal herbs, roasted
meats, creme de cassis, blackberries, and violets.
Lackversiegelt. F: 0,9cm; E: sehr gut. (11885-52)

3 FLASCHEN
EUR 275 - 450

1098
JANASSE 1998 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE VV
(RHONE, FRANKREICH)

TAN93, RP97: A touch of tar, truffle, smoke, and
earth are also present in this full-bodied, beautifully
delineated wine, which exhibits much more de fi -
nition and has lost the almost overwhelming grapi-
ness it had in its youth. F: 0,4cm-0,7cm; E: minimal
verschmutzt, davon 2x minimalst beschädigt.
(12050-4)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1099
JANASSE 1999 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE VV
(RHONE, FRANKREICH)

WS90, TAN91+?, RP92: The floral scented, struct-
ured, backward, powerful 1999 Chateauneuf du
Pape Cuvee Vieilles Vignes boasts a dense purple
color. Gorgeously rich flavors on the attack are fol-
lowed by a heady, muscular, long wine requiring 
2-3 years of cellaring; it should age for two decades.
F: 0,2cm-0,4cm; E: minimalst verschmutzt, davon
1x minimalst beschädigt. (12050-9)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1100
ROSTAING, R. 1998 0,75L
COTE ROTIE
(RHONE, FRANKREICH)

RP90-92, WS89: Textbook aromas and flavors,
with pepper, garrigue, black cherry, violet and
saddle leather notes and a silky, elegant texture.
Nice tug of earth, though it lacks a little vivacity on
the finish. F: 0,5cm; E: minimal beschädigt, minimal
verschmutzt. (11836-28)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 150

1101
ROSTAING, R. 2000 0,75L
COTE ROTIE COTE BLONDE
(RHONE, FRANKREICH)

DEC5/5, RP92, WS94: Gorgeous aromas of
corrupt cherry fruit, lavender, worn horse saddle and
freshly plowed earth, with great minerality on the
palate, this is a streamlined, racy red that shows ter-
rific depth on the back end, where coffee, roasted

game, black olive and fig preserve flavors blossom.
Very, very silky finish. F: 0,2cm-0,4cm; E: minimal
veschmutzt, minimalst beschädigt. (12028-8)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 240

1102
VACHERON POUIZIN 2005 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE LE CLOS
DU CAILLOU RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

RP95: Its dense ruby/purple hue is followed by
elegant aromatics of blueberries, blackberries,
spring flowers, licorice, and roasted meats. Dense
and full-bodied with intense concentration, a multi-
 di mensional mouthfeel, and a sensational finish. 
-2025. F: 0,4cm; 0,7cm; E: minimal verschmutzt.
(11216-14)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 420

1103
VIEILLE JULIENNE 2005 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

WS96, RP96-98: Still uncertain about the finalized
name because this is the 100th anniversary of the
estate, the “Reserve” could have some other name
such as “Hommage.” However, it will be the only
other Chateauneuf du Pape other than the bottling
just reviewed. This is a fabulous wine that certainly
will be one of the monuments of the vintage, and a
wine capable of lasting 25-35 years. F: 0,3cm; 
E: minimal verschmutzt. (11734-16)

1 FLASCHE
EUR 200 - 330

1104
BOILLOT, HENRI 2005 0,75L
MEURSAULT 
1ER CRU LES GENEVRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: The first wine to display any real wood
influence, which in this case manifests itself with
touches of pain grillé and vanilla that highlight the
naturally spicy and equally seductive aromas where
the spiciness continues onto the round, rich,
concentrated and impressively powerful flavors
blessed with huge dry extract levels that lend an
almost chewy quality to the hugely long finish. 
F: HF; E: sehr gut. (12052-48)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 240

1105
CARILLON, LOUIS 1997 0,75L
PULIGNY MONTRACHET AC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP88, TAN88, AM87: A nose of pretty and
distinctly ripe orchard fruit aromas leads to fairly
soft and forward middle weight flavors that possess
sufficiently good acidity to maintain acceptable
balance. This is a nice if not sensational villages
that is already approachable yet could use one
more year of bottle age. F: 0,5cm; E: minimal
verschmutzt. (11073-1)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 130

1106
CLAVELIER, BRUNO 2011 1,5L
CORTON GRAND CRU LE ROGNET
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92-94: This is a powerful yet supple Corton and
like the Aux Cras this seems a bit friendlier and
more accessible version compared to the reserve
that I typically encounter here, in fact despite the
fact that this will need every bit of 15 years to arrive
at its peak drinkability, this will probably not be
unduly difficult young. Vieilles Vignes!
F: 1,0cm; E: sehr gut. (11092-17)

1 MAGNUM
EUR 160 - 270

1107
COLIN MOREY 2003 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 
1ER CRU LES FOLATIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP88, AM91: There is a bit more wood though not
enough to really detract from the ripe yet elegant
white flower and peach aromas that merge into
fresh and sweet medium full flavors that possess a
certain sucrosity that is buffered by the hallmark
minerality of a fine Folatières. This is impressive and
crafted in a bigger and more powerful style than the
first two wines. F: 1,1-2,3cm; E: gut. (11870-81)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1108
COLIN MOREY 2003 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 
1ER CRU LES FOLATIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm-1,9cm; E: 3x sehr gut, 
1x leicht verschmutzt, 1x minimal verschmutzt, 
1x minimal beschädigt. (11870-89)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1109
COLIN MOREY 2003 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 
1ER CRU LES FOLATIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,2-2,0cm; E: gut. (11870-83)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1110
COLIN MOREY 2003 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 
1ER CRU LES FOLATIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8-1,8cm; E: gut. (11870-79)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420
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1111
COLIN MOREY 2003 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 
1ER CRU LES FOLATIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,3-2,2cm; E: 5x gut, 
1x leicht verschmutzt. (11870-85)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1112
GIRARDIN, VINCENT 1999 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92-94: Thick with extract and wonderfully
sweet, with powerful, thoroughly ripe fruit and terri-
fic grip. Exhilarating sugar/acid balance. Finishes
with superb palate-staining length rare for Corton-
Charlemagne in this vintage. F: 0,2cm-0,5cm; 
E: minimal verschmutzt. (11885-19)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 180

1113
GRIVAULT, ALBERT 2006 0,75L
MEURSAULT 
1ER CRU LES PERRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93-94: The Grivault 2006 Meursault Clos des
Perrieres fills the nose with orange blossom, lemon
zest, heliotrope, and fascinating intimations of 
mineral stuff. Creamy and rich yet not in the least
heavy. F: 0,1cm; E: 2x sehr gut, 1x minimal
verschmutzt. (12052-49)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1114
GUILLEMARD CLERC 2011 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 
LES REUCHAUX
(BURGUND, FRANKREICH)

Ein weiterer fabelhafter unabhängiger Winzer aus
Puligny Montrachet. Lieu Dits Lage nördlich des
Ortes Richtung Meursault. Wir haben uns persön-
lich im Februar 2013 auf dem Salon des Vins in
Strassburg von der Qualität dieser leckeren Weine
überzeugen können. Viel Spass für kleines Geld. 
F: HF; E: sehr gut. (11885-35)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 225

1115
LAROCHE CHABLIS 2005 3L
1ER CRU LA FOURCHAUME
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90, TAN89(+?): Pale color. Subdued nose hints
at exotic orange juice. Then juicy, penetrating and
tightly wound, with the exotic soft citrus character
enlivened by brisk acids. Finishes tight, vibrant and
quite persistent. This offers excellent potential.
F: 2,3cm; E: sehr gut. (11546-5)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 150 - 250

1116
LAROCHE CHABLIS 2009 1,5L
GRAND CRU LES BLANCHOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

SED18.5/20, TAN92: Pale yellow. Tangy soft citrus
aromas along with a note of flinty, leesy reduction;
a bit youthfully closed today. Tight on the palate but

with very good intensity to the slightly saline stone
fruit flavors. An iodiney calcaire note and brisk acid-
ity give the finish a penetrating quality.
F: 1,7cm; E: sehr gut. (11546-9)

1 MAGNUM
EUR 120 - 200

1117
LAROCHE CHABLIS 2009 1,5L
GRAND CRU LES BLANCHOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,7cm; E: sehr gut. (11546-7)

1 MAGNUM
EUR 120 - 200

1118
LAROCHE CHABLIS 2005 3L
GRAND CRU LES CLOS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92, TAN92(+?): Pale color. Knockout nose
combines peach, wet stone, acacia flower and iodi-
ney peat. Dense, ripe and sweet, with a layered 
texture and impressive concentration. Offers a
com  pelling combination of sweet stone fruits and
minerals. F: 1,8cm; E: sehr gut. (11546-4)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 270 - 390

1119
LAROCHE CHABLIS 2006 1,5L
GRAND CRU LES CLOS
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92, AM91: This is perhaps the ripest wine
among these ‘06s with exotic yet beautifully
elegant aromas that are both stylish and complex
while leading to impressively scaled, powerful and
strikingly rich flavors. F: HF; E: sehr gut. (11546-6)

1 MAGNUM OHK
EUR 130 - 220

1120
LAROCHE CHABLIS 2009 1,5L
GRAND CRU LES CLOS
(BURGUND, FRANKREICH)

SED18+/20, RP90, JR16.5/20, TAN91(+?):
Bright yellow. Mineral-driven aromas of crushed
stone, menthol, lavender and violet. Penetrating,
ripe and chewy but drier then the Blanchots
Reserve de l’Obedience, hinting at yellow peach
and pineapple. Very firmly built. F: 1,4cm; E: sehr
gut. (11546-12)

1 MAGNUM
EUR 130 - 220

1121
LAROCHE CHABLIS 2009 1,5L
GRAND CRU LES CLOS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,3cm; E: sehr gut. (11546-10)

1 MAGNUM
EUR 130 - 220

1122
LEFLAIVE, DOMAINE 1996 0,75L
BOURGOGNE BLANC AC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP87: The delicious Bourgogne Blanc, one of the
finest I’ve tasted from this „regional“ appellation,
reveals fresh and ripe white fruits on the nose and
a bracing, light-to-medium-bodied, lively core of
stones, minerals and toast. Etiketten am Rand leicht
lose. F: 0,4cm-0,9cm; E: minimalst verschmutzt,
davon 2x minimal beschädigt. (11891-3)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 280

1123
MOREAU, BERNARD 2011 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET 
1ER CRU LA MALTROIE
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-91: There is a lovely mouth feel to the beguil-
ingly textured, lilting and refined medium-bodied fla-
vors that possess fine intensity and very fine
persistence on the palate coating finish. This will
require a few years to really develop but it’s already
sufficiently attractive that it could be enjoyed young
too. F: 0,2cm; E: sehr gut. (11547-1)

6 FLASCHEN
EUR 290 - 450

1124
RAMONET 2005 0,75L
CHEVALIER MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: Ripe and airy white flower and citrus blossom
aromas offer excellent complexity if less elegance
than I’m used to seeing are followed by still tight full-
bodied flavors that possess impressive volume and
concentration, all wrapped in a nicely long finish. 
F: IN; E: minimalst verschmutzt. (11677-120)

1 FLASCHE
EUR 320 - 470

1125
RAPET 2011 0,375L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93, SED18.5/20: Extrem mineralischer und
dichter Charlemagne. Jugendlich, sehr balanciert
und elegant bis ins lange Finish. Braucht bestimmt
noch 5 Jahre bis zum Höhepunkt. F: 0,3cm; E: sehr
gut. (11547-17)

6 HALBFLASCHEN
EUR 190 - 270

1126
RAPET 2011 0,375L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm; E: sehr gut. (11547-16)

6 HALBFLASCHEN
EUR 190 - 270
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1127
RAPET 2011 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

SED18.5/20: Extrem mineralischer und dichter
Charlemagne. Jugendlich, sehr balanciert und ele-
gant bis ins lange Finish. Braucht bestimmt noch 5
Jahre bis zum Höhepunkt. F: 0,7cm; E: sehr gut.
(11547-11)

6 FLASCHEN
EUR 380 - 540

1128
RAPET 2011 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,7cm; E: sehr gut. (11555-1)

3 FLASCHEN
EUR 190 - 270

1129
RAPET 2011 1,5L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: minimalst verschmutzt.
(1021034)

1 MAGNUM OHK
EUR 130 - 200

1130
DAGUENEAU, DIDIER 1997 0,75L
POUILLY FUME PUR SANG
(LOIRE, FRANKREICH)

WS88: Lively and balanced. Expressive flavors of
herbs and minerals, ripe apples and pears give this
white distinctive character while it remains typical
of the region. F: 0,9cm-1,7cm; E: 5x sehr gut, 
1x minimalst beschädigt. (11703-19)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 780

1131
JOLY, NICOLAS 1996 0,75L
CLOS DE LA BERGERIE
(LOIRE, FRANKREICH)

Der zweite Wein auf der anderen Loire Seite vom
Coulee de Serrant. Ebenfalls aus 100% Chenin
Blanc und sehr lecker. Eben ein echter Joly, biody-
namisch nach Steiner und mit Charakter.
F: 0,1cm-0,8cm; E: gut. (11891-4)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 165

1132
LEVI GRAPPA 1999 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

Eine Flasche des Altmeisters der Grappa-Künstler,
Romano Levi, mit handgestaltetem Etikett mit den
blauen Bergen und roten Blümchen. Hellgelbe
Farbe, Barrique gereift. 50% Vol. F: BON; E: gut.
(12074-3)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

1133
LEVI GRAPPA 2000 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

Eine Flasche des Altmeisters der Grappa-Künstler,
Romano Levi, mit handgestaltetem Etikett mit roter
Sonne. Leicht hellgelbe Farbe. 52% Vol. 
F: BON; E: gut. (12074-2)

1 FLASCHE
EUR 90 - 130

1134
LEVI GRAPPA 2000 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

Eine Flasche des Altmeisters der Grappa-Künstler,
Romano Levi, mit handgestaltetem Etikett von
2000 mit langstieliger roter Blume. Klare Farbe
54% Vol. F: BON; E: gut. (12074-1)

1 FLASCHE
EUR 80 - 140

1135
LEVI GRAPPA 2001 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

Eine Flasche des Altmeisters der Grappa-Künstler,
Romano Levi, mit handgestaltetem Etikett mit Wid-
mung für Claudia und goldener Spiralverzierung.
Intensives Cognacfarben, Barrique gereift. 49%
Vol. F: BON. (12074-4)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

1136
LEVI GRAPPA 2002 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

Eine Flasche des Altmeisters der Grappa-Künstler,
Romano Levi, mit handgestaltetem Etikett und
einem lustigen buntem Hahn mit Fliege. Intensives
Cognacfarben, Barrique gereift. 50% Vol. 
F: BON; E: gut. (12074-5)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

1137
ARGIOLAS TURRIGA 1989 5L
(ITALIEN)

Der Erstlingsjahrgang des Kultweins aus Sardinien,
noch dazu in der Großflasche! WS89, RP88 (ver-
kostet letztmals 2010!): The most intriguing Argio-
las wine is the 1989 Turriga. This dark ruby/garnet-
colored wine is full-bodied, wonderfully expansive
and chewy, with gobs of fruit, excellent purity, and a
voluptuously-textured finish. Very impressive! Kap-
sel beschädigt. F: IN; E: verschmutzt & beschädigt.
(11861-103)

1 JEROBOAM
EUR 270 - 540

1138
ALTARE, ELIO 1996 0,75L
BAROLO ARBORINA
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN95, WS96: A superpowerful Barolo marked by
amazing fruit concentration. It’s full-bodied, with a
wonderful core of very ripe blackberry character,
hints of cappuccino and a long, tannic finish. Big,
age-worthy wine. F: IN; E: gut. (12065-5)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 390

1139
BOLOGNA, GIACOMO 1995 6L
BARBERA D’ASTI AI SUMA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS87: A lovely Barbera, with ripe cherry flavors
and chocolate, mint and spice accents that
cascade over the palate in multiple layers.
F: VTS; E: minimal verschmutzt. (11705-28)

1 IMPERIAL IN HK
EUR 320 - 500

1140
BOLOGNA, GIACOMO 1996 0,75L
BARBERA D’ASTI BRICCO
DELL’UCCELLONE
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN90: Medium-deep red. Lively aromas of cassis,
violet, minerals and roast coffee. Juicy, minerally
and penetrating, with strong acidity giving it great
grip. Finishes very long and subtle. This and the
above spent over a year in one- and two-year-old
barriques. F: 0,5cm-1,7cm; E: minimal beschädigt.
(11690-141)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 275
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1141
BOLOGNA, GIACOMO 1996 3L
BARBERA D’ASTI BRICCO
DELL’UCCELLONE
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN90: Medium-deep red. Lively aromas of cassis,
violet, minerals and roast coffee. Juicy, minerally
and penetrating, with strong acidity giving it great
grip. Finishes very long and subtle. This and the
above spent over a year in one- and two-year-old
barriques. Lackversiegelung leicht beschädigt.
F: IN; E: leicht verschmutzt & minimal besch.
(12036-69)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 160 - 260

1142
BOLOGNA, GIACOMO 1997 0,75L
BARBERA D’ASTI BRICCO
DELL’UCCELLONE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP90: The dense ruby/purple-colored, explosive
1997 Bricco dell’Uccellone boasts aromas of con-
centrated strawberry jam intermixed with cherries,
blackberries, smoky toasty oak, and glycerin. This is
a very impressive Barbera! F: 0,5cm-1,0cm; E: 2x
sehr gut, 4x minimal verschm., davon 2x minimal
besch. (11214-40)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 390

1143
BOLOGNA, GIACOMO 1997 6L
BARBERA D’ASTI BRICCO
DELL’UCCELLONE
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. Lackkapsel. F: 3,5cm; E: verschmutzt 
& stark beschädigt. (11693-102)

1 IMPERIAL OHK
EUR 490 - 790

1144
BOLOGNA, GIACOMO 1998 3L
BARBERA D’ASTI BRICCO
DELL’UCCELLONE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94: The opaque purple-colored 1998 Barbera
d’Asti Bricco dell’Uccellone offers a seductive
nose. Dense and full-bodied, with a luxurious
texture, this is a super-intense, plush Barbera to
enjoy over the next 7-8 years, although it will last
longer. Lackkapsel. F: IN; E: minimal verschmutzt.
(11738-48)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 80 - 120

1145
BOLOGNA, GIACOMO 1997 0,75L
BARBERA D’ASTI BRICCO DELLA
BIGOTTA
(PIEMONT, ITALIEN)

Keine Bewertungen, der Ai Suma hat 95 Punkte
bei Parker in 1997. Der Jahrgang war absolute 

Spitzenklasse im Piemont. F: 0,7cm-1,8cm; E: 5x
sehr gut, 1x minimal beschädigt. (11690-137)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 270

1146
BOLOGNA, GIACOMO 2004 5L
BARBERA DEL MONFERRATO 
LA MONELLA
(PIEMONT, ITALIEN)

Superiore: Rubinrot, mit stark violetten Nuancen,
lebhafter Schaum, leicht prickelnd. Wohlriechend,
rassig, weinig, nach roten Früchten. Sein Geschmack
ist außerordentlich lebhaft, sehr frisch, heiter und
ungezähmt. F: 2,9cm; E: minimal verschmutzt.
(11692-28)

1 JEROBOAM
EUR 140 - 210

1147
CHIARLO, MICHELE 1998 3L
BAROLO CEREQUIO
(PIEMONT, ITALIEN)

WS91, TAN93: Precise, very fresh aromas of
currant, flowers, gunflint and woodsmoke. Then
lush, rich, deep and sweet, with a mouth-caressing,
seamless texture and superb depth of flavor. Truffle,
smoke and mineral notes add complexity. The
fullest and sweetest of the Chiarlo ‘98s: this is
really stuffed with fruit. F: 2,3cm; E: sehr gut.
(11692-12)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 180 - 300

1148
CONTERNO FANTINO 1995 0,75L
BAROLO SORI GINESTRA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP90-91, WS94: Shows incredible concentration
of fruit on the nose and palate. Full-bodied, with
loads of velvety tannins and a long, long finish. This
is layered and structured, with a long way to go.
Getting better and better with age. F: 1x IN, 2x
BON; E: 2x sehr gut, 1x minimalst beschädigt.
(12065-11)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 180

1149
GAGLIARDO, GIANNI 1990 0,75L
BAROLO PREVE
(PIEMONT, ITALIEN)

Großer Jahrgang im Piemont, 5/5 Trauben! WS91:
A blockbuster that pours out masses of fruit and
tannins—great structure. The spice, coffee and fruit
flavors go on and on. F: IN-BON; E: leicht
verschmutzt, davon 4x minimal beschädigt. (11870-
110)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 570

1150
GAGLIARDO, GIANNI 1990 0,75L
BAROLO PREVE
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: BON-VTS; E: minimal verschmutzt,
davon 3x minimal beschädigt. (11870-112)

5 FLASCHEN
EUR 250 - 475

1151
MASCARELLO, GIUSEPPE 1982 0,75L
BAROLO MONPRIVATO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94: Sweet, silky tannins frame a pretty core of
fruit as this sublime Barolo opens up in the glass.
Still it is gorgeous, and well-stored examples
should deliver much pleasure for at least another
decade. -2019. F: 1,6cm; E: minimal verschmutzt,
leicht beschädigt. (11859-10)

1 FLASCHE
EUR 80 - 130

1152
PRUNOTTO 1990 3L
BAROLO BUSSIA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP92: Prunotto has followed the gorgeous 1989
Barolos with three superlative performances in
1990. Crammed with rich, glycerin-imbued, sweet,
jammy fruit, considerable body and extraction and a
monster finish. -2019. F: 1,9cm; E: gut. (11525-21)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 260 - 380

1153
RIVETTO BAROLO GIULIN 1997 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

Keine Bewertung für 1997. Für 1999 DEC4/5, 
WE88, WS90: Fantastic aromas of licorice, plum,
minerals and freshly cut flowers. Full-bodied, with
well-integrated tannins and succulent fruit. Long and
fresh. F: 3x BON, 3x VTS; E: minimal verschmutzt,
davon 2x minimal beschädigt. (11095-39)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

1154
SANDRONE, LUCIANO 1989 0,75L
BAROLO CANNUBI BOSCHIS
(PIEMONT, ITALIEN)

WS95, RP97: This deeply layered, sensual Barolo
opens with captivating aromatics that meld into
expressive fruit that continues to blossom on the
palate in a stunning display of class and elegance.
Sweet, silky tannins frame the fruit through to the
long, exceptionally pure finish. F: 0,7cm-1,4cm; 
E: 3x gut, 1x minimal beschädigt. (11859-1)

4 FLASCHEN
EUR 760 - 1120

1155
SCAVINO, PAOLO 1985 0,75L
BAROLO BRIC DEL FIASC
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR, WS90, RP91: The 1985 Barolo Bric 
del Fiasc (magnum) shows mature aromas of beef
bouillion, coffee beans and leather but it is fresher
on the palate, where is offers plenty of sweet plum
and prune fruit in an ethereal, classic style of
Barolo. -2019. F: IN-BON; E: 1x minimal ver -
schmutzt, 1x minimal beschädigt. (11859-3)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 190
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1156
SCAVINO, PAOLO 1995 0,75L
BAROLO BRIC DEL FIASC
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR, WS93: This wonderful, modern-style, full-
bodied 1995 Barolo packs in layers of mocha,
vanilla, cigar box and red fruit notes. Shows ripe fla-
vors and tannins and a long, impressive finish.
F: IN; E: sehr gut. (11732-5)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1157
SCAVINO, PAOLO 1993 0,75L
BAROLO ROCCHE DELL’
ANNUNZIATA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94: One of the great Barolos of the vintage. 
The wine is deep, dark garnet/ruby-colored, with a
stunningly sweet nose of lead pencil, blackcurrants,
cherries, smoke, roasted meats, toast, and vanillin.
F: IN; E: minimalst beschädigt. (11859-9)

1 FLASCHE
EUR 85 - 130

1158
SETTIMO, AURELIO 1995 3L
BAROLO ROCCHE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP87-88: The 1995 Barolo Rocche is a complex,
evolved effort with scents of soy, roasted meats,
dried herbs, and earthy fruits. The color is dark gar-
net with amber/orange at the edge. Complex,
savory, fleshy, and ready to drink, this is a medium
to full-bodied Barolo. F: 0,9cm; E: gut. (11404-10)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 130 - 210

1159
SPINETTA 2001 1,5L
BARBARESCO GALLINA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS92, RP90: The 2001 Barbaresco Riserva Gal-
lina, a rich dark ruby, opens with a beautiful floral
nose accented by subtle hints of white truffle and
earthiness. It is ripe and sweet on the palate,
showing good depth as well as complexity, with a
somewhat attenuated finish and youthful, firm tan-
nins. F: 0,9cm; E: leicht beschädigt. (11738-45)

1 MAGNUM
EUR 150 - 240

1160
MAYR, JOSEPHUS 2009 1,5L
LAMAREIN
(SÜDTIROL, ITALIEN)

RP94: Sweet dark berries, flowers, minerals and
spices are just some of the notes that flow from the
glass as this beautifully delineated wine shows off
its compelling personality. The combination of opu-
lence and freshness is striking. -2019.
F: IN; E: sehr gut. (11556-75)

1 MAGNUM
EUR 130 - 180

1161
MAYR, JOSEPHUS 2010 0,75L
LAMAREIN
(SÜDTIROL, ITALIEN)

Rarität! Karadarshop: Dieser goldige Tropfen wird
zu 100% aus Lagrein Trauben gekeltert, welche
nach einer Ausdünnung von bis zu 50% im Juli, in
der zweiten Oktoberwoche geerntet und bis
Weihnachten unter dem Dach getrocknet werden.
Fast schwarz blickt der Lamarein aus dem Glas; ein
Bukett von Heidelbeeren, schwarzen Johannisbee-
ren, getrockneten Waldfrüchten und Schokolade.
F: IN; E: sehr gut. (10725-1)

6 FLASCHEN
EUR 350 - 480

1162
MAYR, JOSEPHUS 2010 1,5L
LAMAREIN
(SÜDTIROL, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11556-68)

1 MAGNUM
EUR 130 - 180

1163
BALVENIE 1974 0,75L
15 YEARS OLD
(SCHOTTLAND)

Seltene Signatory Abfüllung in der gesuchten
Dumpy Bottle, destilliert am 19.12.1974, abgefüllt
im Juli 1990. 57.1%/Vol. Flasche 2065 von 2500.
F: 2,3cm; E: minimal verschmutzt. (12056-14)

1 FLASCHE
EUR 120 - 220

1164
BELL’S 8 YEAR OLD 0,7L
BLENDED SCOTCH WHISKY
(SCHOTTLAND)

40% Vol. Limitierte Sonderedition zum Weihnachts-
fest 2007. Allein der wunderschöne, handbemalte
Keramikdekanter in Form einer Glocke ist schon 

genial. Ein schönes Geschenk für den
Whiskysammler oder für den eigenen Genuß.
F: nicht sichtbar; E: sehr gut. (11888-5)

1 KERAMIKKARAFFE 
IN GESCHENKKARTON

EUR 40 - 70

1165
BELL’S 8 YEAR OLD 0,7L
BLENDED SCOTCH WHISKY
(SCHOTTLAND)

40% Vol. Limitierte Sonderedition zum Weihnachts-
fest 2010. Allein der wunderschöne, handbemalte
Keramikdekanter in Form einer Glocke ist schon
genial. Ein schönes Geschenk für den Whisky -
sammler oder für den eigenen Genuß. F: nicht
sichtbar; E: sehr gut. (11888-6)

1 KERAMIKKARAFFE 
IN GESCHENKKARTON

EUR 40 - 70

1166
BELL’S 8 YEAR OLD 0,7L
CELEBRATION SCOTCH
(SCHOTTLAND)

Wundervolle Sonderabfüllung zum 75. Geburtstag
der Queen Elizabeth II am 21.04.2001. Allein der
handbemalte Keramikdekanter in Form einer
Glocke ist schon genial. Auch ein Glanzstück für
Whisky- oder anglophile Sammler. F: nicht sichtbar;
E: sehr gut. (11888-7)

1 KERAMIKKARAFFE 
IN GESCHENKKARTON

EUR 40 - 70

1167
BELL’S 8 YEAR OLD 0,7L
CELEBRATION SCOTCH
(SCHOTTLAND)

40% Vol. Wundervolle Sonderabfüllung zum 50.
Geburtstag des Prince of Wales am 14.11.1998.
Allein der handbemalte Keramikdekanter in Form
einer Glocke ist schon genial. Auch ein Glanzstück
für Whisky- oder anglophile Sammler. F: nicht sicht-
bar; E: sehr gut. (11888-10)

1 KERAMIKKARAFFE 
IN GESCHENKKARTON

EUR 40 - 70

1168
BELL’S NV 0,5L
CELEBRATION SCOTCH
(SCHOTTLAND)

40% Vol. Wundervolle Sonderabfüllung zur Geburt
von Prince William of Wales am 21.6.1982. Allein
der handbemalte Keramikdekanter in Form einer
Glocke ist schon genial. Auch ein Glanzstück für
Whisky- oder anglophile Sammler. F: nicht sichtbar;
E: sehr gut. (11888-18)

1 KERAMIKKARAFFE 
IN GESCHENKKARTON

EUR 35 - 65

1169
BELL’S NV 0,5L
CELEBRATION SCOTCH
(SCHOTTLAND)

40% Vol. Wundervolle Sonderabfüllung zur Geburt
von Prince Henry of Wales am 15.09.1984. Allein
der handbemalte Keramikdekanter in Form einer
Glocke ist schon genial. Karton leicht beschädigt.
F: nicht sichtbar; E: sehr gut. (11888-13)

1 KERAMIKKARAFFE 
IN GESCHENKKARTON

EUR 35 - 65
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1170
BELL’S NV 0,5L
CELEBRATION SCOTCH
(SCHOTTLAND)

40% Vol. Wundervolle Sonderabfüllung zur Geburt
von Prince William of Wales am 21.6.1982. Allein
der handbemalte Keramikdekanter in Form einer
Glocke ist schon genial. Auch ein Glanzstück für
Whisky- oder anglophile Sammler. F: nicht sichtbar;
E: sehr gut. (11888-16)

1 KERAMIKKARAFFE 
IN GESCHENKKARTON

EUR 35 - 65

1171
BELL’S NV 0,75L
CELEBRATION SCOTCH
(SCHOTTLAND)

43% Vol. Wundervolle Sonderabfüllung zur Hoch-
zeit von Prince Andrew mit Miss Sarah Ferguson
am 23.07.1986. Allein der handbemalte Keramikde-
kanter in Form einer Glocke ist schon genial. Auch
ein Glanzstück für Whisky- oder anglophile Samm-
ler. Karton beschädigt. F: nicht sichtbar; E: sehr gut.
(11888-17)

1 KERAMIKKARAFFE
EUR 45 - 80

1172
BELL’S NV 0,75L
CELEBRATION SCOTCH
(SCHOTTLAND)

43% Vol. Wundervolle Sonderabfüllung zum 60.
Geburtstag der Queen Elizabeth II am 21.04.1986.
Allein der handbemalte Keramikdekanter in Form
einer Glocke ist schon genial. Auch ein Glanzstück
für Whisky- oder anglophile Sammler. Geschenk -
karton leicht beschädigt. F: nicht sichtbar; E: sehr gut.
(11888-20)

1 KERAMIKKARAFFE 
IN GESCHENKKARTON

EUR 45 - 80

1173
BELL’S NV 0,7L
FINEST OLD SCOTCH WHISKY
(SCHOTTLAND)

40% Vol. Limitierte Sonderedition zum Weihnachts-
fest 1992. Allein der wunderschöne, handbemalte
Keramikdekanter in Form einer Glocke ist schon
genial. Ein schönes Geschenk für den Whisky sam -
mler oder für den eigenen Genuß. F: nicht sichtbar;
E: sehr gut. (11888-4)

1 KERAMIKKARAFFE 
IN GESCHENKKARTON

EUR 40 - 70

1174
BELL’S 8 YEAR OLD 0,7L
OLD SCOTCH WHISKY EXTRA SPECIAL
(SCHOTTLAND)

40% Vol. Limitierte Sonderedition zum Weihnachts-
fest 2004. Allein der wunderschöne, handbemalte
Keramikdekanter in Form einer Glocke ist schon
genial. Ein schönes Geschenk für den Whiskysam -
mler oder für den eigenen Genuß. F: nicht sichtbar;
E: sehr gut. (11888-8)

1 KERAMIKKARAFFE IN
GESCHENKKA

EUR 40 - 70

1175
BELL’S 8 YEAR OLD 0,7L
OLD SCOTCH WHISKY EXTRA SPECIAL
(SCHOTTLAND)

40% Vol. Limitierte Sonderedition zum Weihnachts-
fest 2001. Allein der wunderschöne, handbemalte
Keramikdekanter in Form einer Glocke ist schon
genial. Ein schönes Geschenk für den Whiskysam -
mler oder für den eigenen Genuß. F: nicht sichtbar;
E: sehr gut. (11888-9)

1 KERAMIKKARAFFE 
IN GESCHENKKARTON

EUR 40 - 70

1176
BELL’S NV 0,75L
OLD SCOTCH WHISKY EXTRA SPECIAL
(SCHOTTLAND)

43% Vol. Limitierte Sonderedition zum Weihnachts-
fest 1989. Allein der wunderschöne, handbemalte
Keramikdekanter in Form einer Glocke ist schon
genial. Ein schönes Geschenk für den Whisky -
sammler oder für den eigenen Genuß. F: nicht
sichtbar; E: sehr gut. (11888-31)

1 KERAMIKKARAFFE 
IN GESCHENKDOSE

EUR 45 - 80

1177
BELL’S NV 0,75L
OLD SCOTCH WHISKY EXTRA SPECIAL
(SCHOTTLAND)

43% Vol. Limitierte Sonderedition zum Weihnachts-
fest 1990. Allein der wunderschöne, handbemalte
Keramikdekanter in Form einer Glocke ist schon
genial. Ein schönes Geschenk für den Whisky -
sammler oder für den eigenen Genuß.
F: nicht sichtbar; E: sehr gut. (11888-23)

1 KERAMIKKARAFFE 
IN GESCHENKDOSE

EUR 45 - 80

1178
BELL’S NV 0,7L
OLD SCOTCH WHISKY EXTRA SPECIAL
(SCHOTTLAND)

40% Vol. Limitierte Sonderedition zum Weihnachts-
fest 1991. Allein der wunderschöne, handbemalte
Keramikdekanter in Form einer Glocke ist schon
genial. Ein schönes Geschenk für den Whisky sam -
mler oder für den eigenen Genuß. F: nicht sichtbar;
E: sehr gut. (11888-30)

1 KERAMIKKARAFFE 
IN GESCHENKDOSE

EUR 40 - 70

1179
SPEYSIDE DISTILLERY NV 0,75L
PURE MALT SPEYSIDE 
20 YEARS OLD WHISKY
(HIGHLANDS, SCHOTTLAND)

Abgefüllt in den 70 Jahren, der Inhalt ist mehr als 
50 Jahre alt. 43% Vol. F: TS; E: minimal beschädigt.
(11445-3)

1 FLASCHE
EUR 260 - 420

1180
GANTENBEIN PINOT NOIR 2008 3L
(SCHWEIZ)

Sehr seltenes Großformat! Der beste Pinot Noir
der Schweiz. Und ja, es gibt wirklich großen Wein
aus der Schweiz, wenn auch nicht viel. Hier ist das
Non plus Ultra für Pinot Noir. F: IN; E: minimal ver-
schmutzt. (11214-42)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 570 - 760

1181
GANTENBEIN 1997 0,375L
VIN DE PAILLE PINOT NOIR 
GANTENBEIN
(SCHWEIZ)

Hier ein rarer Vin de Paille vom besten Pinot Noir
Produzenten der Schweiz. Und ja, es gibt wirklich
großen Wein aus der Schweiz, wenn auch nicht viel.
Hochinteressant! F: 0,6cm; E: minimal beschädigt.
(11683-22)

1 HALBFLASCHE OHK
EUR 160 - 240

1182
FOX CREEK 2004 0,75L
RESERVE SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

WE93, TAN91, WS91: Fresh and focused. Brims
with plum and blueberry fruit, shaded by licorice
and hints of smoke. Finishes round but balanced,
with refreshing acidity. F: HF; E: sehr gut. (103741)

6 FLASCHEN
EUR 220 - 360

Bell’s Finest Old

Bell’s Extra Special

Speyside
Über 50 Jahre alt

Best of Gantenbein

Top Shiraz 
From Down Under
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1183
HENSCHKE 1979 0,75L
CYRIL HENSCHKE 
CABERNET SAUVIGNON
(AUSTRALIEN)

Superrarer früher Jahrgang des Cyril Henschke -
kaum zu finden, ausser bei uns. F: 1x HF, 1x IN; 
E: leicht beschädigt. (11885-18)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 200

1184
HENSCHKE 1995 0,75L
MOUNT EDELSTONE
(AUSTRALIEN)

WS93: Feel the depth, feel the elegance, taste the
lovely range of ripe plum, prune, anise, black cherry
and spice flavors that linger with real style and
grace in this Australian red. F: IN; E: minimalst
beschädigt. (11885-110)

1 FLASCHE
EUR 80 - 140

1185
PARKER 1998 0,75L
TERRA ROSSA FIRST GROWTH
(AUSTRALIEN)

TAN89+, RP95-97: Its dense purple color is follow-
ed by extraordinarily sweet fruit, intense glycerin,
and a full-bodied, concentrated mouth-feel. The
purity, high extract, and uncanny symmetry is
breathtaking. -2020. F: IN; E: sehr gut. (11738-6)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

1186
PARKER 1998 0,75L
TERRA ROSSA FIRST GROWTH
(AUSTRALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11738-2)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 300

1187
WILD DUCK CREEK 2000 1,5L
DUCK MUCK
(AUSTRALIEN)

RP95: This thrilling, hedonistic effort pushes Shiraz
to the limit. It falls somewhere between an over-the-
top Shiraz and a late-harvest offering. Extremely
pure and concentrated, it is the type of wine that
does not exist anywhere except South Australia.
Unique! Importetikett von Wine & More Handelsge-
sellschaft, Mainz. F: IN; E: sehr gut. (11735-45)

1 MAGNUM
EUR 160 - 260

1188
ALMAVIVA 2003 0,75L
ROTHSCHILD & CONCHA Y TORO
(CHILE)

RP95: With an inky blue/purple color, a beautiful
nose of camphor, charcoal, blueberry, blackberry,
and some spicy but subtle new oak, the wine is
quite full-bodied, powerful, rich, but with silky
tannins and loads of glycerin. F: HF; E: verschmutzt
& leicht beschädigt. (11738-9)

4 FLASCHEN
EUR 140 - 240

1189
BARON KNYPHAUSEN 2010 0,75L
BLANC DE NOIR SEKT BRUT
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

SED17/20: Wunderschöner, ganz hell-rose farbe ner
Sekt aus weiß gekelterten Spätburgundertrauben aus
dem Breborn, einer Parzelle im Erbacher Michelmark,
gepflanzt 2006 auf einer Kalkblase. Mineralisch,
frisch, feine Spätburgunderfruchtnoten, klasse fruch-
tig, balancierter Abgang. Alc. 13,16%, S: 6,0 g/l, RZ:
10,8 g/l. F: 1,0cm; E: gut. (11915-62)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 110

1190
BARON KNYPHAUSEN 2005 0,75L
HERRLICHKEIT RIESLING SEKT BRUT
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

SED17+/20: Der Flaggschiffsekt des Weingutes
mit über 5 Jahren Hefelagerung. Im Herbst 2012
frisch degorgiert. Gut strukturiertes Bukett mit
Zitrusaromen, dezenten Röstnoten, Blumen und
Blüten, momentan noch jugendlich weinig, mit Luft
schöner mineralischer Untergrund. Exzellenter Kör-
per, ein Hauch Süße in perfekter Balance zur unter-
stützenden Säure, cremiges Mousse. Klasse! Alk.
11,82%, S: 8,1 g/l, RZ: 12,5 g/l.
F: 0,8cm; E: gut. (11915-59)

6 FLASCHEN
EUR 95 - 140

1191
BARON KNYPHAUSEN 2010 0,75L
RIESLING SEKT BRUT
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

SED16,5/20: Klasse Riesling Sekt in wunderschö-
nem Kleid. Bestes Traubengut aus den Lagen Kie-
dricher Sandgrub und Erbacher Steinmorgen.
Schöner Fruchtkern, Äpfel, Birnen & Ananas, unter-
stützendes Säurerückgrat, cremiges Mousse. Auch
der 2010er wird locker die 17/20 erreichen gegen
Ende des Jahres! Sensationelles P/L. F: 0,8cm; 
E: sehr gut. (11915-56)

6 FLASCHEN
EUR 55 - 80

1192
SCHLADERER NV 0,7L
OBSTBRANDKOLLEKTION
(BADEN, DEUTSCHLAND)

9 Flaschen Schladerer Obstbrandkollektion: Brom-
beer-, Heidelbeer-, Erdbeer-, Quitten-, Himbeer-,
Aprikosen-, Holunder-, Johannisbeergeist und
Kirschwasser. Ein seltener Fund für Liebhaber deut-
scher Brände. F: IN-TS; E: sehr gut. (11885-73)

9 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 160 - 270

1193
MEYER NÄKEL 1998 0,75L
SPÄTBURGUNDER S
(AHR, DEUTSCHLAND)

Weingut: Feingliedrige Gerbstoffe; starke Struktur
und Intensität auf dem Gaumen; vielschichtiger
Nachhall und gutes Potential. F: 0,3cm-0,6cm;
E: minimal beschädigt. (11891-2)

3 FLASCHEN
EUR 85 - 135

1194
BECKER, FRIEDRICH 2005 1,5L
SANKT PAUL SPÄTBURGUNDER GG
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

Einer der besten Rotweine Deutschlands, hier im sel-
tenen Magnum-Format. JR17.5/20: Spiced red and
black fruit. Delicate fresh fruit and fine discreet tan -
nins. Lovely fresh finish. Hurrah! F: 0,2cm; E: 1x sehr
gut, 2x minimalst beschädigt. (12052-30)

3 MAGNUM
EUR 240 - 420

1195
BARON KNYPHAUSEN 2010 0,75L
BREBORN PINOT NOIR
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Der erste Pinot Noir aus der Lage Breborn von
Baron Knyphausen auf dem Qualitätsniveau eines
Premier Crus aus Burgund. Es wurde nur ein Fass
produziert! Im Bottich vergoren und dann zu 100%
im neuen Seguin Moreau Fass ausgebaut. Kühl,
trocken, hoch elegant und sehr mineralisch. RZ
0.1g/l, S:5.3g/l, 13.5% Vol. F: HF; E: sehr gut.
(11378-63)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 180

1196
BARON KNYPHAUSEN 2011 0,75L
EDITION IMPERIAL YELLOW 
RIESLING AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Ultraselten, nur 572 Flaschen Jahresproduktion.
12.5% Vol. SED19/20. Das Cabinetstück des Hau-
ses Knyphausen: Eine sensorisch fast trockene
Riesling Auslese mit gigantischem Extrakt, extremer
Dichte und irrer Mineralik. Wird 2-3 Jahre brauchen
um vollständig harmonisch zu werden und lange,
lange halten. Ein Wein für Kenner! F: 1,2cm; 
E: sehr gut. (11915-63)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 270

| Munich Wine Company80

Rare Henschke

RP95-97 Uncanny

RP95 Unique

RP95 Beautiful 

Knyphausen Brut

SED19/20 Grandios
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1197
BARON KNYPHAUSEN 2011 0,75L
EDITION IMPERIAL YELLOW 
RIESLING AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 1,2cm; E: sehr gut. (11915-64)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 270

1198
BARON KNYPHAUSEN 2010 0,75L
WISSELBRUNNEN 
RIESLING GROSSE LAGE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

SED17.5-18/20: Alle Brunnenfreunde aufgepasst.
Der 2010 Wisselbrunnen hat es in sich. Tiefgrün -
dige Eleganz mit der exzellenten Säurestruktur des
Jahrgangs, feine Frucht und die den Brunnenlagen
typische feine Mineralik. Alle denen der 2009er zu
feinherb eingestellt war, werden hier Ihre Freude
finden. F: HF; E: sehr gut. (913740)

6 FLASCHEN
EUR 145 - 180

1199
BARON KNYPHAUSEN 2010 0,75L
ERBACHER STEINMORGEN
RIESLING 1. GEWÄCHS
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WEF92/100, SED17+/20: Mittlerer Körper, hoch
strukturiert, extrem mineralisch. Gelungener Spagat
zwischen Substanz und Eleganz. Ein schöner
Nachfolger für den WS95 Punkte Vorgänger aus
dem Jahre 2009. 11,5% Vol. F: HF; E: sehr gut.
(988630)

6 FLASCHEN
EUR 105 - 150

1200
BARON KNYPHAUSEN 2011 0,75L
ERBACHER HOHENRAIN 
RIESLING ERSTE LAGE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Bisher noch keine Bewertungen für 2011. Für
2010 MH85(Ausgezeichnet): Kräuterig-pflanzlicher
Duft nach eingemachten Zitrusfrüchten mit säuerli-
chen Kern- und Steinobstaromen sowie erdigen
Tönen im Hintergrund. F: HF; E: sehr gut. (10458-
36)

6 FLASCHEN
EUR 115 - 165

1201
BARON KNYPHAUSEN 2012 0,75L
ROTER RIESLING FEINHERB
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Schraubverschluss. 12.0% Vol. SED17/20: Stoffig,
muskulös, würzig, sehr gut eingebundene Säure.
Dichter, würziger, typischer Rotriesling Abgang. Nur
wenige Weingüter bauen die alte Rebsorte Roter
Riesling an – die Mutter des jetzigen Rieslings. Das
Geschmacksprofil unterscheidet sich deutlich vom
Riesling und zeichnet sich durch mehr Extrakt und
Cremigkeit sowie nussige & Röstaromen aus. 
F: HF; E: sehr gut. (11915-50)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 120

1202
BARON KNYPHAUSEN 2011 0,75L
RIESLING KABINETT CHARTA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

SED17+/20, JR17.5/20, GAB17/20: Das ist doch
mal etwas Neues. Tatsächlich sind die 10,5 g/l

Restzucker gut versteckt, der Wein zeigt eine kühle,
mineralisch-präzise Art, ist harmonisch und
komplex, kurzum: exzellent! –2025. 12.5% Vol.
F: HF; E: sehr gut. (11915-47)

6 FLASCHEN
EUR 55 - 80

1203
BARON KNYPHAUSEN 2011 0,75L
RIESLING KABINETT CHARTA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (11915-46)

6 FLASCHEN
EUR 55 - 80

1204
BARON KNYPHAUSEN 2011 0,75L
KIEDRICH RIESLING 
KABINETT FEINHERB
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Bisher keine Bewertungen für 2011. Für 2010
Wine & Spirits 91/100: Combine peachy ripeness
and briny minerality and the result is a top-flight dry
Riesling. It’s medium-bodied, with a rich, slightly
custardy feel to give it extra impact on the palate.
Long on the finish. Schraubverschluss. 12.0% Vol.
F: HF; E: sehr gut. (11915-37)

6 FLASCHEN
EUR 45 - 60

1205
BARON KNYPHAUSEN 2012 0,75L
ERBACH RIESLING KABINETT TR.
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

SED15.9/20, GAB16/20 für nicht so kräftigen
2011er und für den knackigen 2010er: WE91:
Combine peachy ripeness and briny minerality and
the result is a top-flight dry Riesling. It’s medium-
bodied, with a rich, slightly custardy feel to give it
extra impact on the palate. Long on the finish.
Schraubverschluss. 11.5% Vol. F: HF; E: sehr gut.
(11915-36)

6 FLASCHEN
EUR 48 - 65

1206
DR. BÜRKLIN WOLF 2009 0,75L
FORSTER PECHSTEIN RIESLING G. C.
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

RP92: Scents of peppermint, lavender, sage, and
oily crushed stone emanate assertively from the
glass of Burklin-Wolf 2009 Forster Pechstein Ries-
ling trocken GC, and its aggressive intensity of her-
bal impingement and vivid sense of crushed stone
suffusion render a sleek, texturally refined palate
almost rapier in its finishing intensity. This locks
with laser-like focus onto your palate and takes
over.  -2026. F: HF-0,3cm; E: sehr gut. (12071-9)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 180

1207
DR. BÜRKLIN WOLF 2009 
FORSTER JESUITENGARTEN
RIESLING G. C.
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

RP93: Burklin-Wolf’s 2009 Forster Jesuitengarten
Riesling trocken GC – with mint, chamomile, and
lavender allied to citrus oils and distilled pit fruit
essences – manages to project both greater
richness and a juicier bright ness. Grapefruit, lime,
tangerine and apricot suffused with herbs and
chalk, inform a palate of superb textural refinement
and exhilarating persistence. -2026. F: HF-0,3cm;
E: 4x sehr gut, 2x minimal beschädigt. (12071-8)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 240

1208
KELLER, KLAUS 2008 0,75L
ABTSERDE RIESLING 1. GEWÄCHS
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP95: Succulent, creamy, richly nutty and pit-
fruited on the palate, it is saturated with the sort of
diverse and in part ineffable intimations of things
mineral as were encountered in the Hubacker. At
the same time, there are tension and a sense of
interplay as well as a sheer juicy generosity here
reminiscent of the Kirchspiel. Here is a union of
intensity and elegance F: 0,1cm; 0,2cm; 0,7cm; 
E: sehr gut. (12052-33)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 240

1209
KELLER, KLAUS 2011 0,75L
ABTSERDE RIESLING 1. GEWÄCHS
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP96: ...predominantly piquant scents and flavors:
boxwood and rosemary; rowan, buddleia and helio-
trope; apple and white peach with prominent pip
and pit; grapefruit and kumquat with prominent
zest; stone, salt, struck flint, and alkali.  F: HF; 
E: sehr gut. (12052-9)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 325

1210
CH. ANGELUS 1998 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: A dazzling effort, the 1998 boasts an
opaque purple color in addition to an exceptional
bouquet of smoke, licorice, plums, black rasp -
berries, and blackberries. As the wine sits in the
glass, coffee and chocolate also emerge. -2020. 
F: IN; E: minimal beschädigt. (11861-36)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180
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1211
CH. BATAILLEY 1966 1,5L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Einer der ganz klassischen Bordeaux! Aus einem
seltenen Jahrgang. F: BON; E: verschmutzt & stark
beschädigt. (11677-50)

1 MAGNUM
EUR 200 - 320

1212
CH. BEAU SEJOUR BECOT 2001 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: A big, fruity, rich St.-Emilion with surprising
elegance for its flamboyant personality, this blend of
70% Merlot, 24% Caberent Franc, and 6% Caber -
net Sauvignon, exhibits copious quantities of dried
herbs intermixed with new saddle leather, black cur-
rants, cherries, smoke, and licorice. F: 8x IN, 4x IN-
BON; E: 2x sehr gut, 10x minimal verschmutzt,
davon 1x minimal beschädigt. (12065-29)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

1213
CH. BEAUREGARD 2002 18L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87-88, WS88, GAB16/20: Sattes Rubin-
Granat, feiner Rand aussen. Fein beeriges Bouquet
mit dezenter dropsiger Süsse darin; mitteldicht.
Saftiger, feinstoffiger Gaumen, gute Balance und
eine tolle, wenn auch primäre Fruchtpräsentation.
Ehrlich vinifiziert, burgundisch und kann noch zule-
gen. Lackkapsel. F: 6,0cm; E: sehr gut. (11674-10)

1 MELCHIOR OHK
EUR 990 - 1690

1214
CH. BELAIR 1961 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT91: Eine sehr schöne Nase mit Mandelaromen,
am Gaumen feine Süße, immer noch frisch wirkend
mit guter Säure, bittere Orangenmarmelade. Baute
im Glas sehr schön aus und wurde kräftiger und
voller. Hat sicher noch Potential für 20 Jahre. Sehr
schönes, klares Rubinrot, kein Depot. Subetikett:
Grants of St. James Ltd. London. F: VTS-TS; 
E: verschmutzt, leicht beschädigt. (11861-10)

1 FLASCHE
EUR 110 - 220

1215
CH. BELAIR 1961 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Sehr schönes, klares Rubinrot, kein
Depot. Subetikett: Grants of St. James Ltd.
London. F: TS; E: minimal verschmutzt. (11861-54)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

1216
CH. BELAIR 1961 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Sehr schönes, klares Rubinrot, kein
Depot. F: HS; E: leicht verschmutzt, minimal beschä-
digt. (11861-48)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

1217
CH. BELGRAVE 1993 0,75L
HAUT MEDOC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS: Pleasant cherry and earth character, medium
body and tannins. F: IN; E: sehr gut. (11868-19)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 360

1218
CH. BELLEVUE 2006 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS85-88: Delicate and fruity, with berry character,
silky tannins and a medium finish. Not overdone.
Pleasant. F: IN; E: sehr gut. (11700-6)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 480

1219
CH. BEYCHEVELLE 1964 0,7L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, B(93)****: Remarkably sweet, soft,
superb. Gabriel: Ein charaktervoller Bordeaux und
zugleich einer der besten dieses Jahrganges. Schö-
nes Granatrot, wenig, feines Depot. Keine Chate -
auabfüllung, unbekannter Abfüller, Krone auf der
Metallkapsel. 1x Farbabrieb an der Kapsel.
F: 2x TS, 1x HS; E: leicht verschm., davon 1x mini-
mal besch. (11896-5)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 450

1220
CH. BEYCHEVELLE 1986 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS93, RP92: This is still one of the
best Beychevelles in the last 30 years. With its
black/ruby color and huge bouquet of roasted fruit,
it is full-bodied and concentrated. 1x Kapsel
minimal korrodiert, 1x Kapsel korrodiert. F: 1x BON,
4x VTS, 1x TS; E: leicht beschädigt. (12067-91)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

1221
CH. BRANE CANTENAC 1964 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang, B****. Traditioneller Margaux
in sehr gutem Zustand, in den 60er und 70er
Jahren unter der Leitung der Familie Lurton
exzellente und haltbare Weine. Sehr schönes und
intensives Granatrot, akzeptables Füllniveau und
feines Depot. Keine Chateauabfüllung, rote Kapsel
mit Krone oben drauf. F: 1x BON, 1x VTS, 1x MS;
E: leicht verschmutzt, davon 1x minimal beschädigt.
(11896-14)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 225

1222
CH. BRANE CANTENAC 2001 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN88-90, RP89, WS91: Loads of blackberry and
tobacco on the nose and palate. Full-bodied, with
velvety tannins and a long finish. Serious
concentration for the vintage, yet outstanding
finesse. I like this as much as the 2000.
F: IN; E: sehr gut. (12051-5)

12 FLASCHEN OHK
EUR 440 - 660

1223
CH. CALON SEGUR 1983 0,75L
ST. ESTEPHE 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP85: Although this wine is showing better than I
originally thought, it is still a bit loosely knit. 4x Kap-
seln seitlich durch Holzsteg leicht beschädigt.
F: 5x BON, 3x VTS, 4x TS; E: 3x gut, 5x minimal
besch., davon 2x minimal verschm., 3x minimal
verschm., 1x leicht besch. (11868-47)

12 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 540

1224
CH. CALON SEGUR 2000 1,5L
ST. ESTEPHE 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP91-94, WS93: Lovely berry, spice
and leather aromas follow through to a medium- to
full-bodied palate, with firm and silky tannins and a
long, caressing finish. F: IN; E: gut. (12057-9)

1 MAGNUM
EUR 120 - 220

1225
CH. CAMBON LA PELOUSE 2001 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR16/20: Deep, thick, fresh and green on the
palate. Good position between Giscours and Can-
temerle and good intent though too tart to allow
much fun. F: IN; E: sehr gut. (11878-5)

12 FLASCHEN OHK
EUR 205 - 360

1226
CH. CANON GAFFELIERE 2010 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC4/5, RP95: This wine shows wonderfully 
exotic tapenade, licorice, Christmas fruitcake,
cedar wood, blackberry and sweet cherry notes in
its strikingly provocative aromatics. On the palate,
the wine is dense and full-bodied, with stunning
concentration, purity, texture and length. -2033. 
F: HF; E: 2x sehr gut, 1x minimal verschmutzt.
(12020-52)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

1227
CH. CANTENAC BROWN 1989 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89: A balanced, elegant wine. Dark ruby-colo-
red at the center and a red edge. Lovely aromas of
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raspberries, spices and cherries follow through to a
full-bodied palate with supersilky tannins and a
long, caressing finish. 12x Kapseln minimaler Farb-
abrieb durch OHK-Steg. F: IN-BON; 
E: 7x sehr gut, 4x minimalst beschädigt, 1x leicht
faltig. (11900-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

1228
CH. CALON SEGUR 1997 3L
ST. ESTEPHE 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Im Gaumen delikat, tänzerisch, mit sehr
feinen, seidigen Tanninen, lange und süss ausklin-
gend. Ein nicht zu unterschätzender Wein, der sich
aber immer fein und elegant zeigen wird.
F: IN; E: gut. (12020-76)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 190 - 280

1229
CH. CHASSE SPLEEN 2009 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP90: Beautiful blueberry, black raspberry
and cassis fruit as well as incense and graphite
jump from the glass of this inky ruby/purple-colored
wine. Ripe, medium to full-bodied, dense and rich,
this is one of the stars of Moulis in 2009. 
F: IN; E: 3x minimalst beschädigt, 3x minimal
beschädigt. (11989-8)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 280

1230
CH. CLARKE 1988 0,75L
LISTRAC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS: Ripe, tannic and rougher than one might
expect for such a simple, fruity wine. Blueberry,
anise and currant flavors dominate. Kapseln seitlich
teilweise durch Holzstege leicht beschädigt.
F: IN-BON; E: 10x sehr gut, 2x minimal besch.
(11868-34)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

1231
CH. CLARKE 1989 0,75L
LISTRAC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: A big, rich and delicious wine. Dark ruby-
colored, and interesting aromas of blackberry and
orange peel. Full-bodied and chewy, with round tan-
nins and a dark chocolate and cherry aftertaste.
F: IN; E: 9x sehr gut, 3x minimal verschm. (11868-16)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

1232
CH. CLARKE 1989 0,75L
LISTRAC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 2x Etikett leicht wellig. F: IN; E: 7x sehr
gut, 4x minimal verschm., 1x leicht verschm.
(11868-35)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

1233
CH. CLARKE 1989 1,5L
LISTRAC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 1x Etikett leicht wellig. F: IN-BON; 
E: 4x sehr gut, 2x minimal verschm. (11868-67)

6 MAGNUM OHK
EUR 240 - 420

1234
CH. CLARKE 1990 0,75L
LISTRAC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: Very concentrated, Port-like wine. Dark
ruby color. Ripe berry, cherry and green tobacco
aromas. Full-bodied, with tight, chewy tannins and
a long, ripe fruit and tobacco finish. F: IN; E: 8x sehr
gut, 4x minimal verschm. (11868-36)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

1235
CH. CLARKE 1990 0,75L
LISTRAC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 9x sehr gut, 3x minimal verschm.
(11868-42)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

1236
CH. CLARKE 1990 1,5L
LISTRAC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 1x sehr gut, 2x gut, 3x minimal
verschm. (11868-70)

6 MAGNUM OHK
EUR 240 - 420

1237
CH. CLARKE 1993 0,75L
LISTRAC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Das Aushängeschild von Listrac, im Besitz von
Baron Edmond de Rothschild, zum Lafite
Rothschild Imperium gehörend. RP: Despite its
toughness, the 1993 Clarke possesses some
depth, a spicy, curranty nose and flavors, medium
body, and moderate length. F: IN; E: 11x sehr gut,
1x minimal besch. (11868-12)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 240

1238
CH. CLARKE 1994 0,75L
LISTRAC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Das Aushängeschild von Listrac, im Besitz von
Baron Edmond de Rothschild, zum Lafite Roth -
schild Imperium gehörend. RP: A lean, hard, tannic
wine with good color, some ripe fruit on the attack
that quickly narrows out to exhibit an attenuated 

personality. F: IN; E: 8x sehr gut, 1x gut, 2x minimal
verschm., 1x minimal besch. (11868-46)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 240

1239
CH. CLARKE 1995 0,75L
LISTRAC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86: A healthy dose of new oak gives this more
polish than most Bordeaux AC can offer. Also has
ripe plum and licorice flavors, firm tannins. F: IN; 
E: sehr gut. (11868-45)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

1240
CH. CLARKE 1996 0,75L
LISTRAC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC18/20, WS85: Some good berry and choco-
late character in this medium-bodied wine. It
doesn’t try to be too much, and shows pleasant,
friendly tannins and a fruity finish. F: IN; E: 8x sehr
gut, 4x minimal besch. (11868-11)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

1241
CH. CLARKE 1996 0,75L
LISTRAC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 6x sehr gut, 4x minimal
verschm., 2x minimal besch. (11868-38)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

1242
CH. CLARKE 1996 0,75L
LISTRAC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Minimaler Farbabrieb an den Kapseln.
F: IN; E: 9x sehr gut, 2x minimal verschm., 1x mini-
mal besch. (11868-28)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

1243
CH. CLARKE 1996 0,75L
LISTRAC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: 10x sehr gut, 1x minimal
besch., 1x minimal versch. (11868-43)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

1244
CH. CLARKE 1997 0,75L
LISTRAC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS: A wine with decent blackberry and mushroom
aromas. Medium-bodied, with plummy, fruity
character and a light finish. 2x Etiketten wellig.
F: IN; E: 9x sehr gut, 3x minimal besch. (11868-37)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

1245
CH. CLARKE 1998 0,75L
LISTRAC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87: A serious effort, the 1998 reveals complex
aromatics of lead pencil, red and black currants,
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minerals, and spice box. Graceful and medium-
bodied, it possesses good ripeness, and abundant
quantities of well-integrated, sweet tannin. F: IN; 
E: sehr gut. (11868-44)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

1246
CH. CLARKE 1998 0,75L
LISTRAC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: 11x sehr gut, 1x minimal
verschm. (11868-27)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

1247
CH. CLARKE 1998 1,5L
LISTRAC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 2x Etiketten minimal wellig. F: IN; 
E: 3x sehr gut, 3x minimal verschm. (11868-65)

6 MAGNUM OHK
EUR 240 - 420

1248
CH. CLERC MILON 1989 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB17/20, RP90: The 1989 Clerc-Milon
is a wonderfully hedonistic wine. Deep ruby, with
an intense, roasted, smoky bouquet of plums and
currants, this full-bodied wine is packed with fruit,
is chewy and opulent as well as soft and alcoholic.
5x Kapseln minimal korrodiert und 1x Kapsel
seitlich leicht beschädigt. F: VTS-TS; E: ver -
schmutzt, minimal beschädigt. (11738-23)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1249
CH. CLERC MILON 1991 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20 WS95: A balanced, supple wine, with
lovely blackberry, vanilla complexity, sweet and ripe.
Tasted twice, with consistent notes. Etiketten am
Rand leicht wellig! F: 11x IN, 1x BON; E: 9x sehr
gut davon 4x minimalst verschmutzt & minimal
beschädigt, 1x leicht beschädigt. (11860-9)

12 FLASCHEN OHK
EUR 490 - 630

1250
CH. CLERC MILON 1996 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: This is among the finest wines I have ever
tasted from this estate. Lavishly oaked, with gobs
of pain grille and rich fruit, it is massive and
concentrated. 3x Kapsel seitlich leichter Farbabrieb
durch OHK Stege. F: IN; E: 9x sehr gut, 3x mini -
malst beschädigt. (12068-7)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

1251
CH. D’AGASSAC 1975 0,73L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Klassischer Cru Bourgeois aus einem guten Jahr.
Kapseln oben leicht korrodiert. Jahrgang teilweise
nicht sichtbar. F: 1x VTS, 3x TS, 6x HS, 2x MS; 
E: stark beschädigt. (11868-9)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 360

1252
CH. D’AGASSAC 1975 0,73L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Klassischer Cru Bourgeois aus einem guten Jahr.
5x Kapseln oben leicht korrodiert. Jahrgang
teilweise nicht sichtbar. F: 3x VTS, 4x TS, 3x HS, 
2x MS; E: stark beschädigt. (11868-51)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 360

1253
CH. D’ANGLUDET 1995 0,75L
MARGAUX CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, RP88: In the mouth, the wine displays
excellent richness, a layered, medium-bodied
personality, well-disguised tannin and acidity, and 
a hedonistic mouthfeel. F: 11x IN, 1x BON; E: 11x
sehr gut, 1x minimal beschädigt. (11900-8)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

1254
CH. D’ARCHE 1990 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Château d�Arche gehört zu Mähler-Besse,
Miteigentümer des berühmten Château Palmer.
Sehr gut gemachter Cru Bourgeois von 30 Jahre
alten Rebstöcken mit einem sehr interessanten
Preis-Leistungsverhältnis! F: 8x BON, 1x VTS, 3x
TS; E: sehr gut. (11868-49)

12 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 240

1255
CH. D’ARCHE 1999 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20, TAN89 für den 1998: Restrained but
tangy aromas of orange peel, lime, watercress, mint
and spicy oak. Not thick but stylish and subtle, with
harmonious acidity giving the flavors very good
definition. Finishes ripe and graceful, with subtle
persistence and notes of spicy, vanillin oak. 
F: IN-BON; E: 6x sehr gut, 4x gut, 2x minimal
verschm. (11868-41)

12 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 240

1256
CH. D’ARMAILHAC 1997 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP87: Dark plum/garnet-colored, with
an evolved, mature, cedary, spice box, fruit cake,
coffee, smoky, fruit-scented bouquet, this
seductive, medium-bodied, fruit-driven 1997 offers
plenty of appeal. Etiketten seitlich leicht wellig.
F: IN; E: 11x sehr gut, 1x minimal besch. 
(11868-20)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

1257
CH. DE FIEUZAL 1992 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: This deep ruby/purple-colored 1992
exhibits ripe, sweet fruit and fine depth. The wine 
is medium-bodied, with plenty of juicy black fruit fla-
vors wrapped in smoky oak. This is a stylish, tasty,
elegant and flavorful Graves. Jetzt reif. F: 5x IN, 
5x BON, 2x VTS; E: 6x sehr gut, 6x minimal
verschm. (11208-1)

12 FLASCHEN OHK OHNE DECKEL
EUR 200 - 360

1258
CH. DU TERTRE 1996 0,75L
MARGAUX 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88-90: A sleeper, Du Tertre’s 1996 exhibits a
black ruby/purple color, a sweet black fruit-scented
nose, medium to full body, well-integrated tannin,
and fine purity and depth. This wine should age
nicely, yet have a degree of accessibility young. 
-2018. F: IN; E: minimal verschmutzt, davon 2x
minimalst beschädigt. (11870-88)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 240

1259
CH. GAZIN 1989 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, JMQ91, RP89: The big, sweet nose of
cherry fruit, cedar, spice, herbs, and caramel is fol-
lowed by a supple wine with excellent concentra -
tion, low acidity, and sweet tannin in the round,
generous finish. The wine is close to full maturity,
yet promises to drink well for another decade. 
F: IN; E: minimal verschmutzt, davon 3x minimal
beschädigt. (11870-156)

4 FLASCHEN
EUR 200 - 360

1260
CH. GISCOURS 1961 0,375L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Leichter Körper, jedoch fast tänzerisch
balanciert, superbes Margaux Parfüm, macht trotz
Leichtigkeit sehr viel Trinkspaß und nimmt nach 10
Minuten burgundische Formen an. (1996) Klare
rote Farbe, mittelfeines Depot, vielversprechender
Inhalt. F: 1x TS, 1x HS; E: verschmutzt. (11523-34)

2 HALBFLASCHEN
EUR 180 - 320
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1261
CH. GISCOURS 2000 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17.5/20, RP92, GAB19/20, WS93: Very dark
and concentrated, with intense aromas of tobacco,
coffee and blackberries. Full-bodied, with big,
velvety tannins and a long finish of licorice, berry
and currants. Giscours is doing something special.
Best ever from here. -2025. F: IN; E: minimalst
beschädigt. (11885-7)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 210

1262
CH. GLORIA 1981 6L
ST. JULIEN CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Klassischer Bordeauxjahrgang. Schöne, seltene
Großflasche. WS: The tobacco and cherry flavors
are balanced, but not deep. Im Haus wachsversie-
gelt. F: IN; E: verschmutzt. (11381-1)

1 IMPERIAL OHK
EUR 440 - 690

1263
CH. GRAND MAYNE 1955 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Klassischer und gereifter Bordeaux aus einem sehr
guten Jahrgang, B****. Orginaletikett des Chateau,
neutrale rote Kapsel mit Weinlaubprägung und
mundgeblasene Flasche. Jean Nony, Proprietaire a
St. Emilion. Wunderschönes Granatrot, gutes Füll-
niveau und mittelfeines bis grobes Depot. WT: In
Bordeaux gab es einen wunderbaren Jahrgang mit
Weinen, die im Charme den 53ern nicht viel nach-
standen, aber sehr viel langlebiger waren. Ich greife
heute immer noch zu, wenn ich gut erhaltene 55er
finde, auch und gerade bei kleineren Gewächsen.
F: 2x TS, 2x HS; E: verschmutzt. (12052-67)

4 FLASCHEN
EUR 300 - 480

1264
CH. GRAND MAYNE 1998 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: The 1998 has continued to gain weight,
richness, and volume. Even better from bottle than
it was from barrel, this may be the most concentrat-
ed and powerful Grand Mayne yet produced. This
huge, massive effort is low in acidity, highly extract-
ed, with an unctuous texture, gobs of glycerin, and
a multidimensional, chewy, long finish.
F: 0,1cm; E: sehr gut. (11885-72)

3 FLASCHEN
EUR 110 - 180

1265
CH. GRAND PUY DUCASSE 1996 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87: The color is a healthy dark ruby with purple
nuances. The nose offers up aromas of cassis,
dusty, earthy notes, tobacco leaf, cedar, and spice.
Medium-bodied, with excellent depth and ripeness,
and the Cabernet Sauvignon component domina ting
its personality, this is a fine Grand-Puy-Ducasse that
should be reasonably priced. F: IN-BON; E: leicht
verschmutzt. (11870-118)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1266
CH. GRAND PUY LACOSTE 1978 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: This is one of the few 1978 Medocs that
has not exhibited an increased herbaceousness as
it has evolved. Medium to full-bodied, with fine
structure and tannins, this wine combines elegance
with authoritative flavors. Schönes reifes Rubinrot,
wenig Depot. Kapseln leichter Farbabrieb.
F: 3x IN, 2x BON; E: leicht verschmutzt & leicht
besch. (12067-73)

5 FLASCHEN
EUR 175 - 275

1267
CH. GRAND PUY LACOSTE 1995 1,5L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, GAB18/20, RP95: Another unbelievably
rich, multidimensional, broad-shouldered wine, with
slightly more elegance and less weight than the
powerhouse 1996, this gorgeously proportioned,
medium to full-bodied, fabulously ripe, rich, cassis-
scented and flavored Grand-Puy-Lacoste is a
beauty. -2025. F: IN; E: 1x sehr gut, 2x minimal ver-
schmutzt. (12065-35)

3 MAGNUM
EUR 300 - 480

1268
CH. GRAND PUY LACOSTE 1995 6L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,0cm; E: sehr gut. (12068-6)

1 IMPERIAL OHK
EUR 690 - 1030

1269
CH. GREYSAC 1986 0,75L
HAUT MEDOC CGB
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Chateau Greysac gehört zu den bedeutendsten
Weingütern im Medoc. Die Weinberge liegen in der
Gemeinde Begadan. 60% Cabernet Sauvignon
und Cabernet Franc, 38% Merlot sowie 2% Petit

Verdot. 1986 war ein guter Jahrgang in Bordeaux,
B****. F: 2x IN, 7x BON, 1x VTS, 2x TS; E: 4x mini-
malst verschm., 8x minimal verschm. (11868-23)

12 FLASCHEN OHK
EUR 215 - 360

1270
CH. HAUT BAGES LIBERAL 2009 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: Probably the finest Haut-Bages Liberal
since the 1982, this beautifully rich wine has an
inky purple color, a big, sweet kiss of creme de
cassis, incense, some background spicy oak and
forest floor. Its gorgeous fruit, full-bodied opulence,
impressive purity, expansive texture and broad,
savory finish make for a terrific wine. -2037
F: IN; E: sehr gut. (12071-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 480

1271
CH. LA MONDOTTE 1996 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97: An amazing wine, the 1996 La Mondotte is
a super-star. This super-concentrated wine offers 
a spectacular nose of roasted coffee, licorice, blue-
berries, and black currants intermixed with smoky
new oak. It possesses full body, a multi dimensional,
layered personality with extraordinary depth of fruit,
a seamless texture, amazing viscosity, and a long,
45-second finish. -2025. F: IN; E: minimal
verschmutzt. (11890-4)

2 FLASCHEN
EUR 340 - 580

1272
CH. LA MONDOTTE 1999 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9/10, GM95, GAB18/20, RP94: Its opaque
purple color is followed by a glorious nose of can-
died black fruits, graphite, licorice, and underbrush.
It is full-bodied and sumptuous, possessing ama -
zing extract and richness for the vintage. This is an
amazing achievement in 1999. F: IN; E: minimalst
verschmutzt. (11897-16)

1 FLASCHE
EUR 120 - 190

1273
CH. LA TOUR CARNET 1986 0,75L
HAUT MEDOC 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87: Pretty, with lovely berry, tobacco and vanilla
aromas and flavors. Medium- to full-bodied, with

Munich Wine Company | 85

Best Ever Giscours

Gloria Imperial

Wunderschöne 1955

RP95 Gorgeous

Finest Since 1982

RP97 Amazing

Wein_Dezember2013_Inhalt_Wein_September2010.qxd  10.11.13  19:55  Seite 85



well-integrated tannins and a medium aftertaste.
Needs time to come around. F: 10x BON, 2x VTS;
E: gut. (11068-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

1274
CH. LA TOUR HAUT BRION 1996 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87: La Tour-Haut-Brion’s 1996 is an aromatic,
surprisingly evolved wine. A medium-bodied, clas-
sic, mid-weight Bordeaux, with plenty of spice,
sweet fruit, elegance and complexity, it is a blend of
50% Cabernet Sauvignon and 50% Cabernet
Franc. F: IN; E: 9x sehr gut, 2x minimal
verschmutzt. (11870-60)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 300 - 540

1275
CH. LANESSAN 1990 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP88: In the mouth, there is excellent
richness, a density and thickness to the texture, fine
spice, tannin and glycerin in the long finish.
F: 8x BON, 4x VTS; E: 8x sehr gut, 3x minimal
besch., davon 1x minimal verschm., 1x leicht besch.
& leicht verschm. (11868-22)

12 FLASCHEN OHK
EUR 215 - 420

1276
CH. LANESSAN 1990 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 1x Etikett leicht wellig. F: 4x IN, 
5x BON, 3x VTS; E: 2x sehr gut, 2x gut, 7x minimal
besch., 1x leicht besch. (11868-48)

12 FLASCHEN OHK
EUR 215 - 420

1277
CH. LASCOMBES 2001 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: A dense ruby/purple color is accompanied
by ripe aromas of spring flowers, blueberries, black-
berries, and cassis. Medium-bodied, stylish, and
elegant, with sweet tannin, impressive concen -
tration, tremendous persistence as well as flavor
intensity, and a 40+ second finish. F: 11x IN, 
1x VTS; E: sehr gut. (12065-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

1278
CH. MAUCAILLOU 1997 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP: A fine effort from this property, Maucaillou’s
1997 exhibits a saturated ruby/purple color, intense

cassis and jammy cranberry fruit, fat, voluptuous fla-
vors, low acidity, and excellent purity. This delicious
offering is a potential sleeper of the vintage.
F: 9x IN, 3x BON; E: 11x minimal besch., davon 1x
minmal verschm., 1x minimal verschm. (11868-31)

12 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 240

1279
CH. MEYNEY 2003 0,75L
ST. ESTEPHE CRU GRAND
BOURGEOIS EXCEPTIONEL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: Gorgeous aromas of blackberry, currant
and spices. Full-bodied, with chewy tannins and
layers of fruit. Goes on and on. F: IN; E: 11x sehr
gut, 1x minimal beschädigt. (12065-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 205 - 360

1280
CH. MOUTON BARONNE PHILIPPE 
PAUILLAC 5EME CC 1988 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, WS90: Big and powerful; crams
plenty of ripe currant, prune and chocolate aromas
and flavors into a solid frame that coats the mouth
with tannin. Heute Ch. D’Armailhac. Kapsel oben
minimal beschädigt. F: 4x BON, 3x VTS, 5x TS; E:
7x sehr gut, 3x minimal verschm., 2x minimal besch.
(11868-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 540

1281
CH. PEYRABON 1982 3L
HAUT MEDOC CGB
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Peppercorn: Das Weingut hat nach 1958 eine sehr
gute Reputation als Klassiker des nördlichen
Medoc mit Gout de Terroir im Abgang. Aus einem
sehr guten Jahrgang. F: TS; E: minimal beschädigt.
(11877-87)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 90 - 170

1282
CH. PEYRABON 1982 3L
HAUT MEDOC CGB
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Kapsel seitlich minimal korrodiert. 
F: TS; E: minimal verschm. & minimal besch.
(11877-71)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 90 - 170

1283
CH. PLINCE 2000 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92: Impressive aromas of bright berry, with 
exotic fruit and hints of cocoa. Full-bodied, with big,
velvety tannins and a long, long rich finish. It goes
on and on. So rich it’s hard not to drink it now.
Should be good value for a Pomerol. F: IN; E: sehr
gut. (12065-30)

6 MAGNUM OHK
EUR 240 - 420

1284
CH. PONTET CANET 1961 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B****, RP94: The best bottles exhibit rich, deep
color, with a full-blown, ripe, deep bouquet of
spices and plums, viscous, round, supple flavors,
and the sumptuous length that typify this great vin-
tage. Cruse Etikett und Kapsel, der damalige Besit-
zer von Chateau Pontet Canet. Schönes Granatrot,
wenig, feines Depot. F: HS; E: verschmutzt & leicht
besch. (12067-92)

1 FLASCHE
EUR 170 - 300

1285
CH. PONTET CANET 1994 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91-93: One of the finest as well as longest-lived
wines of the vintage, this opaque purple-colored. A
rich, impressive, full-bodied wine, it represents the
finest Pontet-Canet produced since the 1961. 
F: IN; E: minimal verschmutzt. (12065-34)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 180

1286
CH. PONTET CANET 1995 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WS94: Fabulous nose of crushed currants,
blackberries and forest flowers. Full-bodied, with
plenty of ripe fruit and silky tannins. This is really
holding back. -2025. F: IN; E: minimal verschmutzt,
minimal beschädigt. (12065-33)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 240

1287
CH. PONTET CANET 1996 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WS91, GAB18/20: Kraft und Eleganz
zugleich, die gerbigen Tannine verfeinern sich bereits
und machen ihn zu einem Preis-Leistungs-Superstar,
der mit wesentlich teureren Weinen mithalten kann. 
-2020. 1 Metallkapsel seitlich leicht beschädigt. F:
IN; E: minimal verschmutzt, davon 1x minimalst
beschädigt. (12065-31)

4 FLASCHEN
EUR 180 - 320

| Munich Wine Company86
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1288
CH. PONTET CANET 2007 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN92, RP91-94, WS90: Currant and dark licorice
aromas follow through to a full body, with velvety
tannins and a caressing finish. A beauty.
F: IN; E: sehr gut. (11440-52)

6 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 660

1289
CH. PONTET CANET 2009 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, JR19/20, DEC5/5, RP100: Black as a
moonless night, the 2009 Pontet Canet offers up
notes of incense, graphite, smoke, licorice, creme
de cassis and blackberries. A wine of irrefutable
purity, laser-like precision, colossal weight and rich-
ness, and sensational freshness, this is a tour de
force in winemaking that is capable of lasting 50 or
more years. F: IN; E: sehr gut. (12071-6)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1440 - 2400

1290
POUJEAUX MOULIS AC 1981 0,375L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Für diesen Jahrgang leider keine Bewertung.
WS87 für 1985: A firm, tightly packed Bordeaux.
Spicy, slightly herbal aromas with solid fruit flavors
that fight to the front. Tobacco and cedar notes add
complexity. F: BON; E: 3x gut, 21x teilweise
minimal beschädigt & minimal verschmutzt. (11868-
72)

24 HALBFLASCHEN OHK
EUR 215 - 360

1291
CH. POUJEAUX MOULIS AC 1998 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, WS87: Some berry and tobacco character,
with hints of cedar. Medium-bodied, with soft
tannins and an earthy, fruity finish. F: IN; E: minimal
verschmutzt. (11690-36)

12 FLASCHEN
EUR 300 - 540

1292 
POUJEAUX MOULIS AC 2007 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88: There’s spices, smoked almond and fruit on
the nose in this full-bodied red, which offers round,
velvety tannins and good fruit for the vintage.
Needs some time in the bottle. Best after 2011. 
F: IN; E: sehr gut. (11989-5)

12 FLASCHEN OHK
EUR 280 - 390

1293
CH. POUJEAUX MOULIS AC 2007 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11989-6)

12 FLASCHEN OHK
EUR 280 - 390

1294
CH. PRIEURE LICHINE 2009 0,75L
MARGAUX 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, RP93: The soft, sexy 2009 exhibits a dense
plum/purple color along with a big, sweet bouquet
of raspberries, black cherries, black currants,
smoke and forest floor. Opulent and round with an
attractive viscosity as well as outstanding purity,
depth and length. -2032. F: IN; E: minimalst
verschmutzt. (12071-5)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 660

1295
CH. RAMAGE LA BATISSE 2000 1,5L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS89: Solid red. Rich aromas of 
chocolate, game and plums follow through to a
medium- to full-bodied palate. Chewy tannins and 
a long finish. Give this time. F: IN; E: minimal
verschmutzt. (11738-46)

3 MAGNUM
EUR 120 - 180

1296
CH. RAMAGE LA BATISSE 2000 6L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm; E: sehr gut. (11692-4)

1 IMPERIAL OHK
EUR 190 - 340

1297
CH. ROC DE CAMBES 1996 0,75L
COTES DE BOURG
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN86-88, WS87, RP88: The dark ruby-colored
1996 Roc de Cambes offers up a sweet, mocha,
chocolatey nose with ripe berry fruit in the back -
ground. F: IN; E: sehr gut. (11836-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

1298
CH. ROL VALENTIN 1997 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: It possesses a deep ruby color in addition
to a sweet plum/cherry, woodsy bouquet with
copious quantities of toasty new oak. A spicy 

St.-Emilion, with low acidity, medium body, and
excellent richness and glycerin. F: IN; E: sehr gut.
(8508220)

9 FLASCHEN OHK OHNE DECKEL
EUR 290 - 560

1299
CH. ROL VALENTIN 1999 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP89: This is an opulent, sexy,
modern-style St. Emilion possessing deep, super-
ripe black cherry and cassis fruit, smoke, and char -
acter in a medium-bodied, lush format.
F: 11x IN, 1x BON; E: sehr gut. (11732-29)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 600

1300
CH. SENEJAC 1982 0,75L
HAUT MEDOC CBS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Großer Jahrgang in Bordeaux. Keine Bewertung für
1982, aber zum Beispiel RP für 1990: The 1990
has turned out to be a rich, fruity, medium-bodied
wine with plenty of extract, muscle and tannin.
F: 5x BON, 6x VTS, 1x TS; E: 2x minimalst besch.,
1x minimalst verschm., 9x minimal besch., davon 
1x minimal verschm. (11868-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 400

1301
CH. SENEJAC 1982 0,75L
HAUT MEDOC CBS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x IN, 3x BON, 5x VTS, 3x TS; 
E: 1x gut, 7x minimal besch., davon 1x minimal
verschm., 4x minimal verschm. (11868-8)

12 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 400

1302
CH. SOCIANDO MALLET 2007 0,375L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Wein Gourmet 92-93/100: Dunkle Farbe, recht
intensive Aromen von Lakritz und Cassis. Gradlinig
und strikt, rassig, tanninreich und lang. Sehr hohes
Niveau. Gute Lagerfähigkeit. Praktisches Schöppli-
format. F: IN; E: sehr gut. (11989-9)

11 HALBFLASCHEN
EUR 210 - 330

1303
CH. SOCIANDO MALLET 2007 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11989-7)

12 FLASCHEN
EUR 420 - 600
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1304
CH. SOCIANDO MALLET 2007 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Wein Gourmet 92-93/100: Dunkle Farbe, recht
intensive Aromen von Lakritz und Cassis. Gradlinig
und strikt, rassig, tanninreich und lang. Sehr hohes
Niveau. Gute Lagerfähigkeit. F: IN; E: sehr gut.
(11989-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 600

1305
CH. TROPLONG MONDOT 1978 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Cellar Tracker 89, sonst nichts gefunden. Troplong
Mondot überrascht meistens in den alten Jahrgän-
gen und 78 war klassisch und gut. Schönes Rubin-
rot, wenig, mittelfeines Depot. F: 2x BON, 2x VTS;
E: verschmutzt & minimal besch. (12067-86)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 220

1306
CLOS DE L’ORATOIRE 1998 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: An opaque blue/purple color is
accompanied by a sensational bouquet of melted
fudge, plums, Asian spices, blackberries, and 
prunes. Smoky, barbeque-like spices also emerge
with airing. Full-bodied, super-extracted, rich, pure,
and mouth-saturating. -2020. F: IN; E: sehr gut.
(11885-71)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 150

1307
CLOS ST. MARTIN 2000 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95+: Revealing a style similar to Pavie-Macquin,
this backward, dense purple-colored St.-Emilion
exhibits a liquid limestone-like character along with
abundant floral notes, considerable depth yet a
structured as well as tannic, backward, pure 
personality. -2034. F: IN; E: sehr gut. (11890-3)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

1308
DOMAINE DE CHEVALIER 2007 0,75L
GRAVES CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: One of the vintage’s top successes.
Layered with brilliant precision, purity, and density,
it is a medium to full-bodied, elegant, intensely fla-
vored, soft, upfront blend. F: IN; E: sehr gut.
(11556-83)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 300

1309
L’HOSPITALET DE GAZIN 2005 1,5L
ZWEITWEIN VON CH. GAZIN
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WSM93/100: The second wine of Gazin showed
significantly better than the first in our tasting. A
classic Pomerol, this is as compelling for its silken
texture as it is for the pure, sunny fraise de bois fla-
vor. The fruit and the formidable tannin merge

seamlessly in a wine with high energy and a high
yum factor. F: IN; E: sehr gut. (12057-7)

6 MAGNUM OHK
EUR 300 - 540

1310
TERTRE DE ROTEBOUEF 1995 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: The 1995 is dense and full-bodied, with 
layers of intensely ripe fruit, this plump, gorgeously
pure, expansively flavored, multidimensional wine is
even better out of bottle than it was in cask. -2018.
3x Kapseln leicht beschädigt. F: IN-BON; E: 10x
sehr gut, 2x leicht verschmutzt. (11735-49)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1140 - 1800

1311
VIEUX CH. CERTAN 2001 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, WS94: Very subtle aromas of blackberries,
chocolate and plums follow through to a full-bodied
palate, with very silky tannins and a long, caressing
finish. An excellent wine with great intensity for the
vintage. Very long indeed. F: IN; E: sehr gut.
(12052-4)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

1312
ARGIANO SOLENGO 1995 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR., WS94, RP92: An exceptionally impres -
sive wine, the 1995 Solengo (meaning, to go it
alone) is a superb blend of Sangiovese and Syrah.
Long, dense, and extravagantly rich, with full body
and exceptional purity, this low acid yet fleshy,
powerful, silky-textured wine impressively conceals
some serious tannin. F: IN; E: sehr gut. (11095-19)

6 FLASCHEN
EUR 290 - 540

1313
CASE BASSE SOLDERA 1985 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, WS89: Has a solid core of intensely con-
centrated fruit, with tiers of rich, ripe raisin, black
cherry, raspberry and anise flavors that fan out on
the palate and stay with you through the finish.
F: BON; E: minimalst beschädigt. (11859-17)

1 FLASCHE
EUR 240 - 420

1314
CASE BASSE SOLDERA 1986 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

SED18.7/20, RP89: The wine is medium to full-
bodied, with surprisingly soft tannins, a sure-
handed sense of elegance and style, and a long,
rich, extremely well-balanced finish. An impressive
wine, this Brunello is not burdened down by exces-
sive earthiness or astringent tannins. F: BON; 
E: minimalst beschädigt. (12020-55)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

1315
CASE BASSE SOLDERA 1996 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP: The 1996 is a firm, austere, pinched effort
revealing notes of cigar tobacco, Provencal herbs,
tar, and red currants in addition to attenuated, des-
sicated flavors in the finish. F: IN; E: leicht beschä-
digt. (12020-56)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

1316
CASE BASSE SOLDERA 1996 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimal beschädigt. (12020-62)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

1317
CASTELLO DEI RAMPOLLA 1997 0,75L
SAMMARCO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS95: Rich aromas of blackberry and raspberry
jam, with hints of licorice. Full-bodied, with soft,
round tannins and a clean, fresh finish. Balanced
and refined. F: IN; E: sehr gut. (11885-38)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1318
CASTELLO DEI RAMPOLLA 1997 0,75L
VIGNA ALCEO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS97: A thick and rich Cabernet, with loads of tar,
green tobacco, currant and fruit character. Full-
bodied, with chewy tannins and a tobacco and wet
earth aftertaste. F: IN-BON; E: sehr gut. (11735-25)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300
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1319
CASTELLO DEI RAMPOLLA 1998 0,75L
VIGNA ALCEO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92: A sweet entry on the palate is followed by
abundant quantities of smoky, complex, black
currant fruit intermixed with lead pencil and vanillin
flavors. Medium-bodied, beautifully knit, and suave,
it possesses sweet tannin. -2017. F: IN-BON; E: 1x
sehr gut, 1x minimalst beschädigt. (11735-37)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 240

1320
CASTELLO DEI RAMPOLLA 1999 0,75L
VIGNA ALCEO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP99: The monumental 1999 Vigna d’Alceo
boasts an exceptionally provocative nose of liquid
minerals, graphite, plums, creme de cassis, and
cherry liqueur, sweet tannin, and layer upon layer 
of flavor nuances. This is a thrilling tour de force!
F: IN; E: 1x sehr gut, 1x minimal beschädigt.
(11735-22)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1321
CASTELLO DI AMA 1996 1,5L
L’APPARITA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: This big and concentrated Merlot is more
like a raisiny dry Port. Enticing aromas of mush -
room, a hint of oak and ripe, almost dried fruit. Full-
bodied, with tough, chewy tannins and a long, fruity
finish. F: IN; E: minimalst beschädigt, minimalst ver-
schmutzt. (11735-30)

1 MAGNUM
EUR 150 - 200

1322
FONTODI FLACCIANELLO 1996 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90: All class and elegance. Bright aromas of
blackberry, currant and red forest fruit. Medium- to
full-bodied, with silky tannins and a long, enjoyable
finish. F: IN; E: sehr gut. (11699-53)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 330

1323
FONTODI FLACCIANELLO 1996 3L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. Lackversiegelung beschädigt. F: IN; 
E: leicht verschmutzt & beschädigt. (12036-63)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 150 - 270

1324
FRESCOBALDI LUCENTE 2006 6L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP88, WS94: Very pretty aromas of cherry pie,
blackberry and spices follow through to a full body,
with clean, velvety tannins and a delicious, fruity
finish. Turns chewy and powerful. Already hard to
resist. Merlot and Sangiovese. F: IN; E: sehr gut.
(11680-1)

1 IMPERIAL OHK
EUR 200 - 380

1325
FRESCOBALDI & MONDAVI 2005 0,75L
LUCE DELLA VITE
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93: Very dark ruby in color, with intense aromas
of dried blueberry and Indian spices. Full-bodied,
with medium chewy tannins and an outstanding
intensity of fruit, new oak and mineral. The finish is
very long. F: IN; E: sehr gut. (11897-40)

6 FLASCHEN OHK
EUR 270 - 480

1326
IL CARNASCIALE 1994 1,5L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92 für den gleichwertigen 1993: The 1993
remains one of the most enjoyable vintages for cur-
rent drinking. Nr. 356, 357, 358 von Tausend.
F: IN-BON; E: leicht verschmutzt. (11693-96)

3 MAGNUM OHK
EUR 600 - 990

1327
IL CARNASCIALE 1999 1,5L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93, RP92: It is a very complete and well-balanc-
ed Caberlot offering plenty of deeply expressive
fruit intermingled with more advanced balsamic
notes, showing terrific overall harmony. Today it
appears to be somewhat closed down and I may
have caught it at a slightly awkward stage in its
development. Nevertheless it offers much potential.
92+. -2019. F: BON; E: sehr gut. (10939-6)

1 MAGNUM
EUR 210 - 320

1328
IL CARNASCIALE 1999 1,5L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. Magnum Nr. 1577, 1578, 1579.
F: IN; E: 1x sehr gut, 2x minimal besch. (11392-38)

3 MAGNUM OHK
EUR 570 - 780

1329
IL CARNASCIALE 2000 1,5L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, RP93, WS93: Glorious. Fantastic aromas
of wild berries and fresh flowers follow through to a
full-bodied palate, with big, velvety tannins and a
long, long finish. A fruit bomb and beautiful for it.
Only 165 cases made only Magnum. Aus einem
Cabernet Franc Klon, der optisch wie ein Merlot
aussieht = Caberlot. Magnum Nr. 184, 185, 186.
F: IN; E: 2x gut, 1x minimal besch. (11392-37)

3 MAGNUM OHK
EUR 570 - 780

1330
IL CARNASCIALE 2003 1,5L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94: It bursts forth from the glass with masses of
super-ripe, jammy fruit on a full-bodied, generous
frame with notably fine tannins for the vintage. I
found myself captivated by its sheer luxuriousness.
-2023. F: IN; E: leicht verschmutzt, minimal beschä-
digt. (11778-15)

1 MAGNUM
EUR 160 - 250

1331
IL CARNASCIALE 2006 1,5L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

RP95: Underneath the tannins lurks a wine of
exceptional balance. Like a shy teenager, the 2006
Caberlot needs some time to overcome its
awkwardness. The wine’s length and polish are
superb. -2026. Magnum Nr. 205, 206, 207.
F: IN; E: sehr gut. (11392-39)

3 MAGNUM OHK
EUR 570 - 780

1332
IL POGGIONE 2007 1,5L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92, RP94: The 2007 Brunello di Montalcino 
is flat-out sexy. The 2007 boasts striking inner per-
fume, radiant fruit and silky, super-refined tannins.
This is a fabulous showing from Il Poggione. -2037.
F: BON; E: sehr gut. (11778-7)

3 MAGNUM OHK
EUR 240 - 390

1333
IL POGGIONE 2007 1,5L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11556-32)

3 MAGNUM OHK
EUR 260 - 390

1334
LE PUPILLE SAFFREDI 1993 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

JR17/20, 2Gl.GR, WS89: Dark-colored with
intense blackberry and cherry flavors, a hint of
minerals. Medium-bodied. Velvety texture and a
caressing finish. Needs some time to show you
what it’s got. F: IN; E: 4x sehr gut, 2x leicht beschä-
digt. (11699-14)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1335
MONTEVERTINE 1995 3L
LE PERGOLE TORTE
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: Vibrant aromas of rose, blackberry and
honeysuckle. Full-bodied yet extremely elegant,
with ultrafine tannins and a long, long finish. A cere-
bral and seductive red, be patient. Lackkapsel.
F: IN; E: leicht verschmutzt & minimalst besch.
(12036-163)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 240 - 420
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1336
PACENTI, SIRO 1997 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS98: Fabulous aromas of blackberry, vanilla, 
chocolate and spices. Full-bodied, with supersilky
tannins and loads of toasty oak, berry and
chocolate character. This is very youthful and well
structured. F: IN; E: sehr gut. (11885-42)

6 FLASCHEN
EUR 290 - 480

1337
PETROLO GALATRONA 2007 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP95+: It is a dark, seamless Galatrona packed
with dark fruit, cassis, minerals and French oak.
Despite the wine’s opulence and richness, the fruit
retains considerable clarity as well as nuance. 
-2027. F: IN; E: sehr gut. (11890-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 540

1338
POGGIO ANTICO 1995 3L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: Gorgeously decadent, with ripe fruit,
leather and grilled meat aromas. Full-bodied, with
soft, smooth tannins and a long, delicious finish. 
A traditional, superfine Brunello. Lackkapsel.
F: IN; E: minimal verschmutzt. (12036-165)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 140 - 240

1339
POGGIO SCALETTE 2000 12L
IL CARBONAIONE
(TOSKANA, ITALIEN)

Vom Winzer handsigniertes Etikett. RP92: The
2000 Il Carbonaione gets things back on track with
its deep ruby/garnet color, its warm aromas of 
roasted fruit given much complexity by the mint and
eucalyptus notes, its mouthfilling but soft and
elegant flavors. Evidently the owner has found the
right oenologist for the job. F: 4,2cm; E: leicht ver-
schmutzt, minimal beschädigt & faltig. (11870-57)

1 BALTHAZAR OHK
EUR 290 - 450

1340
SAN GIUSTO A RENTENNANO 
PERCARLO 1995 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, RP92: Hints of truffle, tobacco and earthi-
ness add complexity. The energy and minerality of
the great vintages is elusive. F: IN; E: leicht
verschmutzt. (11735-41)

1 MAGNUM
EUR 120 - 180

1341
SAN GIUSTO A RENTENNANO 
PERCARLO 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP97: Dark red cherries, flowers and mint wrap
around the palate in this sensual, inviting wine. The
1997 is drop dead gorgeous today. Layers of fruit
built to the huge, textured finish. This is a decidedly
flashy wine. F: IN-BON; E: minimalst beschädigt.
(11735-21)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 280

1342
SETTE PONTI ORENO 2004 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WE94, RP90, 2Gl.GR, WS95: Fabulous aromas
of ripe blackberry, cappuccino and toasty oak. Full-
bodied, with masses of fruit and supervelvety
tannins. Long and gorgeous. All there. Merlot, San-
giovese and Cabernet Sauvignon. F: IN; E: 5x sehr
gut, 1x minimal verschmutzt. (11681-22)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 330

1343
TRINORO PALAZZI 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP90, WS92: Aromas of currant, cherry and dried
herbs follow through to a medium- to full-bodied
wine with sweet cherry and currant, well-integrated
tannins and a fruity finish. F: IN; E: minimal
verschmutzt. (11870-137)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 480

1344
TRINORO PALAZZI 1998 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93, JR18/20, WS93: A beautiful Italian red, this
offers bright raspberry and currant flavors and hints
of smoke. Full in body, with super well-integrated
tannins and a long finish that caresses the palate.
F: IN; E: sehr gut. (11735-46)

1 MAGNUM
EUR 140 - 220

1345
TRINORO ROSSO 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93, RP94: : Deep garnet colored, the nose
begins with vague whiffs of sweaty saddles and 
barnyard that only slightly mar the otherwise all uring
aromas of warm cassis, stewed plums, raspberry pre-
serves, dark chocolate and a touch of bay leaf. 
F: IN-BON; E: minimal verschmutzt. (11870-135)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 840

1346
TUA RITA 2007 0,75L
GIUSTO DI NOTRI
(TOSKANA, ITALIEN)

WS95, 2Gl.GR, RP95: Soft, seamless and utterly
enveloping, the 2007 Giusto di Notri impresses for
its depth and richness, both of which have been
achieved without any excess heaviness. -2027. F:
IN; E: 2x minimalst beschädigt, 4x minimal beschä-
digt. (12063-4)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1347
TUA RITA REDIGAFFI 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93, RP96: An opaque purple-colored,
powerful, enormously-endowed effort, it offers 
gorgeous black currant, plum, and blackberry fruit
characteristics infused with spice box, chocolate,
and vanilla. This harmonious wine oozes with
extract and glycerin. -2020. F: IN; E: minimal
beschädigt. (11735-23)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

1348
TUA RITA REDIGAFFI 1999 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, WS94, RP99: The powerful, pure nose
offers smoke, licorice, black cherry, and
blackberries. It boasts awesome concentration, a
fabulously dense, viscous mid-section, and a finish
that lasts for nearly a minute. This is riveting juice.
F: IN; E: gut. (11735-38)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

1349
VECCHIE TERRE DI MONTEFILI 
ANFITEATRO 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

2Gl.GR, WS87: Another surprise. It shows
pleasant herbal, berry aromas and flavors, medium
body and medium tannins with a flavorful finish.
Sangiovese and Cabernet Sauvignon.
F: 10x IN-BON, 2x VTS; E: sehr gut. (11900-6)

12 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 480

1350
SAN LEONARDO 2004 3L
(TRENTIN, ITALIEN)

3Gl.GR. NM Weine: Dieser Wein ist einer der
größten Cabernet Blends Italiens. Distinguiert wie
der Besitzer des Weinguts, Marchese Guerrieri
Gonzaga, besticht er durch seine Eleganz, Finesse
und seine feine Art. Lackkapsel. F: IN-BON; E: sehr
gut. (12053-40)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 150 - 250

1351
FALESCO MARCILIANO 2001 0,75L
(UMBRIEN, ITALIEN)

2Gl.GR, WS90, RP95: The 2001 Marciliano,
Cabernet Sauvignon and Cabernet Franc, is dazz-
lingly good in this exceptionally fine vintage for Italy
with its powerful and focused aromas of cassis and
blackberries, minerals and Mediterranean herbs, its
dense, packed palate of superb structure and
balance, and a noble austerity and complexity
which should guarantee another 20 years of life.
-2026. F: IN; E: minimal beschädigt. (11738-26)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 200

1352
ZENATO AMARONE 2006 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

TAN94, WS94, RP95: Zenato’s 2006 Amarone
della Valpolicella Classico is a massive, towering
wine bursting with black cherries, dried flowers,
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herbs and leather. The wine’s sheer concentration
and richness have been achieved while maintaining
considerable grace, even if this isn’t the most
subtle Amarone readers will come across. -2026. 
F: HF; E: 4x sehr gut, 1x minimal beschädigt.
(11738-24)

5 FLASCHEN
EUR 125 - 225

1353
JERMANN CHARDONNAY 2010 1,5L
(FRIAUL, ITALIEN)

SED17.5/20: Noch sehr jugendliche helle Früchte.
Tolle Balance, Mineralik und gewinnt innerhalb 24
Stunden ungemein an Komplexität und Schmelz.
Einer der besten puren Chardonnay Italiens von Sil-
vio Jermann. F: HF-0,2cm; E: sehr gut. (11683-15)

3 MAGNUM
EUR 150 - 220

1354
GAJA GAIA & REY 1991 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

This is a hedonistic wine with lusciously ripe flavors
of guava, tangerine, honey, marzipan and oak spice.
Impressively chewy in the mouth, the concentrated,
ripe fruit is perfectly balanced by lively acidity that
holds through the long, lingering finish. F: 0,9cm-
2,3cm; E: 5x minimalst verschmutzt, 1x minimal
beschädigt. (11891-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 450 - 660

1355
MARQUES DE GRINON 
EMERITUS 1999 0,75L
(CASTILLA LA MANCHA, SPANIEN)

WS91: This polished red floats coffee, plum and
spicy oak flavors over firm yet well-integrated
tannins. It’s fresh and silky, with good balance and
a long finish. An international-style wine with
alluring character. F: IN; E: sehr gut. (11870-25)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

1356
MARQUES DE GRINON 
EMERITUS 1999 0,75L
(CASTILLA LA MANCHA, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11870-26)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

1357
MARQUES DE GRINON 
EMERITUS 1999 0,75L
(CASTILLA LA MANCHA, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11870-27)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

1358
MARQUES DE GRINON 
EMERITUS 1999 0,75L
(CASTILLA LA MANCHA, SPANIEN)

siehe oben. OHK seitlich leicht beschädigt.
F: IN; E: sehr gut. (11870-22)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

1359
MARQUES DE GRINON 
EMERITUS 1999 0,75L
(CASTILLA LA MANCHA, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11870-23)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

1360
MARQUES DE GRINON 
EMERITUS 1999 0,75L
(CASTILLA LA MANCHA, SPANIEN)

siehe oben. F: 5x IN, 1x VTS; E: sehr gut. (11870-24)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

1361
BARBIER & PEREZ 2004 0,75L
GRATALLOPS PARTIDA BELLVISOS
(PRIORAT, SPANIEN)

Das neue Spitzenprojekt von Sara Perez (Mas Mar-
tinet) und Rene Barbier (Clos Mogador) aus alten
Reben von 60% Carignan und 40% Grenache.
F: BON; E: sehr gut. (11681-32)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

1362
BARBIER, RENE 2001 0,75L
CLOS MOGADOR MANYETES
(PRIORAT, SPANIEN)

TAN89, WS93: This massive red shows a thick text-
ure and powerful tannins that nearly mask intense
flavors of black currant, espresso and anise. But
after the concentration and the alcohol, the finish
echoes with sweet fruit and spice. Will the fruit 
outlast the tannins? Give it time. F: IN; E: sehr gut.
(11681-3)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 300

1363
BARBIER, RENE 2005 0,75L
CLOS MOGADOR MANYETES
(PRIORAT, SPANIEN)

WS88, JR17/20, TAN92:  Opaque ruby. Drop-
dead gorgeous bouquet of smoky strawberry, black
raspberry, minerals, flowers and cured meat.
Weighty but fresh, with palate-staining red and dark
berry flavors, silky tannins and brisk back-end miner-
ality. An extremely elegant, impeccably balanced
wine with admirable finishing lift, cut and cling.
F: IN; E: sehr gut. (11681-4)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 330

1364
MAS MARTINET 1999 0,75L
CIMS DE PORRERA
(PRIORAT, SPANIEN)

RP94: The outrageously rich, opaque purple-color-
ed 1999 Classic exhibits sweet creosote-infused
aromas of blueberry and blackberry liqueur, full
body, impressive purity, and a flamboyant personal-
ity. -2018. F: IN-BON; E: gut. (11870-52)

6 FLASCHEN OHK
EUR 190 - 300

1365
MAS MARTINET 1999 0,75L
CIMS DE PORRERA
(PRIORAT, SPANIEN)

siehe oben.  F: IN; E: 4x sehr gut, 2x minimal
beschädigt. (11870-53)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 330

1366
MAS MARTINET 1999 0,75L
CIMS DE PORRERA
(PRIORAT, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: 5x sehr gut, 1x minimal
verschmutzt. (11870-51)

6 FLASCHEN OHK
EUR 190 - 300

1367
VALL LLACH 1999 0,75L
(PRIORAT, SPANIEN)

Schwarz lackierte OHK. Silkes Weinkeller: Über
100 Jahre alte Rebstöcke von den perfekten Lagen
der Anbauregion Priorat machen die Rotweine von
Celler Vall Llach zu Spitzenweinen auf Weltklasse-
niveau. RP 2000 und 2001 des Vall Llach mit stol-
zen 96/100 Punkten. Der Jahrgang 2004 des Vall
Llach wurde mit 98/100 Punkte im Guia Proensa
2007, DIE BESTEN WEINE AUS SPANIEN,
bewertet. F: IN; E: 2x gut, 4x leicht verschmutzt.
(11870-47)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 390

1368
BURGOS, JUAN MANUEL 2006 0,75L
AVAN CEPAS CENTENARIAS
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

GAB19/20: Beim Avan Cepas Centenarias,
werden pro Rebstock lediglich 100 Gramm
Trauben gewonnen, was bedeutet, dass für eine
einzige Flasche Cepas Centenarias der Ertrag von
sechs bis zehn Rebstöcken benötigt wird. Nur
1000 Flaschen. F: HF; E: 3x sehr gut, 3x minimal
verschm. (11681-18)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

1369
BURGOS, JUAN MANUEL 2005 0,75L
AVAN CONCENTRATION
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Leider für den Jahrgang keine Bewertung. Für
2004 RP91: Nearly opaque, this purple-colored
wine exhibits aromas of toast, vanilla, lavender,
blueberry, and blackberry liqueur. It has greater
depth and richness than its sibling as well as more
structure. F: HF; E: sehr gut. (11681-35)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210
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1370
VALTRAVIESO RESERVA 1994 0,75L 
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WS91: Powerful yet restrained. Lovely aromas of
plum, prune and chocolate give way to a lush
palate, with very ripe cassis and chocolate flavors
wrapped around muscular yet well-integrated tan-
nins. Deceptively polished now, it has the structure
to age well. F: BON-VTS; E: minimal verschmutzt,
minimal beschädigt. (11870-144)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

1371
VALTRAVIESO RESERVA 1995 0,75L 
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WS90: This powerful red is beginning to show
maturity, with ripe plum, prune and coffee flavors
blending into softening yet still-muscular tannins.
It’s generous, harmonious and built to last.
F: IN; E: minimal verschmutzt, minimal beschädigt.
(11870-150)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 480

1372
ALLENDE AURUS 1996 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

TAN89(+?), WS94: This new-wave red is so ripe
and rich it’s almost sweet, with blueberry,
blackberry and chocolate flavors thick over ripe tan-
nins, and there’s enough acidity to keep it lively.
Not a traditional Rioja, but it’s balanced and still
young; a sure crowd-pleaser. 1x Kapsel minimal
beschädigt. F: IN-BON; E: verschmutzt, davon 2x
leicht beschädigt, 1x minimal beschädigt. (11870-
119)

5 FLASCHEN
EUR 300 - 500

1373
ARTADI GRANDES ANADES 1998 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

TAN93-97, RP96: It is a broodingly backward, for-
midable wine with amazing concentration, purity,
and overall balance. Long and concentrated, with a
40-50-second finish, it requires 3-4 years of cellar-
ing and should evolve gracefully for three decades.
This is a classic, yet singular expression of Rioja
the likes of which can be found nowhere else in
that viticultural area. F: IN-BON; E: stark
verschmutzt, minimal beschädigt. (11870-138)

4 FLASCHEN
EUR 320 - 450

1374
ARTADI GRANDES ANADES 1999 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

CellarTracker94, El Mundo 18.5/20. Der traditio -
nelle Topwein von Artadi. Leider für diesen Jahr -
gang keine Bewertung, in der Regel zwischen 96

und 98 Punkte bei Parker. Definitiv ein Must für
Rioja Freunde! F: IN; E: gut. (11870-49)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

1375
ARTADI VINA EL PISON 1998 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

RP96: Senor Lopez de Lacalle says of the 1998 El
Pison, “it is ripe but sometimes the tannin is more
evident, a very well defined tannin, more structured”.
After a decade in the bottle, it is displaying a lovely,
complex, room-filling bouquet. -2030. F: 0,8cm-
1,0cm; E: verschmutzt, 1x minimalst beschädigt.
(11870-148)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 300

1376
MARQUES DE MURRIETA 
RESERVA 1934 0,7L
(RIOJA, SPANIEN)

Perfekter Jahrgang im Rioja. Höchstbewertung vom
Consejo Regulador. Ein absoluter Kellerfund. Die
alten Castillo Ygays sind spanische Weinlegenden.
Gereiftes Granatrot, gröberes Depot. Im Hause
wachsversiegelt. F: VTS; E: stark verschmutzt &
besch. (11523-7)

1 FLASCHE
EUR 220 - 360

1377
ROMEO, BENJAMIN 2001 0,75L
LA VINA DE ANDRES ROMEO
(RIOJA, SPANIEN)

RP96: Truly compelling, the 2001 La Vina de
Andres Romeo emerges from a single vineyard 
called La Liende. It boasts an inky/ruby/purple color
in addition to a huge nose of graphite, black
currants, cherry liqueur, licorice, cedar, and spice
box. Power ful, rich, full-bodied, impeccably pure,
elegant flavors reveal nicely integrated wood,
acidity, and tannin. The finish lasts for nearly a
minute. -2019. F: 1,3cm; E: sehr gut. (11890-2)

1 FLASCHE
EUR 85 - 150

1378
SIERRA CANTABRIA 1999 0,75L
COLECCION PRIVADA
(RIOJA, SPANIEN)

RP90: The 1999 Rioja Coleccion Privada (an 
unfiltered, 100% Tempranillo wine made from tiny
yields of 1.3 tons of fruit per acre) was aged 19
months in both American and French oak. A deep
ruby color is followed by a spicy, herb, berry, gra ph -
ite, and licorice-scented bouquet. This rich, medium-
bodied, elegant, well-balanced Rioja is not a block-
  buster, but expands in flavor and nuances as it cros-
ses the palate. F: IN; E: sehr gut. (11870-48)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 210

1379
KANONKOP PAUL SAUER 1998 0,75L
(SÜDAFRIKA)

WS91, TAN92, JP5/5: A legend in its own time,
Cape classic in its own right. Bordeaux style blend.
Extrem rarer Wein, nicht nur bei uns in Europa.
F: 4x IN, 2x BON; E: sehr gut. (11882-17)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 480

1380
GESELLMANN 1998 1,5L
OPUS EXIMIUM CUVEE NO. 11
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL89, Homepage: Blaufränkisch, St. Laurent,
Zweigelt, von lehmigen, kalkhaltigen bis schottrigen,
sandigen Böden, rubinrot mit violetten Rändern,
würziger Duft nach dunklen Beeren mit Vanille -
aromen, komplexer Gaumen mit weicher Tannin -
struktur, kraftvoller Abgang. F: HF; E: leicht
beschädigt. (12036-137)

3 MAGNUM
EUR 150 - 240

1381
GESELLMANN 1999 1,5L
OPUS EXIMIUM CUVEE NO. 12
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL91: Tiefdunkles Rubingranat, am Gaumen ele-
gant, frische Säurestruktur, fester Tanninkorpus,
braucht Reife. BF/ZW/CS/SL. F: HF; E: leicht
beschädigt. (12036-142)

3 MAGNUM
EUR 150 - 240

1382
GESELLMANN 2000 1,5L
OPUS EXIMIUM CUVEE NO. 13
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92. Homepage: Blaufränkisch, St. Laurent,
Zweigelt; von lehmigen, kalkhaltigen bis schot -
trigen, sandigen Böden, rubinrot mit violetten 
Rändern, würziger Duft nach dunklen Beeren mit
Vanillearomen, komplexer Gaumen mit weicher
Tanninstruktur, kraftvoller Abgang. F: HF; E: 2x
leicht beschädigt, 1x beschädigt. (12036-133)

3 MAGNUM
EUR 150 - 240

1383
GESELLMANN 2000 1,5L
OPUS EXIMIUM CUVEE NO. 13
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: 2x minimal beschädigt, 
1x leicht besch. (12036-135)

3 MAGNUM
EUR 150 - 240

1384
GESELLMANN 2002 12L
OPUS EXIMIUM CUVEE NO. 15
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL90: Dunkles Rubingranat, fast opaker Kern,
zarte violette Randaufhellung. Am Gaumen sehr
elegant, stoffige Beerenfrucht, finessreiches Finish,
zitronige Anklänge im Rückgeschmack. Seltenes
Grossformat des legendären Cuvées aus Blaufrän-
kisch, St. Laurent und Zweigelt. Der Wein wird im
kleinen Eichenfaß ausgebaut. Das Ergebnis ist 
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weich, samtig, anspruchsvoll und hat großes Reife-
potential. Wachsversiegelt. F: 1,5cm; E: sehr gut.
(11693-108)

1 BALTHAZAR OHK
EUR 750 - 1150

1385
GESELLMANN 2002 6L
OPUS EXIMIUM CUVEE NO. 15
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. Wachsversiegelt. F: 1,5cm; E: sehr gut.
(11693-101)

1 IMPERIAL HK
EUR 340 - 420

1386
GESELLMANN 2005 3L
OPUS EXIMIUM CUVEE NO. 18
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL90: Kräftiges Rubingranat, zart unterockert,
breitere Randaufhellung. In der Nase dunkle
Beeren, zart nach Zwetschgenröster und Orangen-
zesten, feine Holzwürze, rauchige Nuancen. Am
Gaumen feines Weichselkonfit, rotbeerig, Orangen-
zesten, frische Struktur, gut integriertes Tannin, kir-
schige Frucht im Nachhall, zarte Extraktsüße im
Abgang. F: IN; E: sehr gut. (11532-1)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 150 - 240

1387
HEINRICH, J. TERRA O. 2000 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL(92-94): Tiefdunkles Rubingranat, am Gaumen
lebendig und stoffig elegant, gute Süße, hat aber
auch eine lebendige Säurestruktur, wird nach
hinten immer mehr Wein, wird süßer im Abgang,
sehr fein und vielversprechend. F: IN; E: 2x sehr
gut, 1x minimalst beschädigt. (12036-86)

3 MAGNUM
EUR 105 - 180

1388
IGLER, HANS AB ERICIO 2008 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92-94: Dunkles Rubingranat, schwarzer Kern, vio-
lette Reflexe. Rauchig-würzig unterlegte dunkle Bee-
renfrucht, zarter Nougat, Heidelbeerkonfit, feine
tabakige Note. Stoffig, süße Brombeerfrucht, saftig
elegant, frisch und lebendig, bleibt gut haften, reife
Kirschenfrucht im Nachhall, bereits zugänglich, hat
großes Reifepotenzial. F: IN; E: sehr gut. (12066-56)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

1389
IGLER, HANS VULCANO 2004 9L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92: Dunkles Rubingranat, violette Reflexe, zarte
Randaufhellung. In der Nase feine Kirschen, etwas
Kakao, zart würzig unterlegt, etwas Zimt und
Nelken. Am Gaumen elegante Fruchtsüße, kraftvoll,
feines Tanninkleid, bleibt gut haften, bereits gut ent-
wickelt. F: 1,0cm; E: gut. (11692-76)

1 SALMANAZAR
EUR 340 - 630

1390
KERSCHBAUM, PAUL 2008 0,75L
CUVEE IMPRESSARIO
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92-94, Rot-Weiß-Rot.de: Cuvée aus 60% Blau-
fränkisch, 30% Zweigelt und 10% Merlot. Dunkles
Rubingranat, schwarzer Kern, in der Nase reife
Zwetschkenfrucht, zarte Kräuterwürze, ein Hauch
Feigen und kandierte Orangen. F: IN; E: sehr gut.
(11699-38)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

1391
KLOSTER AM SPITZ 
ANTONIUS 2000 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Homepage: Sehr klar und fruchtfokussiert. Erdig
und puristisch. Animierende Noten von dunklen
Beeren und Cassis. Sehr ausdrucksstark, von
aristokratischer Statur, vibrierende Mineralität. Ker-
nig mit angedeutetem Schmelz. Hält bis zum
Schluss die Spannung. Dekantieren empfohlen.
F: IN; E: minimal beschädigt. (12036-145)

3 MAGNUM
EUR 120 - 225

1392
KRUTZLER MERLOT 2007 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL91-93: Kräftiges Rubingranat, violette Reflexe,
zarte Randaufhellung, in der Nase mit rauchig-vege-
taler Würze unterlegte Zwetschgenfrucht, ein
Hauch von vollreifen Stachelbeeren und blauen
Ringlotten. F: IN; E: sehr gut. (11605-20)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 210

1393
KRUTZLER PERWOLFF 2001 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

WS92: Stunning, exhibiting concentrated black
cherry, cassis and licorice notes enmeshed in a
suave yet so-dense-it’s-almost chewy texture. So
dense it takes on a tarry element, yet it also
maintains a sense of grace and harmony. Blaufrän-
kisch and Cabernet Sauvignon. F: HF; E: sehr gut.
(11699-27)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

1394
KRUTZLER PERWOLFF 2006 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

RP92+, FAL91-93: Am Gaumen stoffig, rotbeerige
Frucht, angenehme Extraktsüße, präsente Säure -
struktur, bereits trinkanimierend. Kirschkonfit im
Nachhall, gutes Entwicklungspotential, zart nach
Mandarinen im Finish. F: 5x IN, 1x BON; E: sehr
gut. (11681-28)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 480

1395
NITTNAUS, ANITA & HANS 
COMONDOR 2007 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL94: Stoffig, dunkles Beerenkonfit, feine Extrakt -
süsse, präsente, gut integrierte Tannine, die dem
Wein viel Länge geben, lebendige Säurestruktur, zart
nach Nougat auch im Abgang, rotbeerige Frucht im
Rückgeschmack. F: IN; E: sehr gut. (12071-10)

6 FLASCHEN OHK
EUR 130 - 240

1396
PRIELER 2006 0,75L
GOLDBERG BLAUFRÄNKISCH
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

RP93-94: Graphite, iron filings, machine oil,
crushed stone. The depth, finesse, minerality, and
sheer length of finish here seal its claim to
greatness. -2032. F: HF; E: 3x sehr gut, 1x minimal
besch. (12066-143)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 200

1397
PRIELER 2006 0,75L
GOLDBERG BLAUFRÄNKISCH
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (12066-122)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1398
PRIELER 2006 1,5L
GOLDBERG BLAUFRÄNKISCH
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (12036-105)

2 MAGNUM
EUR 140 - 200

1399
PRIELER 2007 1,5L
GOLDBERG BLAUFRÄNKISCH 
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL(92-94): Dunkles Rubinrot, zarter Wasserrand.
Einladende reife Beerenfrucht, zart nach Brombee-
ren und schwarzen Kirschen, zarter Nougathauch.
Komplex, engmaschig, süße Kirschenfrucht,
präsente, noch etwas fordernde Tannine, frischer
Säurebogen, Weichseln im Nachhall, gute Länge.
F: HF; E: sehr gut. (12036-102)

3 MAGNUM
EUR 180 - 300
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1400
PRIELER 2007 0,75L
GOLDBERG BLAUFRÄNKISCH
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL(92-94): Dunkles Rubinrot, zarter Wasserrand.
Einladende reife Beerenfrucht, zart nach Brombeeren
und schwarzen Kirschen, zarter Nougathauch. Kom-
plex, engmaschig, süße Kirschenfrucht, präsente,
noch etwas fordernde Tannine, frischer Säurebogen,
Weichseln im Nachhall, gute Länge. F: HF; E: 4x sehr
gut, 2x minimal beschädigt. (12036-16)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1401
PRIELER 2007 0,75L
GOLDBERG BLAUFRÄNKISCH
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: 5x sehr gut, 1x minimal
beschädigt. (12036-15)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1402
BRÜNDLMAYER 2003 3L
PINOT NOIR CECILE
(KAMPTAL, ÖSTERREICH)

FAL89: Mittleres Karminrot und zart speckig-rauchige
Note. Am Gaumen stoffig und elegant, die Tannine
sind gut integriert, zartes Erdbeerkonfit im Nachhall.
Gute Länge. F: HF; E: sehr gut. (11692-14)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 140 - 220

1403
JOHANNESHOF REINISCH 
PINOT NOIR GR 2004 0,75L
(THERMENREGION, ÖSTERREICH)

FAL91: Mittleres Rubingranat, leuchtende violette
Reflexe, breiter Wasserrand. Am Gaumen feine
süße Waldbeerenfrucht, das neue Holz ist gut
unterlegt, sehr gastronomischer Stil, wirkt im Finish
leichtfüßig und rotbeerig, mittleres Reifepotential.
F: HF; E: sehr gut. (11693-42)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 240

1404
JOHANNESHOF REINISCH 2000 1,5L
ST. LAURENT GRANDE RESERVE
(THERMENREGION, ÖSTERREICH)

FAL92-94: Frucht ist durch die Eichenwürze überla-
gert, sehr dominanter Gerbstoff, Bitterschoko, sehr
konzentriert, dicht, nach frischen Hollerbeeren, gro-
ßes Potential, kann sich zur Granate entwickeln,
man wird sehen. F: HF; E: minimal beschädigt.
(12036-52)

2 MAGNUM
EUR 120 - 200

1405
VELICH 1999 0,75L
CHARDONNAY TIGLAT
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL(94-96): Mittleres Gelbgrün, am Gaumen
seidig, pure, klare Frucht, bleibt immer elegant,
wirkt in keiner Phase breit, im Abgang ist das Holz
gut rückgeatmet, angenehme Pfirsichsüße im
Abgang. Tolles Lagerpotential. F: HF - 1,7cm; E: 2x
gut, 3x leicht verschmutzt, 1x minimalst beschädigt.
(12066-76)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1406
VELICH 2000 0,75L
CHARDONNAY TIGLAT
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL(92-94): Leuchtendes Gelb, am Gaumen sehr
kompakt, reiche Frucht, gute mineralische Unter -
lage, sehr saftig, dabei nie zu opulent, ein trinkfreu-
diger Tiglat, mittlerer Länge. F: HF - 1,5cm; E: gut.
(12066-87)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1407
VELICH 2003 0,75L
CHARDONNAY TIGLAT
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL(92-94): Leuchtendes Gelbgrün, am Gaumen
kernig und sehr mineralisch, feiner Karamelltouch,
bleibt sehr gut haften, Tropenfrucht im Nachhall,
einige Zukunft, viel Schliff. F: HF- 0,5cm; E: gut -
minimal verschmutzt. (12066-109)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

1408
VELICH 2003 0,75L
CHARDONNAY TIGLAT
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: 0,1cm -0,5cm; E: gut. (12066-101)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

1409
VELICH 2004 0,75L
CHARDONNAY TIGLAT
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL(89-91): Helles Gelbgrün, am Gaumen frischer
Apfel, gut integrierte Holzwürze, wirkt alles in allem
sehr unspektakulär, eher ein wenig weitmaschig,
Zitrusfrüchte im Nachhall, zart vegetal im Abgang.
F: 0,5cm; E: minimal verschmutzt. (12066-88)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

1410
VELICH 2004 0,75L
CHARDONNAY TIGLAT
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: minimalst verschmutzt.
(12066-79)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

1411
VELICH 2007 0,75L
CHARDONNAY TIGLAT
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL94: In der Nase feine Kräuterwürze, Blütenho-
nig unterlegt, reife Marillen klingen an, mineralisch,
zart ätherische Nuancen, entwickelt sich gut im
Glas. Elegant, sehr ausgewogen, feine Frucht,
finessenreicher Säurebogen, ein Hauch Karamell
im Abgang, bleibt sehr gut haften, salzig-mine -
ralisch im Rückgeschmack, gutes Entwick lungspo-
tential. F: 1,3cm-1,9cm; E: gut. (11892-2)

12 FLASCHEN
EUR 395 - 590

1412
POLZ, E. & W. 2000 1,5L
MORILLON HOCHGRASSNITZBERG
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

RP87: The 2000 Morillon Hochgrassnitzberg 
reveals coconut, spice, and toast aromas. It is
medium-bodied, creamy-textured and spicy. This
wine is well-balanced, rich, and loaded with coco-
nut flavors. F: 1x 1,0cm, 1x 1,5cm; E: minimal
beschädigt. (12036-158)

2 MAGNUM
EUR 110 - 180

1413
POLZ, E. & W. 2001 1,5L
MORILLON HOCHGRASSNITZBERG
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

FAL(92-94) für 2002: Mittleres Gelbgrün, am Gau-
men eine sehr straffe Textur, kraftvoller Körper, feine
nussige Komponente, mineralische Finesse im
Abgang. Sehr gutes Lagerpotential. F: 1x 2,0cm, 
1x 3,0cm; E: 1x sehr gut, 1x leicht besch. (12036-
154)

2 MAGNUM
EUR 110 - 180

1414
TEMENT, E. & M. 2007 1,5L
SAUVIGNON BLANC
GRASSNITZBERG ERSTE STK LAGE
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

FAL89-91: In der Nase einladende Stachelbeeraro-
men, ein Hauch von Cassis, zarter Touch von Gra-
pefruitzesten, frische Kräuter. Am Gaumen elegant
und stoffig, frischer, knackiger Säurebogen, bleibt
gut haften, trinkanimierender, bereits sehr gut
balancierter Stil. F: IN; E: sehr gut. (12036-115)

3 MAGNUM
EUR 120 - 180
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1415
TEMENT, E. & M. 1997 0,75L
SAUVIGNON BLANC ZIEREGG
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

FAL91, RP89: The 1997 Sauvignon Blanc Zieregg
bursts from the glass with powerful Cynar aromas.
This is a deep, concentrated, and powerful wine, with
layers of fennel-spiced candied citrus fruits.  F: HF; 
E: 2x minimal, 2x leicht beschädigt. (12066-67)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 220

1416
TEMENT, E. & M. 1997 0,75L
SAUVIGNON BLANC ZIEREGG
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: 0,2cm - 0,5cm; E: 3x sehr gut, 3x
minimal beschädigt. (12066-69)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

1417
TEMENT, E. & M. 2007 0,75L
SAUVIGNON BLANC ZIEREGG
GROSSE STK LAGE
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

FAL96: Am Gaumen saftig und komplex, zugleich
fester, mineralischer Kern, mit einer fast pfeffrigen
Würze unterlegt, versteckt seine engmaschige
Struktur unter einem feinen Fruchtfilm, der
Holztouch ist deutlich dezenter als in bisherigen
Ziereggs. F: HF; E: sehr gut. (12036-23)

6 FLASCHEN
EUR 162 - 240

1418
ALZINGER 2001 1,5L
LOIBNER GRÜNER VELTLINER RES.
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL96-98: The palate displays a lush fruit rich in
finesse with a typical Veltliner spiciness and a per-
fectly integrated residual sweetness, beautiful
mineral echo; superb wine for aging. F: IN; E: 2x
minimalst beschädigt, 1x leicht beschädigt.
(12036-127)

3 MAGNUM
EUR 150 - 240

1419
ALZINGER 2003 1,5L
LOIBNER GRÜNER VELTLINER RES.
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL93: Mittleres Grüngelb, am Gaumen sehr kraft-
voll, dabei aber geschmeidig und feinwürzig, gute
Extraktsüße kombiniert mit einer angenehmen
Säure, sehr große Länge, gutes
Entwicklungs potential. F: IN; E: leicht beschädigt.
(12036-111)

2 MAGNUM

EUR 100 - 160

1420
ALZINGER 2003 1,5L
LOIBNER GRÜNER VELTLINER RES.
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht beschädigt. (12036-45)

3 MAGNUM

EUR 150 - 240

1421
DOMÄNE WACHAU 2001 1,5L
RIESLING SMARAGD LOIBENBERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL95: Helles Grüngelb, am Gaumen hochelegant,
noch etwas nervöse Säure, im Hintergrund ein ein-
drucksvoller, mineralischer Würzeton, tolles Poten-
tial. Klassewein! F: IN; E: minimal verschmutzt.
(12036-90)

5 MAGNUM
EUR 250 - 350
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AU STRALI EN |  AU STRAL IA      

Clarendon Hills Astralis 1995 0,75l 411

Clarendon Hills Astralis 1996 0,75l 410

Clarendon Hills Astralis 1997 0,75l 408

Clarendon Hills Astralis 1997 0,75l 409

Clarendon Hills Astralis 1998 0,75l 406

Clarendon Hills Astralis 1998 0,75l 407

Clarendon Hills Astralis 1999 0,75l 405

Clarendon Hills Astralis 2001 0,75l 404

Fox Creek Reserve Shiraz 2004 0,75l 1182

Henschke Cyril Henschke Cabernet Sauvignon 1979 0,75l1183

Henschke Mount Edelstone 1995 0,75l 1184

Parker Terra Rossa First Growth 1998 0,75l 1185

Parker Terra Rossa First Growth 1998 0,75l 1186

Penfolds Cabernet Sauvignon Bin 707 1991 0,75l 403

Penfolds Grange BIN 95 1988 0,75l 402

Penfolds Grange BIN 95 1989 0,75l 401

Penfolds Grange BIN 95 1992 0,75l 400

Penfolds Grange BIN 95 1993 0,75l 399

Penfolds Grange BIN 95 1995 0,75l 398

Penfolds Grange BIN 95 1995 1,5l 397

Penfolds Grange BIN 95 1996 0,75l 396

Penfolds Grange BIN 95 1996 0,75l 395

Penfolds Grange BIN 95 1997 0,75l 393

Penfolds Grange BIN 95 1997 0,75l 394

Penfolds Grange BIN 95 1998 0,75l 392

Penfolds Grange BIN 95 1998 0,75l 391

Penfolds Grange BIN 95 1998 0,75l 390

Penfolds Grange BIN 95 1999 0,75l 389

Wild Duck Creek Duck Muck 2000 1,5l 1187

CH I LE   

Almaviva Rothschild & Concha y Toro 2003 0,75l 1188

DEUTSCHLAND |  GERMANY
AHR   

Meyer Näkel Spätburgunder S 1998 0,75l 1193

BADEN   

Schladerer Obstbrandkollektion NV 0,7l 1192

HESS ISCHE B ERGSTRASSE   

Staatswg. Eltville 

Heppenheimer Steinkopf BA 1971 0,75l 988

Heppenheimer Centgericht Riesl.TBA 2003 0,75l 987

M ITTELR HE I N   

Jost, Toni Bacharacher Hahn Riesl.TBA 1989 0,75l 986

MOSEL-SAAR-R UWER   

Karthäuserhof Tyrell 

Eitelsb. Karthäuserhofberg Stirn Riesl.Ausl. 1983 0,375l 985

Müller, Egon 

Scharzhofberger Riesl. BA GK 1971 0,7l 727

Scharzhofberger Riesl. Ausl. 1964 0,7l 735

Scharzhofberger Riesl. Ausl. 1964 0,7l 736

Scharzhofberger Riesl. Ausl. 1975 0,7l 734

Scharzhofberger Riesl. Ausl. 1976 0,7l 733

Scharzhofberger Riesl. Ausl. GK 1975 0,7l 732

Scharzhofberger Riesl. Ausl. GK 1976 0,7l 731

Scharzhofberger Riesl. Ausl. GK 1976 0,7l 730

Scharzhofberger Riesl. Ausl. GK 1976 0,7l 729

Scharzhofberger Riesl. feinste Ausl. GK 1969 0,7l 728

Scharzhofberger Riesl. Spätl. 1994 0,75l 737

Scharzhofberger Riesl. Spätl. 1994 0,75l 738

Scharzhofberger Riesl. TBA 2005 0,75l 726

Prüm S. A. Wehlener Sonnenuhr Riesl. BA 1976 0,375l 984

Prüm, J. J. 

Bernkasteler Lay Riesl.Ausl. GK 1976 0,7l 983

Wehl. Sonnenuhr Riesl. hochf. Ausl. lange LGK 1959 0,7l 966

Wehlener Sonnenuhr Riesl. Ausl. 1964 0,7l 978

Wehlener Sonnenuhr Riesl. Ausl. 1964 0,7l 977

Wehlener Sonnenuhr Riesl. Ausl. 1964 0,7l 982

Wehlener Sonnenuhr Riesl. Ausl. 1964 0,7l 981

Wehlener Sonnenuhr Riesl. Ausl. 1964 0,7l 980

Wehlener Sonnenuhr Riesl. Ausl. 1964 0,7l 979

Wehlener Sonnenuhr Riesl. Ausl. GK 1971 0,7l 974

Wehlener Sonnenuhr Riesl. Ausl. GK 1971 0,7l 973

Wehlener Sonnenuhr Riesl. Ausl. GK 1976 0,7l 972

Wehlener Sonnenuhr Riesl. Ausl. GK 1985 0,75l 971

Wehlener Sonnenuhr Riesl. feinste Ausl. GK 1964 0,7l 970

Wehlener Sonnenuhr Riesl. feinste Ausl. GK 1969 0,7l 976

Wehlener Sonnenuhr Riesl. feinste Ausl. GK 1969 0,7l 975

Wehlener Sonnenuhr Riesl. feinste Ausl. GK 1969 0,7l 969

Wehl. Sonnenuhr Riesl. feinste Ausl. lange GK 1949 0,7l 968

Wehlener Sonnenuhr Riesl.hochfeine Ausl. GK 1969 0,7l 967

NAHE   

Anheuser, August 

Kreuznacher Brückes Riesl.Edelbeeren Ausl. 1945 0,7l 743

Kreuznacher Krötenpfuhl Riesl. TBA 1947 0,7l 742

Kreuznacher Krötenpfuhl Riesl. TBA 1949 0,7l 741

Kreuznacher Narrenkappe Riesl. TBA 1952 0,7l 740

Schloß Böckelheimer Königsfels Riesl. TBA 1950 0,7l 739

Dönnhoff, H. Oberh. Brücke Riesl. Eiswein GK 2004 0,375l 748

PFALZ   

Becker, Friedrich Sankt Paul Spätburgunder GG 2005 1,5l 1194

Dr. Bürklin Wolf Forster Jesuiteng. Riesl. G.C. 2009 0,75l 1207

Dr. Bürklin Wolf Forster Pechstein Riesl. G.C. 2009 0,75l 1206

Dr. Deinhard Deidesh. Paradiesg, Riesl. TBA 1994 0,75l 746

Reichsrat von Buhl 

Ruppertsberger Reiterpfad Scheurebe TBA 1994 0,75l 745

R HE I NGAU   

Anheuser & Fehrs Marcobrunner Riesl. TBA 1938 0,7l 744

Baron Knyphausen 

Blanc de Noir Sekt Brut 2010 0,75l 1189

Breborn Pinot Noir 2010 0,75l 1195

Edition Imperial Yellow Riesl. Ausl. 2011 0,75l 1197

Edition Imperial Yellow Riesl. Ausl. 2011 0,75l 1196

Erbach Riesl. Kab. tr. 2012 0,75l 1205

Erbacher Hohenrain Riesl. Erste Lage 2011 0,75l 1200

Erbacher Steinmorgen Riesl. 1. Gewächs 2010 0,75l 1199

Hattenheimer Wisselbrunnen Riesl. Ausl. 2010 0,375l 759

Herrlichkeit Riesl. Sekt Brut 2005 0,75l 1190

Kiedrich Riesl. Kab. feinherb 2011 0,75l 1204

Riesl. Kab. Charta 2011 0,75l 1203

Riesl. Kab. Charta 2011 0,75l 1202

Riesl. Sekt Brut 2010 0,75l 1191

Roter Riesl. feinherb 2012 0,75l 1201

Wisselbrunnen Riesl. Grosse Lage 2010 0,75l 1198

Domdechant Wernersches Weingut 

Hochheimer Domdechaney Riesl. BA 1985 0,75l 758

Fürst Löwenstein Hallg. Schönhell Riesl. TBA 1971 0,7l 757

Kesseler, August 

Rüdesheimer Berg Roseneck Riesl. BA GK 2003 0,75l 756

Rüdesheimer Berg Roseneck Riesl. TBA 1999 0,75l 755

Rüdesheimer Berg Schlossberg Riesl. BA GK 2005 0,75l 754
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Schloss Johannisberg Riesl. TBA 1971 0,7l 753

Schloss Reinhartshausen 

Hattenheimer Wisselbrunnen Riesl. BA Cabinet 1959 0,75l 752

Staatsweingüter Eltville 

Rauenthaler Baiken Riesl. BA 1975 0,75l 751

Steinberger Riesl. Eiswein BA 1975 0,7l 750

R HE I NHESSEN   

Georgshof Niersteiner Heiligbaum Riesl. feine BA1945 0,75l 749

Keller, Klaus 

Abtserde Riesl. 1. Gewächs 2008 0,75l 1208

Abtserde Riesl. 1. Gewächs 2011 0,75l 1209

Monsheimer Silberberg Rieslaner TBA GK 2007 0,375l 747

FRANKR E ICH |  FRANCE   
AR MAGNAC   

Castarede Armagnac 1948 0,5l 767

Ch. de Briat Bas Armagnac 1992 0,7l 768

Ch. de Laubade Bas Armagnac Hors d’Age NV 0,7l 769

BOR DEAU X   

ROTE BORDEAUX | RED BORDEAUX   

Bahans Haut Brion Zweitw. v. Ch. Haut Brion 2003 0,75l 261

Carruades de Lafite Zweitw. v. Ch. Lafite 1986 0,75l 231

Carruades de Lafite Zweitw. v. Ch. Lafite 1992 0,75l 230

Carruades de Lafite Zweitw. v. Ch. Lafite 1992 0,75l 229

Carruades de Lafite Zweitw. v. Ch. Lafite 1996 0,75l 228

Carruades de Lafite Zweitw. v. Ch. Lafite 1997 0,75l 227

Carruades de Lafite Zweitw. v. Ch. Lafite 2010 0,75l 226

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1998 0,75l 1210

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1929 0,7l 277

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1929 0,7l 276

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1958 0,75l 275

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1958 0,75l 274

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1970 0,75l 273

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1982 0,75l 272

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1996 0,75l 270

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1996 0,75l 269

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1996 0,75l 271

Ch. Batailley Pauillac 5eme CC 1966 1,5l 1211

Ch. Beau Sejour Becot St. Emilion 1er GCC B 2001 0,75l 1212

Ch. Beauregard Pomerol AC 2002 18l 1213

Ch. Belair St. Emilion 1er GCC B 1961 0,75l 1214

Ch. Belair St. Emilion 1er GCC B 1961 0,75l 1215

Ch. Belair St. Emilion 1er GCC B 1961 0,75l 1216

Ch. Belgrave Haut Medoc 5eme CC 1993 0,75l 1217

Ch. Bellevue St. Emilion GC 2006 0,75l 1218

Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 1964 0,7l 1219

Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 1986 0,75l 1220

Ch. Brane Cantenac Margaux 2eme CC 1964 0,75l 1221

Ch. Brane Cantenac Margaux 2eme CC 2001 0,75l 1222

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 1983 0,75l 1223

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 1997 3l 1228

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 2000 1,5l 1224

Ch. Cambon La Pelouse Haut Medoc CB 2001 0,75l 1225

Ch. Canon La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 2010 0,75l 1226

Ch. Cantenac Brown Margaux 2eme CC 1989 0,75l 1227

Ch. Chasse Spleen Moulis CB 2009 0,75l 1229

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1966 0,75l 288

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1966 0,75l 287

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1982 0,75l 285

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1982 0,75l 286

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1989 0,75l 283

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1989 0,75l 284

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1993 0,75l 282

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1994 0,75l 281

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1994 0,75l 280

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 2006 3l 279

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 2006 6l 278

Ch. Clarke Listrac CB 1988 0,75l 1230

Ch. Clarke Listrac CB 1989 0,75l 1231

Ch. Clarke Listrac CB 1989 0,75l 1232

Ch. Clarke Listrac CB 1989 1,5l 1233

Ch. Clarke Listrac CB 1990 0,75l 1235

Ch. Clarke Listrac CB 1990 0,75l 1234

Ch. Clarke Listrac CB 1990 1,5l 1236

Ch. Clarke Listrac CB 1993 0,75l 1237

Ch. Clarke Listrac CB 1994 0,75l 1238

Ch. Clarke Listrac CB 1995 0,75l 1239

Ch. Clarke Listrac CB 1996 0,75l 1242

Ch. Clarke Listrac CB 1996 0,75l 1243

Ch. Clarke Listrac CB 1996 0,75l 1240

Ch. Clarke Listrac CB 1996 0,75l 1241

Ch. Clarke Listrac CB 1997 0,75l 1244

Ch. Clarke Listrac CB 1998 0,75l 1246

Ch. Clarke Listrac CB 1998 0,75l 1245

Ch. Clarke Listrac CB 1998 1,5l 1247

Ch. Clerc Milon Pauillac 5eme CC 1989 0,75l 1248

Ch. Clerc Milon Pauillac 5eme CC 1991 0,75l 1249

Ch. Clerc Milon Pauillac 5eme CC 1996 0,75l 1250

Ch. Clinet Pomerol AC 1989 1,5l 304

Ch. Clinet Pomerol AC 1989 1,5l 305

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1953 0,75l 669

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1953 0,75l 670

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1982 1,5l 668

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1988 0,75l 667

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1996 0,75l 666

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1997 0,75l 665

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 2005 0,75l 664

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 2006 1,5l 663

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 2007 3l 662

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 2008 0,75l 661

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 2009 0,375l 660

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 2010 0,75l 659

Ch. D’Agassac Haut Medoc CB 1975 0,73l 1251

Ch. D’Agassac Haut Medoc CB 1975 0,73l 1252

Ch. d’Angludet Margaux CB 1995 0,75l 1253

Ch. D’Arche Haut Medoc CB 1990 0,75l 1254

Ch. D’Arche Haut Medoc CB 1999 0,75l 1255

Ch. D’Armailhac Pauillac 5eme CC 1997 0,75l 1256

Ch. de Fieuzal Pessac Leognan CC 1992 0,75l 1257

Ch. du Tertre Margaux 5eme CC 1996 0,75l 1258

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1955 0,75l 658

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1964 0,75l 657

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1995 0,75l 656

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1996 0,75l 655

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 2000 0,75l 654

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 2000 0,75l 653

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 2003 0,75l 652

Ch. Gazin Pomerol AC 1989 0,75l 1259

Ch. Giscours Margaux 3eme CC 1961 0,375l 1260

Ch. Giscours Margaux 3eme CC 2000 0,75l 1261

Ch. Gloria St. Julien CB 1981 6l 1262

Ch. Grand Mayne St. Emilion GCC 1955 0,75l 1263

Ch. Grand Mayne St. Emilion GCC 1998 0,75l 1264

Ch. Grand Puy Ducasse Pauillac 5eme CC 1996 0,75l 1265

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 1978 0,75l 1266

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 1995 1,5l 1267

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 1995 6l 1268

Ch. Greysac Haut Medoc CGB 1986 0,75l 1269

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1959 0,75l 672

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1959 0,75l 673

Ch. Haut Bages Liberal Pauillac 5eme CC 2009 0,75l 1270

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1962 0,75l 260

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1973 1,48l 259
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Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1978 0,75l 258

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1980 3l 257

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1992 0,75l 256

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1992 6l 255

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1997 0,75l 254

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2001 0,75l 253

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1978 0,75l 644

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1996 0,75l 643

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1998 0,75l 642

Ch. La Croix Canon Fronsac AC 1996 0,75l 641

Ch. La Fleur Petrus Pomerol AC 1983 0,75l 640

Ch. La Fleur Petrus Pomerol AC 2009 0,75l 639

Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 1992 0,75l 638

Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 2005 0,75l 637

Ch. La Mission Haut Brion 

Pessac Leognan CC 1934 0,75l 268

Pessac Leognan CC 1943 0,75l 267

Pessac Leognan CC 1969 1,5l 266

Pessac Leognan CC 1993 3l 265

Pessac Leognan CC 2001 0,75l 264

Pessac Leognan CC 2009 0,75l 263

Pessac Leognan CC 2009 0,75l 262

Ch. La Mondotte St. Emilion GC 1996 0,75l 1271

Ch. La Mondotte St. Emilion GC 1999 0,75l 1272

Ch. La Tour Carnet Haut Medoc 4eme CC 1986 0,75l 1273

Ch. La Tour Haut Brion Pessac Leognan CC 1996 0,75l 1274

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1948 0,375l 225

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1955 0,75l 221

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1955 0,75l 224

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1955 0,75l 223

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1955 0,75l 222

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1965 0,75l 220

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1965 0,75l 219

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1966 1,5l 218

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1966 1,5l 217

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1975 0,75l 216

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1978 0,75l 215

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1979 0,75l 214

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 212

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 211

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 213

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l 208

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l 210

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l 209

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,375l 207

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 206

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 205

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1992 0,375l 204

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l 203

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l 202

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l 200

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l 201

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l 199

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l 198

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1997 0,75l 197

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l 196

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2004 0,75l 194

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2004 0,75l 193

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2004 0,75l 195

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2006 0,75l 192

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2008 1,5l 191

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2008 1,5l 190

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2009 1,5l 189

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2009 1,5l 188

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2010 1,5l 187

Ch. Lafleur Pomerol AC 1990 0,75l 302

Ch. Lafleur Pomerol AC 1990 0,75l 301

Ch. Lafleur Pomerol AC 1990 0,75l 300

Ch. Lafleur Pomerol AC 1994 0,75l 299

Ch. Lafleur Pomerol AC 1999 0,75l 298

Ch. Lanessan Haut Medoc CB 1990 0,75l 1276

Ch. Lanessan Haut Medoc CB 1990 0,75l 1275

Ch. Lascombes Margaux 2eme CC 2001 0,75l 1277

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1953 0,75l 72

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1953 0,75l 73

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1955 0,75l 71

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1976 0,75l 70

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1984 0,75l 69

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1988 1,5l 68

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1989 0,75l 66

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1989 0,75l 67

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1990 0,75l 64

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1990 0,75l 65

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1995 0,75l 63

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1996 0,75l 61

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1996 0,75l 62

Ch. Latour Pauillac 1er CC 2001 0,75l 59

Ch. Latour Pauillac 1er CC 2001 0,75l 58

Ch. Latour Pauillac 1er CC 2001 0,75l 60

Ch. Latour Pauillac 1er CC 2008 0,75l 57

Ch. Le Pin Pomerol AC 1987 0,375l 297

Ch. L’Eglise Clinet Pomerol AC 1975 0,75l 651

Ch. L’Enclos Pomerol AC 1997 0,75l 650

Ch. L’Enclos Pomerol AC 1997 0,75l 649

Ch. L’Enclos Pomerol AC 1998 0,75l 647

Ch. L’Enclos Pomerol AC 1998 0,75l 648

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 1937 1,5l 593

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 1986 1,5l 592

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 1997 3l 591

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2000 0,75l 590

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2005 0,375l 589

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2007 3l 588

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2007 6l 587

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2008 0,75l 586

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2009 0,75l 585

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1966 0,75l 584

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1982 0,75l 583

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1982 1,5l 582

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1986 0,75l 581

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1991 0,75l 580

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1992 0,75l 579

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1993 0,75l 578

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1993 1,5l 577

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1994 1,5l 576

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1994 1,5l 575

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1995 0,75l 574

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1996 0,75l 572

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1996 0,75l 573

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1997 3l 570

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1997 3l 571

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2006 1,5l 569

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2008 0,75l 568

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 1986 0,75l 599

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 1996 0,75l 598

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 2003 0,75l 597

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 2008 0,75l 596

Ch. Les Ormes de Pez St. Estephe CGB 2002 15l 607

Ch. L’Evangile Pomerol AC 2000 0,75l 646

Ch. L’Hermitage St. Emilion GC 2000 3l 645

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1978 0,75l 606

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1981 0,75l 605

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1989 1,5l 604

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1990 0,75l 601

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1990 0,75l 603

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1990 0,75l 602

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 2002 0,75l 600

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1908 0,75l 249

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1913 0,7l 248

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1928 0,75l 247

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1929 0,75l 246

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1959 0,75l 245
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Ch. Margaux Margaux 1er CC 1959 0,75l 244

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1970 0,75l 243

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1978 0,75l 242

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1982 0,75l 241

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1983 0,75l 239

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1983 0,75l 240

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1986 0,75l 235

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1986 0,75l 238

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1986 0,75l 237

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1986 0,75l 236

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1992 0,75l 234

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1996 0,75l 233

Ch. Maucaillou Haut Medoc CB 1997 0,75l 1278

Ch. Meyney St. Estephe CGB Exceptionel 2003 0,75l 1279

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1990 0,75l 689

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2003 0,75l 688

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2009 0,375l 687

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2009 0,375l 686

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2009 0,75l 685

Ch. Mouton Baronne Philippe Pauillac 5eme CC1988 0,75l 1280

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1921 0,375l 186

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1955 0,75l 185

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1957 0,75l 184

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1957 0,75l 183

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1959 0,75l 182

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1962 0,75l 181

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1963 0,75l 180

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1964 0,75l 176

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1964 0,75l 179

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1964 0,75l 178

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1964 0,75l 177

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1965 0,75l 174

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1965 0,75l 173

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1965 0,75l 175

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1966 0,375l 169

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1966 0,375l 172

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1966 0,375l 171

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1966 0,375l 170

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1966 0,75l 168

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1967 0,75l 167

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1968 0,75l 166

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1969 0,75l 165

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1970 0,75l 160

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1970 0,75l 159

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1970 0,75l 164

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1970 0,75l 163

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1970 0,75l 162

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1970 0,75l 161

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1971 0,75l 158

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1972 0,75l 157

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1972 0,75l 156

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1973 0,75l 155

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1974 0,75l 154

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1975 0,75l 151

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1975 0,75l 153

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1975 0,75l 152

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1976 0,75l 149

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1976 0,75l 150

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1976 1,5l 148

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1977 0,75l 146

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1977 0,75l 147

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1978 0,75l 142

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1978 0,75l 145

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1978 0,75l 144

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1978 0,75l 143

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1978 1,5l 141

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1979 0,75l 138

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1979 0,75l 140

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1979 0,75l 139

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1980 0,75l 137

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1980 0,75l 136

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1980 0,75l 135

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1981 0,75l 133

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1981 0,75l 134

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l 131

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l 132

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1983 0,75l 130

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1983 0,75l 129

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1984 0,75l 128

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l 126

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l 127

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 125

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1987 0,75l 124

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l 120

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l 123

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l 122

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l 121

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 118

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 117

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 116

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 119

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l 115

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l 114

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l 113

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l 110

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l 112

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l 111

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1992 0,75l 109

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1992 3l 108

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l 107

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l 106

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l 105

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l 104

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l 100

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l 103

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l 102

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l 101

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l 97

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l 96

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l 99

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l 98

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1996 3l 95

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1997 0,75l 92

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1997 0,75l 94

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1997 0,75l 93

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1998 0,75l 91

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1999 0,75l 90

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1999 0,75l 89

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2000 0,75l 88

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2001 0,75l 86

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2001 0,75l 85

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2001 0,75l 84

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2001 0,75l 87

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l 83

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2003 0,75l 82

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2004 0,75l 81

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2005 0,75l 80

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2005 3l 79

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2006 0,75l 78

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2007 0,75l 77

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2008 0,75l 76

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2008 1,5l 75

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1990 3l 613

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1996 0,75l 611

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1996 0,75l 612

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1998 1,5l 610

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1999 0,75l 609

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 2009 0,75l 608

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 2000 0,75l 616

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC B 2006 6l 615

Ch. Pavie Macquin St. Emilion GCC 1994 0,75l 614

Ch. Petrus Pomerol AC 1961 0,75l 296
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Ch. Petrus Pomerol AC 1964 0,75l 295

Ch. Petrus Pomerol AC 1969 0,75l 294

Ch. Petrus Pomerol AC 1969 0,75l 293

Ch. Petrus Pomerol AC 1971 0,75l 292

Ch. Petrus Pomerol AC 1980 0,75l 291

Ch. Petrus Pomerol AC 1990 0,375l 290

Ch. Petrus Pomerol AC 1992 0,75l 289

Ch. Peyrabon Haut Medoc CGB 1982 3l 1282

Ch. Peyrabon Haut Medoc CGB 1982 3l 1281

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1989 1,5l 636

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1990 1,5l 635

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1992 0,75l 634

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 2000 1,5l 633

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 2001 0,75l 632

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 2006 1,5l 631

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 2009 0,75l 630

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1983 0,75l 628

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1985 0,75l 627

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1986 0,75l 624

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1986 0,75l 626

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1986 0,75l 625

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1988 0,75l 623

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1993 0,75l 622

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1996 0,75l 621

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1998 0,75l 619

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1998 0,75l 620

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2001 0,75l 618

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2001 0,75l 617

Ch. Plince Pomerol AC 2000 1,5l 1283

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 1961 0,75l 1284

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 1994 0,75l 1285

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 1995 0,75l 1286

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 1996 0,75l 1287

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2007 0,75l 1288

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2009 0,75l 1289

Ch. Poujeaux Moulis AC 1981 0,375l 1290

Ch. Poujeaux Moulis AC 1998 0,75l 1291

Ch. Poujeaux Moulis AC 2007 0,75l 1292

Ch. Poujeaux Moulis AC 2007 0,75l 1293

Ch. Prieure Lichine Margaux 4eme CC 2009 0,75l 1294

Ch. Ramage La Batisse Haut Medoc CB 2000 1,5l 1295

Ch. Ramage La Batisse Haut Medoc CB 2000 6l 1296

Ch. Roc de Cambes Cotes de Bourg 1996 0,75l 1297

Ch. Rol Valentin St. Emilion GC 1997 0,75l 1298

Ch. Rol Valentin St. Emilion GC 1999 0,75l 1299

Ch. Senejac Haut Medoc CB Sup. 1982 0,75l 1301

Ch. Senejac Haut Medoc CB Sup. 1982 0,75l 1300

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 2007 0,375l 1302

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 2007 0,75l 1304

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 2007 0,75l 1303

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 1955 0,75l 684

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 1959 0,75l 683

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 1959 0,75l 682

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 1982 0,75l 681

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 1990 3l 680

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 1997 0,75l 679

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 2000 1,5l 678

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 2001 0,75l 677

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 2003 0,75l 676

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 2003 0,75l 675

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1978 0,75l 1305

Ch. Trotanoy Pomerol AC 1945 0,75l 693

Ch. Trotanoy Pomerol AC 1997 0,75l 692

Ch. Trotanoy Pomerol AC 2009 0,75l 690

Clos de L’Oratoire St. Emilion GCC 1998 0,75l 1306

Clos St. Martin St. Emilion GCC 2000 0,75l 1307

Domaine de Chevalier Graves CC 2007 0,75l 1308

La Dame de Montrose Zweitw. v. Ch. Montrose 1998 0,75l 691

La Réserve de Leoville Barton 

Zweitw. v. Ch. Leoville Barton 2010 0,375l 595

Zweitw. v. Ch. Leoville Barton 2010 0,75l 594

Les Forts de Latour Zweitw. v. Ch. Latour 2000 0,75l 74

Les Pagodes de Cos Zweitw. v. Ch. Cos d’Estournel 2007 3l 671

L’Esperance de Trotanoy Zweitw. v. Ch.Trotanoy 2009 0,75l 695

L’Esperance de Trotanoy Zweitw. v. Ch.Trotanoy 2009 0,75l 694

l’Hospitalet de Gazin Zweitw. v. Ch. Gazin 2005 1,5l 1309

Moulin des Carruades Zweitw. v. Ch. Lafite 1982 0,75l 232

Pavillon Rouge Zweitw. v. Ch. Margaux 1983 0,75l 252

Pavillon Rouge Zweitw. v. Ch. Margaux 1986 0,75l 251

Pavillon Rouge Zweitw. v. Ch. Margaux 2002 0,75l 250

Pensees de Lafleur Zweitw. v. Ch. Lafleur 2000 0,75l 303

Reserve de la Comtesse 

Zweitw. v. Ch. Pichon Comtesse 1988 0,75l 629

Sarget de Gruaud Larose 

Zweitw. v. Ch. Gruaud Larose 2006 0,75l 674

Tertre de Rotebouef St. Emilion GC 1995 0,75l 1310

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 2001 0,75l 1311

SÜSSE BORDEAUX | SAUTERNES   

Ch. Caillou Creme de Tete 1947 0,75l 965

Ch. Coutet Barsac 1er CC 1997 0,5l 964

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1937 0,75l 359

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1954 0,75l 358

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1966 0,75l 357

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1973 0,75l 356

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1983 0,75l 355

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1985 6l 354

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1988 0,375l 352

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1988 0,375l 353

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1988 0,75l 351

Ch. Gilette Doux, Sauternes AC 1953 0,75l 367

Ch. Gilette Doux, Sauternes AC 1953 0,75l 366

Ch. Gilette Creme de Tete Sauternes AC 1937 0,75l 362

Ch. Gilette Creme de Tete Sauternes AC 1937 0,75l 361

Ch. Gilette Creme de Tete Sauternes AC 1937 0,75l 365

Ch. Gilette Creme de Tete Sauternes AC 1937 0,75l 364

Ch. Gilette Creme de Tete Sauternes AC 1937 0,75l 363

Ch. Gilette Creme de Tete Sauternes AC 1950 0,75l 360

Ch. Rayne Vigneau Sauternes 1er CC 1986 0,75l 963

Ch. Rayne Vigneau Sauternes 1er CC 1986 0,75l 962

Ch. Rayne Vigneau Sauternes 1er CC 1997 0,75l 961

Ch. Rayne Vigneau Sauternes 1er CC 2000 1,5l 960

Ch. Suduiraut Sauternes 1er CC 1998 0,375l 958

Ch. Suduiraut Sauternes 1er CC 1998 0,75l 957

WEISSE BORDEAUX | WHITE BORDEAUX   

Ch. Carbonnieux Blanc Pessac Leognan CC 1999 0,75l 377

Ch. Haut Brion Blanc Pessac Leognan AC 1999 0,75l 374

Ch. Haut Brion Blanc Pessac Leognan AC 1999 0,75l 373

Ch. Laville Haut Brion Pessac Leognan CC 1990 0,75l 375

Ch. Rieussec R de Rieussec Bordeaux Blanc 1985 0,75l 959

Domaine de Chevalier Blanc Graves CC 2009 0,75l 376

B U RGU ND   

ROTE BURGUNDER | RED BURGUNDY   

Bernstein, Olivier 

Chambolle Musigny 1er Cru Les Lavrottes 2008 0,75l 994

Gevrey Chambertin 1er Cru Les Cazetiers 2008 0,75l 995

Gevrey Chambertin 1er Cru Les Cazetiers 2010 0,75l 996

Gevrey Chambertin 1er Cru Les Champeaux 2008 0,75l 997

Boillot, Henri Pommard 1er Cru Les Rugiens 2010 0,75l 998

Boisset, J. C. Gevrey Chambertin Le Creot 2006 0,75l 999

Bouchard Pere et Fils Chambertin GC 1934 0,75l 333

Bouchard Pere et Fils Chambertin GC 1934 0,75l 334

Cathiard, Sylvain 

Romanee St. Vivant GC 2010 0,75l 335

Vosne Romanee 1er Cru Aux Malconsorts 2004 0,75l 1001

Vosne Romanee 1er Cru Aux Malconsorts 2004 0,75l 1000

Vosne Romanee 1er Cru Aux Malconsorts 2009 0,75l 1002

Vosne Romanee 1er Cru Aux Malconsorts 2010 0,75l 1003

Clair, Bruno Chambertin Clos de Beze GC 1998 0,75l 329

Clavelier, Bruno Corton GC Le Rognet 2011 0,75l 1004
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Clavelier, Bruno Corton GC Le Rognet 2011 1,5l 1005

Clavelier, Bruno 

Vosne Romanee 1er Cru Les Beaux Monts 2011 0,75l 1006

Comte Armand 

Pommard 1er Cru Clos des Epeneaux 2006 0,75l 1007

Pommard 1er Cru Clos des Epeneaux 2009 0,75l 1008

Pommard 1er Cru Clos des Epeneaux 2010 0,75l 1009

Volnay 1er Cru Les Fremiets 2010 0,75l 1010

Comte de Vogüe Bonnes Mares GC 2005 0,75l 328

Comte de Vogüe Chambolle Muisgny AC 1982 0,75l 1011

Comte de Vogüe Chambolle Musigny 1996 0,75l 1012

Comte de Vogüe Musigny GC 1986 0,75l 327

Comte Liger Belair 

La Romanee GC 2002 0,75l 331

La Romanee GC 2002 0,75l 1013

La Romanee GC 2002 0,75l 330

Vosne Romanee 1er Cru Aux Reignots 2006 0,75l 1014

Vosne Romanee 1er Cru Aux Reignots 2007 0,75l 1015

Confuron, Christian & Fils Musigny GC 2009 0,75l 332

Confuron, Jean Jacques 

Nuits St. Georges 1er Cru Aux Boudots 2011 0,75l 1016

Domaine de la Romanee Conti 

Echezeaux GC 1983 1,5l 307

Echezeaux GC 1983 1,5l 306

Grands Echezeaux GC 1983 1,5l 308

La Tache GC 1961 0,75l 315

La Tache GC 1988 0,75l 316

La Tache GC 1988 0,75l 317

La Tache GC 1990 0,75l 318

La Tache GC 2009 0,75l 320

La Tache GC 2009 0,75l 319

Richebourg GC 1996 0,75l 313

Richebourg GC 1996 0,75l 314

Romanee St. Vivant GC 1983 0,75l 310

Romanee St. Vivant GC 1983 0,75l 309

Romanee St. Vivant GC 1990 0,75l 311

Romanee St. Vivant GC 1996 0,75l 312

Dom. des Varoilles Charmes Chambertin GC 1986 0,75l 1017

Dugat Py, Bernard Mazoyeres Chambertin GC 2008 0,75l 1018

Forey Echezeaux GC 2000 0,75l 1019

Forey Echezeaux GC 2001 0,75l 1020

Fourrier  

Gevrey Chambertin 1er Cru Les Champeaux 2007 0,75l 1021

Gevrey Chambertin Vieilles Vignes 2008 0,75l 1022

Gelin, Pierre Chambertin Clos de Beze GC 1974 0,75l 1023

Hospices de Beaune - Pierre Naigeon 

Mazis Chambertin GC Cuv. Madeleine Collignon 1992 1,5l 1025

Mazis Chambertin GC Cuv. Madeleine Collignon 1992 1,5l 1024

Hudelot Noellat Richebourg GC 1997 0,75l 1026

Hudelot Noellat Richebourg GC 1998 0,75l 1027

Hudelot Noellat Richebourg GC 1999 0,75l 1028

Hudelot Noellat Romanee St. Vivant GC 1999 0,75l 1029

Hudelot Noellat Romanee St. Vivant GC 2000 0,75l 1030

Joillot, J. L. Fixin 1er Cru Clos de la Perriere 2008 0,75l 1031

Lambrays Clos des Lambrays GC 1999 0,75l 1032

Laurent, Dominique Clos de Vougeot GC 1996 0,75l 1033

Le Moine, Lucien Clos de Vougeot GC 2002 0,75l 1034

Le Moine, Lucien Clos de Vougeot GC 2002 0,75l 1035

Leroy Musigny GC 1971 0,75l 1036

Liger Belair, Thibault 

Chambolle Musigny 1er Cru Les Gruenchers 2011 0,75l 1037

Clos de Vougeot GC 2010 0,75l 1038

Corton GC Renardes 2009 0,75l 1039

Nuits St. Georges 1er Cru Les St. Georges 2006 0,75l 1040

Lignier Michelot 

Clos de la Roche GC 2005 1,5l 1041

Clos de la Roche GC 2005 1,5l 1042

Clos de la Roche GC 2008 0,75l 1043

Morey St. Denis 1er Cru Les Faconnieres 2008 0,75l 1044

Lignier, Hubert Clos de la Roche GC 2008 0,75l 1045

Marquis D’Angerville 

Volnay 1er Cru Clos des Ducs 2003 0,75l 1046

Meo Camuzet 

Vosne Romanée 1er Cru Les Chaumes 1991 0,75l 1047

Vosne Romanée 1er Cru Les Chaumes 1991 0,75l 1048

Vosne Romanée 1er Cru Les Chaumes 1995 0,75l 1049

Vosne Romanée 1er Cru Les Chaumes 1996 0,75l 1050

Mommessin Clos de Tart GC 2005 1,5l 1051

Mommessin Nuits St. Georges 1er Cru 1971 0,75l 1052

Mongeard Mugneret 

Clos de Vougeot GC 2008 0,75l 1053

Clos de Vougeot GC 2008 0,75l 1054

Echezeaux GC 2008 0,75l 1055

Grands Echezeaux GC 2008 0,75l 1056

Nuits St. Georges 1er Cru Les Boudots 2007 0,75l 1057

Moreau, Bernard 

Chassagne Montrachet Vieilles Vignes 2011 0,75l 1058

Chassagne Montrachet Vieilles Vignes 2011 0,75l 1059

Mortet, Denis 

Gevrey Chambertin 1er C. Lavaux St. Jacques 2000 0,75l 1060

Gevrey Chambertin 1er C. Lavaux St. Jacques 2010 0,75l 1061

Gevrey Chambertin Mes Cinq Terroirs 2005 0,75l 1062

Gevrey Chambertin Vieilles Vignes 2007 0,75l 1063

Mugneret Gibourg 

Nuits St. Georges 1er Cru Les Chaignots 2010 0,75l 1064

Vosne Romanee AC 2010 0,75l 1065

Mugneret, Gerard 

Nuits St. Georges 1er Cru Les Boudots 2007 0,75l 1066

Vosne Romanee 1er Cru Les Suchots 2007 1,5l 1067

Noellat, Michel Clos de Vougeot GC 2010 0,75l 1068

Odoul Coquard 

Gevrey Chambertin AC 2010 0,75l 1069

Gevrey Chambertin AC 2011 0,75l 1070

Morey St. Denis 1er Cru Clos La Riotte 2011 0,75l 1071

Nuits St. Georges Aux St. Jacques 2011 0,75l 1072

Nuits St. Georges Les Argillats 2010 0,75l 1073

Pataille, Sylvain Marsannay L’Ancestrale 2010 1,5l 1074

Perrot Minot Chambertin GC Vieilles Vignes 2000 1,5l 1075

Perrot-Minot Chapelle Chambertin GC 2007 0,75l 1076

Ponsot Clos de la Roche Cuvee V. V. 2000 0,75l 1077

Prieur, Jacques Chambertin GC 2005 0,75l 326

Prieur, Jacques Musigny GC 2004 0,75l 325

Ramonet, Noel 

Chass. Montrachet 1er Cru Clos de la Boudriotte 1998 1,5l 1078

Chass. Montrachet 1er Cru Clos St. Jean 1998 1,5l 1079

Rapet Corton GC Le Pougets 2010 0,75l 1080

Rossignol Trapet 

Gevrey Chambertin 1er Cru La Petite Chapelle 2010 0,75l 1081

Rossignol, Nicolas Volnay 1er Cru Ronceret 2010 1,5l 1082

Roumier, Georges 

Bonnes Mares GC 1969 0,75l 324

Bonnes Mares GC 1996 0,75l 323

Bonnes Mares GC 2001 0,75l 322

Bonnes Mares GC 2002 0,75l 321

Morey St. Denis 1er Cru Clos de la Bussiere 1996 0,75l 1083

Rousseau, Armand Clos de la Roche GC 1995 0,75l 1084

WEISSE BURGUNDER | WHITE BURGUNDY   

Boillot, H. Meursault 1er Cru Les Genevrieres 2005 0,75l 1104

Carillon, Louis Puligny Montrachet AC 1997 0,75l 1105

Clavelier, Bruno Corton GC Le Rognet 2011 1,5l 1106

Coche Dury 

Meursault Perrieres 1er Cru 2000 0,75l 385

Puligny Montrachet 1er Cru Les Enseigniers 2009 0,75l 384

Puligny Montrachet 1er Cru Les Enseigniers 2009 0,75l 383

Colin Morey 

Puligny Montrachet 1er Cru Les Folatieres 2003 0,75l 1110

Puligny Montrachet 1er Cru Les Folatieres 2003 0,75l 1111

Puligny Montrachet 1er Cru Les Folatieres 2003 0,75l 1107
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Puligny Montrachet 1er Cru Les Folatieres 2003 0,75l 1108

Puligny Montrachet 1er Cru Les Folatieres 2003 0,75l 1109

Comtes Lafon Montrachet GC 2002 0,75l 379

Comtes Lafon Montrachet GC 2004 0,75l 378

Faiveley Corton Charlemagne GC 1990 0,75l 380

Girardin, Vincent Corton Charlemagne GC 1999 0,75l 1112

Grivault, A. Meursault 1er Cru Les Perrieres 2006 0,75l 1113

Guillemard Clerc 

Puligny Montrachet Les Reuchaux 2011 0,75l 1114

Laroche Chablis 1er Cru La Fourchaume 2005 3l 1115

Laroche Chablis GC Les Blanchots 2009 1,5l 1116

Laroche Chablis GC Les Blanchots 2009 1,5l 1117

Laroche Chablis GC Les Clos 2005 3l 1118

Laroche Chablis GC Les Clos 2006 1,5l 1119

Laroche Chablis GC Les Clos 2009 1,5l 1120

Laroche Chablis GC Les Clos 2009 1,5l 1121

Leflaive, Domaine 

Bourgogne Blanc AC 1996 0,75l 1122

Puligny Montrachet 1er Cru Les Pucelles 2002 0,75l 382

Puligny Montrachet 1er Cru Les Pucelles 2006 0,75l 381

Moreau, Bernard 

Chassagne Montrachet 1er Cru La Maltroie 2011 0,75l 1123

Ramonet Chevalier Montrachet GC 2005 0,75l 1124

Rapet Corton Charlemagne GC 2011 0,375l 1126

Rapet Corton Charlemagne GC 2011 0,375l 1125

Rapet Corton Charlemagne GC 2011 0,75l 1127

Rapet Corton Charlemagne GC 2011 0,75l 1128

Rapet Corton Charlemagne GC 2011 1,5l 1129

CHAM PAGNER |  CHAM PAGNE   

Armand de Brignac Ace of Spades Brut Gold NV 3l 725

Deutz Brut Classic NV 1,5l 724

Gimonnet, Pierre Brut 1er Fleuron 2005 0,75l 723

Gimonnet, Pierre Cuis 1er Cru Brut NV 0,75l 722

Gimonnet, Pierre Cuvee Gastronome 2008 0,75l 721

Heidsieck & Co. Monopole Red Top SEC NV 0,75l 720

Jacquart, Andre Experience  Brut Premier Cru NV 0,75l 719

Jacquart, Andre Experience Rose NV 0,75l 718

Jeanmaire Lenotre 

Pavillon Elysee Blanc de Blancs NV 0,75l 717

Krug Clos du Mesnil 1986 0,75l 699

Krug Grande Cuvee NV 0,75l 696

Krug Rose NV 0,75l 697

Krug Vintage 1982 0,75l 698

Lassalle, J. Cuvee Angeline 1er Cru Brut 1996 0,75l 700

Moet & Chandon Brut Imperial 1990 1,5l 31

Moet & Chandon Brut Imperial NV 1,5l 30

Moet & Chandon Brut Imperial NV 6l 29

Moet & Chandon Brut Imperial Rose 1990 0,75l 28

Moet & Chandon Brut Imperial Rose 1992 0,75l 27

Moet & Chandon Dom Perignon 1964 0,75l 26

Moet & Chandon Dom Perignon 1982 0,75l 24

Moet & Chandon Dom Perignon 1982 0,75l 25

Moet & Chandon Dom Perignon 1985 0,75l 22

Moet & Chandon Dom Perignon 1985 0,75l 23

Moet & Chandon Dom Perignon 1990 0,75l 19

Moet & Chandon Dom Perignon 1990 0,75l 18

Moet & Chandon Dom Perignon 1990 0,75l 17

Moet & Chandon Dom Perignon 1990 0,75l 21

Moet & Chandon Dom Perignon 1990 0,75l 20

Moet & Chandon Dom Perignon 1993 1,5l 15

Moet & Chandon Dom Perignon 1993 1,5l 16

Moet & Chandon Dom Perignon 1995 0,75l 11

Moet & Chandon Dom Perignon 1995 0,75l 14

Moet & Chandon Dom Perignon 1995 0,75l 13

Moet & Chandon Dom Perignon 1995 0,75l 12

Moet & Chandon Dom Perignon 1996 0,75l 8

Moet & Chandon Dom Perignon 1996 0,75l 10

Moet & Chandon Dom Perignon 1996 0,75l 9

Moet & Chandon Dom Perignon 1998 0,75l 5

Moet & Chandon Dom Perignon 1998 0,75l 7

Moet & Chandon Dom Perignon 1998 0,75l 6

Moet & Chandon Dom Perignon 1998 1,5l 4

Moet & Chandon Dom Perignon 1999 0,75l 2

Moet & Chandon Dom Perignon 1999 0,75l 3

Moet & Chandon Dom Perignon 2000 1,5l 1

Moet & Chandon Ice Imperial  Demi-Sec NV 1,5l 32

Moet & Chandon Ice Imperial  Demi-Sec NV 1,5l 33

Pernet, Jean GC Brut Reserve Chardonnay NV 0,75l 708

Perrier Jouet Belle Epoque 1982 0,75l 707

Piper Heidsieck Cuvee Brut NV 1,5l 706

Pol Roger Extra Cuvee de Reserve 1996 0,75l 705

Roederer Cristal 1995 0,75l 704

Roederer Cristal 1996 0,75l 703

Roederer Cristal 1999 0,75l 702

Ruinart Reserve Baron Philippe de Rothschild 1961 0,75l 701

Taittinger Collection Arman 1981 0,75l 54

Taittinger Collection Arman 1981 0,75l 53

Taittinger Collection Corneille 1990 0,75l 46

Taittinger Collection Corneille 1990 0,75l 44

Taittinger Collection Corneille 1990 0,75l 45

Taittinger Collection Da Silva 1983 0,75l 51

Taittinger Collection Hartung 1986 0,75l 49

Taittinger Collection Imai 1988 0,75l 48

Taittinger Collection Imai 1988 0,75l 47

Taittinger Collection Lichtenstein 1985 0,75l 50

Taittinger Collection Masson 1982 0,75l 52

Taittinger Collection Vasarely 1978 0,75l 56

Taittinger Collection Vasarely 1978 0,75l 55

Taittinger Comtes de Champagne 1971 0,75l 43

Taittinger Comtes de Champagne 1973 0,75l 42

Taittinger Comtes de Champagne 1976 0,75l 41

Taittinger Comtes de Champagne 1979 0,75l 40

Taittinger Comtes de Champagne 1981 0,75l 39

Taittinger Comtes de Champagne 1981 0,75l 38

Taittinger Comtes de Champagne 1982 0,75l 37

Taittinger Comtes de Champagne 1982 0,75l 36

Taittinger Comtes de Champagne 1986 0,75l 35

Taittinger Comtes de Champagne 1988 0,75l 34

Veuve Clicquot La Grande Dame Rose 1989 0,72l 716

Veuve Clicquot La Grande Dame Rose 1990 1,5l 712

Veuve Clicquot La Grande Dame Rose 1990 1,5l 711

Veuve Clicquot La Grande Dame Rose 1990 1,5l 710

Veuve Clicquot La Grande Dame Rose 1990 1,5l 715

Veuve Clicquot La Grande Dame Rose 1990 1,5l 714

Veuve Clicquot La Grande Dame Rose 1990 1,5l 713

Veuve Clicquot Yellowboam NV 3l 709

COGNAC   

Ferrand, Pierre Cognac Grande Champagne 

Reserve de la Propriete NV aus den 70ern 0,7l 770

Merlin, Laurent Cognac Petite Champagne 1920 0,7l 760

Rouyer Guillet & Cie Cognac de L’Ange NV 0,375l 761

Rouyer Guillet & Cie Cognac de L’Ange NV 0,375l 762

Rouyer Guillet & Cie Cognac de L’Ange NV 0,7l 763

Rouyer Guillet & Cie Cognac de L’Ange NV 0,7l 764

ELSASS |  ALSACE   

Trimbach Riesling Clos St. Hune 1998 0,75l 372

Trimbach Riesling Clos St. Hune 1999 0,75l 371

Trimbach Riesling Clos St. Hune 2001 0,75l 369

Trimbach Riesling Clos St. Hune 2001 0,75l 370

Weinbach, Faller Colette Tokay Pinot Gris 

Quintessence de Grains Nobles 1989 0,375l 368

LO I R E   

Dagueneau, Didier Pouilly Fume Pur Sang 1997 0,75l 1130

Joly, Nicolas Clos de la Bergerie 1996 0,75l 1131

MARTI N IQU E   

Distille a la Plantation par les Heritiers H. Clement 

Tres Vieux Rhum Agricole pur Martinique 1952 0,7l 765

NOR MAND I E   

Huet Pierre Calvados Pays d’Auge NV 0,7l 766
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R HONE   

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 1990 0,75l 1085

Ch. Rayas Chateauneuf du Pape Cuvee Res. 1996 0,75l 343

Ch. Rayas Pignan Chateauneuf du Pape Res. 1996 0,75l 342

Chapoutier Ermitage de L’Oree 1996 0,75l 388

Chapoutier Ermitage de L’Oree 1999 0,75l 387

Chave, Jean Louis Hermitage AC 1995 0,75l 341

Chave, Jean Louis Hermitage AC 1997 0,75l 340

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 1989 0,75l 1086

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 2007 0,75l 1087

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 2007 0,75l 1088

Clos Saint Jean 

Chateauneuf du Pape la Combe des Fous 2007 0,75l 1089

Deus ex Machina 2003 0,75l 1091

Deus ex Machina 2003 0,75l 1090

Delas Cote Rotie La Landonne 2006 0,75l 344

Domaine de la Janasse 

Chateauneuf du Pape Vieilles Vignes 1995 1,5l 1092

Chateauneuf du Pape Vieilles Vignes 2001 1,5l 1093

Domaine de la Vieille Julienne 

Chateauneuf du Pape 1999 1,5l 1094

Domaine de Marcoux 

Chateauneuf du Pape 2003 0,75l 1095

Chateauneuf du Pape Vieilles Vignes 1999 0,75l 1096

Chateauneuf du Pape Vieilles Vignes 2001 0,75l 1097

Guigal Cote Rotie Ch. D’Ampuis 2003 0,75l 339

Guigal Cote Rotie La Landonne 1997 0,75l 338

Guigal Cote Rotie La Mouline 1997 0,75l 337

Guigal Cote Rotie La Turque 1997 0,75l 336

Guigal Hermitage Ex Voto 2003 0,75l 386

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1983 0,75l 349

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1983 0,75l 350

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1995 0,75l 348

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1996 0,75l 347

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1997 0,75l 346

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1998 0,75l 345

Janasse Chateauneuf du Pape Vieilles Vignes 1998 0,75l 1098

Janasse Chateauneuf du Pape Vieilles Vignes 1999 0,75l 1099

Rostaing, R. Cote Rotie 1998 0,75l 1100

Rostaing, R. Cote Rotie Cote Blonde 2000 0,75l 1101

Vacheron Pouizin 

Chateauneuf du Pape Le Clos du Caillou Res. 2005 0,75l 1102

Vieille Julienne Chateauneuf du Pape Reserve 2005 0,75l 1103

ITAL I EN |  ITALY   
FR IAU L |  FR I U L I    

Jermann Chardonnay 2010 1,5l 1353

P I EMONT |  P I EMONTE   

Altare, Elio Barolo Arborina 1996 0,75l 1138

Bologna, Giacomo 

Barbera d’Asti Ai Suma 1995 6l 1139

Barbera d’Asti Bricco della Bigotta 1997 0,75l 1145

Barbera d’Asti Bricco dell’Uccellone 1996 0,75l 1140

Barbera d’Asti Bricco dell’Uccellone 1996 3l 1141

Barbera d’Asti Bricco dell’Uccellone 1997 0,75l 1142

Barbera d’Asti Bricco dell’Uccellone 1997 6l 1143

Barbera d’Asti Bricco dell’Uccellone 1998 3l 1144

Barbera del Monferrato La Monella 2004 5l 1146

Chiarlo, Michele Barolo Cerequio 1998 3l 1147

Conterno Fantino Barolo Sori Ginestra 1995 0,75l 1148

Conterno, Aldo Barolo Bussia 1999 0,75l 456

Conterno, Aldo Barolo Colonnello 1989 0,75l 455

Conterno, Aldo Barolo Colonnello 1999 0,75l 454

Conterno, Aldo Barolo Granbussia Riserva 1982 0,75l 453

Conterno, Aldo Barolo Granbussia Riserva 1988 0,75l 452

Conterno, Aldo Barolo Granbussia Riserva 1990 0,75l 451

Conterno, Aldo Barolo Granbussia Riserva 1996 0,75l 450

Conterno, Aldo Barolo Granbussia Riserva 1998 0,75l 449

Conterno, Aldo Barolo Granbussia Riserva 1999 0,75l 448

Conterno, Giacomo 

Barolo Monfortino Riserva 1985 0,75l 442

Barolo Monfortino Riserva Speciale 1971 0,75l 447

Barolo Monfortino Riserva Speciale 1974 0,75l 446

Barolo Monfortino Riserva Speciale 1974 0,75l 445

Barolo Monfortino Riserva Speciale 1978 0,75l 444

Barolo Monfortino Riserva Speciale 1978 0,75l 443

Gagliardo, Gianni Barolo Preve 1990 0,75l 1150

Gagliardo, Gianni Barolo Preve 1990 0,75l 1149

Gaja Barbaresco 1989 0,75l 480

Gaja Barbaresco 1989 0,75l 479

Gaja Barbaresco 1989 1,5l 478

Gaja Barbaresco 1998 0,75l 477

Gaja Barbaresco Sori San Lorenzo 1979 0,75l 476

Gaja Barolo Sperss 1993 0,75l 475

Gaja Barolo Sperss 1995 0,75l 474

Gaja Darmagi 1983 0,75l 482

Gaja Darmagi 1997 0,75l 481

Gaja Gaia & Rey 1991 0,75l 1354

Giacosa, Bruno 

Barbaresco Asili 2005 1,5l 466

Barbaresco Asili 2005 1,5l 467

Barbaresco Asili 2008 0,75l 465

Barbaresco Asili 2008 1,5l 464

Barbaresco Asili Riserva 2004 1,5l 463

Barbaresco Asili Riserva 2004 1,5l 462

Barbaresco Asili Riserva 2007 1,5l 461

Barbaresco Santo Stefano 1997 1,5l 459

Barolo Collina Rionda Riserva Speciale 1978 0,75l 460

Barolo Falletto di Serralunga 1995 1,5l 470

Barolo Falletto di Serralunga Riserva 1996 0,75l 458

Barolo Le Rocche del Falletto 1998 0,75l 469

Barolo Le Rocche del Falletto Riserva 2007 3l 457

Barolo Villero 1982 0,75l 468

Levi Grappa 1999 0,7l 1132

Levi Grappa 2000 0,7l 1134

Levi Grappa 2000 0,7l 1133

Levi Grappa 2001 0,7l 1135

Levi Grappa 2002 0,7l 1136

Mascarello, Bartolo Barolo 1982 0,75l 473

Mascarello, Bartolo Barolo 1990 0,75l 471

Mascarello, Bartolo Barolo 1990 0,75l 472

Mascarello, Giuseppe Barolo Monprivato 1982 0,75l 1151

Prunotto Barolo Bussia 1990 3l 1152

Rivetto Barolo Giulin 1997 0,75l 1153

Sandrone, Luciano Barolo Cannubi Boschis 1989 0,75l 1154

Scavino, Paolo Barolo Bric del Fiasc 1985 0,75l 1155

Scavino, Paolo Barolo Bric del Fiasc 1995 0,75l 1156

Scavino, Paolo Barolo Rocche dell’Annunziata 1993 0,75l 1157

Settimo, Aurelio Barolo Rocche 1995 3l 1158

Spinetta Barbaresco Gallina Riserva 2001 1,5l 1159

SAR D I N I EN |  SAR DEGNA   

Argiolas Turriga 1989 5l 1137

SÜDTI ROL |  ALTO AD IGE   

Mayr, Josephus Lamarein 2009 1,5l 1160

Mayr, Josephus Lamarein 2010 0,75l 1161

Mayr, Josephus Lamarein 2010 1,5l 1162

TOSKANA |  TU SCANY   

Antinori Solaia 1990 0,75l 421

Antinori Tignanello 1997 1,5l 441

Antinori Tignanello 1999 0,75l 440

Antinori Tignanello 1999 0,75l 439

Antinori Tignanello 1999 0,75l 438

Antinori Tignanello 2000 0,75l 437

Antinori Tignanello 2000 0,75l 436

Antinori Tignanello 2000 0,75l 435

Antinori, Lodovico Masseto 1994 0,75l 434

Antinori, Lodovico Masseto 1995 1,5l 433

Antinori, Lodovico Masseto 1996 0,75l 431

Antinori, Lodovico Masseto 1996 0,75l 432
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Antinori, Lodovico Masseto 1997 0,75l 429

Antinori, Lodovico Masseto 1997 0,75l 430

Antinori, Lodovico Masseto 1998 0,75l 428

Antinori, Lodovico Masseto 1999 0,75l 426

Antinori, Lodovico Masseto 1999 0,75l 427

Antinori, Lodovico Ornellaia 1986 0,75l 425

Antinori, Lodovico Ornellaia 1989 0,75l 425

Antinori, Lodovico Ornellaia 1990 0,75l 425

Antinori, Lodovico Ornellaia 1992 0,75l 425

Antinori, Lodovico Ornellaia 1993 0,75l 425

Antinori, Lodovico Ornellaia 1995 0,75l 425

Antinori, Lodovico Ornellaia 1998 0,75l 424

Antinori, Lodovico Ornellaia 1999 0,75l 423

Antinori, Lodovico Ornellaia 2002 1,5l 422

Argiano Solengo 1995 0,75l 1312

Case Basse Soldera 

Brunello di Montalcino 1985 0,75l 1313

Brunello di Montalcino 1986 0,75l 1314

Brunello di Montalcino Riserva 1996 0,75l 1316

Brunello di Montalcino Riserva 1996 0,75l 1315

Castello dei Rampolla Sammarco 1997 0,75l 1317

Castello dei Rampolla Vigna Alceo 1997 0,75l 1318

Castello dei Rampolla Vigna Alceo 1998 0,75l 1319

Castello dei Rampolla Vigna Alceo 1999 0,75l 1320

Castello di Ama L’Apparita 1996 1,5l 1321

Fontodi Flaccianello 1996 0,75l 1322

Fontodi Flaccianello 1996 3l 1323

Frescobaldi Lucente 2006 6l 1324

Frescobaldi & Mondavi Luce della Vite 2005 0,75l 1325

Il Carnasciale Il Caberlot 1994 1,5l 1326

Il Carnasciale Il Caberlot 1999 1,5l 1328

Il Carnasciale Il Caberlot 1999 1,5l 1327

Il Carnasciale Il Caberlot 2000 1,5l 1329

Il Carnasciale Il Caberlot 2003 1,5l 1330

Il Carnasciale Il Caberlot 2006 1,5l 1331

Il Poggione Brunello di Montalcino 2007 1,5l 1333

Il Poggione Brunello di Montalcino 2007 1,5l 1332

Le Pupille Saffredi 1993 0,75l 1334

Montevertine Le Pergole Torte 1995 3l 1335

Pacenti, Siro Brunello di Montalcino 1997 0,75l 1336

Petrolo Galatrona 2007 0,75l 1337

Poggio Antico Brunello di Montalcino 1995 3l 1338

Poggio Scalette Il Carbonaione 2000 12l 1339

San Giusto a Rentennano Percarlo 1995 0,75l 1340

San Giusto a Rentennano Percarlo 1997 0,75l 1341

San Guido Sassicaia 1982 0,75l 420

San Guido Sassicaia 1983 0,75l 419

San Guido Sassicaia 1990 0,75l 418

San Guido Sassicaia 1995 0,75l 417

San Guido Sassicaia 1995 0,75l 416

San Guido Sassicaia 1996 0,75l 415

San Guido Sassicaia 1996 0,75l 414

San Guido Sassicaia 1998 0,75l 413

San Guido Sassicaia 2001 0,75l 412

Sette Ponti Oreno 2004 0,75l 1342

Trinoro Palazzi 1997 0,75l 1343

Trinoro Palazzi 1998 1,5l 1344

Trinoro Rosso 1997 0,75l 1345

Tua Rita Giusto di Notri 2007 0,75l 1346

Tua Rita Redigaffi 1998 0,75l 1347

Tua Rita Redigaffi 1999 0,75l 1348

Vecchie Terre di Montefili Anfiteatro 1998 0,75l 1349

TR ENTI N |  TR ENTO   

San Leonardo San Leonardo 2004 3l 1350

U M B R I EN |  U M B R IA   

Falesco Marciliano 2001 0,75l 1351

VENETI EN |  VENETO   

Allegrini Recioto della Valpolicella G. Allegrini 2005 0,5l 956

Dal Forno, Romano 

Amarone 1990 0,75l 492

Amarone 1999 0,75l 491

Amarone 2000 0,75l 490

Amarone 2001 1,5l 489

Valpolicella 2001 0,75l 487

Valpolicella 2003 1,5l 488

Vigna Sere Passito Rosso Vino Dolce 2003 0,375l 955

Quintarelli Alzero 1986 0,75l 486

Quintarelli Amarone 1993 0,75l 485

Quintarelli Amarone Riserva 1979 0,75l 484

Quintarelli Recioto della Valpolicella 1997 0,75l 483

Zenato Amarone 2006 0,75l 1352

ÖSTER R E ICH |  AU STR IA   
B U RGENLAND   

Achs, Paul Pannobile 1998 1,5l 901

Batonnage Club Batonnage 2003 0,75l 900

Batonnage Club Batonnage 2004 0,75l 898

Batonnage Club Batonnage 2004 0,75l 899

Feiler Artinger Cabernet Sauv. Merlot 1006 2000 1,5l 897

Feiler Artinger Solitaire 2000 1,5l 896

Gesellmann Bela Rex 1999 0,75l 895

Gesellmann Bela Rex 1999 1,5l 894

Gesellmann Bela Rex 2007 0,75l 893

Gesellmann G 2004 1,5l 891

Gesellmann G 2004 1,5l 892

Gesellmann G 2004 6l 890

Gesellmann Opus Eximium Cuvee No. 11 1998 1,5l 1380

Gesellmann Opus Eximium Cuvee No. 12 1999 1,5l 1381

Gesellmann Opus Eximium Cuvee No. 13 2000 1,5l 1382

Gesellmann Opus Eximium Cuvee No. 13 2000 1,5l 1383

Gesellmann Opus Eximium Cuvee No. 15 2002 12l 1384

Gesellmann Opus Eximium Cuvee No. 15 2002 6l 1385

Gesellmann Opus Eximium Cuvee No. 18 2005 3l 1386

Gesellmann Pinot Noir Siglos 1999 0,75l 889

Heinrich, Gernot Gabarinza 2002 1,5l 888

Heinrich, Gernot Gabarinza 2002 3l 887

Heinrich, Gernot Gabarinza 2003 1,5l 885

Heinrich, Gernot Gabarinza 2003 1,5l 886

Heinrich, Gernot Gabarinza 2004 3l 884

Heinrich, Gernot Pannobile 2000 1,5l 883

Heinrich, Gernot Salzberg 2004 1,5l 882

Heinrich, Gernot Salzberg 2007 0,75l 881

Heinrich, J. Terra O. 2000 1,5l 1387

Igler, Hans Ab Ericio 2008 0,75l 1388

Igler, Hans Vulcano 2004 9l 1389

Kerschbaum, Paul Cuvee Impressario 2008 0,75l 1390

Kloster am Spitz Antonius 2000 1,5l 1391

Kracher Grande Cuvee TBA #6 Nouvelle Vague 1999 3l 992

Kracher Kollektion 1996 0,375l 991

Kracher Kollektion 1997 0,375l 990

Kracher Kollektion 1998 0,375l 993

Kracher Kollektion 2002 0,375l 989

Krutzler Merlot 2007 0,75l 1392

Krutzler Perwolff 2001 0,75l 1393

Krutzler Perwolff 2006 0,75l 1394

Nittnaus, Anita & Hans Comondor 2007 0,75l 1395

Pöckl, Josef Admiral 2002 0,75l 872

Pöckl, Josef Admiral 2002 0,75l 873

Pöckl, Josef Admiral 2002 1,5l 874

Pöckl, Josef Admiral 2002 3l 875

Pöckl, Josef Mystique 2006 0,75l 862

Pöckl, Josef Reve de Jeunesse 1999 1,5l 863

Pöckl, Josef Reve de Jeunesse 2000 1,5l 865

Pöckl, Josef Reve de Jeunesse 2000 1,5l 864

Pöckl, Josef Reve de Jeunesse 2001 0,75l 866

Pöckl, Josef Reve de Jeunesse 2001 1,5l 867
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Pöckl, Josef Reve de Jeunesse 2002 0,75l 868

Pöckl, Josef Reve de Jeunesse 2002 1,5l 869

Pöckl, Josef Reve de Jeunesse 2002 3l 870

Pöckl, Josef Reve de Jeunesse 2004 12l 871

Prieler Blaufränkisch Goldberg 2006 0,75l 1396

Prieler Blaufränkisch Goldberg 2006 0,75l 1397

Prieler Blaufränkisch Goldberg 2006 1,5l 1398

Prieler Blaufränkisch Goldberg 2007 1,5l 1399

Prieler Blaufränkisch Goldberg 2007 0,75l 1401

Prieler Blaufränkisch Goldberg 2007 0,75l 1400

Schwarz, Johann Zweigelt Schwarz Rot 2001 3l 880

Schwarz, Johann Zweigelt Schwarz Rot 2007 1,5l 879

Triebaumer, Ernst Blaufränkisch Ried Mariental 2002 3l 878

Triebaumer, Ernst Cabernet Merlot 2001 0,75l 877

Velich Chardonnay Tiglat 1999 0,75l 1405

Velich Chardonnay Tiglat 2000 0,75l 1406

Velich Chardonnay Tiglat 2003 0,75l 1408

Velich Chardonnay Tiglat 2003 0,75l 1407

Velich Chardonnay Tiglat 2004 0,75l 1409

Velich Chardonnay Tiglat 2004 0,75l 1410

Velich Chardonnay Tiglat 2007 0,75l 1411

CAR NU NTU M   

Markowitsch M1 2002 0,75l 876

KAM PTAL   

Bründlmayer Pinot Noir Cecile 2003 3l 1402

STE I ER MAR K   

Polz, E. & W. Morillon Hochgrassnitzberg 2000 1,5l 1412

Polz, E. & W. Morillon Hochgrassnitzberg 2001 1,5l 1413

Tement, E. & M. 

Sauv. Blanc Grassnitzberg Erste STK Lage 2007 1,5l 1414

Sauv. Blanc Zieregg 1997 0,75l 1415

Sauv. Blanc Zieregg 1997 0,75l 1416

Sauv. Blanc Zieregg Grosse STK Lage 2007 0,75l 1417

THER M ENR EG ION   

Johanneshof Reinisch Pinot Noir Gr. Res. 2004 0,75l 1403

Johanneshof Reinisch St. Laurent Gr. Res. 2000 1,5l 1404

WACHAU   

Alzinger Loibner Gr. Veltl. Res. 2001 1,5l 1418

Alzinger Loibner Gr. Veltl. Res. 2003 1,5l 1420

Alzinger Loibner Gr. Veltl. Res. 2003 1,5l 1419

Domäne Wachau Riesl. Smgd. Loibenberg 2001 1,5l 1421

Hirtzberger, Franz 

Gr. Veltl. Smgd. Axpoint 2006 0,75l 851

Gr. Veltl. Smgd. Axpoint 2006 0,75l 850

Gr. Veltl. Smgd. Rotes Tor 2006 0,75l 848

Gr. Veltl. Smgd. Rotes Tor 2006 0,75l 849

Gr. Veltl. Smgd. Spitzer Honivogl 2002 0,75l 847

Gr. Veltl. Smgd. Spitzer Honivogl 2003 1,5l 846

Gr. Veltl. Smgd. Spitzer Honivogl 2004 1,5l 845

Gr. Veltl. Smgd. Spitzer Honivogl 2004 1,5l 844

Gr. Veltl. Smgd. Spitzer Honivogl 2007 1,5l 843

Gr. Veltl. Smgd. Spitzer Honivogl 2007 1,5l 842

Riesl. Smgd. Setzberg 2002 0,75l 861

Riesl. Smgd. Spitzer Hochrain 2003 1,5l 860

Riesl. Smgd. Spitzer Singerriedel 2000 1,5l 859

Riesl. Smgd. Spitzer Singerriedel 2002 1,5l 858

Riesl. Smgd. Spitzer Singerriedel 2003 1,5l 857

Riesl. Smgd. Spitzer Singerriedel 2003 1,5l 856

Riesl. Smgd. Spitzer Singerriedel 2003 1,5l 855

Riesl. Smgd. Spitzer Singerriedel 2004 1,5l 853

Riesl. Smgd. Spitzer Singerriedel 2004 1,5l 854

Riesl. Smgd. Spitzer Singerriedel 2007 1,5l 852

Knoll, Emmerich 

Chardonnay Smgd. Loibner 2003 0,75l 823

Gelber Muskateller Smgd. Loibner 2003 0,75l 833

Gr. Veltl. Smgd. Loibener Schütt 2001 0,75l 835

Gr. Veltl. Smgd. Loibener Schütt 2006 0,75l 837

Gr. Veltl. Smgd. Loibener Schütt 2006 0,75l 836

Gr. Veltl. Smgd. Loibener Schütt 2007 1,5l 838

Gr. Veltl. Smgd. Loibner Loibenberg 2003 0,75l 840

Gr. Veltl. Smgd. Loibner Loibenberg 2003 0,75l 839

Gr. Veltl. Smgd. Loibner Loibenberg 2005 0,75l 841

Gr. Veltl. Smgd. Loibner Loibenberg 2005 0,75l 834

Gr. Veltl. Smgd. Loibner Loibenberg 2007 1,5l 826

Gr. Veltl. Smgd. Loibner Vinothekfüllung 2000 0,75l 819

Gr. Veltl. Smgd. Loibner Vinothekfüllung 2002 1,5l 824

Gr. Veltl. Smgd. Loibner Vinothekfüllung 2003 1,5l 825

Gr. Veltl. Smgd. Loibner Vinothekfüllung 2003 0,75l 820

Gr. Veltl. Smgd. Loibner Vinothekfüllung 2005 0,75l 821

Gr. Veltl. Smgd. Loibner Vinothekfüllung 2005 0,75l 822

Riesl. Selection Steiner Pfaffenberg 2007 0,75l 832

Riesl. Smgd. Dürnsteiner Kellerberg 2001 0,75l 801

Riesl. Smgd. Dürnsteiner Kellerberg 2002 0,75l 802

Riesl. Smgd. Dürnsteiner Kellerberg 2003 0,75l 803

Riesl. Smgd. Dürnsteiner Kellerberg 2005 0,75l 804

Riesl. Smgd. Dürnsteiner Kellerberg 2006 0,75l 805

Riesl. Smgd. Dürnsteiner Kellerberg 2007 0,75l 806

Riesl. Smgd. Dürnsteiner Kellerberg 2007 1,5l 807

Riesl. Smgd. Dürnsteiner Schütt 2000 0,75l 808

Riesl. Smgd. Dürnsteiner Schütt 2001 0,75l 810

Riesl. Smgd. Dürnsteiner Schütt 2001 0,75l 809

Riesl. Smgd. Dürnsteiner Schütt 2002 1,5l 811

Riesl. Smgd. Dürnsteiner Schütt 2003 1,5l 812

Riesl. Smgd. Dürnsteiner Schütt 2005 1,5l 813

Riesl. Smgd. Dürnsteiner Schütt 2006 1,5l 814

Riesl. Smgd. Dürnsteiner Schütt 2007 0,75l 815

Riesl. Smgd. Dürnsteiner Schütt 2007 1,5l 816

Riesl. Smgd. Loibner Loibenberg 2006 0,75l 817

Riesl. Smgd. Loibner Loibenberg 2007 0,75l 818

Riesl. Smgd. Loibner Vinothekfüllung 2005 0,75l 827

Riesl. Smgd. Loibner Vinothekfüllung 2006 0,75l 829

Riesl. Smgd. Loibner Vinothekfüllung 2006 0,75l 828

Riesl. Smgd. Loibner Vinothekfüllung 2007 0,75l 831

Riesl. Smgd. Loibner Vinothekfüllung 2007 0,75l 830

Pichler, F. X. 

Gr. Veltl. Smgd. Dürnsteiner Kellerberg 2001 0,75l 798

Gr. Veltl. Smgd. Dürnsteiner Kellerberg 2001 0,75l 799

Gr. Veltl. Smgd. Dürnsteiner Kellerberg 2007 0,75l 797

Gr. Veltl. Smgd. Dürnsteiner Kellerberg 2011 1,5l 796

Gr. Veltl. Smgd. Loibner Berg 2000 0,75l 795

Gr. Veltl. Smgd. Loibner Berg 2005 0,75l 794

Gr. Veltl. Smgd. M 2003 0,75l 793

Gr. Veltl. Smgd. M 2003 1,5l 792

Gr. Veltl. Smgd. M 2005 0,75l 791

Gr. Veltl. Smgd. M 2007 1,5l 790

Gr. Veltl. Unendlich 2003 0,75l 789

Riesl. halbtrocken Loibner Steinertal 2001 0,75l 800

Riesl. Res. M 2001 1,5l 785

Riesl. Res. M 2001 1,5l 784

Riesl. Smgd. Dürnsteiner Kellerberg 2006 0,75l 783

Riesl. Smgd. Dürnsteiner Kellerberg 2007 0,75l 782

Riesl. Smgd. Dürnsteiner Kellerberg 2007 0,75l 781

Riesl. Smgd. Loibner Berg 2000 0,75l 780

Riesl. Smgd. Loibner Berg 2003 1,5l 779

Riesl. Smgd. Loibner Berg 2005 0,75l 778

Riesl. Smgd. Loibner Berg 2007 0,75l 777

Riesl. Smgd. Loibner Berg 2007 1,5l 776

Riesl. Smgd. Loibner Oberhauser 2001 0,75l 775

Riesl. Smgd. Unendlich 2000 0,75l 774

Riesl. Smgd. Unendlich 2009 0,75l 773

Riesl. Smgd. Unendlich 2010 0,75l 772

Riesl. Smgd. Unendlich 2010 1,5l 771

Riesl. Smgd. Von den Terrassen 2000 0,75l 788

Riesl. Smgd. Von den Terrassen 2001 0,75l 787

Sauv. Blanc Smgd. 2001 0,75l 786
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PORTU GAL   
MADE I RA   

Adega Exportadora de Vinhos da Madeira 

Madeira Malmsey Solera 1900 0,75l 494

Barbeito Madeira Verdelho 1926 0,75l 498

Barbeito Madeira Verdelho 1926 0,75l 497

Cossart Gordon Sercial Solera 1863 0,7l 493

Madeira Wine Growers Madeira Boal 1910 0,75l 495

PORTWE I N |  PORT   

Burmester Reserva Novidade de 1920 0,75l 496

Niepoort Vintage Port 2005 1,5l 499

SCHOTTLAND |  SCOTLAND 
Balvenie 15 Years Old 1974 0,75l 1163

Bell’s Blended Scotch Whisky 8 Year Old 0,7l 1164

Bell’s Blended Scotch Whisky 8 Year Old 0,7l 1165

Bell’s Celebration Scotch 8 Year Old 0,7l 1167

Bell’s Celebration Scotch 8 Year Old 0,7l 1166

Bell’s Celebration Scotch NV 0,5l 1169

Bell’s Celebration Scotch NV 0,5l 1170

Bell’s Celebration Scotch NV 0,5l 1168

Bell’s Celebration Scotch NV 0,75l 1172

Bell’s Celebration Scotch NV 0,75l 1171

Bell’s Finest Old Scotch Whisky NV 0,7l 1173

Bell’s Old Scotch Whisky Extra Special 8 Year Old 0,7l 1174

Bell’s Old Scotch Whisky Extra Special 8 Year Old 0,7l 1175

Bell’s Old Scotch Whisky Extra Special NV 0,75l 1177

Bell’s Old Scotch Whisky Extra Special NV 0,75l 1176

Bell’s Old Scotch Whisky Extra Special NV 0,7l 1178

Speyside Distillery 

Pure Malt Speyside 20 Years Old Whisky NV 0,75l 1179

SCHWE I Z |  SWITZ ER LAND  
Gantenbein 

Pinot Noir 2008 3l 1180

Vin de Paille Pinot Noir Gantenbein 1997 0,375l 1181

SPAN I EN |  SPAI N   
CAST I LLA LA MANCHA   

Marques de Grinon Emeritus 1999 0,75l 1357

Marques de Grinon Emeritus 1999 0,75l 1358

Marques de Grinon Emeritus 1999 0,75l 1359

Marques de Grinon Emeritus 1999 0,75l 1360

Marques de Grinon Emeritus 1999 0,75l 1355

Marques de Grinon Emeritus 1999 0,75l 1356

PR IORAT   

Barbier & Perez Gratallops Partida Bellvisos 2004 0,75l 1361

Barbier, Rene Clos Mogador Manyetes 2001 0,75l 1362

Barbier, Rene Clos Mogador Manyetes 2005 0,75l 1363

Mas Martinet Cims de Porrera 1999 0,75l 1366

Mas Martinet Cims de Porrera 1999 0,75l 1364

Mas Martinet Cims de Porrera 1999 0,75l 1365

Palacios, Alvaro Finca Dofi 1995 1,5l 552

Palacios, Alvaro L’Ermita Velles Vinyes 1995 0,75l 551

Palacios, Alvaro L’Ermita Velles Vinyes 1996 0,75l 550

Palacios, Alvaro L’Ermita Velles Vinyes 1997 0,75l 549

Palacios, Alvaro L’Ermita Velles Vinyes 1998 0,75l 548

Palacios, Alvaro L’Ermita Velles Vinyes 1999 0,75l 547

Palacios, Alvaro Les Terrasses 1997 0,75l 553

Vall Llach Vall Llach 1999 0,75l 1367

R I B ERA DEL DU ERO   

Burgos, Juan Manuel Avan Cepas Centenarias 2006 0,75l 1368

Burgos, Juan Manuel Avan Concentration 2005 0,75l 1369

Pesquera Gran Reserva 1995 0,75l 545

Pesquera Gran Reserva 1995 0,75l 544

Pesquera Gran Reserva 1995 0,75l 543

Pesquera Gran Reserva 1995 0,75l 546

Pesquera Gran Reserva 1996 0,75l 542

Pesquera Janus Reserva 1994 0,75l 541

Pesquera Janus Reserva 1994 1,5l 538

Pesquera Janus Reserva 1994 1,5l 537

Pesquera Janus Reserva 1994 1,5l 540

Pesquera Janus Reserva 1994 1,5l 539

Pesquera Janus Gran Reserva 1995 0,75l 529

Pesquera Janus Gran Reserva 1995 0,75l 528

Pesquera Janus Gran Reserva 1995 0,75l 527

Pesquera Janus Gran Reserva 1995 0,75l 526

Pesquera Janus Gran Reserva 1995 0,75l 525

Pesquera Janus Gran Reserva 1995 0,75l 524

Pesquera Janus Gran Reserva 1995 0,75l 536

Pesquera Janus Gran Reserva 1995 0,75l 535

Pesquera Janus Gran Reserva 1995 0,75l 534

Pesquera Janus Gran Reserva 1995 0,75l 533

Pesquera Janus Gran Reserva 1995 0,75l 532

Pesquera Janus Gran Reserva 1995 0,75l 531

Pesquera Janus Gran Reserva 1995 0,75l 530

Sisseck, Peter Flor de Pingus 2000 0,75l 523

Sisseck, Peter Flor de Pingus 2001 0,75l 522

Sisseck, Peter Flor de Pingus 2001 0,75l 521

Sisseck, Peter Flor de Pingus 2002 0,75l 519

Sisseck, Peter Flor de Pingus 2002 0,75l 520

Sisseck, Peter Pingus 2005 0,75l 518

Valtravieso Reserva 1994 0,75l 1370

Valtravieso Reserva 1995 0,75l 1371

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1983 1,5l 503

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1986 1,5l 501

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1986 1,5l 500

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1986 1,5l 502

Vega Sicilia Unico Reserva Especial NV 0,75l 508

Vega Sicilia Unico Reserva Especial NV 0,75l 507

Vega Sicilia Unico Reserva Especial NV 0,75l 506

Vega Sicilia Unico Reserva Especial NV 0,75l 505

Vega Sicilia Unico Reserva Especial NV 0,75l 504

Vega Sicilia Unico Reserva Especial NV 0,75l 517

Vega Sicilia Unico Reserva Especial NV 0,75l 516

Vega Sicilia Unico Reserva Especial NV 0,75l 515

Vega Sicilia Unico Reserva Especial NV 0,75l 513

Vega Sicilia Unico Reserva Especial NV 0,75l 514

Vega Sicilia Unico Reserva Especial NV 0,75l 512

Vega Sicilia Unico Reserva Especial NV 0,75l 511

Vega Sicilia Unico Reserva Especial NV 0,75l 510

Vega Sicilia Unico Reserva Especial NV 0,75l 509

R IOJA   

Allende Aurus 1996 0,75l 1372

Artadi Grandes Anades 1998 0,75l 1373

Artadi Grandes Anades 1999 0,75l 1374

Artadi Vina El Pison 1998 0,75l 1375

de Heredia, Lopez Vina Tondonia 1947 0,75l 558

de Heredia, Lopez Vina Tondonia 1947 0,75l 559

de Heredia, Lopez Vina Tondonia 1947 0,75l 560

de Heredia, Lopez Vina Tondonia 1970 0,75l 562

de Heredia, Lopez Vina Tondonia 1970 0,75l 561

Marques de Murrieta 

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1925 0,75l 554

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1970 0,75l 555

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1989 0,75l 556

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1989 0,75l 557

Reserva 1934 0,7l 1376

Roda Cirsion 1999 0,75l 564

Roda Cirsion 1999 0,75l 567

Roda Cirsion 1999 0,75l 566

Roda Cirsion 1999 0,75l 565

Roda Cirsion 2009 0,75l 563

Romeo, Benjamin La Vina de Andres Romeo 2001 0,75l 1377

Sierra Cantabria Coleccion Privada 1999 0,75l 1378
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SÜDAFRIKA | SOUTH AFRICA
Kanonkop Paul Sauer 1998 0,75l 1379

U KRAI NE   
Massandra Livadia White Muscat 1905 0,7l 954

Massandra Madeira No. 83 1934 0,75l 953

U NGAR N |  HU NGARY   
Himesudvar Tokaji Aszu 5 puttonyos 1993 0,5l 952

Oremus Tokaji Aszu Eszencia 1983 0,5l 950

Tokaj Classic Winery Ltd. Tokaji Essencia 2000 0,375l 951

U SA   
Antica Terra Willamette Valley Pinot Noir 2009 0,75l 943

Araujo Eisele Vineyard Cabernet Sauvignon 1997 0,75l 937

Arns Cabernet Sauvignon 1995 0,75l 936

Bacio Divino Proprietary Red Wine 2003 0,75l 935

Beringer Private Res. Cabernet Sauvignon 1994 0,75l 934

Caymus Cabernet Sauvignon Spec. Selection 1991 0,75l 933

Caymus Cabernet Sauvignon Spec. Selection 1991 0,75l 932

Dominus Estate 1994 0,75l 931

Dominus Estate 1996 0,75l 930

Dominus Estate 1996 0,75l 929

Dominus Estate 1997 0,75l 927

Dominus Estate 1997 0,75l 928

Dominus Estate 2002 0,75l 926

Dunn Cabernet Sauvignon Napa Valley 1993 0,75l 925

Dunn Howell Mountain 1985 0,75l 924

Marcassin Alexander Moutain Upper Barn 1999 0,75l 949

Marcassin Chardonnay Marcassin Vineyard 1999 0,75l 948

Mondavi, Michael M Cabernet Sauvignon 2006 0,75l 918

Mondavi, Rob. Cabernet Sauvignon Reserve 1990 0,75l 917

Montelena Estate Cabernet Sauvignon 2009 0,75l 916

Montelena Estate Cabernet Sauvignon 2009 1,5l 915

Opus One Proprietary Red Wine 1998 0,75l 914

Peter Michael Les Pavots Knights Valley 1996 0,75l 913

Peter Michael Les Pavots Knights Valley 1996 0,75l 912

Peter Michael Les Pavots Knights Valley 1997 0,75l 911

Phelps, Joseph

Eisele Vineyard Cabernet Sauvignon 1987 0,75l 923

Insignia 1993 0,75l 922

Insignia 1995 0,75l 921

Insignia 1999 0,75l 920

Insignia 2007 0,75l 919

Quilceda Creek Cabernet Sauvignon 1997 0,75l 910

Quilceda Creek Cabernet Sauvignon 1997 0,75l 909

Ramey Hudson Vineyard Chardonnay 1998 0,75l 946

Ramey Hudson Vineyard Chardonnay 1998 0,75l 947

Ramey Ritchie Vineyard Chardonnay 2004 0,75l 945

Ridge Geyserville 2011 3l 938

Ridge Lytton Springs 2010 3l 939

Ridge Monte Bello 1994 1,5l 940

Schug Heritage Reserve Cabernet Sauvignon 1994 0,75l 941

Schug Pinot Noir Carneros Heritage Reserve 1993 5l 942

Shafer Vineyards Hillside Select 1990 0,75l 908

Shafer Vineyards Hillside Select 1991 0,75l 907

Shafer Vineyards Hillside Select 1992 0,75l 906

Shafer Vineyards Hillside Select 1995 0,75l 905

Shafer Vineyards Hillside Select 1996 0,75l 904

Shafer Vineyards Hillside Select 1999 0,75l 903

Shafer Vineyards Hillside Select 2001 0,75l 902

Sine Qua Non Body & Soul 2007 0,75l 944
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Die nachfolgenden Bedingungen werden mit
der persönlichen, schriftlichen, telefonischen
oder elektronischen Teilnahme an der Auktion,
dem Nach- und Freihandverkauf anerkannt:

1. Die Munich Wine Company (im folgenden
„Versteigerer“ genannt) führt die Versteige rung
freiwillig im Namen und für Rechnung des Auf-
traggebers durch. Die jeweils gültige Mehrwert-
steuer (derzeit 19 % bzw. 7 %) entfällt nur auf
die Provision, die Lotgebühr und sonst entstan-
denen Kosten, nicht aber auf den Zuschlagsbe-
trag. Ist eine Katalognummer mit einem Stern
versehen, so wird das betreffende Objekt im
eigenen Namen und für fremde Rechnung ver-
steigert. Bei einer Versteigerung im eigenen
Namen und für fremde Rechnung entfällt die
Mehrwertsteuer auf die Gesamt summe aus Zu-
schlag und Aufgeld.

2. Sämtliche, den (Versteigerungs-)Katalog
betreffenden Regelungen gelten in gleicher
Weise für Kataloge, die mittels elektronischer
Medien, insbesondere auf Internetseiten des
Versteigerers bereitgestellt werden.

3. Zur Versteigerung gelangende Gegen stände
können vor der Versteigerung, während der
jeweiligen Vorbesichtigungszeit, sowohl im
Auktions haus wie auch nach Absprache im
Lager besichtigt und geprüft werden. Sämt liche
Gegenstände sind gebraucht. Jegliche Angaben,
insbesondere über Alter, Ursprung, Echtheit,
Authentizität, Zuschreibung oder Zustand erfol-
gen ohne Gewähr und Haftung. Die im Katalog
angegebenen Preise sind unverbindliche Richt-
preise. Die Gegenstände werden ohne Gewähr
und Haftung für offene oder versteck te Sach-
mängel sowie Zuschrei bungen in dem Zustand
versteigert, in dem sie sich zum Zeitpunkt des
Zuschlages befinden.

4. Im Versteigerungskatalog werden grundsätz-
lich keine Zustandsbe schreibungen ange geben.
Sollte dennoch bei einzelnen Objekten eine
Zustandsbeschreibung angegeben werden, so
erfolgt dies rein freiwillig und ohne Übernahme
einer Haftung. Das Fehlen von Angaben über
Reparaturen, Ergänzungen, Restaurierungen,
sonstige Beschädigungen oder Mängel besagt
keinesfalls, daß ein Objekt frei von derartigen
Merkmalen ist. Auf Anfrage wird dem Interessen-
 ten gerne eine detaillierte Zustandsbeschreibung
zugesandt. Dies entbindet den Interessenten
jedoch nicht von der Notwendigkeit, sich selbst
vom Zustand des Gegenstandes zu überzeu-
gen. Für Katalog beschreibungen sowie münd-
liche Angaben wird nicht gehaftet. Derartige
Erklärungen, insbesondere detaillierte Zustands-
 be schrei bung en, stellen keine Zusicherung von
Eigenschaf   - ten i.S.d. §§ 459 ff. BGB dar.

5. Die Haftung des Versteigerers (z. B. aus
Verschulden bei Vertragsschluß, positiver Ver-
tragsverletzung oder aus unerlaubter Hand-
lung) ist auf Vorsatz und grobe Fahr lässigkeit
be schränkt. Dies gilt auch für eine Haftung
für Erfüllungs- und Verrichtungs gehilfen des

Versteigerers. Die Haftungs beschränkung gilt
nicht für Schadens ersatz ansprüche aus Eigen-
 schafts zusicherungen.

6. Bei Versteigerung im Namen und für Rech-
nung des Auftraggebers sind etwaige Ge währ-
 leis tungsansprüche diesem gegenüber geltend
zu machen. Die Rügefrist für offensichtliche
Mängel beträgt eine Woche nach Übergabe
des Gegenstandes. Die Versteigerungsobjekte
sind im Katalog mit einer Ziffer versehen, mit
der der Auftraggeber als solcher gekennzeichnet
wird. Der Versteigerer behält sich jedoch vor, die
Gewährleistung für den Auftraggeber zu über-
nehmen.

7. Der Versteigerer hat das Recht, Lose zu
vereinigen, zu trennen oder zurückzuziehen.

8. Der Zuschlag erfolgt gegen Höchstgebot,
wenn nach dreimaligem Ausbieten kein Über-
gebot abgegeben wird. Aus begründetem
Anlaß kann sich der Versteigerer den Zuschlag
vorbehalten oder ein Gebot zurückweisen.
Begründeter Anlaß besteht insbesondere, wenn
es sich um schriftliche oder mündliche Gebote
von ihm unbekannten Bietern handelt und
diese nicht vor der Versteigerung ausreichende
Sicherheiten geleistet haben. Dies gilt auch bei
Kunden, die sich in Zahlungs- oder Abnahme-
verzug befinden. Der Auftraggeber ist berech-
tigt, eingelieferte Objekte zurückzuersteigern.

9. Ein Bieter bleibt an das abgegebene Gebot
gebunden, wenn ein nachfolgendes Übergebot
ungültig ist oder vom Versteigerer zurückgewie-
sen wird. Wenn mehrere Personen zugleich das
gleiche Gebot abgeben und nach dreimaligem
Aufruf desselben kein höheres Gebot erfolgt,
entscheidet das zeitlich zuerst abgegebene
Gebot über den Zuschlag. Bei Zweifeln darüber,
welches das zeitlich zuerst abgegebene Gebot
war, entscheidet das Los über den Zuschlag.

10. Der Versteigerer ist befugt, einen erteilten
Zuschlag zurückzunehmen und den Zuschlag
zu Gunsten eines in seinem Ermessen stehen-
den Bieters zu wiederholen oder das Versteige-
rungsgut erneut aufrufen, wenn irrtümlich ein
Übergebot übersehen worden ist oder sonstige
Zweifel über den Zuschlag bestehen. Mit dem
erneuten Aufruf wird der frühere Zuschlag
unwirksam. Will ein Höchstbietender sein Gebot
nicht gelten lassen, so kann der Versteigerer
diesem trotzdem den Zuschlag erteilen und die
sich hieraus ergebenden Rechte weiterverfolgen;
er kann aber auch den Zuschlag auf das nächst-
 niedrigere Gebot erteilen oder den Gegenstand
neu aufrufen.

11. Der Versteigerer kann unter dem Vorbehalt
der Genehmigung seines Auftraggebers den
Zuschlag erteilen; der Bieter bleibt in diesem
Falle an sein Angebot für einen Monat ab dem
Tag des Zuschlags gebunden. Wird ein Vorbe-
haltszuschlag durch den Auftraggeber inner-
halb dieser Frist nicht genehmigt oder schon
vorher verweigert, erlischt der Zuschlag. Im

Falle des Erlöschens eines Zuschlages kann
der Versteigerer die Katalognummer anderwei-
tig verkaufen. Der UV-Zuschlag erlischt eben-
falls, wenn ein anderer Bieter den im Katalog
geforderten Mindestausrufpreis bietet. Es bleibt
dem Bieter des Vorbehalts selbst überlassen,
sich über die Genehmigung seines Gebotes zu
informieren. Für das Wirksamwerden des Zu -
schlags genügt die Absendung der schriftlichen
Benachrichtigung an die vom Bieter genannte
Adresse.

12. Jeder Bieter ist verpflichtet, sich vor der
Versteigerung eine Bieternummer geben zu
lassen und Name und Adresse anzugeben. Der
Bieter hat in eigenem Interesse auf das ihm
übergebene Nummernschild zu achten. Für
Mißbrauch durch Dritte hat der Bieter selbst
einzustehen. Eine diesbezügliche Haftung durch
den Versteigerer ist ausgeschlossen.

13. Schriftliche oder elektronische Kaufaufträge
werden ohne gesonderte Berechnung, jedoch
ohne Haftung für ein etwaiges Abhandenkom-
men, soweit nicht dem Versteigerer oder seinen
Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen grobe
Fahrlässigkeit oder Vorsatz vorzuwerfen ist, aus-
 geführt. Schriftliche Gebote müssen spätestens
einen Tag vor der Auktion dem Versteigerer vor-
liegen und den Gegenstand unter Aufführung
der Katalognummer und des gebotenen Preises,
der sich als Zuschlagpreis ohne Aufgeld und
Umsatzsteuer versteht, benennen. Unklarheiten
oder Ungenauigkeiten gehen zu Lasten des
Bieters. Stimmt die Bezeichnung des Gegen-
standes mit der angegebenen Katalognummer
nicht überein, ist die Katalognummer für den
Inhalt des Gebotes maßgebend. Der Versteigerer
kann schriftliche Kaufaufträge, die statt Geboten
den Hinweis auf tele fonisches Mitbieten zu
bestimmten Katalog  nummern enthalten, aus-
führen, wenn der Bieter während der Auktion
beim Aufruf der entsprechenden Katalognummer
telefonisch erreicht wird.

14. Für Schäden, die durch Übermittlungsfehler,
Mißverständnisse und Irrtümer im Telefon-,
Telefax- oder elektronischen Verkehr mit den
Bietern entstehen, haftet der Bieter, sofern der
Schaden nicht vom Versteigerer oder seinen
Erfüllungs- oder Verrichtungsgehilfen vorsätz-
lich oder grob fahrlässig verursacht wurde.

15. Bei Abweichungen von Text und Abbil-
dung im Katalog hat der Text Vorrang. Sollte
ein Objekt versehentlich doppelt im Katalog be -
 schrieben und doppelt aufgerufen und zu ge-
 schlagen sein, so hat die erstere Kata log   num mer
Vorrang. Bieter auf die zweite Objekt be-
 schreibung haben keinen Rechtsanspruch.

16. Der Zuschlagspreis ist mit dem Zuschlag
fällig und an den Versteigerer zu entrichten. Er
setzt sich zusammen aus dem Zuschlagsbetrag
(Kaufpreis), der Provision von 10 % sowie der
Lotgebühr, beide letztere zzgl. MwSt. Davon un -
berührt sind etwaige weitere Kosten wie Trans-
 portkosten, gesonderte Transportversiche rungen,

ALLGEMEINE VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN
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oder die Katalogkosten, falls diese nicht im
Voraus bezahlt wurden. Bei schriftlichen
Geboten muß sofort nach Eingang der Rech-
nung, spätestens jedoch 14 Tage nach Zu -
schlag, gezahlt werden. Bei Überweisung oder
Zahlung per Scheck gilt die Schuld erst als
erfüllt, wenn der Zuschlagspreis dem Konto des
Versteigers endgültig gut geschrieben ist. Die
Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung das
Eigentum der Munich Wine Company.

17. Während oder unmittelbar nach der Auktion
ausgestellte Rechnungen sind wegen der zu
diesem Zeitpunkt herrschenden Überlastung
der Buchhaltung nur vorläufig und können spä-
ter berichtigt werden. Irrtum bleibt vorbehalten.
Etwa sich hieraus ergebende Mehr- oder Min-
derbeträge sind zu erstatten.

18. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr für vom
Versteigerer nicht zu vertretende Verluste, ins-
besondere die Gefahr des zufälligen Unter-
gangs und der zufälligen Verschlechterung des
Versteigerungsgegenstandes auf den Käufer
über, das Eigentum jedoch erst mit der vollstän-
digen Bezahlung des Kaufpreises.

19. Der Versteigerer kann Kaufgelder, Kaufgeld -
rückstände sowie Nebenleistungen ausdrück -
lich im Auftrag des Auftraggebers im eigenen
Namen einziehen und einklagen. Er kann insbe-
sondere die vertraglichen und gesetzlichen
Rechte des Auftraggebers im eigenen Namen
geltend machen.

20. Leistet der Käufer nicht rechtzeitig Zahlung
oder verweigert er die Abnahme, so kann der
Versteigerer die Übergabe des Versteigerungs-
guts verweigern. Der Versteigerer ist dann
berechtigt, den Versteigerungsgegenstand auf
Kosten des Käufers erneut zu versteigern.
Dabei wird der Käufer zu einem Gebot nicht
mehr zugelassen. In diesem Fall haftet der Käu-
fer, dessen Rechte spätestens mit dem Zuschlag
an einen anderen Käufer erlöschen, unbescha-
det weitergehender Ansprüche, für den Ausfall
einschließlich der Kosten für die Versteigerung.
Auf einen Mehrerlös hat er keinen Anspruch.

21. Werden die zugeschlagenen Gegenstände
nicht abgeholt, können diese nach Wahl des
Versteigerers jedoch auch auf Namen, Kosten
und Gefahr des Käufers entweder bei sich oder
bei einer Speditionsfirma eingelagert werden.
Der Versteigerer ist berechtigt, für die Lage-
rung bei sich einen Lagerzins zu verlangen, der
dem am Lagerort durchschnittlich üblichen
Lagerzins für die Einlagerung gleichartiger
Gegenstände zzgl. Bearbeitungskosten ent-
spricht.

22. Das Eigentum am ersteigerten Auktionsgut
geht erst nach vollständiger Bezahlung des
Zuschlagsbetrags an den Käufer über. Der
Käufer darf über die Vorbehaltsware nicht ver-
fügen. Ersteigertes Auktionsgut wird nur nach
vollständiger Bezahlung des Kaufpreises über-
geben.

23. Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe
von 10 % p.a. berechnet. Der Nachweis eines
höheren Schadens ist nicht ausgeschlossen;
ebenso bleibt dem Käufer der Nachweis eines
geringeren Schadens vorbehalten. Eine Stun-
dung des Kaufpreises wird nicht gewährt.

24. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung
für das Abhandenkommen oder die Beschädi-
gung von Objekten, sofern ihm oder seinen
Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen nicht Vor-
satz oder grobe Fahrlässigkeit vorzuwerfen ist.

25. Das Verbot des Selbstkontrahierens (§ 181
BGB) sowie die Erfordernis einer Ablehnungs-
androhung gem. § 326 BGB ist abbedungen.

26. Der Käufer ist zur Aufrechnung nur berech-
tigt, wenn die Gegenforderung unbestritten
oder rechtskräftig festgestellt ist.

27. Der Versteigerer behält sich vor, Personen
ohne Angabe von Gründen von der Versteige-
rung auszuschließen. Gebote werden in diesem
Falle nicht akzeptiert. Dies gilt insbesondere für
Personen, die während der Auktion störend
hervortreten oder sich in Abnahme- oder Zah-
lungsverzug befinden. Das Gleiche gilt für Bie-
ter, die bekanntermaßen nicht zahlungsfähig
oder nicht zahlungswillig sind. Derartige Bieter
können auch keine Gebote im Auftrag oder in
Vertretung für andere Personen abgeben.

28. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Mün-
chen, wenn es sich bei dem Käufer um einen
Kaufmann, eine juristische Person des öffent-
lichen Rechts oder ein öffentlich-rechtliches
Sondervermögen handelt oder der Käufer im
Inland keinen allgemeinen Gerichtstand hat.
Dies gilt auch für Scheck- und Wechselklagen.
Der Versteigerer ist jedoch auch berechtigt, am
allgemeinen Gerichtsstand zu klagen.

29. Die Rechtsbeziehungen der Vertragspar-
teien richten sich ausschließlich nach dem
Recht der Bundesrepublik Deutschland unter
Ausschluß des Einheitlichen UN-Kaufrechts.

30. Sollten eine oder mehrere Bestimmungen
dieser Versteigerungsbedingungen unwirksam
sein oder werden, bleibt die Gültigkeit der übri-
gen davon unberührt. Die unwirksame Bestim-
mung ist durch eine wirksame zu ersetzen, die
dem wirtschaftlichen Gehalt und Zweck der
unwirksamen Bestimmung am nächsten kommt.
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Name

Vorname

PLZ

Ort 

Telefon

Fax

E-Mail

JÄGERSTRASSE 2 

82041 DEISENHOFEN

TEL. ++49 (0) 89 / 678 055 - 50

FAX ++49 (0) 89 / 678 055 - 77

INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

Erzeuger Jahr Region Inhalt Anzahl Limit untere obere Füllniveau Bemerkungen
Katalogspanne

Beispiel Ch. Mouton Rothschild 1971 Bordeaux 0,75 l 1 into neck leicht 
verschmutzt

POS 1

POS 2

POS 3

POS 4

POS 5

POS 6

POS 7

POS 8

POS 9

POS 10

POS 11

POS 12

POS 13

POS 14

EINLIEFERUNGEN ZU KOMMENDEN

WEINAUKTIONEN

SOLLTEN SIE SICH DOCH VON EINIGEN IHRER GROSSEN WEINE AUS DEM

BORDEAUX, BURGUND ODER DER CHAMPAGNE TRENNEN WOLLEN,

ERFREUEN SICH DIESE WEINE WEITERHIN AUF DEM WEINAUKTIONS MARKT

STETIGER NACHFRAGE.

FÜLLEN SIE DIE UNTEN ABGEDRUCKTE LISTE ZUR UNVERBINDLICHEN UND

KOSTENLOSEN EINSCHÄTZUNG IHRER WEINE AUS. INFOR MATIO NEN ZUR

EINLIEFERUNG UND EINE VORBEREITETE EINLIEFERUNGS LISTE ZUM EIN FA-

CHEN AUSFÜLLEN MIT DEM PC FINDEN SIE AUF UNSERER WEBSITE.

SCHICKEN SIE UNS DIE AUSGEFÜLLTE LISTE PER E-MAIL, FAX ODER POST.

IHRE ANFRAGE VERSUCHEN WIR SCHNELLST MÖGLICH ZU BEARBEITEN. 


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NÄCHSTE ONLINEAUKTIONEN 

23. NOVEMBER 0:01 UHR 2013 BIS 3. DEZEMBER 22:00 UHR 2013

19. DEZEMBER 0:01 UHR 2013 BIS 9. JANUAR 22:00 UHR 2014

NÄCHSTE PRÄSENZAUKTION 

15. MÄRZ 2014

B ETR I EBSFER I EN

21.  DEZ EM B ER 2013 
B IS 6 .  JANUAR 2014

Einlieferungen zu unseren kommenden Auktionen nehmen wir
jederzeit entgegen. Einlieferungsformulare und Bestandslisten zur
Einschätzung finden Sie im Internet. 

http://www.munichwinecompany.com/de/mwc-consignments.html
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Die Solidität einer Immobilien-
anlage kombiniert mit den
Chancen einer innovativen 
Unternehmensbeteiligung
in einer ertragsstarken Branche

Grapevault Wine Fund No.1 GmbH & Co.KG

‚‚

Wine Investments GmbH

       Seite 2

Die Partnerschaft mit dem traditionsreichen 

Weingut Baron Knyphausen beteiligt den 

Grapevault Wine Fund No. 1 an berühmten 

Spitzenreblagen im Rheingau und damit am 

historischen Kern des deutschen Weinbaus.

Grapevault Wine Fund No.1 
GmbH & Co. KG

… Kiedricher Sandgrub (Auslese 2005 94 Punkte Wine Spectator) 

Erbacher Stein morgen (Erste Lage 2009 95 Punkte Wine Spectator) 

Hattenheimer Wisselbrunnen(Große Lage 2009 92Punkte R. Parker)

Erbacher Marcobrunn (Erstes Gewächs 2001 92 Punkte Tanzer) 

Erbacher Michelmark (TBA 1992 96 Punkte R. Parker) …

‚‚
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